
 

 

 

Татарстан Республикасы Азнакай районы Советы  

 
 

Азнакай шәһәре №155-23  «13» декабрь 2017 ел 
                                                                           

 
2018 елга, 2019 һәм 2020 еллар план чорына Татарстан 
Республикасы Азнакай муниципаль районы бюджеты турында 
(икенче укылышта) 
 
 

 

 

1 статья 

1. 2018 елга Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районы бюджетының 

төп характеристикаларын түбәндәгечә расларга: 

1) Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районы бюджеты керемнәренең 

фаразлана торган гомуми күләме 1 269 734,6 мең сум күләмендә; 

2) Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районы бюджеты чыгымнарының 

гомуми күләме 1 269 734,6 мең сум күләмендә; 

3) Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районы бюджеты кытлыгы 0,0 

мең сум күләмендә. 

2. 2019 елга һәм 2020 елга Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районы 

бюджетының төп характеристикаларын түбәндәгечә расларга: 

1) 2019 елга Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районы бюджеты 

керемнәренең фаразлана торган гомуми күләме 1 284 122,3 мең сум күләмендә һәм 

2020 елга 1 297 002,2 мең сум күләмендә; 

2) Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районы бюджеты чыгымнарының 

гомуми күләме 2019 елга 1 284 122,3 мең сум, шул исәптән 13 300,0 мең сум күләмендә 

расланган чыгымнар, һәм 2020 елга 1 297 002,2 мең сум күләмендә, шул исәптән 

шартлы рәвештә расланган чыгымнар 25 550,0 мең сум күләмендә; 

3) Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районы бюджеты кытлыгы 2019 

елга 0,0 мең сум һәм 2020 елга 0,0 мең сум күләмендә. 

3. 2018 елга, 2019 һәм 2020 еллар план чорына Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы бюджеты кытлыгын финанслау чыганакларын әлеге карарга 1 нче 

кушымта нигезендә расларга. 

2 статья 

1. 2019 елның 1 гыйнварына Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районының муниципаль эчке бурычының югары чикләрен 0,0 мең сум күләмендә, шул 



 

 2 

исәптән Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районының муниципаль 

гарантияләре буенча бурычның югары чикләрен 0,0 мең сум күләмендә расларга. 

2. 2020 елның 1 гыйнварына Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районының муниципаль эчке бурычының югары чикләрен 0,0 мең сум күләмендә, шул 

исәптән Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районының муниципаль 

гарантияләре буенча бурычның югары чикләрен 0,0 мең сум күләмендә расларга. 

3. Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районының 2021 елның 1 

гыйнварына муниципаль эчке бурычының иң югары чик күләмен 0,0 мең сум күләмендә, 

шул исәптән Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районының муниципаль 

гарантияләр буенча бурычының иң югары чик күләмен 0,0 мең сум күләмендә расларга. 

4. Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районының муниципаль 

бурычының иң чик күләмен түбәндәгечә билгеләргә: 

1) 2018 елга – 0,0 мең сум күләмендә; 

2) 2019 елга – 0,0 мең сум күләмендә; 

3) 2020 елга – 0,0 мең сум күләмендә. 

3 статья 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районы бюджетында 2018 елга һәм 

2019 һәм 2020 еллар план чорына Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районы 

бюджеты керемнәренең фаразлана торган күләмнәрен әлеге карарга 2 нче кушымта 

нигезендә исәпкә алырга. 

4 статья 

Россия Федерациясенең Бюджет кодексының 184.1 маддәсе 2 пунктына туры 

китереп, Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районы бюджет системасы 

бюджетлары арасында керемнәрне бүлү нормативларын 2018 елга һәм 2019 һәм 2020 

еллар план чорына әлеге карарга 3 нче кушымта нигезендә расларга. 

5 статья 

Россия Федерациясе территориясендә җитештерелә торган автомобиль һәм туры 

айланма бензин, дизель ягулыгы, дизель һәм (яки) карбюратор (инжектор) 

двигательләре өчен мотор майлары акцизларыннан Азнакай муниципаль районы 

бюджеты файдасына Татарстан Республикасы Бюджет кодексының 41 нче маддәсенә 

ярашлы рәвештә 2018 елга һәм 2019, 2020 еллар план чорына күчерелә торган 

дифференциаль нормативларны 2,2762 процент күләмендә исәпкә алырга. 

6 статья 

2018 елда Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районы бюджетына 

Азнакай муниципаль районы муниципаль унитар предприятиеләре табышының 2017 ел 

нәтиҗәләре буенча салымнар һәм башка мәҗбүри түләүләр түләгәннән соң калган 



 

 3 

өлешен 2018 елның 1 июленә кадәр әлеге табышның 30 проценты күләмендә күчерүне 

билгеләргә. 

7 статья 

1. Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районы бюджеты керемнәренең 

төп администраторлары исемлеген әлеге карарга 4 нче кушымта нигезендә расларга. 

2. Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районы бюджеты дефицитын 

финанслау чыганакларының төп администраторлары исемлеген әлеге карарга 5 нче 

кушымта нигезендә расларга. 

8 статья  

1. 2018 елга, 2019 һәм 2020 еллар план чорына Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы бюджеты чыгымнарының ведомство структурасын әлеге карарга 6 

нчы кушымта нигезендә расларга. 

2. Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районы бюджетының бюджет 

ассигнованиеләрен әлеге карарга 7 нче кушымта нигезендә 2018 елга һәм 2019 һәм 2020 

еллар план чорына бюджет чыгымнары классификациясенең бүлекләре, бүлекчәләре, 

максатчан статьялары (Татарстан Республикасы дәүләт программалары, Татарстан 

Республикасы Азнакай муниципаль районы муниципаль программалары һәм 

эшчәнлекнең программага карамаган юнәлешләре), чыгымнар төрләре төркемнәре 

буенча бүлүне расларга. 

3. Бюджет ассигнованиеләрен әлеге карарга 8 нче кушымта нигезендә 2018 елга, 

2019 һәм 2020 еллар план чорына бюджет чыгымнары классификациясенең максатчан 

статьялары (Татарстан Республикасы дәүләт программалары, Татарстан Республикасы 

Азнакай муниципаль районы муниципаль программалары һәм эшчәнлекнең 

программага карамаган юнәлешләре), чыгымнар төрләре төркемнәре, бүлекләре, 

бүлекчәләре буенча бүлүне расларга. 

4. Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районы бюджетының гавами 

норматив йөкләмәләрне үтәүгә җибәрелә торган бюджет ассигнованиеләренең гомуми 

күләмен 2018 елга 29 770,0 мең сум, 2019 елга 30 158,5 мең сум, 2020 елга 30 562,5 мең 

сум күләмендә расларга. 

9 статья 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районы Башкарма комитеты 

тарафыннан билгеләнгән тәртиптә Россия Федерациясе Бюджет кодексының 78 нче 

маддәсендә каралган субсидияләр юридик затларга, шәхси эшмәкәрләргә, товарлар 

(эшләр, хезмәтләр) җитештерүчеләргә бирелә. 

10 статья 

1. Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районы бюджеты өчен авыл 

җирлекләре бюджетларыннан күчерелергә тиешле бюджетара трансфертлар күләмен 



 

 4 

исәпкә алу (җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү буенча вәкаләтләрнең бер 

өлешен финанслауны тәэмин итү өчен) килешүләр нигезендә, әлеге карарның 9 

кушымтасына ярашлы бүленеш белән: 

- 2018 елда күпфатирлы торак йортларны капиталь ремонтлау өчен 18 566,0 мең 

сум, 2019 елда 18 566,0 мең сум, 2020 елда 18 566,0 мең сум; 

- 2018 елда авыл җирлеге халкын мәдәният учреждениеләре хезмәтләре белән 

тәэмин итү шартларын булдыру өчен 64 525,4 мең сум, 2019 елда - 64 660,4 мең сум, 

2020 елда – 64 610,8 мең сум. 

2. 2018 елда мәктәпкәчә һәм гомуми белем бирү учреждениеләрен тоту буенча 

чыгым йөкләмәләрен финанслау өчен авыл җирлекләре бюджетларыннан Азнакай 

муниципаль районы бюджеты өчен күчерелергә тиешле башка бюджетара 

трансфертлар күләмен исәпкә алу: 2018 елда 90 676,7 мең сум, 2019 елда 90 052,1 мең 

сум, 2020 елда 90 211,1 мең сум, әлеге карарның 10 кушымтасына ярашлы бүленеш 

белән. 

3. Җирле үзидарә органнарына җирлекләр бюджетларында әлеге статья белән 

күрсәтелгән бюджетара трансфертларны карарга. 

4. 2018 елда һәм 2019, 2020 елларның планлы чорларында әлеге статья белән 

каралган җирлекләр бюджетларыннан Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы бюджеты өчен бюджетара трансфертларны ай саен тигез өлешләрдә күчерүне 

билгеләргә. 

11 статья 

1. Җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен тигезләү өчен 2018 елга 7 816,3 мең 

сум, 2019 елга 9 646,5 мең сум, 2020 елга 10 105,6 мең сум күләмендә дотацияләр 

күләмен расларга, әлеге карарның 11 кушымтасына ярашлы рәвештә бүлеп бирү белән. 

12 статья 

Гражданлык хәле актларын дәүләт теркәве буенча вәкаләтләрне гамәлгә ашыру 

өчен җирлекләр бюджетларына 2018 елга 86,5 мең сум, 2019 елга 86,5 мең сум, 2020 

елга 86,5 мең сум күләмендә субвенцияләр күләмен расларга, әлеге карарның 12 

кушымтасына ярашлы рәвештә бүлеп бирү белән. 

13 статья 

Хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә алу 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен җирлекләр бюджетларына 2018 елга 2 569,9 мең сум, 

2019 елга 2 597,9 мең сум, 2020 елга 2 693,9 мең сум күләмендә субвенцияләр күләмен 

расларга, әлеге карарның 13 кушымтасына ярашлы рәвештә бүлеп бирү белән. 

14 статья 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районы бюджетында 2018 елда 

Татарстан Республикасы бюджетыннан алына торган бюджетара трансфертларны 



 

 5 

611 180,39 мең сум, 2019 елда 614 435,81 мең сум һәм 2020 елда 612 988,82 мең сум 

күләмендә әлеге карарга 14 нче кушымта нигезендә исәпкә алырга. 

15 статья 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районының Юл фонды бюджет 

ассигнованиеләрен 2018 елга 17 500,0 мең сум, 2019 елга 19 200,0 мең сум һәм 2020 

елга 19 200,0 мең сум күләмендә расларга һәм аларны проектлау, төзелеш, 

реконструкция, капиталь ремонт, ремонт һәм җирле (муниципаль) әһәмияттәге гомуми 

файдаланудагы автомобиль юлларын тотуга, күпфатирлы йортларның ишегалды 

территорияләрен, күпфатирлы йортларның ишегалды территорияләренә керү юлларын 

капиталь ремонтлауга һәм ремонтлауга юнәлдерергә. 

16 статья 

1. Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районы җирле үзидарә 

органнары 2018 елда һәм 2019 һәм 2020 еллар планлы чорында муниципаль 

хезмәткәрләр һәм муниципаль учреждениеләр хезмәткәрләре санын арттыруга китерә 

торган карарлар кабул итәргә хокуклы түгел. 

2. Җирле үзидарә органнарына 2018 елда һәм 2019 һәм 2020 еллар планлы 

чорында муниципаль хезмәткәрләр һәм муниципаль учреждениеләр хезмәткәрләре 

санын арттыруга китерә торган карарлар кабул итмәскә тәкъдим итәргә. 

17 статья 

Татарстан Республикасы Финанс министрлыгының казначылык органнары 

төзелгән килешүләр нигезендә Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районы 

бюджетын үтәү буенча аерым функцияләр башкара. 

18 статья 

2018 елның 1 гыйнварына Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районы 

бюджетының файдаланылмаган бюджет ассигнованиеләре суммасыннан артмаган 

күләмдә, 2017 елда әлеге муниципаль контрактларның шартлары нигезендә түләнергә 

тиешле товарлар кайтартуга, эшләр башкаруга, хезмәтләр күрсәтүгә Татарстан 

Республикасы Азнакай муниципаль районы исеменнән төзелгән муниципаль 

контрактларга түләү өчен файдаланылмый калган бюджет ассигнованиеләре 

суммасыннан артмаган күләмдә, 2018 елда Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы Башкарма комитеты тарафыннан тиешле карар кабул ителгән 

очракта, күрсәтелгән максатларга тиешле бюджет ассигнованиеләрен арттыруга 

җибәрелә. 

19 статья 

Әлеге карар 2018 елның 1 гыйнварыннан үз көченә керә. 

20 статья 



 

 6 

Әлеге карарны Татарстан Республикасы хокукый мәгълүматының рәсми 

порталында веб-адрес буенча бастырырга: http://pravo.tatarstan.ru һәм Татарстан 

Республикасы Азнакай муниципаль районының мәгълүмат-телекоммуникация 

челтәрендәге рәсми сайтында веб-адрес буенча урнаштырырга: 

http://aznakayevo.tatarstan.ru. 

21 статья 

Әлеге карарны үтәүне контрольдә тоту Татарстан Республикасы Азнакай район 

Советының бюджет, финанслар, салымнар һәм икътисад буенча даими комиссиясенә 

йөкләнә. 

 
 

Рәис                                                                                        М.З.Шәйдуллин 

 

 
Татарстан Республикасы Азнакай район 
Советының «Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль районы бюджеты 
турында 2018 елга һәм 2019 һәм 2020 
еллар план чорына» карарына1 нче 
кушымта 

1 нче таблица 
2018 елга Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районы 

 бюджет дефицитын финанслау чыганаклары        
 

        (мең сумнарда) 

Күрсәткеч коды Күрсәткеч атамасы Сумма 

01 00 00 00 00 0000 
000 

Бюджетлар кытлыгын эчке финанслау 
чыганаклары 0,0 

01 05 00 00 00 0000 
000 

Бюджет чараларын исәпкә алу 
счетларында калган акчаларны үзгәртү  0,0 

01 05 00 00 00 0000 
500 

Бюджетлар чараларының калган 
өлешләрен арттыру - 1 269 734,6 

01 05 02 00 00 0000 
500 

Бюджетлар чараларының башка калган 
өлешләрен арттыру - 1 269 734,6 

01 05 02 01 00 0000 
510 

Бюджетлар акчаларының башка калган 
өлешләрен арттыру - 1 269 734,6 

01 05 02 01 05 0000 
510 

Муниципаль район бюджетының калган 
башка акчаларын арттыру - 1 269 734,6 

01 05 00 00 00 0000 
600 

Бюджетлар чараларының калган 
өлешләрен киметү 1 269 734,6 

01 05 02 00 00 0000 
600 

Бюджетлар чараларының башка калган 
өлешләрен киметү 1 269 734,6 

01 05 02 01 00 0000 
610 

Бюджетлар акчаларының башка калган 
өлешләрен киметү 1 269 734,6 

01 05 02 01 05 0000 
610 

Муниципаль район бюджетының калган 
башка акчаларын киметү 1 269 734,6 

 
2 нче таблица 

 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://aznakayevo.tatarstan.ru/


 

 7 

2019 һәм 2020 еллар план чорына 
Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районы 

 бюджет дефицитын финанслау чыганаклары        
 
 

        (мең сумнарда) 

Күрсәткеч коды Күрсәткеч атамасы 
Сумма 

2019 ел 2020 ел 

01 00 00 00 00 0000 
000 

Бюджетлар кытлыгын эчке 
финанслау чыганаклары 

0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 
000 

Бюджет чараларын исәпкә алу 
счетларында калган акчаларны 
үзгәртү  

0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 
500 

Бюджетлар чараларының 
калган өлешләрен арттыру 

- 1 270 822,3 - 1 271 452,2 

01 05 02 00 00 0000 
500 

Бюджетлар чараларының башка 
калган өлешләрен арттыру 

- 1 270 822,3 - 1 271 452,2 

01 05 02 01 00 0000 
510 

Бюджетлар акчаларының башка 
калган өлешләрен арттыру 

- 1 270 822,3 - 1 271 452,2 

01 05 02 01 05 0000 
510 

Муниципаль район бюджетының 
калган башка акчаларын 
арттыру 

- 1 270 822,3 - 1 271 452,2 

01 05 00 00 00 0000 
600 

Бюджетлар чараларының 
калган өлешләрен киметү 

1 270 822,3 1 271 452,2 

01 05 02 00 00 0000 
600 

Бюджетлар чараларының башка 
калган өлешләрен киметү 

1 270 822,3 1 271 452,2 

01 05 02 01 00 0000 
610 

Бюджетлар акчаларының башка 
калган өлешләрен киметү 

1 270 822,3 1 271 452,2 

01 05 02 01 05 0000 
610 

Муниципаль район бюджетының 
калган башка акчаларын киметү 

1 270 822,3 1 271 452,2 

                                                                                                           
 
Татарстан Республикасы Азнакай район 
Советының Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль районы бюджеты 
турында 2018 елга һәм 2019 һәм 2020 
еллар план чорына» карарына 2 нче 
кушымта 

1 нче таблица 
2018 елга Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районы 

бюджет керемнәренең фаразлана торган күләмнәре 
 

   (мең сумнарда) 

Исеме Керем коды Сумма 

САЛЫМ КЕРЕМНӘРЕ ҺӘМ САЛЫМ БУЛМАГАН 
КЕРЕМНӘР 

100 00000 00 0000 
000 484 786,1 

ТАБЫШКА, КЕРЕМГӘ САЛЫМНАР 
101 00000 00 0000 

000 393 707,1 

Физик затлар керемнәренә салым  
101 02000 01 0000 

110 393 707,1 

шул исәптән өстәмә норматив буенча (41,8 %) 
101 02000 01 0000 

110 344 995,2 



 

 8 

Россия Федерациясе территориясендә гамәлгә 
ашырыла торган товарларга (эшләргә, хезмәт 
күрсәтүләргә) салымнар 

103 00000 00 0000 
000 19 800,0 

Россия Федерациясе территориясендә 
җитештерелә торган акцизланырга тиешле 
товарлар (продукция) буенча акцизлар 

103 02000 01 0000 
110 19 800,0 

БЕРЛӘШТЕРЕЛГӘН КЕРЕМГӘ САЛЫМНАР 
105 00000 00 0000 

000 32 421,0 

Салым салуның гадиләштерелгән системасын 
куллануга бәйле рәвештә алына торган салым 

105 01000 00 0000 
110 10 800,0 

Эшчәнлекнең аерым төрләре өчен исәпләнгән 
керемгә бердәм салым 

105 02000 02 0000 
110 20 919,0 

Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 
105 03000 01 0000 

110 676,0 

Салым салуның патентлы системасын куллануга 
бәйле рәвештә алына торган салым 

105 04000 02 0000 
110 26,0 

ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРДАН ФАЙДАЛАНГАН 
ӨЧЕН САЛЫМНАР, ҖЫЕМНАР ҺӘМ ДАИМИ 
ТҮЛӘҮЛӘР 

107 00000 00 0000 
000 2 887,0 

Файдалы казылмалар чыгаруга салым 
107 01000 01 0000 

110 2 887,0 

ДӘҮЛӘТ ПОШЛИНАСЫ 
108 00000 00 0000 

000 4 555,0 

Гомуми юрисдикция судларында, җәмәгать 
судьялары тарафыннан карап тикшерелә торган 
эшләр буенча дәүләт пошлинасы  

108 03000 01 0000 
110 4 555,0 

ДӘҮЛӘТ МИЛКЕНДӘ ҺӘМ МУНИЦИПАЛЬ 
МИЛЕКТӘ БУЛГАН МӨЛКӘТТӘН 
ФАЙДАЛАНУДАН КЕРГӘН КЕРЕМНӘР 

111 00000 00 0000 
000 19 437,0 

Хуҗалык ширкәтләренең һәм җәмгыятьләренең 
устав (җыелма) капиталларындагы өлешләренә 
туры килә торган табыш яки Россия 
Федерациясенең, Россия Федерациясе 
субъектларының яки муниципаль берәмлекләрнең 
акцияләре буенча дивидендлар рәвешендәге 
керемнәр 

111 01000 00 0000 
120 1 690,0 

Дәүләт милкен һәм муниципаль милекне (бюджет 
һәм автоном учреждениеләр милкеннән, шулай ук 
дәүләт һәм муниципаль унитар предприятиеләр, 
шул исәптән казна   предприятиеләре милкеннән 
тыш) түләүле нигездә файдалануга тапшырган 
өчен аренда түләве яки башка түләү рәвешендә 
алына торган керемнәр 

111 05000 00 0000 
120 17 724,0 

Дәүләт һәм муниципаль унитар 
предприятиеләрдән алынган түләүләр 

111 07000 00 0000 
120 23,0 

ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРДАН ФАЙДАЛАНГАН 
ӨЧЕН ТҮЛӘҮЛӘР 

112 00000 00 0000 
000 2 386,0 

Әйләнә-тирә мохиткә тискәре йогынты ясаган өчен 
түләү 

112 01000 01 0000 
120 2 386,0 

МАТДИ ҺӘМ МАТДИ БУЛМАГАН АКТИВЛАРНЫ 
САТУДАН АЛЫНГАН КЕРЕМНӘР 

114 00000 00 0000 
000 4 000,0 



 

 9 

Дәүләт милкендә һәм муниципаль милектә булган 
мөлкәтне (бюджет һәм автоном 
учреждениеләрнең күчмә мөлкәтеннән, шулай ук 
дәүләт һәм муниципаль унитар предприятиеләр, 
шул исәптән казна предприятиеләре мөлкәтеннән 
тыш) сатудан кергән керемнәр 

114 02000 00 0000 
000 500,0 

Дәүләт һәм муниципаль милектә булган җир 
участокларын сату керемнәре (автоном 
учреждениеләр җир участокларыннан тыш) 

114 06000 00 0000 
430 3 500,0 

ШТРАФЛАР, САНКЦИЯЛӘР, ЗЫЯННЫ КАЙТАРУ 
116 00000 00 0000 

000 5 593,0 

Этил спирты, алкоголь, спиртлы продукция 
җитештерү һәм әйләнешен дәүләт көйләве 
өлкәсендә административ хокук бозулар өчен 
акчалата җәзалар (штрафлар 

116 08000 01 0000 
140 50,0 

Җинаятьләр кылуда гаепле булган затлардан һәм 
милеккә зыянны каплау өчен түләтелә торган 
акчалата җәзалар (штрафлар) һәм башка 
суммалар 

116 21000 00 0000 
140 200,0 

Җир асты байлыклары, аеруча саклана торган 
табигать территорияләре, хайваннар дөньясын 
саклау һәм файдалану, экологик экспертиза, 
әйләнә-тирә мохитне саклау, җир, урман, су 
законнарын бозган өчен акчалата җәзалар 
(штрафлар 

116 25000 01 0000 
140 100,0 

Кеше санитар-эпидемиологик иминлеген тәэмин 
итү өлкәсендә һәм кулланучылар хокукларын 
яклау өлкәсендә законнарны бозган өчен акчалата 
җәзалар (штрафлар 

116 28000 01 0000 
140 500,0 

Зыянны каплау өчен акчалата җәзалар 
(штрафлар) һәм башка суммалардан башка 
керемнәр 

116 90000 00 0000 
140 4 743,0 

КИРЕ КАЙТАРЫЛМЫЙ ТОРГАН КЕРЕМНӘР 
200 00000 00 0000 

000 784 948,5 

Россия Федерациясе бюджет системасының 
башка бюджетларыннан кире кайтарылмый торган 
кертемнәр 

202 00000 00 0000 
000 784 948,5 

Россия Федерациясе субъектлары һәм 
муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
дотацияләр 

202 10000 00 0000 
151 23 250,3 

Россия Федерациясе субъектлары һәм 
муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
субсидияләр (арабюджет субсидияләре) 

202 20000 00 0000 
151 156 294,3 

Россия Федерациясе субъектлары һәм 
муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
субвенцияләр  

202 30000 00 0000 
151 431 635,79 

Башка бюджетара трансфертлар 
202 40000 00 0000 

151 173 768,1 

 
БАРЛЫК КЕРЕМНӘР  1 269 734,6 

 
2 нче таблица 

 



 

 10 

 
 

2019 һәм 2020 еллар план чорына  
Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районы 
бюджет керемнәренең фаразлана торган күләмнәре 

  
   (мең сумнарда) 

Исеме  Керем коды 
Сумма 

2019 ел 2020 ел 

САЛЫМ КЕРЕМНӘРЕ ҺӘМ САЛЫМ 
БУЛМАГАН КЕРЕМНӘР 

100 00000 00 0000 
000 496 408,0 510 625,5 

ТАБЫШКА, КЕРЕМГӘ САЛЫМНАР 
101 00000 00 0000 

000 402 184,0 414 854,5 

Физик затлар керемнәренә салым  
101 02000 01 0000 

110 402 184,0 414 854,5 

шул исәптән өстәмә норматив 
буенча 

101 02000 01 0000 
110 352 969,3 364 647,0 

Россия Федерациясе 
территориясендә гамәлгә ашырыла 
торган товарларга (эшләргә, хезмәт 
күрсәтүләргә) салымнар 

103 00000 00 0000 
000 22 300,0 23 400,0 

Россия Федерациясе 
территориясендә җитештерелә 
торган акцизланырга тиешле 
товарлар (продукция) буенча 
акцизлар 

103 02000 01 0000 
110 22 300,0 23 400,0 

БЕРЛӘШТЕРЕЛГӘН КЕРЕМГӘ 
САЛЫМНАР 

105 00000 00 0000 
000 32 853,0 33 302,0 

Салым салуның гадиләштерелгән 
системасын куллануга бәйле 
рәвештә алына торган салым 

105 01000 00 0000 
110 11 232,0 11 681,0 

Эшчәнлекнең аерым төрләре өчен 
исәпләнгән керемгә бердәм салым                                  

105 02000 02 0000 
110 20 919,0 20 919,0 

Бердәм авыл хуҗалыгы салымы  
105 03000 01 0000 

110 676,0 676,0 

Салым салуның патентлы 
системасын куллануга бәйле 
рәвештә алына торган салым 

105 04000 02 0000 
110 26,0 26,0 

ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРДАН 
ФАЙДАЛАНГАН ӨЧЕН САЛЫМНАР, 
ҖЫЕМНАР ҺӘМ ДАИМИ ТҮЛӘҮЛӘР 

107 00000 00 0000 
000 2 887,0 2 887,0 

Файдалы казылмалар чыгаруга 
салым 

107 01000 01 0000 
110 2 887,0 2 887,0 

ДӘҮЛӘТ ПОШЛИНАСЫ 
108 00000 00 0000 

000 4 555,0 4 555,0 

Гомуми юрисдикция судларында, 
җәмәгать судьялары тарафыннан 
карап тикшерелә торган эшләр 
буенча дәүләт пошлинасы  

108 03000 01 0000 
110 4 555,0 4 555,0 

ДӘҮЛӘТ МИЛКЕНДӘ ҺӘМ 
МУНИЦИПАЛЬ МИЛЕКТӘ БУЛГАН 
МӨЛКӘТТӘН ФАЙДАЛАНУДАН 
КЕРГӘН КЕРЕМНӘР 

111 00000 00 0000 
000 19 437,0 19 437,0 



 

 11 

Хуҗалык ширкәтләренең һәм 
җәмгыятьләренең устав (җыелма) 
капиталларындагы өлешләренә 
туры килә торган табыш яки Россия 
Федерациясенең, Россия 
Федерациясе субъектларының яки 
муниципаль берәмлекләрнең 
акцияләре буенча дивидендлар 
рәвешендәге керемнәр 

111 01000 00 0000 
120 1 690,0 1 690,0 

Дәүләт милкен һәм муниципаль 
милекне (бюджет һәм автоном 
учреждениеләр милкеннән, шулай ук 
дәүләт һәм муниципаль унитар 
предприятиеләр, шул исәптән казна   
предприятиеләре милкеннән тыш) 
түләүле нигездә файдалануга 
тапшырган өчен аренда түләве яки 
башка түләү рәвешендә алына 
торган керемнәр 

111 05000 00 0000 
120 17 724,0 17 724,0 

Дәүләт һәм муниципаль унитар 
предприятиеләрдән алынган 
түләүләр 

111 07000 00 0000 
120 23,0 23,0 

ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРДАН 
ФАЙДАЛАНГАН ӨЧЕН ТҮЛӘҮЛӘР 

112 00000 00 0000 
000 2 386,0 2 386,0 

Әйләнә-тирә мохиткә тискәре 
йогынты ясаган өчен түләү 

112 01000 01 0000 
120 2 386,0 2 386,0 

МАТДИ ҺӘМ МАТДИ БУЛМАГАН 
АКТИВЛАРНЫ САТУДАН АЛЫНГАН 
КЕРЕМНӘР 

114 00000 00 0000 
000 4 213,0 4 211,0 

Дәүләт милкендә һәм муниципаль 
милектә булган мөлкәтне (бюджет 
һәм автоном учреждениеләрнең 
күчмә мөлкәтеннән, шулай ук дәүләт 
һәм муниципаль унитар 
предприятиеләр, шул исәптән казна 
предприятиеләре мөлкәтеннән тыш) 
сатудан кергән керемнәр 

114 02000 00 0000 
000 713,0 711,0 

Дәүләт һәм муниципаль милектә 
булган җир участокларын сату 
керемнәре (автоном учреждениеләр 
җир участокларыннан тыш) 

114 06000 00 0000 
430 3 500,0 3 500,0 

ШТРАФЛАР, САНКЦИЯЛӘР, 
ЗЫЯННЫ КАЙТАРУ 

116 00000 00 0000 
000 5 593,0 5 593,0 

Административ хокук бозулар өчен 
акчалата түләтүләр (штрафлар) 
дәүләт этил спирты, алкоголь, 
спиртлы продукция җитештерү һәм 
әйләнешен көйләү өлкәсендә 

116 08000 01 0000 
140 50,0 50,0 

Җинаятьләр кылуда гаепле булган 
затлардан һәм милеккә зыянны 
каплау өчен түләтелә торган 
акчалата түләтүләр (штрафлар) һәм 
башка суммалар 

116 21000 00 0000 
140 200,0 200,0 



 

 12 

Җир асты байлыклары, аеруча 
саклана торган табигать 
территорияләре, хайваннар 
дөньясын саклау һәм файдалану, 
экологик экспертиза, әйләнә-тирә 
мохитне саклау, җир, урман, су 
законнарын бозган өчен акчалата 
түләтүләр (штрафлар 

116 25000 01 0000 
140 100,0 100,0 

Кеше санитар-эпидемиологик 
иминлеген тәэмин итү һәм 
кулланучылар хокукларын яклау 
өлкәсендә законнарны бозган өчен 
акчалата түләтүләр (штрафлар 

116 28000 01 0000 
140 500,0 500,0 

Зыянны каплау өчен акчалата 
түләтүләр (штрафлар) һәм башка 
суммалардан башка керемнәр 

116 90000 00 0000 
140 4 743,0 4 743,0 

КИРЕ КАЙТАРЫЛМЫЙ ТОРГАН 
КЕРЕМНӘР 

200 00000 00 0000 
000 787 714,3 786 376,7 

Россия Федерациясе бюджет 
системасының башка 
бюджетларыннан кире кайтарылмый 
торган кертемнәр 

202 00000 00 0000 
000 787 714,3 786 376,7 

Россия Федерациясе субъектлары 
һәм муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына дотацияләр 

202 10000 00 0000 
151 34 679,1 0,0 

Россия Федерациясе субъектлары 
һәм муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына субсидияләр 
(арабюджет субсидияләре) 

202 20000 00 0000 
151 147 987,7 180 626,1 

Россия Федерациясе субъектлары 
һәм муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына субвенцияләр  

202 30000 00 0000 
151 431 769,01 432 362,72 

Башка бюджетара трансфертлар 
202 40000 00 0000 

151 173 278,5 173 387,9 

 
БАРЛЫК КЕРЕМНӘР  1 284 122,3 1 297 002,2 

 
Татарстан Республикасы Азнакай район 
Советының Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль районы бюджеты 
турында 2018 елга һәм 2019 һәм 2020 
еллар планлы чорына» карарына 3 нче 
кушымта 

 
. 

2018 елга һәм 2019 һәм 2020 еллар план чорына 
бюджет системасы бюджетлары арасында керемнәрне бүлү нормативлары 

  (процентларда) 

Коды 
Керемнәр төркемнәре, төркемчәләре, 
 мәкаләләре һәм астагы мәкаләләре 

исемнәре 

Бюджет  
муницип

аль 
район 

Авыл 
җирлекл

әре 
бюджеты 

Шәһәр 
җирлекл

әре 
бюджеты 

1 05 00000 00 0000 
000 

БЕРЛӘШТЕРЕЛГӘН КЕРЕМГӘ 
САЛЫМНАР 

   



 

 13 

1 05 03020 01 0000 
110 

Бердәм авыл хуҗалыгы салымы (2011 
елның 1 гыйнварына кадәр узган салым 
чорлары өчен) 60 30 30 

1 09 00000 00 0000 
110 

ГАМӘЛДӘН ЧЫГАРЫЛГАН 
САЛЫМНАР, ҖЫЕМНАР ҺӘМ БАШКА 
МӘҖБҮРИ ТҮЛӘҮЛӘР БУЕНЧА БУРЫЧ 
ҺӘМ ЯҢАДАН ИСӘПЛӘҮ    

1 09 07013 05 0000 
110 

Муниципаль районнар 
территорияләрендә туплана торган 
рекламага салым 

100 
   

1 09 07033 05 0000 
110 

Гражданнардан һәм 
предприятиеләрдән, 
учреждениеләрдән, оешмалардан 
милицияне карап тотуга, 
территорияләрне төзекләндерүгә, 
мәгариф ихтыяҗларына һәм 
муниципаль районнар 
территорияләрендә туплана торган 
башка максатларга максатчан җыемнар 100   

1 09 07053 05 0000 
110 

Муниципаль районнар 
территорияләрендә туплана торган 
башка җирле салымнар һәм җыемнар  100   

1 09 11010 02 0000 
110 

Салым салуның гадиләштерелгән 
системасын куллануга бәйле патент 
кыйммәте рәвешендә алына торган 
салым 100   

1 09 11020 02 0000 
110 

Салым салуның гадиләштерелгән 
системасын куллануга бәйле рәвештә, 
патент хакы рәвешендә алына торган 
салымнар (2011 елның 1 гыйнварына 
кадәр узган салым чорлары өчен) 90   

1 11 00000 00 0000 
000 

ДӘҮЛӘТ МИЛКЕНДӘ ҺӘМ 
МУНИЦИПАЛЬ МИЛЕКТӘ БУЛГАН 
МӨЛКӘТТӘН ФАЙДАЛАНУДАН 
КЕРГӘН КЕРЕМНӘР    

1 11 05026 10 0000 
120 

Авыл җирлекләре чикләрендә 
урнашкан, федераль милектә булган 
һәм алар белән идарә итү һәм эш итү 
буенча вәкаләтләрне гамәлгә ашыру 
Россия Федерациясе субъектларының 
дәүләт хакимияте органнарына 
тапшырылган җир кишәрлекләре өчен 
аренда түләве рәвешендә алына 
торган керемнәр, шулай ук әлеге җир 
кишәрлекләрен арендалау 
шартнамәләрен төзүгә хокукны сатудан 
кергән акча  50  

1 11 05026 13 0000 
120 

Шәһәр җирлекләре чикләрендә 
урнашкан, федераль милектә булган 
һәм алар белән идарә итү һәм эш итү 
буенча вәкаләтләрне гамәлгә ашыру 
Россия Федерациясе субъектларының 
дәүләт хакимияте органнарына 
тапшырылган җир кишәрлекләре өчен 
аренда түләве рәвешендә алына   50 



 

 14 

торган керемнәр, шулай ук әлеге җир 
кишәрлекләрен арендалау 
шартнамәләрен төзүгә хокукны сатудан 
кергән акча 

1 11 05313 13 0000 
120 

Дәүләт милке буларак чикләнмәгән һәм 
шәһәр округлары чикләрендә урнашкан 
җир кишәрлекләренә карата шәһәр 
округларының җирле үзидарә 
органнары, дәүләт предприятиеләре 
яисә муниципаль предприятиеләр яки 
дәүләт учреждениеләре яисә 
муниципаль учреждениеләр 
тарафыннан төзелгән сервитут 
билгеләү турындагы килешүләр буенча 
түләү 50  50 

1 11 05314 13 0000 
120 

Дәүләт милке буларак чикләнмәгән һәм 
шәһәр округлары чикләрендә урнашкан 
җир кишәрлекләренә карата шәһәр 
округларының җирле үзидарә 
органнары, дәүләт предприятиеләре 
яисә муниципаль предприятиеләр яки 
дәүләт учреждениеләре яисә 
муниципаль учреждениеләр 
тарафыннан төзелгән сервитут 
билгеләү турындагы килешүләр буенча 
түләү 50  50 

1 11 05326 10 0000 
120 

Авыл җирлекләре чикләрендә 
урнашкан, федераль милектә булган 
һәм алар белән идарә һәм эш итү 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру Россия 
Федерациясе субъектларының дәүләт 
хакимияте органнарына тапшырылган 
җир кишәрлекләренә карата Россия 
Федерациясе субъектларының 
башкарма хакимият органнары, дәүләт 
яки муниципаль предприятиеләр йә 
дәүләт яки муниципаль учреждениеләр 
тарафыннан төзелгән сервитутны 
билгеләү турындагы килешүләр буенча 
түләү  50  

1 11 05326 13 0000 
120 

Шәһәр җирлекләре чикләрендә 
урнашкан, федераль милектә булган 
һәм алар белән идарә һәм эш итү 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру Россия 
Федерациясе субъектларының дәүләт 
хакимияте органнарына тапшырылган 
җир кишәрлекләренә карата Россия 
Федерациясе субъектларының 
башкарма хакимият органнары, дәүләт 
яки муниципаль предприятиеләр йә 
дәүләт яки муниципаль учреждениеләр 
тарафыннан төзелгән сервитутны 
билгеләү турындагы килешүләр буенча 
түләү   50 



 

 15 

1 11 07015 05 0000 
120 

Шәһәр округлары төзегән муниципаль 
унитар предприятиеләрнең салымнар 
түләгәннән соң һәм башка мәҗбүри 
түләүләреннән соң калган табыш 
өлешен күчерүдән керемнәр 100   

1 11 07015 10 0000 
120 

Шәһәр округлары төзегән муниципаль 
унитар предприятиеләрнең салымнар 
түләгәннән соң һәм башка мәҗбүри 
түләүләреннән соң калган табыш 
өлешен күчерүдән керемнәр  100  

1 11 07015 13 0000 
120 

Шәһәр округлары төзегән муниципаль 
унитар предприятиеләрнең салымнар 
түләгәннән соң һәм башка мәҗбүри 
түләүләреннән соң калган табыш 
өлешен күчерүдән керемнәр   100 

1 13 00000 00 0000 
000 

ТҮЛӘҮЛЕ ХЕЗМӘТЛӘР КҮРСӘТҮДӘН 
ҺӘМ ДӘҮЛӘТ ЧЫГЫМНАРЫН 
КОМПЕНСАЦИЯЛӘҮДӘН АЛЫНГАН 
КЕРЕМНӘР    

1 13 01995 05 0000 
130 

Муниципаль районнар бюджетлары 
акчаларын алучылар тарафыннан 
түләүле хезмәтләр күрсәтүдән башка 
керемнәр  100   

1 13 01995 10 0000 
130 

Авыл җирлекләре бюджетлары 
акчаларын алучылар тарафыннан 
түләүле хезмәтләр күрсәтүдән башка 
керемнәр   100  

1 13 01995 13 0000 
130 

Шәһәр округлары бюджетлары 
акчаларын алучылар тарафыннан 
түләүле хезмәтләр (эшләр) күрсәтүдән 
алынган башка керемнәр    100 

1 13 02065 05 0000 
130 

Шәһәр округлары милкен 
файдаланудан барлыкка килгән 
чыгымнарны каплау буларак алына 
торган керемнәр 100   

1 13 02065 10 0000 
130 

Шәһәр округлары милкен 
файдаланудан барлыкка килгән 
чыгымнарны каплау буларак алына 
торган керемнәр  100  

1 13 02065 13 0000 
130 

Шәһәр округлары милкен 
файдаланудан барлыкка килгән 
чыгымнарны каплау буларак алына 
торган керемнәр   100 

1 13 02995 05 0000 
130 

 

Муниципаль районнар бюджетлары 
чыгымнарын компенсацияләүдән 
башка керемнәр  100   

1 13 02995 10 0000 
130 

 

Авыл җирлекләре бюджетлары 
чыгымнарын компенсацияләүдән 
башка керемнәр   100  

1 13 02995 13 0000 
130 

 

Шәһәр округлары бюджетлары 
чыгымнарын компенсацияләүдән 
алынган башка керемнәр (бетерелә 
торган яшел утыртмалар өчен түләү)    100 



 

 16 

1 14 00000 00 0000 
000 

МАТДИ ҺӘМ МАТДИ БУЛМАГАН 
АКТИВЛАРНЫ САТУДАН АЛЫНГАН 
КЕРЕМНӘР    

1 14 06033 10 0000 
430 

Федераль милектә булган һәм идарә 
итү һәм эш йөртү вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру Россия Федерациясе 
субъектлары дәүләт хакимияте 
органнарына тапшырылган авыл 
җирлекләре чикләрендә урнашкан җир 
кишәрлекләрен сатудан керемнәр  50  

1 14 06033 13 0000 
430 

Федераль милектә булган һәм идарә 
итү һәм эш йөртү вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру Россия Федерациясе 
субъектлары дәүләт хакимияте 
органнарына тапшырылган шәһәр 
җирлекләре чикләрендә урнашкан җир 
кишәрлекләрен сатудан керемнәр   50 

1 14 06326 10 0000 
430 

Шәхси милектәге җир кишәрлекләрен 
яңадан бүлү нәтиҗәсендә мондый җир 
кишәрлекләре һәм федераль милектә 
булган һәм идарә итү һәм эш йөртү 
буенча Россия Федерациясе 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру Россия 
Федерациясе субъектлары дәүләт 
хакимияте органнарына тапшырылган, 
авыл җирлекләре чикләрендә 
урнашкан җир кишәрлекләре мәйданын 
арттырган өчен түләү  50  

1 14 06326 13 0000 
430 

Шәхси милектәге җир кишәрлекләрен 
яңадан бүлү нәтиҗәсендә мондый җир 
кишәрлекләре һәм федераль милектә 
булган һәм идарә итү һәм эш йөртү 
буенча Россия Федерациясе 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру Россия 
Федерациясе субъектлары дәүләт 
хакимияте органнарына тапшырылган, 
шәһәр җирлекләре чикләрендә 
урнашкан җир кишәрлекләре мәйданын 
арттырган өчен түләү   50 

1 14 07030 10 0000 
410 

Авыл җирлекләре чикләрендә 
урнашкан, федераль милектә булган 
һәм алар белән идарә итү һәм эш итү 
буенча вәкаләтләрне гамәлгә ашыру 
Россия Федерациясе субъектларының 
дәүләт хакимияте органнарына 
тапшырылган күчемсез мөлкәтне 
берьюлы мондый күчемсез мөлкәт 
объектлары урнашкан җир 
кишәрлекләре белән сатудан кергән 
керемнәр  50  

1 14 07030 13 0000 
410 

Шәһәр җирлекләре чикләрендә 
урнашкан, федераль милектә булган 
һәм идарә итү һәм эш йөртү 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру Россия 
Федерациясе субъектлары дәүләт   50 



 

 17 

хакимияте органнарына тапшырылган, 
мондый күчемсез мөлкәт объектлары 
биләгән җир кишәрлекләре белән бер 
үк вакытта күчемсез мөлкәтне сатудан 
керемнәр 

1 15 00000 00 0000 
000 Административ түләүләр һәм җыемнар    

1 15 02050 05 0000 
140 

Аерым функцияләр башкарган өчен 
муниципаль районнарның җирле 
үзидарә органнары (оешмалары) 
тарафыннан алына торган түләүләр 100   

1 15 02050 10 0000 
140 

Авыл җирлекләренең җирле үзидарә 
органнары (оешмалары) тарафыннан 
аерым функцияләрне үтәгән өчен 
алына торган түләүләр  100  

1 15 02050 13 0000 
140 

Шәһәр җирлекләренең җирле үзидарә 
органнары (оешмалары) тарафыннан 
аерым функцияләрне үтәгән өчен 
алына торган түләүләр   100 

1 16 00000 00 0000 
000 

ШТРАФЛАР, САНКЦИЯЛӘР, ЗЫЯННЫ 
КАЙТАРУ    

1 16 21050 05 0000 
140 

Җинаятьләр кылуда гаепле булган 
затлардан алынган акчалата җыемнар 
(штрафлар) һәм башка суммалар, 
милеккә зыянны каплау өчен, 
муниципаль районнар бюджетларына 
кертелә 100   

1 16 21050 10 0000 
140 

Җинаятьләр кылуда гаепле булган 
затлардан алынган акчалата җыемнар 
(штрафлар) һәм башка суммалар, 
милеккә зыянны каплау өчен, авыл 
җирлекләре бюджетларына кертелә  100  

1 16 21050 13 0000 
140 

Җинаятьләр кылуда гаепле булган 
затлардан алынган акчалата җыемнар 
(штрафлар) һәм башка суммалар, 
милеккә зыянны каплау өчен, шәһәр 
җирлекләре бюджетларына кертелә   100 

1 16 23051 05 0000 
140 

Муниципаль районнар бюджетлары 
акчаларын алучылар файда күрүчеләр 
булган мәҗбүри гражданлык 
җаваплылыгын иминиятләштерү 
буенча иминият очраклары барлыкка 
килгәндә зыянны каплаудан керемнәр 100   

1 16 23052 05 0000 
140 

Муниципаль районнар бюджетлары 
акчаларын алучылар файда күрүчеләр 
булган башка иминият очраклары 
барлыкка килгәндә зыянны каплаудан 
керемнәр 100   

1 16 23051 10 0000 
140 

Авыл җирлекләре бюджетлары 
акчаларын алучылар файда күрүчеләр 
булган мәҗбүри гражданлык 
җаваплылыгын иминиятләштерү 
буенча иминият очраклары барлыкка 
килгәндә зыянны каплаудан керемнәр  100  



 

 18 

1 16 23052 10 0000 
140 

Авыл җирлекләре бюджетлары 
акчаларын алучылар файда күрүчеләр 
булган башка иминият очраклары 
барлыкка килгәндә зыянны каплаудан 
керемнәр  100  

1 16 23051 13 0000 
140 

Шәһәр җирлекләре бюджетлары 
акчаларын алучылар файда күрүчеләр 
булган мәҗбүри гражданлык 
җаваплылыгын иминиятләштерү 
буенча иминият очраклары килеп 
чыкканда зыянны каплаудан керемнәр   100 

1 16 23052 13 0000 
140 

Шәһәр җирлекләре бюджетлары 
акчаларын алучылар файда күрүчеләр 
булган башка иминият очраклары килеп 
чыкканда зыянны каплаудан керемнәр   100 

1 16 32000 05 0000 
140 

Бюджет акчаларыннан законсыз яисә 
максатчан файдаланмау нәтиҗәсендә 
китерелгән зыянны каплауга салына 
торган акчалата түләтүләр 
(муниципаль районнар бюджетлары 
өлешендә) 100   

1 16 32000 10 0000 
140 

Бюджет акчаларыннан законсыз яисә 
максатчан файдаланмау нәтиҗәсендә 
китерелгән зыянны каплауга салына 
торган акчалата түләтүләр (авыл 
җирлекләре бюджетлары өлешендә)  100  

1 16 32000 13 0000 
140 

Бюджет акчаларыннан законсыз яисә 
максатчан файдаланмау нәтиҗәсендә 
китерелгән зыянны каплауга салына 
торган акчалата түләтүләр (шәһәр 
җирлекләре бюджетлары өлешендә)   100 

1 16 37040 05 0000 
140 

Авыр йөкләр һәм (яки) зур габаритлы 
йөкләр ташучы транспорт чаралары 
тарафыннан җирле әһәмияттәге 
автомобиль юлларына китерелгән 
зыянны каплауга кергән суммалар, 
муниципаль районнар бюджетларына 
кертелә 100   

1 16 37040 10 0000 
140 

Авыр йөкләр һәм (яки) зур габаритлы 
йөкләр ташучы транспорт чаралары 
тарафыннан җирле әһәмияттәге 
автомобиль юлларына китерелгән 
зыянны каплауга кергән суммалар, 
авыл җирлекләре бюджетларына 
кертелә  100  

1 16 37040 13 0000 
140 

Авыр йөкләр һәм (яки) зур габаритлы 
йөкләр ташучы транспорт чаралары 
тарафыннан җирле әһәмияттәге 
автомобиль юлларына китерелгән 
зыянны каплауга суммалар керемнәре, 
шәһәр җирлекләре бюджетларына 
күчерелә   100 

1 16 51030 02 0000 
140 

Муниципаль хокукый актларны 
үтәмәгән өчен Россия Федерациясе 
субъектлары законнары белән 100   



 

 19 

билгеләнгән акчалата түләтүләр 
(штрафлар), муниципаль районнар 
бюджетларына күчерелә 

1 16 51040 02 0000 
140 

Муниципаль хокукый актларны 
үтәмәгән өчен Россия Федерациясе 
субъектлары законнары белән 
билгеләнгән акчалата түләтүләр 
(штрафлар), җирлекләр бюджетларына 
күчерелә  100 100 

1 16 90050 05 0000 
140 

Зыянны каплауга акчалата 
түләтүләрдән (штрафлардан) һәм 
башка суммалардан муниципаль район 
бюджетыңа күчерелә торган бүтән 
кертемнәр 100   

1 16 90050 10 0000 
140 

Зыянны каплауга акчалата 
түләтүләрдән (штрафлардан) һәм 
башка суммалардан авыл җирлеге 
бюджетыңа күчерелә торган бүтән 
кертемнәр  100  

1 16 90050 13 0000 
140 

Зыянны каплауга акчалата 
түләтүләрдән (штрафлардан) һәм 
башка суммалардан шәһәр җирлеге 
бюджетыңа күчерелә торган бүтән 
кертемнәр   100 

1 17 00000 00 0000 
000 

САЛЫМ БУЛМАГАН БАШКА 
КЕРЕМНӘР    

1 17 01050 05 0000 
180 

Муниципаль районнар бюджетларына 
күчерелә торган ачыкланмаган 
кертемнәр 100   

1 17 01050 10 0000 
180 

Авыл җирлекләре бюджетларына 
күчерелә торган ачыкланмаган 
кертемнәр  100  

1 17 01050 13 0000 
180 

Шәһәр җирлекләре бюджетларына 
күчерелә торган ачыкланмаган 
кертемнәр   100 

1 17 02020 10 0000 
180 

Авыл җирлекләре территорияләрендә 
урнашкан авыл хуҗалыгы җирләрен 
тартып алуга бәйле рәвештә авыл 
хуҗалыгы җитештерүе югалтуларын 
каплау (2008 елның 1 гыйнварына 
кадәр барлыкка килгән йөкләмәләр 
буенча)  100  

1 17 02020 13 0000 
180 

Авыл хуҗалыгы җирләрен тартып алуга 
бәйле рәвештә шәһәр җирлекләре 
территорияләрендә урнашкан авыл 
хуҗалыгы җитештерүе югалтуларын 
каплау (2008 елның 1 гыйнварына 
кадәр барлыкка килгән йөкләмәләр 
буенча)   100 

1 17 05050 05 0000 
180 

Муниципаль районнар бюджетларының 
салым булмаган башка керемнәре  100   

1 17 05050 10 0000 
180 

Авыл җирлекләре бюджетларының 
салым булмаган башка керемнәре   100  

1 17 05050 13 0000 
180 

Шәһәр округлары бюджетларының 
салымнан булмаган башка керемнәре    100 



 

 20 

1 17 14030 10 0000 
180 

Авыл җирлекләре бюджетларына 
күчерелә торган гражданнарның үзара 
салым акчалары  100  

1 17 14030 13 0000 
180 

Шәһәр җирлекләре бюджетларына 
күчерелә торган гражданнарның үзара 
салым акчалары   100 

 
 
 
 
 
 
 
 
Татарстан Республикасы Азнакай район 
Советының карарына 
Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районы бюджеты турында 
2018 елга һәм 2019 һәм 2020 еллар план 
чорына 4 нче кушыста  

 
2018 елга һәм 2019 һәм 2020 еллар план чорына 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районы бюджеты керемнәренең баш 
администраторлары исемлеге 

 

Бюджет классификациясе коды 

Исеме 
керемнәрнең 

баш 
администраторы 

 
бюджет керемнәре 

292 
Азнакай муниципаль районы Финанс-бюджет палатасы" муниципаль 
казна учреждениесе» 

292 
108 07150 01 0000 

110 
Реклама конструкциясен урнаштыруга рөхсәт 
бирү өчен дәүләт пошлинасы 

292 
108 07174 01 0000 

110 

Куркыныч, авыр һәм (яисә) зур йөкләрне 
ташуны гамәлгә ашыручы транспорт 
чараларының автомобиль юллары буйлап 
хәрәкәт итүенә шәһәр округының җирле 
үзидарә органы тарафыннан махсус рөхсәт 
бирү өчен шәһәр округлары бюджетларына 
күчерелә торган дәүләт пошлинасы 

292 
113 01995 05 0000 

130 

Шәһәр округлары бюджетлары акчаларын 
алучылар тарафыннан түләүле хезмәтләр 
(эшләр) күрсәтүдән алынган башка керемнәр  

292 
 

113 02995 05 0000 
130 

 

Муниципаль районнар бюджетлары 
чыгымнарын компенсацияләүдән башка 
керемнәр  

292 
115 02050 05 0000 

140 

Аерым функцияләр башкарган өчен 
муниципаль районнарның җирле үзидарә 
органнары (оешмалары) тарафыннан алына 
торган түләүләр 

292 
116 23051 05 0000 

140 

Муниципаль районнар бюджетлары 
акчаларын алучылар файдасына мәҗбүри 
гражданлык җаваплылыгын иминиятләштерү 
буенча иминият очраклары килеп чыкканда 
зыянны каплаудан керемнәр 



 

 21 

292 
116 23052 05 0000 

140 

Файда күрүчеләр муниципаль районнар 
бюджетлары акчаларын алучылар булган 
башка иминият очраклары барлыкка килгәндә 
зыянны каплаудан керемнәр 

292 
116 33050 05 0000 

140 

Муниципаль районнар ихтыяҗлары өчен 
дәүләт һәм муниципаль ихтыяҗларны тәэмин 
итү өчен товарлар, эшләр, хезмәтләр сатып 
алу өлкәсендә контракт системасы турында 
Россия Федерациясе законнарын бозган өчен 
акчалата түләтүләр (штрафлар 

292 
116 51030 02 0000 

140 

Муниципаль хокукый актларны үтәмәгән өчен 
Россия Федерациясе субъектлары законнары 
белән билгеләнгән, муниципаль районнар 
бюджетларына күчерелә торган акчалата 
түләтүләр (штрафлар 

292 
116 90050 05 0000 

140 

Зыянны каплауга акчалата түләтүләрдән 
(штрафлардан) һәм башка суммалардан 
муниципаль районнар бюджетларына 
күчерелә торган бүтән кертемнәр 

292 
117 01050 05 0000 

180 
Муниципаль районнар бюджетларына 
күчерелә торган ачыкланмаган кертемнәр  

292 
117 05050 05 0000 

180 
Муниципаль районнар бюджетларының 
салым булмаган башка керемнәре 

292 
202 15001 05 

0000 151 

Бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә 
муниципаль районнар бюджетларына 
дотацияләр 

292 
202 20051 05 0000 

151 

Муниципаль районнар бюджетларына 
федераль максатчан программаларны 
гамәлгә ашыруга субсидияләр 

292 
202 20077 05 0000 

151 

Муниципаль милек объектларына капитал 
салуларны финанслашуга муниципаль 
районнар бюджетларына субсидияләр 

292 
202 20087 05 0000 

151 

Муниципаль районнар бюджетларына 
җирлекләр бюджетларыннан муниципальара 
характердагы җирле мәсьәләләрне хәл итүгә 
субсидияләр 

292 
202 20298 05 0000 

151 

Торак-коммуналь хуҗалыкны 
реформалаштыруга ярдәм итү фонды дәүләт 
корпорациясеннән кергән акчалар хисабына 
күпфатирлы йортларны капиталь ремонтлау 
чараларын тәэмин итүгә муниципаль 
районнар бюджетларына субсидияләр 

292 
202 20299 05 0000 

151 

Муниципаль районнар бюджетларына авария 
хәлендәге торак фондыннан гражданнарны 
күчерү чараларын тәэмин итүгә дәүләт 
корпорациясе Торак-коммуналь хуҗалыкны 
реформалаштыруга ярдәм фонды керемнәре 
хисабына субсидияләр 

292 
202 20301 05 0000 

151 

Муниципаль районнар бюджетларына 
күпфатирлы йортларны капиталь ремонтлау 
чараларын тәэмин итүгә бюджетлар хисабына 
субсидияләр 

292 
202 20302 05 0000 

151 
Муниципаль районнар бюджетларына авария 
хәлендәге торак фондыннан гражданнарны 



 

 22 

күчерү чараларын тәэмин итүгә бюджетлар 
хисабына субсидияләр 

292 
202 25519  05 0000 

151 
Муниципаль районнар бюджетларына 
мәдәният тармагына ярдәм итүгә субсидияләр 

292 
202 29999 05 0000 

151 
Муниципаль районнар бюджетларына башка 
субсидияләр 

292 
202 30024 05 0000 

151 

Шәһәр округлары бюджетларына Россия 
Федерациясе субъектларының тапшырыла 
торган вәкаләтләрен үтәүгә субвенцияләр  

292 
202 35118 05 0000 

151 

Хәрби комиссариатлар булмаган 
территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә 
алуны гамәлгә ашыруга муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр        

292 
202 35120 05 0000 

151 

Россия Федерациясендә гомуми 
юрисдикциядәге федераль судларның 
присяжный утырышчыларына кандидатлар 
исемлекләрен төзү (үзгәртү) бюджетларына 
субвенцияләр 

292 
202 35930 05 0000 

151 

Муниципаль районнар бюджетларына 
граждан хәле актларын дәүләт теркәвенә 
алуга субвенцияләр 

292 
202 39999 05 0000 

151 
Муниципаль районнар бюджетларына башка 
субвенцияләр 

292 
202 40014 05 0000 

151 

Төзелгән килешүләр нигезендә җирле 
әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга җирлекләр 
бюджетларыннан муниципаль районнар 
бюджетларына бюджетара трансфертлар  

292 
202 45144 05 0000 

151 

Муниципаль берәмлекләр китапханәләренең 
китап фондларын комплектлауга муниципаль 
районнар бюджетларына бюджетара 
трансфертлар 

292 
202 45160 05 0000 

151 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү өчен шәһәр 
округлары бюджетларына бирелә торган 
бюджетара трансфертлар 

292 
202 49999 05 0000 

151 

Муниципаль районнар бюджетларына 
тапшырыла торган башка бюджетара 
трансфертлар 

292 
207 05030 05 0000 

180 
Муниципаль районнар бюджетларына кире 
кайтарылмый торган башка кертемнәр 

292 
208 05000 05 0000 

180 

Артык түләнгән яисә артык түләтелгән салым, 
җыем һәм башка түләү суммаларын кайтару 
(күчерү), шулай ук мондый кайтаруны 
вакытында башкармаган өчен процентлар һәм 
артык түләтелгән суммаларга исәпләнгән 
процентлар өчен шәһәр округлары 
бюджетларыннан (шәһәр округлары 
бюджетларына) күчерү 

292 
218 05010 05 0000 

180 

Бюджет учреждениеләре тарафыннан узган 
еллардагы субсидияләрнең калган өлешләрен 
кайтарудан шәһәр округлары бюджетларына 
кергән керемнәр 



 

 23 

292 
218 05020 05 0000 

180 

Автоном учреждениеләр тарафыннан узган 
еллардагы субсидияләрнең калган өлешләрен 
кайтарудан шәһәр округлары бюджетларына 
кергән керемнәр 

292 
218 60010 05 0000 

151 

Узган еллардан калган максатчан 
билгеләнештәге субсидияләрне, 
субвенцияләрне һәм башка бюджетара 
трансфертларны җирлекләр бюджетларыннан 
кире кайтарудан муниципаль районнар 
бюджетлары керемнәре 

292 
219 60010 05 0000 

151 

Шәһәр округлары бюджетларыннан максатчан 
билгеләнештәге субсидияләрнең, 
субвенцияләрнең һәм башка бюджетара 
трансфертларның узган еллардан калган 
башка өлешен кайтару 

566 
Татарстан Республикасы Азнакай  муниципаль районының «Мөлкәт 
һәм җир мөнәсәбәтләре палатасы» муниципаль казна учреждениесе 

566 
111 01050 05 0000 

120 

Хуҗалык ширкәтләренең һәм 
җәмгыятьләренең устав (җыелма) 
капиталларындагы өлешләренә туры килә 
торган табыш яисә шәһәр округларыныкы 
булган акцияләр буенча дивидендлар 
рәвешендәге керемнәр 

566 
111 05013 05 0000 

120 

Дәүләт милке чикләнмәгән һәм авыл 
җирлекләре чикләрендә һәм муниципаль 
районнарның авылара территорияләрендә 
урнашкан җир кишәрлекләре өчен аренда 
түләве рәвешендә алына торган керемнәр, 
шулай ук күрсәтелгән җир кишәрлекләрен 
арендалау шартнамәләрен төзү хокукын 
сатудан акчалар 

 
 
 
 
 
 

566 

 
 
 
 
 
 

111 05013 13 0000 
120 

Дәүләт милке буларак чикләнмәгән һәм шәһәр 
округлары чикләрендә урнашкан җир 
кишәрлекләре өчен аренда түләве рәвешендә 
алына торган керемнәр, шулай ук әлеге җир 
кишәрлекләрен арендалау шартнамәләрен 
төзү хокукын сатудан алынган акчалар 

566 
111 05025 05 0000 

120 

Шәһәр округлары милкендәге җирләр өчен 
аренда түләве рәвешендә алына торган 
керемнәр, шулай ук аренда шартнамәләре 
төзүгә хокукларны сатудан алынган акчалар 
(муниципаль бюджет һәм автоном 
учреждениеләрнең җир кишәрлекләреннән 
тыш)  

566 
111 05035 05 0000 

120 

Шәһәр округларының идарә органнары һәм 
алар төзегән учреждениеләр оператив 
идарәсендәге милекне (муниципаль бюджет 
һәм автоном учреждениеләр милкеннән тыш) 
арендага бирүдән керемнәр 

566 
111 05075 05 0000 

120 

Шәһәр округлары казнасын тәшкил итүче 
милекне (җир кишәрлекләреннән тыш) 
арендага бирүдән керемнәр 



 

 24 

566 
111 05313 10 0000 

120 

Дәүләт милке буларак чикләнмәгән һәм шәһәр 
округлары чикләрендә урнашкан җир 
кишәрлекләренә карата шәһәр округларының 
җирле үзидарә органнары, дәүләт 
предприятиеләре яисә муниципаль 
предприятиеләр яки дәүләт учреждениеләре 
яисә муниципаль учреждениеләр тарафыннан 
төзелгән сервитут билгеләү турындагы 
килешүләр буенча түләү 

566 
111 05313 13 0000 

120 

Дәүләт милке буларак чикләнмәгән һәм шәһәр 
округлары чикләрендә урнашкан җир 
кишәрлекләренә карата шәһәр округларының 
җирле үзидарә органнары, дәүләт 
предприятиеләре яисә муниципаль 
предприятиеләр яки дәүләт учреждениеләре 
яисә муниципаль учреждениеләр тарафыннан 
төзелгән сервитут билгеләү турындагы 
килешүләр буенча түләү 

566 
111 05314 10 0000 

120 

Дәүләт милке буларак чикләнмәгән һәм шәһәр 
округлары чикләрендә урнашкан җир 
кишәрлекләренә карата шәһәр округларының 
җирле үзидарә органнары, дәүләт 
предприятиеләре яисә муниципаль 
предприятиеләр яки дәүләт учреждениеләре 
яисә муниципаль учреждениеләр тарафыннан 
төзелгән сервитут билгеләү турындагы 
килешүләр буенча түләү 

566 
111 05314 13 0000 

120 

Дәүләт милке буларак чикләнмәгән һәм шәһәр 
округлары чикләрендә урнашкан җир 
кишәрлекләренә карата шәһәр округларының 
җирле үзидарә органнары, дәүләт 
предприятиеләре яисә муниципаль 
предприятиеләр яки дәүләт учреждениеләре 
яисә муниципаль учреждениеләр тарафыннан 
төзелгән сервитут билгеләү турындагы 
килешүләр буенча түләү 

566 
111 07015 05 0000 

120 

Шәһәр округлары төзегән муниципаль унитар 
предприятиеләрнең салымнар түләгәннән соң 
һәм башка мәҗбүри түләүләреннән соң калган 
табыш өлешен күчерүдән керемнәр 

566 
113 02065 05 0000 

130 

Шәһәр округлары милкен файдаланудан 
барлыкка килгән чыгымнарны каплау буларак 
алына торган керемнәр 

566 
114 01050 05 0000 

410 
Муниципаль районнар милкендәге 
фатирларны сатудан керемнәр 

566 
114 02052 05 0000 

410 

Әлеге милек буенча төп чараларны гамәлгә 
ашыру өлешендә шәһәр округларының идарә 
органнары карамагындагы учреждениеләрнең 
оператив идарәсендә булган милекне 
(муниципаль бюджет һәм автоном 
учреждениеләр милкеннән тыш) гамәлгә 
ашырудан керемнәр 

566 
114 02052 05 0000 

440 

Әлеге милек буенча матди запасларны 
гамәлгә ашыру өлешендә шәһәр 
округларының идарә органнары 



 

 25 

карамагындагы учреждениеләрнең оператив 
идарәсендә булган милекне (муниципаль 
бюджет һәм автоном учреждениеләр 
милкеннән тыш) гамәлгә ашырудан керемнәр 

566 
114 02053 05 0000 

410 

Әлеге милек буенча төп чараларны гамәлгә 
ашыру өлешендә шәһәр округларының башка 
милкен (муниципаль бюджет һәм автоном 
учреждениеләр милкеннән, шулай ук 
муниципаль унитар предприятиеләр, шул 
исәптән казна предприятиеләре милкеннән 
тыш) гамәлгә ашырудан алынган башка 
керемнәр 

566 
114 02053 05 0000 

440 

Әлеге милек буенча матди запасларны 
гамәлгә ашыру өлешендә шәһәр 
округларының башка милкен (муниципаль 
бюджет һәм автоном учреждениеләр 
милкеннән, шулай ук муниципаль унитар 
предприятиеләр, шул исәптән казна 
предприятиеләре милкеннән тыш) гамәлгә 
ашырудан алынган башка керемнәр 

566 
114 04050 05 0000 

420 
Муниципаль районнар милкендәге матди 
булмаган активларны сатудан керемнәр 

566 
114 06013 05 0000 

430 

Дәүләт милке чикләнмәгән һәм авыл 
җирлекләре чикләрендә һәм муниципаль 
районнарның авылара территорияләрендә 
урнашкан җир кишәрлекләрен сатудан 
керемнәр 

566 
114 06013 13 0000 

430 

Дәүләт милке буларак чикләнмәгән һәм шәһәр 
округлары чикләрендә урнашкан җир 
кишәрлекләрен сатудан алынган керемнәр 

566 
117 01050 05 0000 

180 
Муниципаль районнар бюджетларына 
күчерелә торган ачыкланмаган кертемнәр  

 
 
Татарстан Республикасы Азнакай район 
Советы карарына 
Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районы бюджеты турында 
2018 елга һәм 2019 һәм 2020 еллар план 
чорына 5 нче кушымта  

 
2018 елга һәм 2019 һәм 2020 еллар план чорына 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районы бюджеты кытлыгын финанслау 
чыганакларының баш администраторлары исемлеге 

Бюджет классификациясе коды 

Исеме 
керемнәрнең 

баш 
администратор

ы 

бюджет дефицитын 
финанслау чыганаклары  

292 
 

Азнакай муниципаль районының финанс-бюджет палатасы" муниципаль 
казна учреждениесе» 

292 01 05 02 01 05 0000 510 
Муниципаль район бюджетының калган башка 
акчаларын арттыру 

292 01 05 02 01 05 0000 610 
Муниципаль район бюджетының калган башка 
акчаларын киметү 



 

 26 

 
Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районы бюджеты турында 
2018 елга һәм 2019 һәм 2020 елларның 
планлы чорына 6 нчы кушымта  

 
1 нче таблица 

 
Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районы 

бюджет чыгымнарының ведомство структурасы 
(мең сумнарда) 

Исеме  КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ТР Азнакай район Советы 193     10 738,3 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 193 01       10 738,3 

Россия Федерациясе субъектының 
һәм муниципаль берәмлекнең иң 
югары вазифаи заты эшчәнлеге 193 01 02     1 900,4 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 193 01 02 

99 0 00 0000 
0   1 900,4 

Муниципаль берәмлек башлыгы 193 01 02 
99 0 00 0203 

0   1 900,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар  193 01 02 

99 0 00 0203 
0 100 1 900,4 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 
(вәкиллекле) органнары һәм 
муниципаль берәмлекләрнең 
вәкиллекле органнары эшчәнлеге 193 01 03     7 522,1 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 193 01 03 

99 0 00 0000 
0   7 522,1 

Үзәк аппарат 193 01 03 
99 0 00 0204 

0   7 522,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар  193 01 03 

99 0 00 0204 
0 100 5 606,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 193 01 03 

99 0 00 0204 
0 200 1 895,7 

Башка бюджет ассигнованиеләре 193 01 03 
99 0 00 0204 

0 800 20,2 

Финанс, салым һәм таможня 
органнары һәм финанс (финанс-
бюджет) күзәтчелеге органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү 193 01 06     1 315,8 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 193 01 06 

99 0 00 0000 
0   1 315,8 



 

 27 

Үзәк аппарат 193 01 06 
99 0 00 0204 

0   1 315,8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар  193 01 06 

99 0 00 0204 
0 100 1 188,6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 193 01 06 

99 0 00 0204 
0 200 122,1 

Башка бюджет ассигнованиеләре 193 01 06 
99 0 00 0204 

0 800 5,1 

Татарстан Республикасы Азнакай  
муниципаль районы башкарма 
комитеты 196     83 590,4 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 196 01       32 329,3 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, 
Россия Федерациясе субъектлары 
дәүләт хакимиятенең иң югары 
башкарма органнары, җирле 
администрацияләр эшчәнлеге 196 01 04     15 911,3 

2014 - 2020 елларга Татарстан 
Республикасында юстицияне үстерү 
дәүләт программасы» 196 01 04 

24 0 00 0000 
0   3,1 

2014 - 2020 елларга Татарстан 
Республикасында юстиция 
өлкәсендә дәүләт сәясәтен гамәлгә 
ашыру ярдәмче программасы» 196 01 04 

24 1 00 0000 
0   3,1 

Татарстан Республикасы 
вәкаләтләре чикләрендә юстиция 
өлкәсендә сәясәтне гамәлгә ашыру 
төп чарасы» 196 01 04 

24 1 01 0000 
0   3,1 

Муниципаль районга керүче 
җирлекләрдән Татарстан 
Республикасы муниципаль 
норматив хокукый актлары 
регистрын алып бару өчен кирәкле 
мәгълүмат җыю буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 196 01 04 

24 1 01 2539 
0   3,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар 196 01 04 

24 1 01 2539 
0 100 3,1 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 196 01 04 

99 0 00 0000 
0   15 908,2 

Үзәк аппарат 196 01 04 
99 0 00 0204 

0   15 908,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 196 01 04 

99 0 00 0204 
0 100 10 478,2 



 

 28 

органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар  

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 196 01 04 

99 0 00 0204 
0 200 5 210,6 

Башка бюджет ассигнованиеләре 196 01 04 
99 0 00 0204 

0 800 219,4 

Суд системасы 196 01 05   337,2 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 196 01 05 

99 0 00 0000 
0  337,2 

Россия Федерациясендә гомуми 
юрисдикциядәге федераль 
судларның присяжный 
утырышчыларына кандидатлар 
исемлекләрен төзү (үзгәртү 196 01 05 

99 0 00 5120 
0  337,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу  196 01 05 

99 0 00 5120 
0 200 337,2 

Резерв фондлар 196 01 11     6 916,6 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 196 01 11 

99 0 00 0000 
0   6 916,6 

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитетының резерв 
фонды 196 01 11 

99 0 00 0741 
1   6 916,6 

Башка бюджет ассигнованиеләре 196 01 11 
99 0 00 0741 

1 800 6 916,6 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  196 01 13     9 164,2 

2014 – 2020 елларга «Татарстан 
Республикасы гражданнарына 
социаль ярдәм» дәүләт 
программасы 196 01 13 

03 0 00 0000 
0   866,6 

2015 - 2020 елларга «Гаиләләрнең 
социаль-икътисадый хәлен 
яхшырту» ярдәмче программасы 196 01 13 

03 5 00 0000 
0   866,6 

«Ятим балаларны һәм ата-ана 
тәрбиясеннән мәхрүм калган 
балаларны гаиләгә тәрбиягә 
урнаштыру өчен уңай шартлар 
тудыру» төп чарасы 196 01 13 

03 5 03 0000 
0   866,6 

Опека һәм попечительлек 
өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 196 01 13 

03 5 03 2533 
0   866,6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары эшчәнлеген тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  196 01 13 

03 5 03 2533 
0 100 847,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 196 01 13 

03 5 03 2533 
0 200 18,8 



 

 29 

2017-2020 елларга Азнакай 
муниципаль районында мәдәниятне 
үстерү муниципаль программасы» 196 01 13 

08 0 00 0000 
0   1 160,1 

2017-2020 елларга архив эшен 
үстерү ярдәмче программасы» 196 01 13 

08 Е 00 0000 
0   1 160,1 

Архив эше өлкәсендә дәүләт 
сәясәтен гамәлгә ашыру" төп 
чарасы 196 01 13 

08 Е 01 0000 
0   1 160,1 

Татарстан Республикасы архив 
фонды документларын һәм башка 
архив документларын саклауны, 
исәпкә алуны, туплауны һәм 
алардан файдалануны тәэмин итү 196 01 13 

08 Е 01 4402 
0   1 160,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар  196 01 13 

08 Е 01 4402 
0 100 895,4 

Дәүләт ихтыяҗлары (муниципаль 
ихтыяҗлар) өчен товарлар, эшләр 
һәм хезмәтләр сатып алу 196 01 13 

08 Е 01 4402 
0 200 264,7 

Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 196 01 13 

99 0 00 0000 
0   7 137,5 

Балигъ булмаган затлар буенча 
эшләр һәм аларның хокукларын 
яклау комиссияләрен төзү һәм 
аларның эшчәнлеген оештыру 
буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 196 01 13 

99 0 00 2526 
0   564,7 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар  196 01 13 

99 0 00 2526 
0 100 304,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 196 01 13 

99 0 00 2526 
0 200 260,2 

Административ комиссияләр төзү 
һәм аларның эшчәнлеген оештыру 
буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 196 01 13 

99 0 00 2527 
0   267,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар  196 01 13 

99 0 00 2527 
0 100 255,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу  196 01 13 

99 0 00 2527 
0 200 12,1 



 

 30 

Архив эше өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 196 01 13 

99 0 00 2534 
0   67,6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу  196 01 13 

99 0 00 2534 
0 200 67,6 

Административ хокук бозулар 
турында беркетмәләр төзүгә 
вәкаләтле вазифаи затлар 
исемлеген билгеләү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 196 01 13 

99 0 00 2535 
0   0,39 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары эшчәнлеген тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары 196 01 13 

99 0 00 2535 
0 100 0,39 

Үзәкләштерелгән бухгалтерияләр 
эшчәнлеген тәэмин итү 196 01 13 

99 0 00 2990 
0  3 415,0 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 196 01 13 

99 0 00 2990 
0 600 3 415,0 

Гражданлык хәле актларын дәүләт 
теркәвенә алу 196 01 13 

99 0 00 5930 
0   2 822,3 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар  196 01 13 

99 0 00 5930 
0 100 1 473,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 196 01 13 

99 0 00 5930 
0 200 1 262,3 

Бюджетара трансфертлар 196 01 13 
99 0 00 5930 

0 500 86,5 

Илкүләм оборона 196 02       2 569,9 

Мобилизация әзерлеге һәм 
гаскәрдән тыш әзерлек 196 02 03     2 569,9 

Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 196 02 03 

99 0 00 0000 
0   2 569,9 

Хәрби комиссариатлар булмаган 
территорияләрдә беренчел хәрби 
исәпкә алуны гамәлгә ашыру 196 02 03 

99 0 00 5118 
0   2 569,9 

Бюджетара трансфертлар 196 02 03 
99 0 00 5118 

0 500 2 569,9 

Милли иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге  196 03       2 681,2 

Халыкны һәм территорияне табигый 
һәм техноген характердагы 
гадәттән тыш хәлләрдән саклау, 
янгын куркынычсызлыгы  196 03 09     1 446,6 

Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 196 03 09 

99 0 00 0000 
0   1 446,6 



 

 31 

Милли иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге өлкәсендәге 
органнарның эшләве  196 03 09 

99 0 00 0267 
0   1 446,6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар  196 03 09 

99 0 00 0267 
0 100 1 446,6 

Илкүләм иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 196 03 14     1 234,6 

Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында 2017-2019 
елларга хокук бозуларны 
профилактикалау буенча 
муниципаль комплекслы программа 196 03 14 

76 0 00 0000 
0   1 234,6 

Җирле бюджетлар хисабына 
җәмәгать тәртибен саклау 
пунктлары эшчәнлеген тәэмин 
итүче муниципаль хезмәткәрләрне 
тоту 196 03 14 

76 0 00 2270 
0   1 234,6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары эшчәнлеген тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары 196 03 14 

76 0 00 2270 
0 100 1 234,6 

Милли икътисад 196 04       20 788,6 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 196 04 05     988,6 

2013 - 2020 елларга Татарстан 
Республикасында авыл хуҗалыгын 
үстерү һәм авыл хуҗалыгы 
продукциясе, чимал һәм азык-төлек 
базарларын җайга салу" дәүләт 
программасы» 196 04 05 

14 0 00 0000 
0   988,6 

«Терлекчелекнең ярдәмче 
тармагын, терлекчелек 
продукциясен эшкәртүне һәм 
сатуны үстерү» ярдәмче 
программасы 196 04 05 

14 2 00 0000 
0  988,6 

«Хайваннар авыруларын кисәтү һәм 
халыкны кешеләр һәм хайваннар 
өчен уртак булган авырулардан 
саклау» төп чарасы 196 04 05 

14 2 09 0000 
0   988,6 

Хайван авыруларын кисәтү һәм 
бетерү, аларны дәвалау, хуҗасыз 
хайваннарны тоту һәм тәрбияләү, 
халыкны кеше һәм хайваннар өчен 
уртак булган авырулардан саклау 
буенча чаралар үткәрүне оештыру 
өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 196 04 05 

14 2 09 2536 
0   988,6 



 

 32 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу  196 04 05 

14 2 09 2536 
0 200 988,6 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 196 04 09     19 800,0 

Муниципаль Юл фонды хисабына 
автомобиль юллары төзү, 
реконструкцияләү һәм ремонтлау 
(агымдагы һәм капиталь 196 04 09 

Д1 0 00 0365 
0   19 800,0 

Дәүләт ихтыяҗлары (муниципаль 
ихтыяҗлар) өчен товарлар, эшләр 
һәм хезмәтләр сатып алу 196 04 09 

Д1 0 00 0365 
0 200 19 800,0 

Торак-коммуналь хуҗалык 196 05       18 566,0 

Торак хуҗалыгы 196 05 01     18 566,0 

2014 - 2020 елларга Татарстан 
Республикасы халкын сыйфатлы 
торак һәм торак-коммуналь хуҗалык 
хезмәт күрсәтүләре белән тәэмин 
итү" дәүләт программасы» 196 05 01 

04 0 00 0000 
0   18 566,0 

2014 - 2020 елларда Татарстан 
Республикасы территориясендә 
урнашкан күпфатирлы йортларда 
гомуми мөлкәткә капиталь ремонт 
буенча региональ программа 
чараларын гамәлгә ашыру" 
ярдәмче программасы» 196 05 01 

04 5 00 0000 
0   18 566,0 

«Күпфатирлы йортлардагы уртак 
милеккә үз вакытында капиталь 
ремонт ясауны оештыру» төп 
чарасы 196 05 01 

04 5 01 0000 
0   18 566,0 

Җирле бюджет хисабына 
күпфатирлы йортларда капиталь 
ремонт чараларын тәэмин итү 196 05 01 

04 5 01 9601 
0   18 566,0 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 196 05 01 

04 5 01 9601 
0 600 18 566,0 

Әйләнә-тирә мохитне саклау  196 06       5 595,0 

Үсемлекләр һәм хайваннар дөньясы 
объектларын һәм аларның яшәү 
тирәлеген саклау 196 06 03     5 595,0 

2017-2019 елларда Татарстан 
Республикасы Азнакай муниципаль 
районында әйләнә-тирә мохитне 
саклау» муниципаль программасы» 196 06 03 

09 0 00 0000 
0   5 595,0 

2017-2019 елларда Татарстан 
Республикасы Азнакай муниципаль 
районында әйләнә-тирә мохит 
сыйфатын көйләү» ярдәмче 
программасы» 196 06 03 

09 1 00 0000 
0   5 595,0 

«Әйләнә-тирә мохитне саклауны 
тәэмин итү» төп чарасы 196 06 03 

09 1 01 0000 
0   5 595,0 

Әйләнә-тирә мохитне саклау буенча 
чаралар 196 06 03 

09 1 01 7446 
0   5 595,0 



 

 33 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу  196 06 03 

09 1 01 7446 
0 200 5 595,0 

Сәламәтлек саклау 196 09       910,4 

Санитария-эпидемиология 
иминлеге 196 09 07     910,4 

2020 елга кадәр Татарстан 
Республикасында сәламәтлек 
саклауны үстерү» дәүләт 
программасы» 196 09 07 

01 0 00 0000 
0   910,4 

Авыруларны профилактикалау һәм 
сәламәт яшәү рәвешен 
формалаштыру. Беренчел 
медицина-санитария ярдәмен 
үстерү» ярдәмче программасы» 196 09 07 

01 1 00 0000 
0   910,4 

«Иммунопрофилактиканы да 
кертеп, йогышлы авыруларны 
профилактикалау» төп чарасы 196 09 07 

01 1 02 0000 
0   910,4 

Дезинфекция, дезинсекция һәм 
дератизация үткәрү, санитар-
эпидемиягә каршы (профилактик) 
чараларны оештыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру, 
лаборатор тикшеренү ысулларын 
кулланып үткәрелә торган чаралар, 196 09 07 

01 1 02 0211 
0   910,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу  196 09 07 

01 1 02 0211 
0 200 910,4 

Социаль сәясәт 196 10    150,0 

Халыкны социаль яктан тәэмин итү 196 10 03   150,0 

2016 - 2020 елларда Татарстан 
Республикасы Азнакай муниципаль 
районында Өлкән буын» 
муниципаль программасы» 196 10 03 

80 0 00 0000 
0  150,0 

Социаль сәясәт өлкәсендәге 
чаралар 196 10 03 

80 0 00 0541 
0   150,0 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 196 10 03 

80 0 00 0541 
0 600 150,0 

Азнакай муниципаль районы 
Башкарма комитетының 
мәдәният идарәсе» муниципаль 
казна учреждениесе» 257     172 875,4 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 257 01       795,4 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, 
Россия Федерациясе субъектлары 
дәүләт хакимиятенең иң югары 
башкарма органнары, җирле 
администрацияләр эшчәнлеге 257 01 04     795,4 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 257 01 04 

99 0 00 0000 
0   795,4 

Үзәк аппарат 257 01 04 
99 0 00 0204 

0   795,4 



 

 34 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар  257 01 04 

99 0 00 0204 
0 100 782,6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу  257 01 04 

99 0 00 0204 
0 200 12,8 

Мәгариф 
 257 07       50 751,3 

Балаларга өстәмә белем бирү 257 07 03     50 751,3 

2016-2020 елларда Азнакай 
муниципаль районында мәгарифне 
үстерү» муниципаль программасы» 257 07 03 

02 0 00 0000 
0   50 587,3 

2016-2020 елларда әлеге өлкә 
хезмәткәрләренең 
квалификациясен күтәрүне дә 
кертеп, өстәмә белем бирүне 
үстерү» ярдәмче программасы» 257 07 03 

02 3 00 0000 
0   50 587,3 

Төп чара: «Өстәмә белем бирүне 
оештыру» 257 07 03 

02 3 01 0000 
0   50 587,3 

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә ашыручы 
сәнгать-эстетик юнәлешле өстәмә 
белем бирү оешмаларын үстерү 257 07 03 

02 3 01 4232 
0   50 587,3 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 257 07 03 

02 3 01 4232 
0 600 50 587,3 

2014 - 2020 елларга «Татарстан 
Республикасы гражданнарына 
социаль ярдәм» дәүләт 
программасы 257 07 03 

03 0 00 0000 
0   118,0 

2014 - 2020 елларга «Социаль 
түләүләр» ярдәмче программасы 257 07 03 

03 1 00 0000 
0   118,0 

Федераль һәм республика 
законнарында билгеләнгән аерым 
категориядәге гражданнарга 
социаль ярдәм чараларын күрсәтү» 
төп чарасы» 257 07 03 

03 1 01 0000 
0   118,0 

Авыл җирендә, эшчеләр 
поселокларында (шәһәр тибындагы 
поселокларда) эшләүче һәм яшәүче 
гражданнарның аерым 
категорияләренә торак һәм 
коммуналь хезмәтләр өчен түләү 
(эшләмәүче пенсионерларга 
түләүләр) буенча социаль ярдәм 
чаралары күрсәтү) 257 07 03 

03 1 01 0552 
0   118,0 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 257 07 03 

03 1 01 0552 
0 600 118,0 



 

 35 

2017-2019 елларга «Янгын 
куркынычсызлыгы» муниципаль 
программасы» 257 07 03 

77 0 00 0000 
0   46,0 

Янгын куркынычсызлыгы буенча 
чараларны гамәлгә ашыру 257 07 03 

77 0 00 2300 
0   46,0 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 257 07 03 

77 0 00 2300 
0 600 46,0 

Мәдәният, кинематография 257 08       121 285,7 

Мәдәният  257 08 01     111 607,0 

2014 - 2020 елларга «Татарстан 
Республикасы гражданнарына 
социаль ярдәм» дәүләт 
программасы 257 08 01 

03 0 00 0000 
0   164,9 

2014 - 2020 елларга «Социаль 
түләүләр» ярдәмче программасы 257 08 01 

03 1 00 0000 
0   164,9 

Федераль һәм республика 
законнарында билгеләнгән аерым 
категориядәге гражданнарга 
социаль ярдәм чараларын күрсәтү» 
төп чарасы» 257 08 01 

03 1 01 0000 
0   164,9 

Авыл җирендә, эшчеләр 
поселокларында (шәһәр тибындагы 
поселокларда) эшләүче һәм яшәүче 
гражданнарның аерым 
категорияләренә торак һәм 
коммуналь хезмәтләр өчен түләү 
(эшләмәүче пенсионерларга 
түләүләр) буенча социаль ярдәм 
чаралары күрсәтү) 257 08 01 

03 1 01 0552 
0   164,9 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 257 08 01 

03 1 01 0552 
0 600 164,9 

2017-2020 елларга Азнакай 
муниципаль районында мәдәниятне 
үстерү» муниципаль программасы» 257 08 01 

08 0 00 0000 
0   109 920,4 

2017-2020 елларга «Музей эшен 
үстерү» ярдәмче программасы» 257 08 01 

08 1 00 0000 
0   3 389,7 

Музей эшен үстерү» төп чарасы» 257 08 01 
08 1 01 0000 

0   3 389,7 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 257 08 01 
08 1 01 4409 

0   3 389,7 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 257 08 01 

08 1 01 4409 
0 600 3 389,7 

2017-2020 елларга «Китапханә 
эшен үстерү» ярдәмче 
программасы» 257 08 01 

08 3 00 0000 
0   19 679,6 

Китапханә эшен үстерү» төп 
чарасы» 257 08 01 

08 3 01 0000 
0   19 679,6 



 

 36 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин 
итү 257 08 01 

08 3 01 4409 
0   19 679,6 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 257 08 01 

08 3 01 4409 
0 600 19 679,6 

Клуб, концерт оешмаларын һәм 
башкару сәнгатен үстерү 2017-2020 
елларга» ярдәмче программасы» 257 08 01 

08 4 00 0000 
0   86 851,1 

Клуб, концерт оешмаларын һәм 
башкару сәнгатен үстерү» төп 
чарасы» 257 08 01 

08 4 01 0000 
0   86 851,1 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 257 08 01 

08 4 01 4409 
1   86 851,1 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 257 08 01 

08 4 01 4409 
1 600 86 851,1 

2017-2019 елларга Татарстан 
Республикасы Азнакай муниципаль 
районында хокук бозуларны 
профилактикалау буенча 
муниципаль комплекслы программа 257 08 01 

76 0 00 0000 
0  590,0 

Хокук бозуларны профилактикалау 
чараларын гамәлгә ашыру 257 08 01 

76 0 00 1099 
0  590,0 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 257 08 01 

76 0 00 1099 
0 600 590,0 

2017-2019 елларга янгын 
куркынычсызлыгы» муниципаль 
программасы» 257 08 01 

77 0 00 0000 
0   931,7 

Янгын куркынычсызлыгы 
чараларын гамәлгә ашыру 257 08 01 

77 0 00 2300 
0   931,7 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 257 08 01 

77 0 00 2300 
0 600 931,7 

- «Кинематография». 257 08 02     523,5 

2017-2020 елларга Азнакай 
муниципаль районында мәдәниятне 
үстерү» муниципаль программасы» 257 08 02 

08 0 00 0000 
0   523,5 

2017 - 2020 елларга Азнакай 
муниципаль районында кино-видео 
хезмәт күрсәтүне саклау һәм 
үстерү» ярдәмче программасы» 257 08 02 

08 5 00 0000 
0   523,5 

Кинематографияне саклау һәм 
үстерү» төп чарасы» 257 08 02 

08 5 01 0000 
0   523,5 

Киноучреждениеләр эшчәнлеген 
тәэмин итү 257 08 02 

08 5 01 4409 
0   523,5 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 257 08 02 

08 5 01 4409 
0 600 523,5 



 

 37 

Мәдәният, кинематография 
өлкәсендә башка мәсьәләләр 257 08 04     9 155,2 

2017-2020 елларга Азнакай 
муниципаль районында мәдәниятне 
үстерү» муниципаль программасы» 257 08 04 

08 0 00 0000 
0   4 905,8 

2017-2020 елларга тармакның 
дәүләт идарәсе системасын 
үстерү» ярдәмче программасы» 257 08 04 

08 Ж 00 0000 
0   4 905,8 

Мәдәният өлкәсендә дәүләт 
ярдәме» төп чарасы» 257 08 04 

08 Ж 01 0000 
0   4 905,8 

Оешмалар милкенә салынган 
салымны һәм җир салымын түләү 257 08 04 

08 Ж 01 0295 
0   9,7 

Башка бюджет ассигнованиеләре 257 08 04 
08 Ж 01 0295 

0 800 9,7 

Үзәкләштерелгән бухгалтерия 
(мәдәният) 257 08 04 

08 Ж 01 4520 
0   4 896,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар  257 08 04 

08 Ж 01 4520 
0 100 3 289,5 

Дәүләт ихтыяҗлары (муниципаль 
ихтыяҗлар) өчен товарлар, эшләр 
һәм хезмәтләр сатып алу 257 08 04 

08 Ж 01 4520 
0 200 1 599,6 

Башка бюджет ассигнованиеләре 257 08 04 
08 Ж 01 4520 

0 800 7,0 

Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 257 08 04 

99 0 00 0000 
0   4 249,4 

Уку-методика кабинетлары, 
үзәкләштерелгән бухгалтерияләр, 
хуҗалык хезмәте күрсәтү 
төркемнәре, уку фильмотекалары, 
мәктәпара укыту-җитештерү 
комбинатлары, логопед пунктлары 257 08 04 

99 0 45 0000 
0   4 249,4 

Ведомство карамагындагы 
учреждениеләр эшчәнлеген тәэмин 
итү 257 08 04 

99 0 45 2990 
0   4 249,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу  257 08 04 

99 0 45 2990 
0 200 4 249,4 

Социаль сәясәт 257 10    43,0 

Халыкны социаль яктан тәэмин итү 257 10 03     43,0 

2014 - 2020 елларга «Татарстан 
Республикасы гражданнарына 
социаль ярдәм» дәүләт 
программасы 257 10 03 

03 0 00 0000 
0   43,0 

2014 - 2020 елларга «Социаль 
түләүләр» ярдәмче программасы 257 10 03 

03 1 00 0000 
0   43,0 

Федераль һәм республика 
законнарында билгеләнгән аерым 
категориядәге гражданнарга 257 10 03 

03 1 01 0000 
0   43,0 



 

 38 

социаль ярдәм чараларын күрсәтү" 
төп чара» 

Авыл җирендә, эшчеләр 
поселокларында (шәһәр тибындагы 
поселокларда) эшләүче һәм яшәүче 
гражданнарның аерым 
категорияләренә торак һәм 
коммуналь хезмәтләр өчен түләү 
(эшләмәүче пенсионерларга 
түләүләр) буенча социаль ярдәм 
чаралары күрсәтү) 257 10 03 

03 1 01 0552 
0   43,0 

Социаль яктан тәэмин итү һәм 
халыкка түләнә торган башка 
түләүләр 257 10 03 

03 1 01 0552 
0 300 43,0 

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитетының физик 
культура, спорт һәм туризм 
идарәсе» муниципаль казна 
учреждениесе» 265     71 484,6 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 265 01       438,6 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, 
Россия Федерациясе субъектлары 
дәүләт хакимиятенең иң югары 
башкарма органнары, җирле 
администрацияләр эшчәнлеге 265 01 04     438,6 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 265 01 04 

99 0 00 0000 
0   438,6 

Үзәк аппарат 265 01 04 
99 0 00 0204 

0   438,6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар  265 01 04 

99 0 00 0204 
0 100 438,6 

Мәгариф 
 265 07       69 721,0 

Балаларга өстәмә белем бирү 265 07 03     67 032,5 

2016-2020 елларга Азнакай 
муниципаль районының мәгарифне 
үстерү муниципаль программасы» 265 07 03 

02 0 00 0000 
0   66 628,1 

2016-2020 елларга әлеге өлкә 
хезмәткәрләренең 
квалификациясен күтәрүне дә 
кертеп, өстәмә белем бирүне үстерү 
ярдәмче программасы» 265 07 03 

02 3 00 0000 
0   66 628,1 

Төп чара: «Өстәмә белем бирүне 
оештыру» 265 07 03 

02 3 01 0000 
0   66 628,1 

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә ашыручы 
спорт юнәлешендәге өстәмә белем 
бирү оешмаларын (ДЮСШ) үстерү 265 07 03 

02 3 01 4233 
0   66 628,1 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 265 07 03 

02 3 01 4233 
0 600 66 628,1 



 

 39 

коммерциягә нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында 2017-2019 
елларга хокук бозуларны 
профилактикалау буенча 
муниципаль комплекслы программа 265 07 03 

76 0 00 0000 
0   148,7 

Хокук бозуларны профилактикалау 
чараларын гамәлгә ашыру 265 07 03 

76 0 00 1099 
0   148,7 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 265 07 03 

76 0 00 1099 
0 600 148,7 

2017-2019 елларга «Янгын 
куркынычсызлыгы» муниципаль 
программасы» 265 07 03 

77 0 00 0000 
0   255,7 

Янгын куркынычсызлыгы 
чараларын гамәлгә ашыру 265 07 03 

77 0 00 2300 
0   255,7 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 265 07 03 

77 0 00 2300 
0 600 255,7 

Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 265 07 09     2 688,5 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 265 07 09 

99 0 00 0000 
0   2 688,5 

Укыту-методика кабинетлары, 
үзәкләштерелгән бухгалтерияләр, 
хуҗалык хезмәте күрсәтү 
төркемнәре, уку фильмотекалары, 
мәктәпара укыту-җитештерү 
комбинатлары, логопед пунктлары 265 07 09 

99 0 45 0000 
0   2 688,5 

Ведомство карамагындагы 
учреждениеләр эшчәнлеген тәэмин 
итү 265 07 09 

99 0 45 2990 
0   2 688,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары эшчәнлеген тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  265 07 09 

99 0 45 2990 
0 100 658,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 265 07 09 

99 0 45 2990 
0 200 2 019,4 

Башка бюджет ассигнованиеләре 265 07 09 
99 0 45 2990 

0 800 10,2 

Физик культура һәм спорт  265 11       1 325,0 

Массакүләм спорт 265 11 02     1 325,0 

2016-2020 елларга Татарстан 
Республикасы Азнакай муниципаль 
районында яшьләр сәясәтен, физик 
культураны һәм спортны үстерү» 
муниципаль программасы» 265 11 02 

10 0 00 0000 
0   1 325,0 



 

 40 

2016-2020 елларга физик 
культураны һәм спортны үстерү» 
кече программасы» 265 11 02 

10 1 00 0000 
0   1 325,0 

Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында физик 
культура һәм спорт өлкәсендә 
дәүләт сәясәтен гамәлгә ашыру» 
төп чарасы» 265 11 02 

10 1 01 0000 
0   1 325,0 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик 
культура һәм спорт чаралары 265 11 02 

10 1 01 1287 
0   1 325,0 

Дәүләт ихтыяҗлары (муниципаль 
ихтыяҗлар) өчен товарлар, эшләр 
һәм хезмәтләр сатып алу 265 11 02 

10 1 01 1287 
0 200 1 325,0 

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитетының яшьләр 
эшләре идарәсе» муниципаль 
казна учреждениесе» 266     8 431,3 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 266 01       322,6 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, 
Россия Федерациясе субъектлары 
дәүләт хакимиятенең иң югары 
башкарма органнары, җирле 
администрацияләр эшчәнлеге 266 01 04     322,6 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 266 01 04 

99 0 00 0000 
0   322,6 

Үзәк аппарат 266 01 04 
99 0 00 0204 

0   53,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар  266 01 04 

99 0 00 0204 
0 100 19,6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 266 01 04 

99 0 00 0204 
0 200 33,9 

Дәүләт яшьләр сәясәте өлкәсендә 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 266 01 04 

99 0 00 2524 
0   269,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар  266 01 04 

99 0 00 2524 
0 100 269,1 

Мәгариф 
 266 07       8 108,7 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 
сәламәтләндерү 266 07 07     6 897,3 

2016-2020 елларга Татарстан 
Республикасы Азнакай муниципаль 
районында яшьләр сәясәтен, физик 266 07 07 

10 0 00 0000 
0   6 323,2 



 

 41 

культураны һәм спортны үстерү» 
муниципаль программасы» 

2016-2020 елларга «Авыл яшьләре» 
кече программасы» 266 07 07 

10 3 00 0000 
0   41,4 

Татарстан Республикасы Азнакай 
районында авыл яшьләренең 
мәгълүмати тәэмин ителешен, 
социаль һәм икътисадый 
активлыгын арттыру өчен шартлар 
тудыру» төп чарасы» 266 07 07 

10 3 01 0000 
0   41,4 

Авыл яшьләренең социаль һәм 
икътисадый активлыгын арттыру 
өчен шартлар тудыру чаралары 266 07 07 

10 3 01 2145 
0   41,4 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 266 07 07 

10 3 01 2145 
0 600 41,4 

2016-2020 елларга Татарстан 
Республикасы Азнакай районы 
яшьләре» кече программасы» 266 07 07 

10 4 00 0000 
0   6 202,2 

Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында дәүләт 
яшьләр сәясәтен үстерү» төп 
чарасы» 266 07 07 

10 4 01 0000 
0   6 202,2 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 
үткәрү  266 07 07 

10 4 01 4310 
0   6 202,2 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 266 07 07 

10 4 01 4319 
0   6 202,2 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 266 07 07 

10 4 01 4319 
0 600 6 202,2 

2016-2020 елларга яшьләрне 
патриотик тәрбияләү" ярдәмче 
программасы» 266 07 07 

10 5 00 0000 
0   79,6 

Татарстан Республикасы Азнакай 
районында яшьләрне патриотик 
тәрбияләү системасын үстерү һәм 
модернизацияләү" төп чарасы» 266 07 07 

10 5 01 0000 
0   79,6 

Программа чараларын гамәлгә 
ашыру 266 07 07 

10 5 01 1099 
0   79,6 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 266 07 07 

10 5 01 1099 
0 600 79,6 

Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында 2017-2019 
елларга хокук бозуларны 
профилактикалау буенча 
муниципаль комплекслы программа 266 07 07 

76 0 00 0000 
0   547,0 

Хокук бозуларны профилактикалау 
чараларын гамәлгә ашыру 266 07 07 

76 0 00 1099 
0   547,0 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 266 07 07 

76 0 00 1099 
0 600 547,0 



 

 42 

коммерциягә нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

2017-2019 елларга янгын 
куркынычсызлыгы" муниципаль 
программасы» 266 07 07 

77 0 00 0000 
0   2,1 

Янгын куркынычсызлыгы 
чараларын гамәлгә ашыру 266 07 07 

77 0 00 2300 
0   2,1 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 266 07 07 

77 0 00 2300 
0 600 2,1 

2015-2020 елларга Азнакай 
муниципаль районының 
коррупциягә каршы сәясәтен 
гамәлгә ашыру" муниципаль 
программасы» 266 07 07 

87 0 00 0000 
0  25,0 

Коррупциягә каршы белем бирү һәм 
коррупциягә каршы пропаганда" 
ярдәмче программасы» 266 07 07 

87 4 00 0000 
0  25,0 

Коррупциягә каршы белем бирү һәм 
коррупциягә каршы пропаганда" төп 
чарасы» 266 07 07 

87 4 01 0000 
0  25,0 

Программа чараларын гамәлгә 
ашыру 266 07 07 

87 4 01 1099 
0  25,0 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 266 07 07 

87 4 01 1099 
0 600 25,0 

Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 266 07 09     1 211,4 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 266 07 09 

99 0 00 0000 
0   1 211,4 

Оешмалар милкенә салынган 
салымны һәм җир салымын түләү 266 07 09 

99 0 00 0295 
0   3,3 

Башка бюджет ассигнованиеләре 266 07 09 
99 0 00 0295 

0 800 3,3 

Укыту-методика кабинетлары, 
үзәкләштерелгән бухгалтерияләр, 
хуҗалык хезмәте күрсәтү 
төркемнәре, уку фильмотекалары, 
мәктәпара укыту-җитештерү 
комбинатлары, логопед пунктлары 266 07 09 

99 0 45 0000 
0   1 208,1 

Ведомство карамагындагы 
учреждениеләр эшчәнлеген тәэмин 
итү 266 07 09 

99 0 45 2990 
0   1 208,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары эшчәнлеген тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  266 07 09 

99 0 45 2990 
0 100 678,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 266 07 09 

99 0 45 2990 
0 200 516,0 



 

 43 

Башка бюджет ассигнованиеләре 266 07 09 
99 0 45 2990 

0 800 14,0 

Азнакай муниципаль районында 
медицина ярдәме таләп 
ителмәгән, тирән исерек хәлдә 
булган һәм мөстәкыйль рәвештә 
хәрәкәт итү яки тирә-юньдә 
ориентлашу сәләтен югалткан 
затларга ярдәм күрсәтү буенча 
муниципаль автоном учреждение 
"Приют" 268     3 490,7 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 268 01       3 490,7 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  268 01 13     3 490,7 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 268 01 13 

99 0 00 0000 
0   3 490,7 

Җәмәгать урыннарында исерек 
хәлдә булган һәм мөстәкыйль 
хәрәкәт итү яисә әйләнә-тирә 
мохиттә ориентлашу сәләтен 
югалткан затларга 
махсуслаштырылган 
учреждениеләрдә хезмәт күрсәтү 
буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 268 01 13 

99 0 00 2541 
0  3 490,1 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 268 01 13 

99 0 00 2541 
0 600 3 490,1 

Үзәкләштерелгән бухгалтерияләр 
эшчәнлеген тәэмин итү 268 01 13 

99 0 00 2990 
0   0,6 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 268 01 13 

99 0 00 2990 
0 600 0,6 

Азнакай муниципаль районының 
«Үзәкләштерелгән 
бухгалтериясе» муниципаль 
казна учреждениесе» 270     7 371,5 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 270 01       3 546,0 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 270 01 13   3 546,0 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 270 01 13 

99 0 00 0000 
0   3 546,0 

Үзәкләштерелгән бухгалтерияләр 
эшчәнлеген тәэмин итү 270 01 13 

99 0 00 2990 
0   3 546,0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар  270 01 13 

99 0 00 2990 
0 100 3 546,0 

ЗУ13.5, ЗУ16.1 җир кишәрлекләрен 
берләштерү юлы белән ЗУ13 җир 
кишәрлеген ясау 270 07       3 825,5 



 

 44 

Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 270 07 09     3 825,5 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 270 07 09 

99 0 00 0000 
0   3 825,5 

Оешмалар милкенә салынган 
салымны һәм җир салымын түләү 270 07 09 

99 0 00 0295 
0   10,6 

Башка бюджет ассигнованиеләре 270 07 09 
99 0 00 0295 

0 800 10,6 

Уку-методика кабинетлары, 
үзәкләштерелгән бухгалтерияләр, 
хуҗалык хезмәте күрсәтү 
төркемнәре, уку фильмотекалары, 
мәктәпара укыту-җитештерү 
комбинатлары, логопед пунктлары 270 07 09 

99 0 45 0000 
0   3 814,9 

Ведомство карамагындагы 
учреждениеләр эшчәнлеген тәэмин 
итү 270 07 09 

99 0 45 2990 
0   3 814,9 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары эшчәнлеген тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  270 07 09 

99 0 45 2990 
0 100 2 732,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 270 07 09 

99 0 45 2990 
0 200 1 082,2 

Азнакай муниципаль районы 
Башкарма комитетының мәгариф 
идарәсе муниципаль казна 
учреждениесе» 274     888 779,8 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 274 01       1 674,1 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, 
Россия Федерациясе субъектлары 
дәүләт хакимиятенең иң югары 
башкарма органнары, җирле 
администрацияләр эшчәнлеге 274 01 04     1 674,1 

Азнакай муниципаль районының 
2016-2020 елларга мәгарифне 
үстерү муниципаль программасы» 274 01 04 

02 0 00 0000 
0   269,1 

2016-2020 елларга гомуми белем 
бирүне (инклюзив белем бирүне 
кертеп) үстерү һәм әлеге өлкә 
хезмәткәрләренең 
квалификациясен күтәрү ярдәмче 
программасы» 274 01 04 

02 2 00 0000 
0   269,1 

«Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 
гомуми башлангыч, төп гомуми, 
урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен тәэмин итү, 
муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында балаларга өстәмә 274 01 04 

02 2 08 0000 
0   269,1 



 

 45 

белем бирүне тәэмин итү» төп 
чарасы 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 274 01 04 

02 2 08 2530 
2   269,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары эшчәнлеген тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  274 01 04 

02 2 08 2530 
2 100 269,1 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 274 01 04 

99 0 00 0000 
0   1 405,0 

Үзәк аппарат 274 01 04 
99 0 00 0204 

0   1 405,0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар  274 01 04 

99 0 00 0204 
0 100 1 392,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу  274 01 04 

99 0 00 0204 
0 200 12,8 

Мәгариф 274 07       856 204,6 

Мәктәпкәчә белем бирү 274 07 01     325 854,5 

Азнакай муниципаль районының 
2016-2020 елларга мәгарифне 
үстерү муниципаль программасы» 274 07 01 

02 0 00 0000 
0   318 923,1 

2016-2020 елларга мәктәпкәчә 
белем бирүне (инклюзив белем 
бирүне кертеп) үстерү һәм әлеге 
өлкә хезмәткәрләренең 
квалификациясен күтәрү ярдәмче 
программасы» 274 07 01 

02 1 00 0000 
0   318 923,1 

«Муниципаль мәктәпкәчә белем 
бирү оешмаларында һәркем өчен 
мөмкин булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә белем алуга хокукларны 
гамәлгә ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү» төп 
чарасы 274 07 01 

02 1 01 0000 
0   150 700,7 

Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез мәктәпкәчә 
белем алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт гарантияләрен 
тәэмин итүдә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 274 07 01 

02 1 01 2537 
0   150 700,7 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 274 07 01 

02 1 01 2537 
0 600 150 700,7 

«Мәктәпкәчә белем бирүне гамәлгә 
ашыру» төп чарасы  274 07 01 

02 1 03 0000 
0   168 222,4 



 

 46 

Мәктәпкәчә белем бирү 
оешмаларын үстерү 274 07 01 

02 1 03 4200 
0   103 809,5 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 274 07 01 

02 1 03 4200 
0 600 103 809,5 

Муниципаль районнар һәм шәһәр 
округлары бюджетларына төп 
гомуми белем бирү программалары 
буенча гомуми керү мөмкинлеге 
булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 
башлангыч гомуми, төп гомуми, 
урта гомуми белем бирүне оештыру 
өчен субсидияләр бирү  274 07 01 

02 1 03 8005 
0   64 412,9 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 274 07 01 

02 1 03 8005 
0 600 64 412,9 

2014 - 2020 елларга «Татарстан 
Республикасы гражданнарына 
социаль ярдәм» дәүләт 
программасы 274 07 01 

03 0 00 0000 
0   1 244,0 

2014 – 2020 елларга «Социаль 
түләүләр» ярдәмче программасы 274 07 01 

03 1 00 0000 
0   1 244,0 

Федераль һәм республика 
законнарында билгеләнгән аерым 
категориядәге гражданнарга 
социаль ярдәм чараларын күрсәтү» 
төп чара» 274 07 01 

03 1 01 0000 
0   1 244,0 

Авыл җирендә, эшчеләр 
поселокларында (шәһәр тибындагы 
поселокларда) эшләүче һәм яшәүче 
гражданнарның аерым 
категорияләренә торак һәм 
коммуналь хезмәтләр өчен түләү 
(эшләмәүче пенсионерларга 
түләүләр) буенча социаль ярдәм 
чаралары күрсәтү) 274 07 01 

03 1 01 0552 
0   1 244,0 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 274 07 01 

03 1 01 0552 
0 600 1 244,0 

Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында 2017-2019 
елларга хокук бозуларны 
профилактикалау буенча 
муниципаль комплекслы программа 274 07 01 

76 0 00 0000 
0   2 901,4 

Хокук бозуларны профилактикалау 
чараларын гамәлгә ашыру 274 07 01 

76 0 00 1099 
0   2 901,4 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 274 07 01 

76 0 00 1099 
0 600 2 901,4 



 

 47 

2017-2019 елларга «Янгын 
куркынычсызлыгы» муниципаль 
программасы» 274 07 01 

77 0 00 0000 
0   2 786,0 

Янгын куркынычсызлыгы 
чараларын гамәлгә ашыру 274 07 01 

77 0 00 2300 
0   2 786,0 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 274 07 01 

77 0 00 2300 
0 600 2 786,0 

Гомуми белем бирү 274 07 02     461 413,7 

2016-2020 елларга «Азнакай 
муниципаль районында мәгарифне 
үстерү» муниципаль программасы» 274 07 02 

02 0 00 0000 
0   455 673,7 

2016-2020 елларга «Гомуми белем 
бирүне, шул исәптән инклюзив 
белем бирүне үстерү һәм әлеге өлкә 
хезмәткәрләренең 
квалификациясен күтәрү» ярдәмче 
программасы» 274 07 02 

02 2 00 0000 
0   455 673,7 

«Гомуми белем бирүне гамәлгә 
ашыру» төп чарасы  274 07 02 

02 2 02 0000 
0   196 375,1 

Мәктәпләрне, балалар бакчаларын 
да кертеп, гомуми белем бирү 
оешмаларын үстерү 274 07 02 

02 2 02 4210 
0   110 031,8 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 274 07 02 

02 2 02 4210 
0 600 110 031,8 

Муниципаль районнар һәм шәһәр 
округлары бюджетларына төп 
гомуми белем бирү программалары 
буенча гомуми керү мөмкинлеге 
булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 
башлангыч гомуми, төп гомуми, 
урта гомуми белем бирүне оештыру 
өчен субсидияләр бирү  274 07 02 

02 2 02 8005 
0   86 343,3 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 274 07 02 

02 2 02 8005 
0 600 86 343,3 

«Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 
гомуми башлангыч, төп гомуми, 
урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен тәэмин итү, 
муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында балаларга өстәмә 
белем бирүне тәэмин итү» төп 
чарасы 274 07 02 

02 2 08 0000 
0   259 298,6 

Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 
гомуми башлангыч, төп гомуми, 274 07 02 

02 2 08 2528 
0   259 298,6 



 

 48 

урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен тәэмин итү, 
муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында балаларга өстәмә 
белем бирүне тәэмин итү 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 274 07 02 

02 2 08 2528 
0 600 259 298,6 

2014 - 2020 елларга «Татарстан 
Республикасы гражданнарына 
социаль ярдәм» дәүләт 
программасы 274 07 02 

03 0 00 0000 
0   1 707,6 

2014 – 2020 елларга «Социаль 
түләүләр» ярдәмче программасы 274 07 02 

03 1 00 0000 
0   1 707,6 

Федераль һәм республика 
законнарында билгеләнгән аерым 
категориядәге гражданнарга 
социаль ярдәм чараларын күрсәтү» 
төп чара» 274 07 02 

03 1 01 0000 
0   1 707,6 

Авыл җирендә, эшчеләр 
поселокларында (шәһәр тибындагы 
поселокларда) эшләүче һәм яшәүче 
гражданнарның аерым 
категорияләренә торак һәм 
коммуналь хезмәтләр өчен түләү 
(эшләмәүче пенсионерларга 
түләүләр) буенча социаль ярдәм 
чаралары күрсәтү) 274 07 02 

03 1 01 0552 
0   1 707,6 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 274 07 02 

03 1 01 0552 
0 600 1 707,6 

Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында 2017-2019 
елларга хокук бозуларны 
профилактикалау буенча 
муниципаль комплекслы программа 274 07 02 

76 0 00 0000 
0   2 064,4 

Хокук бозуларны профилактикалау 
чараларын гамәлгә ашыру 274 07 02 

76 0 00 1099 
0   2 064,4 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 274 07 02 

76 0 00 1099 
0 600 2 064,4 

2017-2019 елларга «Янгын 
куркынычсызлыгы» муниципаль 
программасы» 274 07 02 

77 0 00 0000 
0   1 968,0 

Янгын куркынычсызлыгы 
чараларын гамәлгә ашыру 274 07 02 

77 0 00 2300 
0   1 968,0 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 274 07 02 

77 0 00 2300 
0 600 1 968,0 

Балаларга өстәмә белем бирү 274 07 03   41 092,2 



 

 49 

2016-2020 елларга Азнакай 
муниципаль районында 
«Мәгарифне үстерү» муниципаль 
программасы» 274 07 03 

02 0 00 0000 
0  40 383,1 

2016-2020 елларга әлеге өлкә 
хезмәткәрләренең 
квалификациясен күтәрүне дә 
кертеп, «Өстәмә белем бирүне 
үстерү» ярдәмче программасы» 274 07 03 

02 3 00 0000 
0  40 383,1 

Төп чара: «Өстәмә белем бирүне 
оештыру» 274 07 03 

02 3 01 0000 
0   40 383,1 

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә ашыручы 
күппрофильле өстәмә белем бирү 
оешмаларын үстерү 274 07 03 

02 3 01 4231 
0   40 383,1 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 274 07 03 

02 3 01 4231 
0 600 40 383,1 

2014 - 2020 елларга «Татарстан 
Республикасы гражданнарына 
социаль ярдәм» дәүләт 
программасы 274 07 03 

03 0 00 0000 
0   237,8 

2014 - 2020 елларга «Социаль 
түләүләр» ярдәмче программасы 274 07 03 

03 1 00 0000 
0   237,8 

Федераль һәм республика 
законнарында билгеләнгән аерым 
категориядәге гражданнарга 
социаль ярдәм чараларын күрсәтү" 
төп чара» 274 07 03 

03 1 01 0000 
0   237,8 

Авыл җирендә, эшчеләр 
поселокларында (шәһәр тибындагы 
поселокларда) эшләүче һәм яшәүче 
гражданнарның аерым 
категорияләренә торак һәм 
коммуналь хезмәтләр өчен түләү 
(эшләмәүче пенсионерларга 
түләүләр) буенча социаль ярдәм 
чаралары күрсәтү) 274 07 03 

03 1 01 0552 
0   237,8 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 274 07 03 

03 1 01 0552 
0 600 237,8 

2017-2019 елларга Татарстан 
Республикасы Азнакай муниципаль 
районында хокук бозуларны 
профилактикалау буенча 
муниципаль комплекслы программа 274 07 03 

76 0 00 0000 
0   239,3 

Хокук бозуларны профилактикалау 
чараларын гамәлгә ашыру 274 07 03 

76 0 00 1099 
0   239,3 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 274 07 03 

76 0 00 1099 
0 600 239,3 



 

 50 

2017-2019 елларга «Янгын 
куркынычсызлыгы» муниципаль 
программасы» 274 07 03 

77 0 00 0000 
0   232,0 

Янгын куркынычсызлыгы 
чараларын гамәлгә ашыру 274 07 03 

77 0 00 2300 
0   232,0 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 274 07 03 

77 0 00 2300 
0 600 232,0 

Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 274 07 09   27 844,2 

2016-2020 елларга Азнакай 
муниципаль районында мәгарифне 
үстерү муниципаль программасы» 274 07 09 

02 0 00 0000 
0   5 906,2 

2016-2020 елларга гомуми белем 
бирүне (инклюзив белем бирүне 
кертеп) үстерү һәм әлеге өлкә 
хезмәткәрләренең 
квалификациясен күтәрү ярдәмче 
программасы» 274 07 09 

02 2 00 0000 
0   5 906,2 

«Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 
гомуми башлангыч, төп гомуми, 
урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен тәэмин итү, 
муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында балаларга өстәмә 
белем бирүне тәэмин итү» төп 
чарасы 274 07 09 

02 2 08 0000 
0   5 906,2 

Мәгълүмати-методик тәэмин итү 
өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
оештыру 274 07 09 

02 2 08 2530 
1   5 906,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар  274 07 09 

02 2 08 2530 
1 100 5 066,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 274 07 09 

02 2 08 2530 
1 200 720,1 

Башка бюджет ассигнованиеләре 274 07 09 
02 2 08 2530 

1 800 120,0 

2017-2019 елларга Татарстан 
Республикасы Азнакай муниципаль 
районында хокук бозуларны 
профилактикалау буенча 
муниципаль комплекслы программа 274 07 09 

76 0 00 0000 
0   61,2 

Хокук бозуларны профилактикалау 
чараларын гамәлгә ашыру 274 07 09 

76 0 00 1099 
0   61,2 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 274 07 09 

76 0 00 1099 
0 600 61,2 



 

 51 

коммерциягә нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 274 07 09 

99 0 00 0000 
0  21 876,8 

Оешмалар милкенә салынган 
салымны һәм җир салымын түләү 274 07 09 

99 0 00 0295 
0   13,4 

Башка бюджет ассигнованиеләре 274 07 09 
99 0 00 0295 

0 800 13,4 

Уку-методика кабинетлары, 
үзәкләштерелгән бухгалтерияләр, 
хуҗалык хезмәте күрсәтү 
төркемнәре, уку фильмотекалары, 
мәктәпара укыту-җитештерү 
комбинатлары, логопед пунктлары 274 07 09 

99 0 45 0000 
0   21 863,4 

Ведомство карамагындагы 
учреждениеләр эшчәнлеген тәэмин 
итү 274 07 09 

99 0 45 2990 
0   21 863,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары эшчәнлеген тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  274 07 09 

99 0 45 2990 
0 100 12 598,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 274 07 09 

99 0 45 2990 
0 200 9 065,9 

Башка бюджет ассигнованиеләре 274 07 09 
99 0 45 2990 

0 800 199,2 

Социаль сәясәт 274 10       30 901,1 

Халыкны социаль яктан тәэмин итү 274 10 03     10 843,5 

Дәүләт программасы «Татарстан 
Республикасы гражданнарына 
социаль ярдәм» 2014 - 2020 елларга 274 10 03 

03 0 00 0000 
0   10 843,5 

Ярдәмче программа «Социаль 
түләүләр» 2014 – 2020 елларга 274 10 03 

03 1 00 0000 
0   10 843,5 

Төп чара «Федераль һәм 
республика законнарында 
билгеләнгән аерым категориядәге 
гражданнарга социаль ярдәм 
чараларын күрсәтү» 274 10 03 

03 1 01 0000 
0   10 843,5 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен 
күрсәтү (укучыларның туклануы) 274 10 03 

03 1 01 0551 
0   9 712,4 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 274 10 03 

03 1 01 0551 
0 600 9 712,4 

Авыл җирендә, эшчеләр 
поселокларында (шәһәр тибындагы 
поселокларда) эшләүче һәм яшәүче 
гражданнарның аерым 
категорияләренә торак һәм 
коммуналь хезмәтләр өчен түләү 
(эшләмәүче пенсионерларга 
түләүләр) буенча социаль ярдәм 
чаралары күрсәтү) 274 10 03 

03 1 01 0552 
0   1 131,1 



 

 52 

Социаль яктан тәэмин итү һәм 
халыкка түләнә торган башка 
түләүләр 274 10 03 

03 1 01 0552 
0 300 1 131,1 

Гаиләне һәм балачакны саклау 274 10 04     20 057,6 

Дәүләт программасы «Татарстан 
Республикасы гражданнарына 
социаль ярдәм» 2014 - 2020 елларга 274 10 04 

03 0 00 0000 
0   20 057,6 

Ярдәмче программа «Гаиләләрнең 
социаль-икътисадый хәлен 
яхшырту» 2015 – 2020 елларга 274 10 04 

03 5 00 0000 
0   20 057,6 

Төп чара «Гаиләләргә социаль 
ярдәм чаралары системасын 
үстерү» 274 10 04 

03 5 01 0000 
0   20 057,6 

Мәктәпкәчә белем бирү 
программасын тормышка ашыра 
торган белем бирү оешмаларында 
баланы карау һәм тәрбияләү өчен 
компенсация 274 10 04 

03 5 01 1320 
0   20 057,6 

Социаль яктан тәэмин итү һәм 
халыкка түләнә торган башка 
түләүләр 274 10 04 

03 5 01 1320 
0 300 20 057,6 

Муниципаль казна учреждениесе 
«Азнакай муниципаль районы 
Финанс-бюджет палатасы» 292     17 776,6 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 292 01       7 908,8 

Финанс, салым һәм таможня 
органнары һәм финанс (финанс-
бюджет) күзәтчелеге органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү 292 01 06     7 347,7 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 292 01 06 

99 0 00 0000 
0   7 347,7 

Үзәк аппарат 292 01 06 
99 0 00 0204 

0   7 347,7 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар  292 01 06 

99 0 00 0204 
0 100 6 493,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 292 01 06 

99 0 00 0204 
0 200 847,7 

Башка бюджет ассигнованиеләре 292 01 06 
99 0 00 0204 

0 800 7,0 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  292 01 13     561,1 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 292 01 13 

99 0 00 0000 
0   561,1 

Оешмалар милкенә салынган 
салымны һәм җир салымын түләү 292 01 13 

99 0 00 0295 
0   2,1 

Башка бюджет ассигнованиеләре 292 01 13 
99 0 00 0295 

0 800 2,1 

Үзәкләштерелгән бухгалтерияләр 
эшчәнлеген тәэмин итү 292 01 13 

99 0 00 2990 
0   559,0 



 

 53 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары эшчәнлеген тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  292 01 13 

99 0 00 2990 
0 100 559,0 

Социаль сәясәт 292 10       2 051,5 

Пенсия белән тәэмин итү 292 10 01     2 051,5 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 292 10 01 

99 0 00 0000 
0   2 051,5 

Пенсияләргә өстәмәләр, өстәмә 
пенсия белән тәэмин итү 292 10 01 

99 0 00 4910 
0   2 051,5 

Социаль яктан тәэмин итү һәм 
халыкка түләнә торган башка 
түләүләр 292 10 01 

99 0 00 4910 
0 300 2 051,5 

Муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына гомуми 
характердагы бюджетара 
трансфертлар 292 14       7 816,3 

Муниципаль берәмлекләрнең 
бюджет тәэмин ителешен 
тигезләүгә дотацияләр 292 14 01     7 816,3 

Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 292 14 01 

99 0 00 0000 
0   7 816,3 

Финанс тәэмин итү чыганагы булып 
җирлекләр бюджетларына 
бюджетара трансфертлар бирүгә 
муниципаль районнар 
бюджетларына субсидияләр булган 
җирлекләрнең бюджет тәэмин 
ителешен тигезләүгә дотацияләр 
бирү, Татарстан Республикасы 
бюджетыннан тапшырыла торган 292 14 01 

99 0 00 8004 
0   5 538,1 

Бюджетара трансфертлар 292 14 01 
99 0 00 8004 

0 500 5 538,1 

Финанс белән тәэмин итү чыганагы 
булып җирлекләргә дотацияләр 
исәпләү һәм бирү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 
муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр 
булган җирлекләрнең бюджет 
тәэмин ителешен тигезләүгә 
дотацияләр бирү 292 14 01 

99 0 00 8006 
0   2 278,2 

Бюджетара трансфертлар 292 14 01 
99 0 00 8006 

0 500 2 278,2 

Татарстан Республикасы Азнакай  
муниципаль районының «Мөлкәт 
һәм җир мөнәсәбәтләре 
палатасы» муниципаль казна 
учреждениесе 566     5 196,0 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 566 01       5 196,0 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  566 01 13     5 196,0 



 

 54 

Муниципаль программа «2017-2019 
елларга янгын куркынычсызлыгы» 566 01 13 

77 0 00 0000 
0   26,4 

Янгын куркынычсызлыгы буенча 
чараларны гамәлгә ашыру 566 01 13 

77 0 00 2300 
0   26,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 566 01 13 

77 0 00 2300 
0 200 26,4 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 566 01 13 

99 0 00 0000 
0   5 169,6 

Үзәк аппарат 566 01 13 
99 0 00 0204 

0   5 141,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар  566 01 13 

99 0 00 0204 
0 100 3 545,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 566 01 13 

99 0 00 0204 
0 200 1 558,1 

Башка бюджет ассигнованиеләре 566 01 13 
99 0 00 0204 

0 800 37,3 

Оешмалар милкенә салымны һәм 
җир салымын түләү 566 01 13 

99 0 00 0295 
0   2,9 

Башка бюджет ассигнованиеләре 566 01 13 
99 0 00 0295 

0 800 2,9 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир 
кишәрлекләре белән эш итү буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 566 01 13 

99 0 00 2540 
0   25,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар  566 01 13 

99 0 00 2540 
0 100 25,5 

Барлык чыгымнар           1 269 734,6 

 
2 нче таблица 

. 
2019 һәм 2020 еллар план чорына 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районы 
бюджет чыгымнарының ведомство структурасы 

                                                                                                                                              
(мең сумнарда) 

Исеме  
КВС

Р 
Р
з 

ПР ЦСР ВР 2019 ел 2020 ел 

Азнакай район Советы ТР 193     11 084,4 11 444,3 

Гомумдәүләт 
мәсьәләләре 193 

0
1       11 084,4 11 444,3 

Россия Федерациясе 
субъектының һәм 193 

0
1 02     1 976,4 2 055,4 



 

 55 

муниципаль берәмлекнең 
иң югары вазифаи заты 
эшчәнлеге 

Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 193 

0
1 02 

99 0 00 0000 
0   1 976,4 2 055,4 

Муниципаль берәмлек 
башлыгы 193 

0
1 02 

99 0 00 0203 
0   1 976,4 2 055,4 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү 
чыгымнар  193 

0
1 02 

99 0 00 0203 
0 

10
0 1 976,4 2 055,4 

Дәүләт хакимиятенең 
закон чыгару 
(вәкиллекле) органнары 
һәм муниципаль 
берәмлекләрнең 
вәкиллекле органнары 
эшчәнлеге 193 

0
1 03     7 744,0 7 974,7 

Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 193 

0
1 03 

99 0 00 0000 
0   7 744,0 7 974,7 

Үзәк аппарат 193 
0
1 03 

99 0 00 0204 
0   7 744,0 7 974,7 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү 
чыгымнар  193 

0
1 03 

99 0 00 0204 
0 

10
0 5 828,1 6 058,8 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 193 

0
1 03 

99 0 00 0204 
0 

20
0 1 915,4 1 915,4 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 193 

0
1 03 

99 0 00 0204 
0 

80
0 0,5 0,5 

Финанс, салым һәм 
таможня органнары һәм 
финанс (финанс-бюджет) 
күзәтчелеге органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү 193 

0
1 06     1 364,0 1 414,2 

Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 193 

0
1 06 

99 0 00 0000 
0   1 364,0 1 414,2 

Үзәк аппарат 193 
0
1 06 

99 0 00 0204 
0   1 364,0 1 414,2 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 193 

0
1 06 

99 0 00 0204 
0 

10
0 1 236,8 1 287,0 



 

 56 

учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү 
чыгымнар  

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 193 

0
1 06 

99 0 00 0204 
0 

20
0 127,1 127,1 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 193 

0
1 06 

99 0 00 0204 
0 

80
0 0,1 0,1 

Татарстан Республикасы 
Азнакай  муниципаль 
районы башкарма 
комитеты 196     86 241,1 88 380,1 

Гомумдәүләт 
мәсьәләләре 196 

0
1       32 310,2 33 104,4 

Россия Федерациясе 
Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе 
субъектлары дәүләт 
хакимиятенең иң югары 
башкарма органнары, 
җирле администрацияләр 
эшчәнлеге 196 

0
1 04     15 976,0 16 492,0 

Дәүләт программасы 
«2014 - 2020 елларга 
Татарстан 
Республикасында 
юстицияне үстерү» 196 

0
1 04 

24 0 00 0000 
0   3,3 3,4 

2014 - 2020 елларга 
Татарстан 
Республикасында 
юстиция өлкәсендә 
дәүләт сәясәтен гамәлгә 
ашыру» ярдәмче 
программасы» 196 

0
1 04 

24 1 00 0000 
0   3,3 3,4 

Татарстан Республикасы 
вәкаләтләре чикләрендә 
юстиция өлкәсендә 
сәясәтне гамәлгә ашыру» 
төп чара» 196 

0
1 04 

24 1 01 0000 
0   3,3 3,4 

Муниципаль районга 
керүче җирлекләрдән 
Татарстан Республикасы 
муниципаль норматив 
хокукый актлары 
регистрын алып бару 
өчен кирәкле мәгълүмат 
җыю буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 196 

0
1 04 

24 1 01 2539 
0   3,3 3,4 



 

 57 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү 
чыгымнар 196 

0
1 04 

24 1 01 2539 
0 

10
0 3,3 3,4 

Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 196 

0
1 04 

99 0 00 0000 
0   15 972,7 16 488,6 

Үзәк аппарат 196 
0
1 04 

99 0 00 0204 
0   15 972,7 16 488,6 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү 
чыгымнар  196 

0
1 04 

99 0 00 0204 
0 

10
0 10 542,7 11 058,6 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 196 

0
1 04 

99 0 00 0204 
0 

20
0 5 210,6 5 210,6 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 196 

0
1 04 

99 0 00 0204 
0 

80
0 219,4 219,4 

Суд системасы 196 
0
1 05   22,6 36,5 

Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 196 

0
1 05 

99 0 00 0000 
0  22,6 36,5 

Россия Федерациясендә 
гомуми юрисдикциядәге 
федераль судларның 
присяжный 
утырышчыларына 
кандидатлар 
исемлекләрен төзү 
(үзгәртү 196 

0
1 05 

99 0 00 5120 
0  22,6 36,5 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу  196 

0
1 05 

99 0 00 5120 
0 

20
0 22,6 36,5 

Резерв фондлар 196 
0
1 11     6 916,6 6 916,6 

Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 196 

0
1 11 

99 0 00 0000 
0   6 916,6 6 916,6 

Азнакай муниципаль 
районы башкарма 
комитетының резерв 
фонды 196 

0
1 11 

99 0 00 0741 
1   6 916,6 6 916,6 



 

 58 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 196 

0
1 11 

99 0 00 0741 
1 

80
0 6 916,6 6 916,6 

Башка гомумдәүләт 
мәсьәләләре  196 

0
1 13     9 395,0 9 659,3 

2014 – 2020 елларга 
«Татарстан 
Республикасы 
гражданнарына социаль 
ярдәм» дәүләт 
программасы 196 

0
1 13 

03 0 00 0000 
0   898,6 931,9 

2015 - 2020 елларга 
«Гаиләләрнең социаль-
икътисадый хәлен 
яхшырту» ярдәмче 
программасы 196 

0
1 13 

03 5 00 0000 
0   898,6 931,9 

«Ятим балаларны һәм 
ата-ана тәрбиясеннән 
мәхрүм калган 
балаларны гаиләгә 
тәрбиягә урнаштыру өчен 
уңай шартлар тудыру» 
төп чарасы 196 

0
1 13 

03 5 03 0000 
0   898,6 931,9 

Опека һәм попечительлек 
өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 196 

0
1 13 

03 5 03 2533 
0   898,6 931,9 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә 
органнары эшчәнлеген 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү 
чыгымнары  196 

0
1 13 

03 5 03 2533 
0 

10
0 879,8 913,1 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 196 

0
1 13 

03 5 03 2533 
0 

20
0 18,8 18,8 

2017-2020 елларга 
Азнакай муниципаль 
районында мәдәниятне 
үстерү муниципаль 
программасы» 196 

0
1 13 

08 0 00 0000 
0   1 187,6 1 229,4 

2017-2020 елларга архив 
эшен үстерү ярдәмче 
программасы» 196 

0
1 13 

08 Е 00 0000 
0   1 187,6 1 229,4 

Архив эше өлкәсендә 
дәүләт сәясәтен гамәлгә 
ашыру төп чарасы 196 

0
1 13 

08 Е 01 0000 
0   1 187,6 1 229,4 

Татарстан Республикасы 
архив фонды 
документларын һәм 
башка архив 
документларын 196 

0
1 13 

08 Е 01 4402 
0   1 187,6 1 229,4 



 

 59 

саклауны, исәпкә алуны, 
туплауны һәм алардан 
файдалануны тәэмин итү 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү 
чыгымнар  196 

0
1 13 

08 Е 01 4402 
0 

10
0 922,9 964,7 

Дәүләт ихтыяҗлары 
(муниципаль ихтыяҗлар) 
өчен товарлар, эшләр 
һәм хезмәтләр сатып алу 196 

0
1 13 

08 Е 01 4402 
0 

20
0 264,7 264,7 

Чыгымнарның 
программада каралмаган 
юнәлешләре 196 

0
1 13 

99 0 00 0000 
0   7 308,8 7 498,0 

Балигъ булмаган затлар 
буенча эшләр һәм 
аларның хокукларын 
яклау комиссияләрен төзү 
һәм аларның эшчәнлеген 
оештыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 196 

0
1 13 

99 0 00 2526 
0   585,6 607,5 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү 
чыгымнар  196 

0
1 13 

99 0 00 2526 
0 

10
0 325,4 347,3 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 196 

0
1 13 

99 0 00 2526 
0 

20
0 260,2 260,2 

Административ 
комиссияләр төзү һәм 
аларның эшчәнлеген 
оештыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 196 

0
1 13 

99 0 00 2527 
0   277,2 287,3 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 196 

0
1 13 

99 0 00 2527 
0 

10
0 265,1 275,2 



 

 60 

тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү 
чыгымнар  

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу  196 

0
1 13 

99 0 00 2527 
0 

20
0 12,1 12,1 

Архив эше өлкәсендә 
дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 196 

0
1 13 

99 0 00 2534 
0   67,6 67,6 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу  196 

0
1 13 

99 0 00 2534 
0 

20
0 67,6 67,6 

Административ хокук 
бозулар турында 
беркетмәләр төзүгә 
вәкаләтле вазифаи 
затлар исемлеген 
билгеләү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 196 

0
1 13 

99 0 00 2535 
0   0,41 0,42 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә 
органнары эшчәнлеген 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү 
чыгымнары 196 

0
1 13 

99 0 00 2535 
0 

10
0 0,41 0,42 

Үзәкләштерелгән 
бухгалтерияләр 
эшчәнлеген тәэмин итү 196 

0
1 13 

99 0 00 2990 
0  3 473,4 3 534,3 

Бюджет 
учреждениеләренә, 
автоном 
учреждениеләргә, 
коммерциягә 
нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр 
бирү 196 

0
1 13 

99 0 00 2990 
0 

60
0 3 473,4 3 534,3 

Гражданлык хәле 
актларын дәүләт 
теркәвенә алу 196 

0
1 13 

99 0 00 5930 
0   2 904,6 3 000,9 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү 
чыгымнар  196 

0
1 13 

99 0 00 5930 
0 

10
0 1 555,8 1 652,1 



 

 61 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 196 

0
1 13 

99 0 00 5930 
0 

20
0 1 262,3 1 262,3 

Бюджетара 
трансфертлар 196 

0
1 13 

99 0 00 5930 
0 

50
0 86,5 86,5 

Илкүләм оборона 196 
0
2       2 597,9 2 693,9 

Мобилизация әзерлеге 
һәм гаскәрдән тыш 
әзерлек 196 

0
2 03     2 597,9 2 693,9 

Чыгымнарның 
программада каралмаган 
юнәлешләре 196 

0
2 03 

99 0 00 0000 
0   2 597,9 2 693,9 

Хәрби комиссариатлар 
булмаган 
территорияләрдә 
беренчел хәрби исәпкә 
алуны гамәлгә ашыру 196 

0
2 03 

99 0 00 5118 
0   2 597,9 2 693,9 

Бюджетара 
трансфертлар 196 

0
2 03 

99 0 00 5118 
0 

50
0 2 597,9 2 693,9 

Милли иминлек һәм хокук 
саклау эшчәнлеге  196 

0
3       2 787,9 2 898,9 

Халыкны һәм 
территорияне табигый 
һәм техноген 
характердагы гадәттән 
тыш хәлләрдән саклау, 
янгын куркынычсызлыгы  196 

0
3 09     1 504,0 1 563,7 

Чыгымнарның 
программада каралмаган 
юнәлешләре 196 

0
3 09 

99 0 00 0000 
0   1 504,0 1 563,7 

Милли иминлек һәм хокук 
саклау эшчәнлеге 
өлкәсендәге органнарның 
эшләве  196 

0
3 09 

99 0 00 0267 
0   1 504,0 1 563,7 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү 
чыгымнар  196 

0
3 09 

99 0 00 0267 
0 

10
0 1 504,0 1 563,7 

Илкүләм иминлек һәм 
хокук саклау эшчәнлеге 
өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 196 

0
3 14     1 283,9 0,0 

2017-2019 елларга 
Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль 
районында хокук 
бозуларны 196 

0
3 14 

76 0 00 0000 
0   1 283,9 0,0 



 

 62 

профилактикалау буенча 
муниципаль комплекслы 
программа 

Җирле бюджетлар 
хисабына җәмәгать 
тәртибен саклау 
пунктлары эшчәнлеген 
тәэмин итүче муниципаль 
хезмәткәрләрне тоту 196 

0
3 14 

76 0 00 2270 
0   1 283,9 0,0 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү 
чыгымнар 196 

0
3 14 

76 0 00 2270 
0 

10
0 1 283,9 0,0 

Чыгымнарның 
программада каралмаган 
юнәлешләре 196 

0
3 14 

99 0 00 0000 
0  0,0 1 335,2 

Дәүләтнең башка 
йөкләмәләрен үтәү 196 

0
3 14 

99 0 00 9203 
0  0,0 1 335,2 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә 
органнары эшчәнлеген 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү 
чыгымнары 196 

0
3 14 

99 0 00 9203 
0 

10
0 0,0 1 335,2 

Милли икътисад 196 
0
4       23 288,6 24 388,6 

Авыл хуҗалыгы һәм 
балыкчылык 196 

0
4 05     988,6 988,6 

2013 - 2020 елларга 
Татарстан 
Республикасында авыл 
хуҗалыгын үстерү һәм 
авыл хуҗалыгы 
продукциясе, чимал һәм 
азык-төлек базарларын 
җайга салу дәүләт 
программасы» 196 

0
4 05 

14 0 00 0000 
0   988,6 988,6 

«Терлекчелекнең 
ярдәмче тармагын, 
терлекчелек 
продукциясен эшкәртүне 
һәм сатуны үстерү» 
ярдәмче программасы 196 

0
4 05 

14 2 00 0000 
0  988,6 988,6 

«Хайваннар авыруларын 
кисәтү һәм халыкны 
кешеләр һәм хайваннар 196 

0
4 05 

14 2 09 0000 
0   988,6 988,6 



 

 63 

өчен уртак булган 
авырулардан саклау» төп 
чарасы 

Хайван авыруларын 
кисәтү һәм бетерү, 
аларны дәвалау, хуҗасыз 
хайваннарны тоту һәм 
тәрбияләү, халыкны кеше 
һәм хайваннар өчен уртак 
булган авырулардан 
саклау буенча чаралар 
үткәрүне оештыру 
өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 196 

0
4 05 

14 2 09 2536 
0   988,6 988,6 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу  196 

0
4 05 

14 2 09 2536 
0 

20
0 988,6 988,6 

Юл хуҗалыгы (юл 
фондлары) 196 

0
4 09     22 300,0 23 400,0 

Муниципаль Юл фонды 
хисабына автомобиль 
юллары төзү, 
реконструкцияләү һәм 
ремонтлау (агымдагы һәм 
капиталь 196 

0
4 09 

Д1 0 00 0365 
0   22 300,0 23 400,0 

Дәүләт ихтыяҗлары 
(муниципаль ихтыяҗлар) 
өчен товарлар, эшләр 
һәм хезмәтләр сатып алу 196 

0
4 09 

Д1 0 00 0365 
0 

20
0 22 300,0 23 400,0 

Торак-коммуналь 
хуҗалык 196 

0
5       18 566,0 18 566,0 

Торак хуҗалыгы 196 
0
5 01     18 566,0 18 566,0 

2014 - 2020 елларга 
Татарстан Республикасы 
халкын сыйфатлы торак 
һәм торак-коммуналь 
хуҗалык хезмәт 
күрсәтүләре белән 
тәэмин итү» дәүләт 
программасы» 196 

0
5 01 

04 0 00 0000 
0   18 566,0 18 566,0 

Татарстан Республикасы 
территориясендә 
урнашкан күпфатирлы 
йортларда гомуми 
мөлкәткә капиталь 
ремонт буенча региональ 
программа чараларын 
гамәлгә ашыру» ярдәмче 
программасы (2014 – 
2020 еллар) 196 

0
5 01 

04 5 00 0000 
0   18 566,0 18 566,0 

«Күпфатирлы 
йортлардагы уртак 196 

0
5 01 

04 5 01 0000 
0   18 566,0 18 566,0 



 

 64 

милеккә үз вакытында 
капиталь ремонт ясауны 
оештыру» төп чарасы 

Күпфатирлы йортларда 
капиталь ремонт 
чараларын җирле бюджет 
хисабына тәэмин итү 196 

0
5 01 

04 5 01 9601 
0   18 566,0 18 566,0 

Бюджет 
учреждениеләренә, 
автоном 
учреждениеләргә, 
коммерциягә 
нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр 
бирү 196 

0
5 01 

04 5 01 9601 
0 

60
0 18 566,0 18 566,0 

Әйләнә-тирә мохитне 
саклау  196 

0
6       5 595,0 5 595,0 

Үсемлекләр һәм 
хайваннар дөньясы 
объектларын һәм 
аларның яшәү тирәлеген 
саклау 196 

0
6 03     5 595,0 5 595,0 

2017-2019 елларда 
Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль 
районында әйләнә-тирә 
мохитне саклау» 
муниципаль 
программасы» 196 

0
6 03 

09 0 00 0000 
0   5 595,0 0,0 

2017-2019 елларда 
Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль 
районында әйләнә-тирә 
мохит сыйфатын көйләү» 
ярдәмче программасы» 196 

0
6 03 

09 1 00 0000 
0   5 595,0 0,0 

«Әйләнә-тирә мохитне 
саклауны тәэмин итү» төп 
чарасы 196 

0
6 03 

09 1 01 0000 
0   5 595,0 0,0 

Әйләнә-тирә мохитне 
саклау буенча чаралар 196 

0
6 03 

09 1 01 7446 
0   5 595,0 0,0 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 196 

0
6 03 

09 1 01 7446 
0 

20
0 5 595,0 0,0 

Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 196 

0
6 03 

99 0 00 0000 
0  0,0 5 595,0 

Дәүләтнең башка 
йөкләмәләрен үтәү 196 

0
6 03 

99 0 00 9203 
0  0,0 5 595,0 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу  196 

0
6 03 

99 0 00 9203 
0 

20
0 0,0 5 595,0 

Сәламәтлек саклау 196 
0
9       945,5 983,3 



 

 65 

Санитария-
эпидемиология иминлеге 196 

0
9 07     945,5 983,3 

2020 елга кадәр 
Татарстан 
Республикасында 
сәламәтлек саклауны 
үстерү» дәүләт 
программасы» 196 

0
9 07 

01 0 00 0000 
0   945,5 983,3 

Авыруларны 
профилактикалау һәм 
сәламәт яшәү рәвешен 
формалаштыру. 
Беренчел медицина-
санитария ярдәмен 
үстерү» ярдәмче 
программасы» 196 

0
9 07 

01 1 00 0000 
0   945,5 983,3 

«Иммунопрофилактиканы 
да кертеп, йогышлы 
авыруларны 
профилактикалау» төп 
чарасы 196 

0
9 07 

01 1 02 0000 
0   945,5 983,3 

Дезинфекция, 
дезинсекция һәм 
дератизация, санитар-
эпидемиягә каршы 
(профилактик) чараларны 
оештыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен тормышка 
ашыру, лаборатор 
тикшеренү ысулларын 
кулланып үткәрелә торган 
чаралар, 196 

0
9 07 

01 1 02 0211 
0   945,5 983,3 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу  196 

0
9 07 

01 1 02 0211 
0 

20
0 945,5 983,3 

Социаль сәясәт 
196 1

0    150,0 150,0 

Халыкны социаль яктан 
тәэмин итү 

 
196 

1
0 03   150,0 150,0 

2016 - 2020 елларда 
Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль 
районында Өлкән буын» 
муниципаль 
программасы" 196 

1
0 03 

80 0 00 0000 
0  150,0 150,0 

Социаль сәясәт 
өлкәсендәге чаралар 196 

1
0 03 

80 0 00 0541 
0   150,0 150,0 

Бюджет 
учреждениеләренә, 
автоном 
учреждениеләргә, 
коммерциягә 
нигезләнмәгән башка 196 

1
0 03 

80 0 00 0541 
0 

60
0 150,0 150,0 



 

 66 

оешмаларга субсидияләр 
бирү 

Азнакай муниципаль 
районы Башкарма 
комитетының мәдәният 
идарәсе» муниципаль 
казна учреждениесе» 257     161 311,6 

151 827,
2 

Гомумдәүләт 
мәсьәләләре 257 

0
1       826,7 859,2 

Россия Федерациясе 
Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе 
субъектлары дәүләт 
хакимиятенең иң югары 
башкарма органнары, 
җирле администрацияләр 
эшчәнлеге 257 

0
1 04     826,7 859,2 

Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 257 

0
1 04 

99 0 00 0000 
0   826,7 859,2 

Үзәк аппарат 257 
0
1 04 

99 0 00 0204 
0   826,7 859,2 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү 
чыгымнар  257 

0
1 04 

99 0 00 0204 
0 

10
0 813,9 846,4 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу  257 

0
1 04 

99 0 00 0204 
0 

20
0 12,8 12,8 

Мәгариф 
 257 

0
7       51 875,6 54 004,9 

Балаларга өстәмә белем 
бирү 257 

0
7 03     51 875,6 54 004,9 

Муниципаль программа 
«2016-2020 елларга 
Азнакай муниципаль 
районында мәгарифне 
үстерү» 257 

0
7 03 

02 0 00 0000 
0   51 711,6 53 886,9 

Ярдәмче программа 
«2016-2020 елларга 
өстәмә белем бирүне 
үстерү, шул исәптән 
әлеге өлкә 
хезмәткәрләренең 
квалификациясен күтәрү» 257 

0
7 03 

02 3 00 0000 
0   51 711,6 53 886,9 

Төп чара: «Өстәмә белем 
бирүне оештыру» 257 

0
7 03 

02 3 01 0000 
0   51 711,6 53 886,9 

Өстәмә гомуми белем 
бирү программаларын 257 

0
7 03 

02 3 01 4232 
0   51 711,6 53 886,9 



 

 67 

гамәлгә ашыручы 
сәнгать-эстетик 
юнәлешле өстәмә белем 
бирү оешмаларын үстерү 

Бюджет 
учреждениеләренә, 
автоном 
учреждениеләргә, 
коммерциягә 
нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр 
бирү 257 

0
7 03 

02 3 01 4232 
0 

60
0 51 711,6 53 886,9 

2014 - 2020 елларга 
«Татарстан 
Республикасы 
гражданнарына социаль 
ярдәм» дәүләт 
программасы 257 

0
7 03 

03 0 00 0000 
0   118,0 118,0 

2014 – 2020 елларга 
«Социаль түләүләр» 
ярдәмче программасы 257 

0
7 03 

03 1 00 0000 
0   118,0 118,0 

Федераль һәм 
республика 
законнарында 
билгеләнгән аерым 
категориядәге 
гражданнарга социаль 
ярдәм чараларын 
күрсәтү» төп чара» 257 

0
7 03 

03 1 01 0000 
0   118,0 118,0 

Авыл җирендә, эшчеләр 
поселокларында (шәһәр 
тибындагы 
поселокларда) эшләүче 
һәм яшәүче 
гражданнарның аерым 
категорияләренә торак 
һәм коммуналь 
хезмәтләр өчен түләү 
(эшләмәүче 
пенсионерларга 
түләүләр) буенча социаль 
ярдәм чаралары күрсәтү) 257 

0
7 03 

03 1 01 0552 
0   118,0 118,0 

Бюджет 
учреждениеләренә, 
автоном 
учреждениеләргә, 
коммерциягә 
нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр 
бирү 257 

0
7 03 

03 1 01 0552 
0 

60
0 118,0 118,0 

Муниципаль программа 
«2017-2019 елларга 
янгын куркынычсызлыгы» 257 

0
7 03 

77 0 00 0000 
0   46,0 0,0 



 

 68 

Янгын куркынычсызлыгы 
буенча чараларны 
гамәлгә ашыру 257 

0
7 03 

77 0 00 2300 
0   46,0 0,0 

Бюджет 
учреждениеләренә, 
автоном 
учреждениеләргә, 
коммерциягә 
нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр 
бирү 257 

0
7 03 

77 0 00 2300 
0 

60
0 46,0 0,0 

Мәдәният, 
кинематография 257 

0
8       108 566,3 96 920,1 

Мәдәният  257 
0
8 01     103 094,8 91 396,0 

2014 - 2020 елларга 
«Татарстан 
Республикасы 
гражданнарына социаль 
ярдәм» дәүләт 
программасы 257 

0
8 01 

03 0 00 0000 
0   164,9 164,9 

2014 – 2020 елларга 
«Социаль түләүләр» 
ярдәмче программасы 257 

0
8 01 

03 1 00 0000 
0   164,9 164,9 

Федераль һәм 
республика 
законнарында 
билгеләнгән аерым 
категориядәге 
гражданнарга социаль 
ярдәм чараларын 
күрсәтү» төп чара» 257 

0
8 01 

03 1 01 0000 
0   164,9 164,9 

Авыл җирендә, эшчеләр 
поселокларында (шәһәр 
тибындагы 
поселокларда) эшләүче 
һәм яшәүче 
гражданнарның аерым 
категорияләренә торак 
һәм коммуналь 
хезмәтләр өчен түләү 
(эшләмәүче 
пенсионерларга 
түләүләр) буенча социаль 
ярдәм чаралары күрсәтү) 257 

0
8 01 

03 1 01 0552 
0   164,9 164,9 

Бюджет 
учреждениеләренә, 
автоном 
учреждениеләргә, 
коммерциягә 
нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр 
бирү 257 

0
8 01 

03 1 01 0552 
0 

60
0 164,9 164,9 

2017-2020 елларга 
Азнакай муниципаль 257 

0
8 01 

08 0 00 0000 
0   101 908,2 91 231,1 



 

 69 

районында мәдәниятне 
үстерү" муниципаль 
программасы» 

2017-2020 елларга музей 
эшен үстерү" ярдәмче 
программасы» 257 

0
8 01 

08 1 00 0000 
0   3 396,7 3 484,1 

Музей эшен үстерү" төп 
чарасы» 257 

0
8 01 

08 1 01 0000 
0   3 396,7 3 484,1 

Музейлар эшчәнлеген 
тәэмин итү 257 

0
8 01 

08 1 01 4409 
0   3 396,7 3 484,1 

Бюджет 
учреждениеләренә, 
автоном 
учреждениеләргә, 
коммерциягә 
нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр 
бирү 257 

0
8 01 

08 1 01 4409 
0 

60
0 3 396,7 3 484,1 

2017-2020 елларга 
китапханә эшен үстерү" 
ярдәмче программасы» 257 

0
8 01 

08 3 00 0000 
0   19 693,3 19 759,0 

Китапханә эшен үстерү" 
төп чарасы» 257 

0
8 01 

08 3 01 0000 
0   19 693,3 19 759,0 

Китапханәләр 
эшчәнлеген тәэмин итү 257 

0
8 01 

08 3 01 4409 
0   19 693,3 19 759,0 

Бюджет 
учреждениеләренә, 
автоном 
учреждениеләргә, 
коммерциягә 
нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр 
бирү 257 

0
8 01 

08 3 01 4409 
0 

60
0 19 693,3 19 759,0 

2017-2020 елларга клуб, 
концерт оешмаларын һәм 
башкару сәнгатен үстерү" 
ярдәмче программасы» 257 

0
8 01 

08 4 00 0000 
0   78 918,2 67 988,0 

Клуб, концерт 
оешмаларын һәм 
башкару сәнгатен үстерү" 
төп чарасы» 257 

0
8 01 

08 4 01 0000 
0   78 918,2 67 988,0 

Клублар һәм мәдәни-ял 
үзәкләре эшчәнлеген 
тәэмин итү 257 

0
8 01 

08 4 01 4409 
1   78 918,2 67 988,0 

Бюджет 
учреждениеләренә, 
автоном 
учреждениеләргә, 
коммерциягә 
нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр 
бирү 257 

0
8 01 

08 4 01 4409 
1 

60
0 78 818,2 67 988,0 

Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль 
районында 2017-2019 257 

0
8 01 

76 0 00 0000 
0  90,0 0,0 



 

 70 

елларга хокук бозуларны 
профилактикалау буенча 
муниципаль комплекслы 
программа 

Хокук бозуларны 
профилактикалау 
чараларын гамәлгә 
ашыру 257 

0
8 01 

76 0 00 1099 
0  90,0 0,0 

Бюджет 
учреждениеләренә, 
автоном 
учреждениеләргә, 
коммерциягә 
нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр 
бирү 257 

0
8 01 

76 0 00 1099 
0 

60
0 90,0 0,0 

2017-2019 елларга янгын 
куркынычсызлыгы" 
муниципаль 
программасы» 257 

0
8 01 

77 0 00 0000 
0   931,7 0,0 

Янгын куркынычсызлыгы 
чараларын гамәлгә 
ашыру 257 

0
8 01 

77 0 00 2300 
0   931,7 0,0 

Бюджет 
учреждениеләренә, 
автоном 
учреждениеләргә, 
коммерциягә 
нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр 
бирү 257 

0
8 01 

77 0 00 2300 
0 

60
0 931,7 0,0 

- «Кинематография». 257 
0
8 02     523,5 523,5 

2017-2020 елларга 
Азнакай муниципаль 
районында мәдәниятне 
үстерү" муниципаль 
программасы» 257 

0
8 02 

08 0 00 0000 
0   523,5 523,5 

2017 - 2020 елларга 
Азнакай муниципаль 
районында халыкка кино-
видео хезмәт күрсәтүне 
саклау һәм үстерү" 
ярдәмче программасы» 257 

0
8 02 

08 5 00 0000 
0   523,5 523,5 

Кинематографияне 
саклау һәм үстерү" төп 
чарасы» 257 

0
8 02 

08 5 01 0000 
0   523,5 523,5 

Киноучреждениеләр 
эшчәнлеген тәэмин итү 257 

0
8 02 

08 5 01 4409 
0   523,5 523,5 

Бюджет 
учреждениеләренә, 
автоном 
учреждениеләргә, 
коммерциягә 
нигезләнмәгән башка 257 

0
8 02 

08 5 01 4409 
0 

60
0 523,5 523,5 



 

 71 

оешмаларга субсидияләр 
бирү 

Мәдәният, 
кинематография 
өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 257 

0
8 04     4 948,0 5 000,6 

2017-2020 елларга 
Азнакай муниципаль 
районында мәдәниятне 
үстерү" муниципаль 
программасы» 257 

0
8 04 

08 0 00 0000 
0   4 948,0 5 000,6 

2017-2020 елларга 
тармакның дәүләт 
идарәсе системасын 
үстерү" ярдәмче 
программасы» 257 

0
8 04 

08 Ж 00 0000 
0   4 948,0 5 000,6 

Мәдәният өлкәсендә 
дәүләт ярдәме" төп 
чарасы» 257 

0
8 04 

08 Ж 01 0000 
0   4 948,0 5 000,6 

Оешмалар милкенә 
салынган салымны һәм 
җир салымын түләү 257 

0
8 04 

08 Ж 01 0295 
0   9,7 9,7 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 257 

0
8 04 

08 Ж 01 0295 
0 

80
0 9,7 9,7 

Үзәкләштерелгән 
бухгалтерия (мәдәният) 257 

0
8 04 

08 Ж 01 4520 
0   4 938,3 4 990,9 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү 
чыгымнар  257 

0
8 04 

08 Ж 01 4520 
0 

10
0 3 322,2 3 355,2 

Дәүләт ихтыяҗлары 
(муниципаль ихтыяҗлар) 
өчен товарлар, эшләр 
һәм хезмәтләр сатып алу 257 

0
8 04 

08 Ж 01 4520 
0 

20
0 1 609,1 1 628,7 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 257 

0
8 04 

08 Ж 01 4520 
0 

80
0 7,0 7,0 

Социаль сәясәт 257 
1
0    43,0 43,0 

Халыкны социаль яктан 
тәэмин итү 257 

1
0 03     43,0 43,0 

2014 - 2020 елларга 
"Татарстан Республикасы 
гражданнарына социаль 
ярдәм" дәүләт 
программасы 257 

1
0 03 

03 0 00 0000 
0   43,0 43,0 

2014 – 2020 елларга 
"Социаль түләүләр" 
ярдәмче программасы 257 

1
0 03 

03 1 00 0000 
0   43,0 43,0 



 

 72 

Федераль һәм 
республика 
законнарында 
билгеләнгән аерым 
категориядәге 
гражданнарга социаль 
ярдәм чараларын 
күрсәтү" төп чарасы» 257 

1
0 03 

03 1 01 0000 
0   43,0 43,0 

Авыл җирендә, эшчеләр 
поселокларында (шәһәр 
тибындагы 
поселокларда) эшләүче 
һәм яшәүче 
гражданнарның аерым 
категорияләренә торак 
һәм коммуналь 
хезмәтләр өчен түләү 
(эшләмәүче 
пенсионерларга 
түләүләр) буенча социаль 
ярдәм чаралары күрсәтү) 257 

1
0 03 

03 1 01 0552 
0   43,0 43,0 

Социаль яктан тәэмин итү 
һәм халыкка түләнә 
торган башка түләүләр 257 

1
0 03 

03 1 01 0552 
0 

30
0 43,0 43,0 

Азнакай муниципаль 
районы башкарма 
комитетының физик 
культура, спорт һәм 
туризм идарәсе" 
муниципаль казна 
учреждениесе» 265     72 047,0 72 710,9 

Гомумдәүләт 
мәсьәләләре 265 

0
1       456,1 474,4 

Россия Федерациясе 
Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе 
субъектлары дәүләт 
хакимиятенең иң югары 
башкарма органнары, 
җирле администрацияләр 
эшчәнлеге 265 

0
1 04     456,1 474,4 

Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 265 

0
1 04 

99 0 00 0000 
0   456,1 474,4 

Үзәк аппарат 265 
0
1 04 

99 0 00 0204 
0   456,1 474,4 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү 
чыгымнар  265 

0
1 04 

99 0 00 0204 
0 

10
0 456,1 474,4 



 

 73 

Мәгариф 
 265 

0
7       70 265,9 70 911,5 

Балаларга өстәмә белем 
бирү 265 

0
7 03     67 553,5 68 174,3 

2016-2020 елларга 
Азнакай муниципаль 
районында мәгарифне 
үстерү" муниципаль 
программасы» 265 

0
7 03 

02 0 00 0000 
0   67 149,1 68 174,3 

2016-2020 елларга әлеге 
өлкә хезмәткәрләренең 
квалификациясен 
күтәрүне дә кертеп, 
өстәмә белем бирүне 
үстерү" ярдәмче 
программасы» 265 

0
7 03 

02 3 00 0000 
0   67 149,1 68 174,3 

Төп чара: «Өстәмә белем 
бирүне оештыру» 265 

0
7 03 

02 3 01 0000 
0   67 149,1 68 174,3 

Өстәмә гомуми белем 
бирү программаларын 
гамәлгә ашыручы спорт 
юнәлешендәге өстәмә 
белем бирү оешмаларын 
(ДЮСШ) үстерү 265 

0
7 03 

02 3 01 4233 
0   67 149,1 68 174,3 

Бюджет 
учреждениеләренә, 
автоном 
учреждениеләргә, 
коммерциягә 
нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр 
бирү 265 

0
7 03 

02 3 01 4233 
0 

60
0 67 149,1 68 174,3 

2017-2019 елларга 
Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль 
районында хокук 
бозуларны 
профилактикалау буенча 
муниципаль комплекслы 
программа 265 

0
7 03 

76 0 00 0000 
0   148,7 0,0 

Хокук бозуларны 
профилактикалау 
чараларын гамәлгә 
ашыру 265 

0
7 03 

76 0 00 1099 
0   148,7 0,0 

Бюджет 
учреждениеләренә, 
автоном 
учреждениеләргә, 
коммерциягә 
нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр 
бирү 265 

0
7 03 

76 0 00 1099 
0 

60
0 148,7 0,0 

2017-2019 елларга 
"Янгын 
куркынычсызлыгы" 265 

0
7 03 

77 0 00 0000 
0   255,7 0,0 



 

 74 

муниципаль 
программасы» 

Янгын куркынычсызлыгы 
чараларын гамәлгә 
ашыру 265 

0
7 03 

77 0 00 2300 
0   255,7 0,0 

Бюджет 
учреждениеләренә, 
автоном 
учреждениеләргә, 
коммерциягә 
нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр 
бирү 265 

0
7 03 

77 0 00 2300 
0 

60
0 255,7 0,0 

Мәгариф өлкәсендә 
башка мәсьәләләр 265 

0
7 09     2 712,4 2 737,2 

Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 265 

0
7 09 

99 0 00 0000 
0   2 712,4 2 737,2 

Укыту-методика 
кабинетлары, 
үзәкләштерелгән 
бухгалтерияләр, хуҗалык 
хезмәте күрсәтү 
төркемнәре, уку 
фильмотекалары, 
мәктәпара укыту-
җитештерү 
комбинатлары, логопед 
пунктлары 265 

0
7 09 

99 0 45 0000 
0   2 712,4 2 737,2 

Ведомство 
карамагындагы 
учреждениеләр 
эшчәнлеген тәэмин итү 265 

0
7 09 

99 0 45 2990 
0   2 712,4 2 737,2 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә 
органнары эшчәнлеген 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү 
чыгымнары  265 

0
7 09 

99 0 45 2990 
0 

10
0 682,8 707,6 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 265 

0
7 09 

99 0 45 2990 
0 

20
0 2 019,4 2 019,4 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 265 

0
7 09 

99 0 45 2990 
0 

80
0 10,2 10,2 

Физик культура һәм спорт  265 
1
1       1 325,0 1 325,0 

Массакүләм спорт 265 
1
1 02     1 325,0 1 325,0 

2016-2020 елларга 
Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль 
районында яшьләр 265 

1
1 02 

10 0 00 0000 
0   1 325,0 1 325,0 



 

 75 

сәясәтен, физик 
культураны һәм спортны 
үстерү муниципаль 
программасы» 

2016-2020 елларга "Физик 
культураны һәм спортны 
үстерү" ярдәмче 
программасы» 265 

1
1 02 

10 1 00 0000 
0   1 325,0 1 325,0 

Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль 
районында физик 
культура һәм спорт 
өлкәсендә дәүләт 
сәясәтен гамәлгә ашыру 
төп чарасы» 265 

1
1 02 

10 1 01 0000 
0   1 325,0 1 325,0 

Массакүләм спорт 
өлкәсендә физик 
культура һәм спорт 
чаралары 265 

1
1 02 

10 1 01 1287 
0   1 325,0 1 325,0 

Дәүләт ихтыяҗлары 
(муниципаль ихтыяҗлар) 
өчен товарлар, эшләр 
һәм хезмәтләр сатып алу 265 

1
1 02 

10 1 01 1287 
0 

20
0 1 325,0 1 325,0 

Азнакай муниципаль 
районы башкарма 
комитетының яшьләр 
эшләре идарәсе" 
муниципаль казна 
учреждениесе» 266     8 626,0 8 828,7 

Гомумдәүләт 
мәсьәләләре 266 

0
1       332,9 343,6 

Россия Федерациясе 
Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе 
субъектлары дәүләт 
хакимиятенең иң югары 
башкарма органнары, 
җирле администрацияләр 
эшчәнлеге 266 

0
1 04     332,9 343,6 

Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 266 

0
1 04 

99 0 00 0000 
0   332,9 343,6 

Үзәк аппарат 266 
0
1 04 

99 0 00 0204 
0   53,5 53,5 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү 
чыгымнар  266 

0
1 04 

99 0 00 0204 
0 

10
0 19,6 19,6 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 266 

0
1 04 

99 0 00 0204 
0 

20
0 33,9 33,9 



 

 76 

товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

Дәүләт яшьләр сәясәте 
өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 266 

0
1 04 

99 0 00 2524 
0   279,4 290,1 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү 
чыгымнар  266 

0
1 04 

99 0 00 2524 
0 

10
0 279,4 290,1 

Мәгариф 
 266 

0
7       8 293,1 8 485,1 

Яшьләр сәясәте һәм 
балаларны 
сәламәтләндерү 266 

0
7 07     7 054,0 7 222,1 

2016-2020 елларга 
Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль 
районында яшьләр 
сәясәтен, физик 
культураны һәм спортны 
үстерү муниципаль 
программасы» 266 

0
7 07 

10 0 00 0000 
0   6 479,9 7 197,1 

2016-2020 елларга "Авыл 
яшьләре" ярдәмче 
программасы» 266 

0
7 07 

10 3 00 0000 
0   41,4 41,4 

Татарстан Республикасы 
Азнакай районында авыл 
яшьләренең мәгълүмати 
тәэмин ителешен, 
социаль һәм икътисади 
активлыгын арттыру өчен 
шартлар тудыру төп 
чарасы» 266 

0
7 07 

10 3 01 0000 
0   41,4 41,4 

Авыл яшьләренең 
социаль һәм икътисадый 
активлыгын арттыру өчен 
шартлар тудыру 
чаралары 266 

0
7 07 

10 3 01 2145 
0   41,4 41,4 

Бюджет 
учреждениеләренә, 
автоном 
учреждениеләргә, 
коммерциягә 
нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр 
бирү 266 

0
7 07 

10 3 01 2145 
0 

60
0 41,4 41,4 

Татарстан Республикасы 
Азнакай районы яшьләре 266 

0
7 07 

10 4 00 0000 
0   6 358,9 7 076,1 



 

 77 

2016-2020 елларга» 
ярдәмче программасы» 

Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль 
районында дәүләт 
яшьләр сәясәтен үстерү» 
төп чарасы» 266 

0
7 07 

10 4 01 0000 
0   6 358,9 7 076,1 

Балалар һәм яшьләр 
өчен чаралар үткәрү  266 

0
7 07 

10 4 01 4310 
0   6 358,9 7 076,1 

Яшьләр сәясәте 
учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 266 

0
7 07 

10 4 01 4319 
0   6 358,9 7 076,1 

Бюджет 
учреждениеләренә, 
автоном 
учреждениеләргә, 
коммерциягә 
нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр 
бирү 266 

0
7 07 

10 4 01 4319 
0 

60
0 6 358,9 7 076,1 

2016-2020 елларга 
яшьләрне патриотик 
тәрбияләү» ярдәмче 
программасы» 266 

0
7 07 

10 5 00 0000 
0   79,6 79,6 

Татарстан Республикасы 
Азнакай районында 
яшьләрне патриотик 
тәрбияләү системасын 
үстерү һәм 
модернизацияләү» төп 
чарасы» 266 

0
7 07 

10 5 01 0000 
0   79,6 79,6 

Программа чараларын 
гамәлгә ашыру 266 

0
7 07 

10 5 01 1099 
0   79,6 79,6 

Бюджет 
учреждениеләренә, 
автоном 
учреждениеләргә, 
коммерциягә 
нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр 
бирү 266 

0
7 07 

10 5 01 1099 
0 

60
0 79,6 79,6 

Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль 
районында 2017-2019 
елларга хокук бозуларны 
профилактикалау буенча 
муниципаль комплекслы 
программа 266 

0
7 07 

76 0 00 0000 
0   547,0 0,0 

Хокук бозуларны 
профилактикалау 
чараларын гамәлгә 
ашыру 266 

0
7 07 

76 0 00 1099 
0   547,0 0,0 

Бюджет 
учреждениеләренә, 
автоном 266 

0
7 07 

76 0 00 1099 
0 

60
0 547,0 0,0 



 

 78 

учреждениеләргә, 
коммерциягә 
нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр 
бирү 

2017-2019 елларга янгын 
куркынычсызлыгы» 
муниципаль 
программасы» 266 

0
7 07 

77 0 00 0000 
0   2,1 0,0 

Янгын куркынычсызлыгы 
чараларын гамәлгә 
ашыру 266 

0
7 07 

77 0 00 2300 
0   2,1 0,0 

Бюджет 
учреждениеләренә, 
автоном 
учреждениеләргә, 
коммерциягә 
нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр 
бирү 266 

0
7 07 

77 0 00 2300 
0 

60
0 2,1 0,0 

Азнакай муниципаль 
районының 2015-2020 
елларга коррупциягә 
каршы сәясәтен гамәлгә 
ашыру» муниципаль 
программасы» 266 

0
7 07 

87 0 00 0000 
0  25,0 25,0 

Коррупциягә каршы 
белем бирү һәм 
коррупциягә каршы 
пропаганда» ярдәмче 
программасы» 266 

0
7 07 

87 4 00 0000 
0  25,0 25,0 

Коррупциягә каршы 
белем бирү һәм 
коррупциягә каршы 
пропаганда» төп чарасы» 266 

0
7 07 

87 4 01 0000 
0  25,0 25,0 

Программа чараларын 
гамәлгә ашыру 266 

0
7 07 

87 4 01 1099 
0  25,0 25,0 

Бюджет 
учреждениеләренә, 
автоном 
учреждениеләргә, 
коммерциягә 
нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр 
бирү 266 

0
7 07 

87 4 01 1099 
0 

60
0 25,0 25,0 

Мәгариф өлкәсендә 
башка мәсьәләләр 266 

0
7 09     1 239,1 1 263,0 

Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 266 

0
7 09 

99 0 00 0000 
0   1 239,1 1 263,0 

Оешмалар милкенә 
салынган салымны һәм 
җир салымын түләү 266 

0
7 09 

99 0 00 0295 
0   3,3 3,3 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 266 

0
7 09 

99 0 00 0295 
0 

80
0 3,3 3,3 



 

 79 

Укыту-методика 
кабинетлары, 
үзәкләштерелгән 
бухгалтерияләр, хуҗалык 
хезмәте күрсәтү 
төркемнәре, уку 
фильмотекалары, 
мәктәпара укыту-
җитештерү 
комбинатлары, логопед 
пунктлары 266 

0
7 09 

99 0 45 0000 
0   1 235,8 1 259,7 

Ведомство 
карамагындагы 
учреждениеләр 
эшчәнлеген тәэмин итү 266 

0
7 09 

99 0 45 2990 
0   1 235,8 1 259,7 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә 
органнары эшчәнлеген 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү 
чыгымнары  266 

0
7 09 

99 0 45 2990 
0 

10
0 705,8 729,7 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 266 

0
7 09 

99 0 45 2990 
0 

20
0 516,0 516,0 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 266 

0
7 09 

99 0 45 2990 
0 

80
0 14,0 14,0 

Азнакай муниципаль 
районында авыр 
дәрәҗәдә исерек хәлдә 
булган һәм мөстәкыйль 
хәрәкәт итү яисә әйләнә-
тирә мохиттә ориентлашу 
сәләтен югалткан һәм 
медицина ярдәме таләп 
ителмәгән затларга 
ярдәм күрсәтү буенча 
муниципаль автоном 
учреждение «Приют» 268     3 568,3 3 649,0 

Гомумдәүләт 
мәсьәләләре 268 

0
1       3 568,3 3 649,0 

Башка гомумдәүләт 
мәсьәләләре  268 

0
1 13     3 568,3 3 649,0 

Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 268 

0
1 13 

99 0 00 0000 
0   3 568,3 3 649,0 

Җәмәгать урыннарында 
исерек хәлдә булган һәм 
мөстәкыйль хәрәкәт итү 
яисә әйләнә-тирә 
мохиттә ориентлашу 
сәләтен югалткан 
затларга 268 

0
1 13 

99 0 00 2541 
0  3 567,7 3 648,4 



 

 80 

махсуслаштырылган 
учреждениеләрдә хезмәт 
күрсәтү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

Бюджет 
учреждениеләренә, 
автоном 
учреждениеләргә, 
коммерциягә 
нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр 
бирү 268 

0
1 13 

99 0 00 2541 
0 

60
0 3 567,7 3 648,4 

Үзәкләштерелгән 
бухгалтерияләр 
эшчәнлеген тәэмин итү 268 

0
1 13 

99 0 00 2990 
0   0,6 0,6 

Бюджет 
учреждениеләренә, 
автоном 
учреждениеләргә, 
коммерциягә 
нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр 
бирү 268 

0
1 13 

99 0 00 2990 
0 

60
0 0,6 0,6 

Азнакай муниципаль 
районының 
«Үзәкләштерелгән 
бухгалтериясе» 
муниципаль казна 
учреждениесе» 270     7 630,6 7 900,1 

Гомумдәүләт 
мәсьәләләре 270 

0
1       3 685,8 3 831,2 

Башка гомумдәүләт 
мәсьәләләре 270 

0
1 13   3 685,8 3 831,2 

Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 270 

0
1 13 

99 0 00 0000 
0   3 685,8 3 831,2 

Үзәкләштерелгән 
бухгалтерияләр 
эшчәнлеген тәэмин итү 270 

0
1 13 

99 0 00 2990 
0   3 685,8 3 831,2 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү 
чыгымнар  270 

0
1 13 

99 0 00 2990 
0 

10
0 3 685,8 3 831,2 

ЗУ13.5, ЗУ16.1 җир 
кишәрлекләрен 
берләштерү юлы белән 
ЗУ13 җир кишәрлеген 
ясау 270 

0
7       3 944,8 4 068,9 



 

 81 

Мәгариф өлкәсендә 
башка мәсьәләләр 270 

0
7 09     3 944,8 4 068,9 

Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 270 

0
7 09 

99 0 00 0000 
0   3 944,8 4 068,9 

Оешмалар милкенә 
салынган салымны һәм 
җир салымын түләү 270 

0
7 09 

99 0 00 0295 
0   10,6 10,6 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 270 

0
7 09 

99 0 00 0295 
0 

80
0 10,6 10,6 

Укыту-методика 
кабинетлары, 
үзәкләштерелгән 
бухгалтерияләр, хуҗалык 
хезмәте күрсәтү 
төркемнәре, уку 
фильмотекалары, 
мәктәпара укыту-
җитештерү 
комбинатлары, логопед 
пунктлары 270 

0
7 09 

99 0 45 0000 
0   3 934,2 4 058,3 

Ведомство 
карамагындагы 
учреждениеләр 
эшчәнлеген тәэмин итү 270 

0
7 09 

99 0 45 2990 
0   3 934,2 4 058,3 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә 
органнары эшчәнлеген 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү 
чыгымнары  270 

0
7 09 

99 0 45 2990 
0 

10
0 2 852,0 2 976,1 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 270 

0
7 09 

99 0 45 2990 
0 

20
0 1 082,2 1 082,2 

Азнакай муниципаль 
районы Башкарма 
комитетының мәгариф 
идарәсе муниципаль 
казна учреждениесе» 274     895 021,4 

900 452,
6 

Гомумдәүләт 
мәсьәләләре 274 

0
1       1 738,9 1 806,3 

Россия Федерациясе 
Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе 
субъектлары дәүләт 
хакимиятенең иң югары 
башкарма органнары, 
җирле администрацияләр 
эшчәнлеге 274 

0
1 04     1 738,9 1 806,3 

Азнакай муниципаль 
районының 2016-2020 
елларга мәгарифне 274 

0
1 04 

02 0 00 0000 
0   279,4 290,1 



 

 82 

үстерү муниципаль 
программасы» 

2016-2020 елларга 
гомуми белем бирүне 
(инклюзив белем бирүне 
кертеп) үстерү һәм әлеге 
өлкә хезмәткәрләренең 
квалификациясен күтәрү 
ярдәмче программасы» 274 

0
1 04 

02 2 00 0000 
0   279,4 290,1 

«Муниципаль гомуми 
белем бирү 
оешмаларында һәркем 
өчен мөмкин булган һәм 
түләүсез мәктәпкәчә, 
гомуми башлангыч, төп 
гомуми, урта гомуми 
белем алуга хокукларны 
гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен 
тәэмин итү, муниципаль 
гомуми белем бирү 
оешмаларында 
балаларга өстәмә белем 
бирүне тәэмин итү» төп 
чарасы 274 

0
1 04 

02 2 08 0000 
0   279,4 290,1 

Мәгариф өлкәсендә 
дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 274 

0
1 04 

02 2 08 2530 
2   279,4 290,1 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә 
органнары эшчәнлеген 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү 
чыгымнары  274 

0
1 04 

02 2 08 2530 
2 

10
0 279,4 290,1 

Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 274 

0
1 04 

99 0 00 0000 
0   1 459,5 1 516,2 

Үзәк аппарат 274 
0
1 04 

99 0 00 0204 
0   1 459,5 1 516,2 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү 
чыгымнар  274 

0
1 04 

99 0 00 0204 
0 

10
0 1 446,7 1 503,4 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу  274 

0
1 04 

99 0 00 0204 
0 

20
0 12,8 12,8 



 

 83 

Мәгариф 274 
0
7       861 992,9 

866 952,
7 

Мәктәпкәчә белем бирү 274 
0
7 01     328 025,8 

329 856,
8 

Азнакай муниципаль 
районының 2016-2020 
елларга мәгарифне 
үстерү муниципаль 
программасы» 274 

0
7 01 

02 0 00 0000 
0   321 094,4 

328 612,
8 

2016-2020 елларга 
мәктәпкәчә белем 
бирүне, шул исәптән 
инклюзив белем бирүне 
үстерү һәм әлеге өлкә 
хезмәткәрләренең 
квалификациясен күтәрү» 
ярдәмче программасы» 274 

0
7 01 

02 1 00 0000 
0   321 094,4 

328 612,
8 

«Муниципаль мәктәпкәчә 
белем бирү 
оешмаларында һәркем 
өчен мөмкин булган һәм 
түләүсез мәктәпкәчә 
белем алуга хокукларны 
гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен 
тәэмин итү» төп чарасы 274 

0
7 01 

02 1 01 0000 
0   150 700,7 

150 700,
7 

Муниципаль мәктәпкәчә 
белем бирү 
оешмаларында һәркем 
өчен мөмкин булган һәм 
түләүсез мәктәпкәчә 
белем алуга хокукларны 
гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен 
тәэмин итүдә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 274 

0
7 01 

02 1 01 2537 
0   150 700,7 

150 700,
7 

Бюджет 
учреждениеләренә, 
автоном 
учреждениеләргә, 
коммерциягә 
нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр 
бирү 274 

0
7 01 

02 1 01 2537 
0 

60
0 150 700,7 

150 700,
7 

«Мәктәпкәчә белем 
бирүне гамәлгә ашыру» 
төп чарасы  274 

0
7 01 

02 1 03 0000 
0   170 393,7 

177 912,
1 

Мәктәпкәчә белем бирү 
оешмаларын үстерү 274 

0
7 01 

02 1 03 4200 
0   111 066,2 

102 494,
9 

Бюджет 
учреждениеләренә, 
автоном 
учреждениеләргә, 
коммерциягә 274 

0
7 01 

02 1 03 4200 
0 

60
0 111 066,2 

102 494,
9 



 

 84 

нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр 
бирү 

Муниципаль районнар 
һәм шәһәр округлары 
бюджетларына төп 
гомуми белем бирү 
программалары буенча 
гомуми белем бирүне, 
башлангыч гомуми, төп 
гомуми, урта гомуми 
белем бирүне оештыру 
өчен субсидияләр бирү  274 

0
7 01 

02 1 03 8005 
0   59 327,5 75 417,2 

Бюджет 
учреждениеләренә, 
автоном 
учреждениеләргә, 
коммерциягә 
нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр 
бирү 274 

0
7 01 

02 1 03 8005 
0 

60
0 59 327,5 75 417,2 

2014 - 2020 елларга 
«Татарстан 
Республикасы 
гражданнарына социаль 
ярдәм» дәүләт 
программасы 274 

0
7 01 

03 0 00 0000 
0   1 244,0 1 244,0 

2014 – 2020 елларга 
«Социаль түләүләр» 
ярдәмче программасы 274 

0
7 01 

03 1 00 0000 
0   1 244,0 1 244,0 

Федераль һәм 
республика 
законнарында 
билгеләнгән аерым 
категориядәге 
гражданнарга социаль 
ярдәм чараларын 
күрсәтү" төп чаралары» 274 

0
7 01 

03 1 01 0000 
0   1 244,0 1 244,0 

Авыл җирендә, эшчеләр 
поселокларында (шәһәр 
тибындагы 
поселокларда) эшләүче 
һәм яшәүче 
гражданнарның аерым 
категорияләренә торак 
һәм коммуналь 
хезмәтләр өчен түләү 
(эшләмәүче 
пенсионерларга 
түләүләр) буенча социаль 
ярдәм чаралары күрсәтү) 274 

0
7 01 

03 1 01 0552 
0   1 244,0 1 244,0 

Бюджет 
учреждениеләренә, 
автоном 
учреждениеләргә, 274 

0
7 01 

03 1 01 0552 
0 

60
0 1 244,0 1 244,0 



 

 85 

коммерциягә 
нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр 
бирү 

Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль 
районында 2017-2019 
елларга хокук бозуларны 
профилактикалау буенча 
муниципаль комплекслы 
программа 274 

0
7 01 

76 0 00 0000 
0   2 901,4 0,0 

Хокук бозуларны 
профилактикалау 
чараларын гамәлгә 
ашыру 274 

0
7 01 

76 0 00 1099 
0   2 901,4 0,0 

Бюджет 
учреждениеләренә, 
автоном 
учреждениеләргә, 
коммерциягә 
нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр 
бирү 274 

0
7 01 

76 0 00 1099 
0 

60
0 2 901,4 0,0 

2017-2019 елларга 
«Янгын 
куркынычсызлыгы» 
муниципаль 
программасы» 274 

0
7 01 

77 0 00 0000 
0   2 786,0 0,0 

Янгын куркынычсызлыгы 
чараларын гамәлгә 
ашыру 274 

0
7 01 

77 0 00 2300 
0   2 786,0 0,0 

Бюджет 
учреждениеләренә, 
автоном 
учреждениеләргә, 
коммерциягә 
нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр 
бирү 274 

0
7 01 

77 0 00 2300 
0 

60
0 2 786,0 0,0 

Гомуми белем бирү 274 
0
7 02     464 064,0 

466 274,
2 

2016-2020 елларга 
Азнакай муниципаль 
районында мәгарифне 
үстерү муниципаль 
программасы» 274 

0
7 02 

02 0 00 0000 
0   458 324,0 

464 566,
6 

2016-2020 елларга 
гомуми белем бирүне, 
шул исәптән инклюзив 
белем бирүне үстерү һәм 
әлеге өлкә 
хезмәткәрләренең 
квалификациясен күтәрү» 
ярдәмче программасы» 274 

0
7 02 

02 2 00 0000 
0   458 324,0 

464 566,
6 



 

 86 

«Гомуми белем бирүне 
гамәлгә ашыру» төп 
чарасы  274 

0
7 02 

02 2 02 0000 
0   199 025,4 

205 268,
0 

Мәктәпләрне - балалар 
бакчаларын да кертеп, 
гомуми белем бирү 
оешмаларын үстерү 274 

0
7 02 

02 2 02 4210 
0   117 767,4 

107 920,
4 

Бюджет 
учреждениеләренә, 
автоном 
учреждениеләргә, 
коммерциягә 
нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр 
бирү 274 

0
7 02 

02 2 02 4210 
0 

60
0 117 767,4 

107 920,
4 

Муниципаль районнар 
һәм шәһәр округлары 
бюджетларына төп 
гомуми белем бирү 
программалары буенча 
гомуми һәм түләүсез 
мәктәпкәчә, башлангыч 
гомуми, төп гомуми, урта 
гомуми белем бирүне 
оештыру өчен 
субсидияләр бирү  274 

0
7 02 

02 2 02 8005 
0   81 258,0 97 347,6 

Бюджет 
учреждениеләренә, 
автоном 
учреждениеләргә, 
коммерциягә 
нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр 
бирү 274 

0
7 02 

02 2 02 8005 
0 

60
0 81 258,0 97 347,6 

«Муниципаль гомуми 
белем бирү 
оешмаларында һәркем 
өчен мөмкин булган һәм 
түләүсез мәктәпкәчә, 
гомуми башлангыч, төп 
гомуми, урта гомуми 
белем алуга хокукларны 
гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен 
тәэмин итү, муниципаль 
гомуми белем бирү 
оешмаларында 
балаларга өстәмә белем 
бирүне тәэмин итү» төп 
чарасы 274 

0
7 02 

02 2 08 0000 
0   259 298,6 

259 298,
6 

Муниципаль гомуми 
белем бирү 
оешмаларында һәркем 
өчен мөмкин булган һәм 
түләүсез мәктәпкәчә, 274 

0
7 02 

02 2 08 2528 
0   259 298,6 

259 298,
6 



 

 87 

гомуми башлангыч, төп 
гомуми, урта гомуми 
белем алуга хокукларны 
гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен 
тәэмин итү, муниципаль 
гомуми белем бирү 
оешмаларында 
балаларга өстәмә белем 
бирүне тәэмин итү 

Бюджет 
учреждениеләренә, 
автоном 
учреждениеләргә, 
коммерциягә 
нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр 
бирү 274 

0
7 02 

02 2 08 2528 
0 

60
0 259 298,6 

259 298,
6 

2014 - 2020 елларга 
«Татарстан 
Республикасы 
гражданнарына социаль 
ярдәм» дәүләт 
программасы 274 

0
7 02 

03 0 00 0000 
0   1 707,6 1 707,6 

2014 – 2020 елларга 
«Социаль түләүләр» 
ярдәмче программасы 274 

0
7 02 

03 1 00 0000 
0   1 707,6 1 707,6 

Федераль һәм 
республика 
законнарында 
билгеләнгән аерым 
категориядәге 
гражданнарга социаль 
ярдәм чараларын 
күрсәтү" төп чаралары» 274 

0
7 02 

03 1 01 0000 
0   1 707,6 1 707,6 

Авыл җирендә, эшчеләр 
поселокларында (шәһәр 
тибындагы 
поселокларда) эшләүче 
һәм яшәүче 
гражданнарның аерым 
категорияләренә торак 
һәм коммуналь 
хезмәтләр өчен түләү 
(эшләмәүче 
пенсионерларга 
түләүләр) буенча социаль 
ярдәм чаралары күрсәтү) 274 

0
7 02 

03 1 01 0552 
0   1 707,6 1 707,6 

Бюджет 
учреждениеләренә, 
автоном 
учреждениеләргә, 
коммерциягә 
нигезләнмәгән башка 274 

0
7 02 

03 1 01 0552 
0 

60
0 1 707,6 1 707,6 



 

 88 

оешмаларга субсидияләр 
бирү 

Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль 
районында 2017-2019 
елларга хокук бозуларны 
профилактикалау буенча 
муниципаль комплекслы 
программа 274 

0
7 02 

76 0 00 0000 
0   2 064,4 0,0 

Хокук бозуларны 
профилактикалау 
чараларын гамәлгә 
ашыру 274 

0
7 02 

76 0 00 1099 
0   2 064,4 0,0 

Бюджет 
учреждениеләренә, 
автоном 
учреждениеләргә, 
коммерциягә 
нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр 
бирү 274 

0
7 02 

76 0 00 1099 
0 

60
0 2 064,4 0,0 

2017-2019 елларга 
«Янгын 
куркынычсызлыгы» 
муниципаль 
программасы» 274 

0
7 02 

77 0 00 0000 
0   1 968,0 0,0 

Янгын куркынычсызлыгы 
чараларын гамәлгә 
ашыру 274 

0
7 02 

77 0 00 2300 
0   1 968,0 0,0 

Бюджет 
учреждениеләренә, 
автоном 
учреждениеләргә, 
коммерциягә 
нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр 
бирү 274 

0
7 02 

77 0 00 2300 
0 

60
0 1 968,0 0,0 

Балаларга өстәмә белем 
бирү 274 

0
7 03   41 356,8 41 545,3 

2016-2020 елларга 
Азнакай муниципаль 
районында белем бирүне 
үстерү муниципаль 
программасы» 274 

0
7 03 

02 0 00 0000 
0  40 647,7 41 307,5 

2016-2020 елларга әлеге 
өлкә хезмәткәрләренең 
квалификациясен 
күтәрүне дә кертеп, 
өстәмә белем бирүне 
үстерү» ярдәмче 
программасы» 274 

0
7 03 

02 3 00 0000 
0  40 647,7 41 307,5 

Төп чара: «Өстәмә белем 
бирүне оештыру» 274 

0
7 03 

02 3 01 0000 
0   40 647,7 41 307,5 

Өстәмә гомуми белем 
бирү программаларын 274 

0
7 03 

02 3 01 4231 
0   40 647,7 41 307,5 



 

 89 

гамәлгә ашыручы 
күппрофильле өстәмә 
белем бирү оешмаларын 
үстерү 

Бюджет 
учреждениеләренә, 
автоном 
учреждениеләргә, 
коммерциягә 
нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр 
бирү 274 

0
7 03 

02 3 01 4231 
0 

60
0 40 647,7 41 307,5 

2014 - 2020 елларга 
«Татарстан 
Республикасы 
гражданнарына социаль 
ярдәм» дәүләт 
программасы 274 

0
7 03 

03 0 00 0000 
0   237,8 237,8 

2014 – 2020 елларга 
«Социаль түләүләр» 
ярдәмче программасы 274 

0
7 03 

03 1 00 0000 
0   237,8 237,8 

Федераль һәм 
республика 
законнарында 
билгеләнгән аерым 
категориядәге 
гражданнарга социаль 
ярдәм чараларын 
күрсәтү» төп чара» 274 

0
7 03 

03 1 01 0000 
0   237,8 237,8 

Авыл җирендә, эшчеләр 
поселокларында (шәһәр 
тибындагы 
поселокларда) эшләүче 
һәм яшәүче 
гражданнарның аерым 
категорияләренә торак 
һәм коммуналь 
хезмәтләр өчен түләү 
(эшләмәүче 
пенсионерларга 
түләүләр) буенча социаль 
ярдәм чаралары күрсәтү) 274 

0
7 03 

03 1 01 0552 
0   237,8 237,8 

Бюджет 
учреждениеләренә, 
автоном 
учреждениеләргә, 
коммерциягә 
нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр 
бирү 274 

0
7 03 

03 1 01 0552 
0 

60
0 237,8 237,8 

Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль 
районында 2017-2019 
елларга хокук бозуларны 
профилактикалау буенча 274 

0
7 03 

76 0 00 0000 
0   239,3 0,0 



 

 90 

муниципаль комплекслы 
программа 

Хокук бозуларны 
профилактикалау 
чараларын гамәлгә 
ашыру 274 

0
7 03 

76 0 00 1099 
0   239,3 0,0 

Бюджет 
учреждениеләренә, 
автоном 
учреждениеләргә, 
коммерциягә 
нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр 
бирү 274 

0
7 03 

76 0 00 1099 
0 

60
0 239,3 0,0 

2017-2019 елларга 
«Янгын 
куркынычсызлыгы» 
муниципаль 
программасы» 274 

0
7 03 

77 0 00 0000 
0   232,0 0,0 

Янгын куркынычсызлыгы 
чараларын гамәлгә 
ашыру 274 

0
7 03 

77 0 00 2300 
0   232,0 0,0 

Бюджет 
учреждениеләренә, 
автоном 
учреждениеләргә, 
коммерциягә 
нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр 
бирү 274 

0
7 03 

77 0 00 2300 
0 

60
0 232,0 0,0 

Мәгариф өлкәсендә 
башка мәсьәләләр 274 

0
7 09   28 546,3 29 276,4 

2016-2020 елларга 
Азнакай муниципаль 
районында белем бирүне 
үстерү муниципаль 
программасы» 274 

0
7 09 

02 0 00 0000 
0   6 080,4 6 261,6 

2016-2020 елларга әлеге 
өлкә хезмәткәрләренең 
квалификациясен 
күтәрүне дә кертеп, 
гомуми белем бирүне 
үстерү» ярдәмче 
программасы» 274 

0
7 09 

02 2 00 0000 
0   6 080,4 6 261,6 

«Муниципаль гомуми 
белем бирү 
оешмаларында һәркем 
өчен мөмкин булган һәм 
түләүсез мәктәпкәчә, 
гомуми башлангыч, төп 
гомуми, урта гомуми 
белем алуга хокукларны 
гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен 
тәэмин итү, муниципаль 274 

0
7 09 

02 2 08 0000 
0   6 080,4 6 261,6 



 

 91 

гомуми белем бирү 
оешмаларында 
балаларга өстәмә белем 
бирүне тәэмин итү» төп 
чарасы 

Мәгълүмати-методик 
тәэмин итү өлкәсендә 
дәүләт вәкаләтләрен 
оештыру 274 

0
7 09 

02 2 08 2530 
1   6 080,4 6 261,6 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү 
чыгымнар  274 

0
7 09 

02 2 08 2530 
1 

10
0 5 240,3 5 421,5 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 274 

0
7 09 

02 2 08 2530 
1 

20
0 720,1 720,1 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 274 

0
7 09 

02 2 08 2530 
1 

80
0 120,0 120,0 

Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль 
районында 2017-2019 
елларга хокук бозуларны 
профилактикалау буенча 
муниципаль комплекслы 
программа 274 

0
7 09 

76 0 00 0000 
0   61,2 0,0 

Хокук бозуларны 
профилактикалау 
чараларын гамәлгә 
ашыру 274 

0
7 09 

76 0 00 1099 
0   61,2 0,0 

Бюджет 
учреждениеләренә, 
автоном 
учреждениеләргә, 
коммерциягә 
нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр 
бирү 274 

0
7 09 

76 0 00 1099 
0 

60
0 61,2 0,0 

Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 274 

0
7 09 

99 0 00 0000 
0  22 404,7 23 014,8 

Оешмалар милкенә 
салынган салымны һәм 
җир салымын түләү 274 

0
7 09 

99 0 00 0295 
0   13,4 13,4 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 274 

0
7 09 

99 0 00 0295 
0 

80
0 13,4 13,4 

Уку-методика 
кабинетлары, 
үзәкләштерелгән 
бухгалтерияләр, хуҗалык 274 

0
7 09 

99 0 45 0000 
0   22 391,3 23 001,4 



 

 92 

хезмәте күрсәтү 
төркемнәре, уку 
фильмотекалары, 
мәктәпара укыту-
җитештерү 
комбинатлары, логопед 
пунктлары 

Ведомство 
карамагындагы 
учреждениеләр 
эшчәнлеген тәэмин итү 274 

0
7 09 

99 0 45 2990 
0   22 391,3 23 001,4 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә 
органнары эшчәнлеген 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү 
чыгымнары  274 

0
7 09 

99 0 45 2990 
0 

10
0 13 126,2 13 736,3 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 274 

0
7 09 

99 0 45 2990 
0 

20
0 9 065,9 9 065,9 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 274 

0
7 09 

99 0 45 2990 
0 

80
0 199,2 199,2 

Социаль сәясәт 274 
1
0       31 289,6 31 693,6 

Халыкны социаль яктан 
тәэмин итү 274 

1
0 03     11 232,0 11 636,0 

2014 - 2020 елларга 
«Татарстан 
Республикасы 
гражданнарына социаль 
ярдәм» дәүләт 
программасы 274 

1
0 03 

03 0 00 0000 
0   11 232,0 11 636,0 

2014 – 2020 елларга 
«Социаль түләүләр» 
ярдәмче программасы 274 

1
0 03 

03 1 00 0000 
0   11 232,0 11 636,0 

Федераль һәм 
республика 
законнарында 
билгеләнгән аерым 
категориядәге 
гражданнарга социаль 
ярдәм чараларын 
күрсәтү" төп чарасы» 274 

1
0 03 

03 1 01 0000 
0   11 232,0 11 636,0 

Социаль ярдәмнең башка 
төрләрен күрсәтү 
(укучыларның туклануы) 274 

1
0 03 

03 1 01 0551 
0   10 100,9 10 504,9 

Бюджет 
учреждениеләренә, 
автоном 
учреждениеләргә, 
коммерциягә 274 

1
0 03 

03 1 01 0551 
0 

60
0 10 100,9 10 504,9 



 

 93 

нигезләнмәгән башка 
оешмаларга субсидияләр 
бирү 

Авыл җирендә, эшчеләр 
поселокларында (шәһәр 
тибындагы 
поселокларда) эшләүче 
һәм яшәүче 
гражданнарның аерым 
категорияләренә торак 
һәм коммуналь 
хезмәтләр өчен түләү 
(эшләмәүче 
пенсионерларга 
түләүләр) буенча социаль 
ярдәм чаралары күрсәтү) 274 

1
0 03 

03 1 01 0552 
0   1 131,1 1 131,1 

Социаль яктан тәэмин итү 
һәм халыкка түләнә 
торган башка түләүләр 274 

1
0 03 

03 1 01 0552 
0 

30
0 1 131,1 1 131,1 

Гаиләне һәм балачакны 
саклау 274 

1
0 04     20 057,6 20 057,6 

2014 - 2020 елларга 
«Татарстан 
Республикасы 
гражданнарына социаль 
ярдәм» дәүләт 
программасы 274 

1
0 04 

03 0 00 0000 
0   20 057,6 20 057,6 

2015 – 2020 елларга 
«Гаиләләрнең социаль-
икътисадый хәлен 
яхшырту» ярдәмче 
программасы 274 

1
0 04 

03 5 00 0000 
0   20 057,6 20 057,6 

Гаиләләргә социаль 
ярдәм чаралары 
системасын үстерү» төп 
чарасы» 274 

1
0 04 

03 5 01 0000 
0   20 057,6 20 057,6 

Мәктәпкәчә белем бирү 
программасын тормышка 
ашыра торган белем бирү 
оешмаларында баланы 
карау һәм тәрбияләү өчен 
компенсация 274 

1
0 04 

03 5 01 1320 
0   20 057,6 20 057,6 

Социаль яктан тәэмин итү 
һәм халыкка түләнә 
торган башка түләүләр 274 

1
0 04 

03 5 01 1320 
0 

30
0 20 057,6 20 057,6 

Азнакай муниципаль 
районының финанс-
бюджет палатасы" 
муниципаль казна 
учреждениесе» 292     19 952,1 20 770,2 

Гомумдәүләт 
мәсьәләләре 292 

0
1       8 172,0 8 445,7 

Финанс, салым һәм 
таможня органнары һәм 
финанс (финанс-бюджет) 292 

0
1 06     7 610,9 7 884,6 



 

 94 

күзәтчелеге органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү 

Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 292 

0
1 06 

99 0 00 0000 
0   7 610,9 7 884,6 

Үзәк аппарат 292 
0
1 06 

99 0 00 0204 
0   7 610,9 7 884,6 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү 
чыгымнар  292 

0
1 06 

99 0 00 0204 
0 

10
0 6 747,7 7 012,5 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 292 

0
1 06 

99 0 00 0204 
0 

20
0 856,2 865,1 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 292 

0
1 06 

99 0 00 0204 
0 

80
0 7,0 7,0 

Башка гомумдәүләт 
мәсьәләләре  292 

0
1 13     561,1 561,1 

Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 292 

0
1 13 

99 0 00 0000 
0   561,1 561,1 

Оешмалар милкенә 
салынган салымны һәм 
җир салымын түләү 292 

0
1 13 

99 0 00 0295 
0   2,1 2,1 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 292 

0
1 13 

99 0 00 0295 
0 

80
0 2,1 2,1 

Үзәкләштерелгән 
бухгалтерияләр 
эшчәнлеген тәэмин итү 292 

0
1 13 

99 0 00 2990 
0   559,0 559,0 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә 
органнары эшчәнлеген 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү 
чыгымнары  292 

0
1 13 

99 0 00 2990 
0 

10
0 559,0 559,0 

Социаль сәясәт 292 
1
0       2 133,6 2 218,9 

Пенсия белән тәэмин итү 292 
1
0 01     2 133,6 2 218,9 

Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 292 

1
0 01 

99 0 00 0000 
0   2 133,6 2 218,9 

Пенсияләргә өстәмәләр, 
өстәмә пенсия белән 
тәэмин итү 292 

1
0 01 

99 0 00 4910 
0   2 133,6 2 218,9 

Социаль яктан тәэмин итү 
һәм халыкка түләнә 
торган башка түләүләр 292 

1
0 01 

99 0 00 4910 
0 

30
0 2 133,6 2 218,9 



 

 95 

Муниципаль 
берәмлекләр 
бюджетларына гомуми 
характердагы бюджетара 
трансфертлар 292 

1
4       9 646,5 10 105,6 

Муниципаль 
берәмлекләрнең бюджет 
тәэмин ителешен 
тигезләүгә дотацияләр 292 

1
4 01     9 646,5 10 105,6 

Чыгымнарның 
программада каралмаган 
юнәлешләре 292 

1
4 01 

99 0 00 0000 
0   9 646,5 10 105,6 

Җирлекләрнең бюджет 
тәэмин ителешен 
тигезләүгә дотацияләр 
бирү, финанс тәэмин итү 
чыганагы булып 
җирлекләр 
бюджетларына 
бюджетара 
трансфертлар бирүгә 
муниципаль районнар 
бюджетларына 
субсидияләр булган, 
Татарстан Республикасы 
бюджетыннан 
тапшырыла. 292 

1
4 01 

99 0 00 8004 
0   7 402,2 7 861,3 

Бюджетара 
трансфертлар 292 

1
4 01 

99 0 00 8004 
0 

50
0 7 402,2 7 861,3 

Җирлекләрнең бюджет 
тәэмин ителешен 
тигезләүгә дотацияләр 
бирү, финанс белән 
тәэмин итү чыганагы 
булып җирлекләргә 
дотацияләр исәпләү һәм 
бирү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыруга муниципаль 
районнар бюджетларына 
субвенцияләр булган. 292 

1
4 01 

99 0 00 8006 
0   2 244,3 2 244,3 

Бюджетара 
трансфертлар 292 

1
4 01 

99 0 00 8006 
0 

50
0 2 244,3 2 244,3 

Татарстан Республикасы 
Азнакай  муниципаль 
районының «Мөлкәт һәм 
җир мөнәсәбәтләре 
палатасы» муниципаль 
казна учреждениесе 566     5 339,8 5 489,1 

Гомумдәүләт 
мәсьәләләре 566 

0
1       5 339,8 5 489,1 

Башка гомумдәүләт 
мәсьәләләре  566 

0
1 13     5 339,8 5 489,1 



 

 96 

Муниципаль программа 
«2017-2019 елларга 
янгын куркынычсызлыгы» 566 

0
1 13 

77 0 00 0000 
0   26,4 0,0 

Янгын куркынычсызлыгы 
чараларын гамәлгә 
ашыру 566 

0
1 13 

77 0 00 2300 
0   26,4 0,0 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 566 

0
1 13 

77 0 00 2300 
0 

20
0 26,4 0,0 

Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 566 

0
1 13 

99 0 00 0000 
0   5 313,4 5 489,1 

Үзәк аппарат 566 
0
1 13 

99 0 00 0204 
0   5 283,9 5 458,6 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү 
чыгымнар  566 

0
1 13 

99 0 00 0204 
0 

10
0 3 688,5 3 863,2 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 566 

0
1 13 

99 0 00 0204 
0 

20
0 1 558,1 1 558,1 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 566 

0
1 13 

99 0 00 0204 
0 

80
0 37,3 37,3 

Оешмалар милкенә 
салымны һәм җир 
салымын түләү 566 

0
1 13 

99 0 00 0295 
0   2,9 2,9 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 566 

0
1 13 

99 0 00 0295 
0 

80
0 2,9 2,9 

Дәүләт милке 
чикләнмәгән җир 
кишәрлекләре белән эш 
итү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 566 

0
1 13 

99 0 00 2540 
0   26,6 27,6 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү 
чыгымнар  566 

0
1 13 

99 0 00 2540 
0 

10
0 26,6 27,6 

Барлык чыгымнар           
1270822,

3 
1271452,

2 

 
 



 

 97 

Татарстан Республикасы «Татарстан 
Республикасы Азнакай муниципаль 
районы бюджеты турында карарына 7 нче 
кушымта  

 
1 нче таблица 

 
 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районының максатчан статьялары 
(Татарстан Республикасы дәүләт программалары, муниципаль программалары һәм 
эшчәнлекнең программага карамаган юнәлешләре), чыгымнар төрләре төркемнәре, 

бюджетлар чыгымнары классификациясе бүлекләре, бүлекчәләре буенча бюджет 
ассигнованиеләрен бүлү 

 
                      (мең сумнарда) 

Исеме  Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 01       66 439,8 

Россия Федерациясе субъектының һәм 
муниципаль берәмлекнең иң югары 
вазифаи заты эшчәнлеге 01 02     1 900,4 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 01 02 

99 0 00 0000 
0   1 900,4 

Муниципаль берәмлек башлыгы 01 02 
99 0 00 0203 

0   1 900,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар  01 02 

99 0 00 0203 
0 100 1 900,4 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 
(вәкиллекле) органнары һәм муниципаль 
берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 
эшчәнлеге 01 03     7 522,1 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 01 03 

99 0 00 0000 
0   7 522,1 

Үзәк аппарат 01 03 
99 0 00 0204 

0   7 522,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар  01 03 

99 0 00 0204 
0 100 5 606,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 01 03 

99 0 00 0204 
0 200 1 895,7 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 03 
99 0 00 0204 

0 800 20,2 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектлары дәүләт 
хакимиятенең иң югары башкарма 
органнары, җирле администрацияләр 
эшчәнлеге 01 04     19 142,0 



 

 98 

Азнакай муниципаль районының 2016-
2020 елларга мәгарифне үстерү 
муниципаль программасы 01 04 

02 0 00 0000 
0   269,1 

Ярдәмче программа «2016-2020 елларга 
гомуми белем бирүне (инклюзив белем 
бирүне кертеп) үстерү һәм әлеге өлкә 
хезмәткәрләренең квалификациясен 
күтәрү» 01 04 

02 2 00 0000 
0   269,1 

«Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, гомуми 
башлангыч, төп гомуми, урта гомуми 
белем алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин 
итү, муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында балаларга өстәмә белем 
бирүне тәэмин итү» төп чарасы 01 04 

02 2 08 0000 
0   269,1 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 01 04 

02 2 08 2530 
2   269,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары  01 04 

02 2 08 2530 
2 100 269,1 

2014 - 2020 елларга «Татарстан 
Республикасында юстицияне үстерү» 
дәүләт программасы» 01 04 

24 0 00 0000 
0   3,1 

2014 - 2020 елларга «Татарстан 
Республикасында юстиция өлкәсендә 
дәүләт сәясәтен тормышка ашыру» 
ярдәмче программасы» 01 04 

24 1 00 0000 
0   3,1 

Татарстан Республикасы вәкаләтләре 
чикләрендә юстиция өлкәсендә сәясәтне 
гамәлгә ашыру» төп чарасы» 01 04 

24 1 01 0000 
0   3,1 

Муниципаль районга керүче җирлекләрдән 
Татарстан Республикасы муниципаль 
норматив хокукый актлары регистрын алып 
бару өчен кирәкле мәгълүмат җыю буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 04 

24 1 01 2539 
0   3,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар 01 04 

24 1 01 2539 
0 100 3,1 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 01 04 

99 0 00 0000 
0   18 869,8 

Үзәк аппарат 01 04 
99 0 00 0204 

0   18 600,7 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар  01 04 

99 0 00 0204 
0 100 13 111,2 



 

 99 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 01 04 

99 0 00 0204 
0 200 5 270,1 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 04 
99 0 00 0204 

0 800 219,4 

Дәүләт яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 04 

99 0 00 2524 
0   269,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар  01 04 

99 0 00 2524 
0 100 269,1 

Суд системасы 01 05     337,2 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 01 05 

99 0 00 0000 
0   337,2 

Россия Федерациясендә гомуми 
юрисдикциядәге федераль судларның 
присяжный утырышчыларына 
кандидатлар исемлекләрен төзү (үзгәртү  01 05 

99 0 00 5120 
0   337,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 01 05 

99 0 00 5120 
0 200 337,2 

Финанс, салым һәм таможня органнары 
һәм финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге 
органнары эшчәнлеген тәэмин итү 01 06     8 663,5 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 01 06 

99 0 00 0000 
0   8 663,5 

Үзәк аппарат 01 06 
99 0 00 0204 

0   8 663,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар  01 06 

99 0 00 0204 
0 100 7 681,6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 01 06 

99 0 00 0204 
0 200 969,8 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 06 
99 0 00 0204 

0 800 12,1 

Резерв фондлар 01 11     6 916,6 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 01 11 

99 0 00 0000 
0   6 916,6 

Азнакай муниципаль районы башкарма 
комитетының резерв фонды 01 11 

99 0 00 0741 
1   6 916,6 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 11 
99 0 00 0741 

1 800 6 916,6 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  01 13     21 958,0 

2014 – 2020 елларга «Татарстан 
Республикасы гражданнарына социаль 
ярдәм» дәүләт программасы 01 13 

03 0 00 0000 
0   866,6 

2015 - 2020 елларга «Гаиләләрнең 
социаль-икътисадый хәлен яхшырту» 
ярдәмче программасы 01 13 

03 5 00 0000 
0   866,6 

«Ятим балаларны һәм ата-ана 
тәрбиясеннән мәхрүм калган балаларны 01 13 

03 5 03 0000 
0   866,6 



 

 100 

гаиләгә тәрбиягә урнаштыру өчен уңай 
шартлар тудыру» төп чарасы 

Опека һәм попечительлек өлкәсендә 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 13 

03 5 03 2533 
0   866,6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары  01 13 

03 5 03 2533 
0 100 847,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 01 13 

03 5 03 2533 
0 200 18,8 

2017-2020 елларга Азнакай муниципаль 
районында мәдәниятне үстерү» 
муниципаль программасы» 01 13 

08 0 00 0000 
0   1 160,1 

2017-2020 елларга «Архив эшен үстерү» 
ярдәмче программасы» 01 13 

08 Е 00 0000 
0   1 160,1 

Архив эше өлкәсендә дәүләт сәясәтен 
гамәлгә ашыру төп чарасы 01 13 

08 Е 01 0000 
0   1 160,1 

Татарстан Республикасы архив фонды 
документларын һәм башка архив 
документларын саклауны, исәпкә алуны, 
туплауны һәм алардан файдалануны 
тәэмин итү 01 13 

08 Е 01 4402 
0   1 160,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар  01 13 

08 Е 01 4402 
0 100 895,4 

Дәүләт ихтыяҗлары (муниципаль 
ихтыяҗлар) өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 01 13 

08 Е 01 4402 
0 200 264,7 

2017-2019 елларга «Янгын 
куркынычсызлыгы» муниципаль 
программасы» 01 13 

77 0 00 0000 
0   26,4 

Янгын куркынычсызлыгы чараларын 
гамәлгә ашыру 01 13 

77 0 00 2300 
0   26,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 01 13 

77 0 00 2300 
0 200 26,4 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 01 13 

99 0 00 0000 
0   19 904,9 

Үзәк аппарат 01 13 
99 0 00 0204 

0   5 141,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар  01 13 

99 0 00 0204 
0 100 3 545,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 01 13 

99 0 00 0204 
0 200 1 558,1 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 
99 0 00 0204 

0 800 37,3 



 

 101 

Оешмалар милкенә салымны һәм җир 
салымын түләү 01 13 

99 0 00 0295 
0   5,0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 
99 0 00 0295 

0 800 5,0 

Балигъ булмаган затлар буенча эшләр һәм 
аларның хокукларын яклау комиссияләрен 
төзү, әлеге комиссияләр эшчәнлеген 
оештыру буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 01 13 

99 0 00 2526 
0   564,7 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар  01 13 

99 0 00 2526 
0 100 304,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 01 13 

99 0 00 2526 
0 200 260,2 

Административ комиссияләр төзү һәм 
аларның эшчәнлеген оештыру буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 13 

99 0 00 2527 
0   267,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар  01 13 

99 0 00 2527 
0 100 255,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  01 13 

99 0 00 2527 
0 200 12,1 

Архив эше өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 13 

99 0 00 2534 
0   67,6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  01 13 

99 0 00 2534 
0 200 67,6 

Административ хокук бозулар турында 
беркетмәләр төзүгә вәкаләтле вазифаи 
затлар исемлеген билгеләү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 13 

99 0 00 2535 
0   0,39 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары  01 13 

99 0 00 2535 
0 100 0,39 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир 
кишәрлекләре белән эш итү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 13 

99 0 00 2540 
0   25,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар  01 13 

99 0 00 2540 
0 100 25,5 

Җәмәгать урыннарында исерек хәлдә 
булган һәм мөстәкыйль хәрәкәт итү яисә 
әйләнә-тирә мохиттә ориентлашу сәләтен 
югалткан затларга махсуслаштырылган 01 13 

99 0 00 2541 
0   3 490,1 



 

 102 

учреждениеләрдә хезмәт күрсәтү буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 01 13 

99 0 00 2541 
0 600 3 490,1 

Үзәкләштерелгән бухгалтерияләр 
эшчәнлеген тәэмин итү 01 13 

99 0 00 2990 
0   7 520,6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар  01 13 

99 0 00 2990 
0 100 4 105,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 01 13 

99 0 00 2990 
0 600 3 415,6 

Гражданлык хәле актларын дәүләт 
теркәвенә алу 01 13 

99 0 00 5930 
0   2 822,3 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар  01 13 

99 0 00 5930 
0 100 1 473,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 01 13 

99 0 00 5930 
0 200 1 262,3 

Бюджетара трансфертлар 01 13 
99 0 00 5930 

0 500 86,5 

Илкүләм оборона 02       2 569,9 

Мобилизация әзерлеге һәм гаскәрдән тыш 
әзерлек 02 03     2 569,9 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 02 03 

99 0 00 0000 
0   2 569,9 

Хәрби комиссариатлар булмаган 
территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә 
алуны гамәлгә ашыру 02 03 

99 0 00 5118 
0   2 569,9 

Бюджетара трансфертлар 02 03 
99 0 00 5118 

0 500 2 569,9 

Милли иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге  03       2 681,2 

Халыкны һәм территорияне табигый һәм 
техноген характердагы гадәттән тыш 
хәлләрдән саклау, янгын 
куркынычсызлыгы  03 09     1 446,6 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 03 09 

99 0 00 0000 
0   1 446,6 

Милли иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге өлкәсендәге органнарның 
эшләве  03 09 

99 0 00 0267 
0   1 446,6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 03 09 

99 0 00 0267 
0 100 1 446,6 



 

 103 

тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар  

Илкүләм иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге өлкәсендә башка мәсьәләләр 03 14     1 234,6 

Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында 2017-2019 елларга 
хокук бозуларны профилактикалау буенча 
муниципаль комплекслы программа 03 14 

76 0 00 0000 
0   1 234,6 

Җирле бюджетлар хисабына җәмәгать 
тәртибен саклау пунктлары эшчәнлеген 
тәэмин итүче муниципаль хезмәткәрләрне 
тоту 03 14 

76 0 00 2270 
0   1 234,6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары 03 14 

76 0 00 2270 
0 100 1 234,6 

Милли икътисад 04       20 788,6 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 04 05     988,6 

2013 - 2020 елларга Татарстан 
Республикасында авыл хуҗалыгын үстерү 
һәм авыл хуҗалыгы продукциясе, чимал 
һәм азык-төлек базарларын җайга салу» 
дәүләт программасы» 04 05 

14 0 00 0000 
0   988,6 

Терлекчелекнең ярдәмче тармагын, 
терлекчелек продукциясен эшкәртүне һәм 
реализацияләүне үстерү» ярдәмче 
программасы» 04 05 

14 2 00 0000 
0   988,6 

«Хайваннар авыруларын кисәтү һәм 
халыкны кешеләр һәм хайваннар өчен 
уртак булган авырулардан саклау» төп 
чарасы 04 05 

14 2 09 0000 
0   988,6 

Хайван авыруларын кисәтү һәм бетерү, 
аларны дәвалау, хуҗасыз хайваннарны 
тоту һәм тәрбияләү, халыкны кеше һәм 
хайваннар өчен уртак булган авырулардан 
саклау буенча чаралар үткәрүне оештыру 
өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 04 05 

14 2 09 2536 
0   988,6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  04 05 

14 2 09 2536 
0 200 988,6 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 04 09     19 800,0 

Муниципаль Юл фонды хисабына 
автомобиль юллары төзү, 
реконструкцияләү һәм ремонтлау 
(агымдагы һәм капиталь 04 09 

Д1 0 00 0365 
0   19 800,0 

Дәүләт ихтыяҗлары (муниципаль 
ихтыяҗлар) өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 04 09 

Д1 0 00 0365 
0 200 19 800,0 

Торак-коммуналь хуҗалык 05       18 566,0 

Торак хуҗалыгы 05 01     18 566,0 

2014 - 2020 елларга Татарстан 
Республикасы халкын сыйфатлы торак 05 01 

04 0 00 0000 
0   18 566,0 



 

 104 

һәм торак-коммуналь хуҗалык хезмәтләре 
белән тәэмин итү» дәүләт программасы» 

2014 – 2020 елларда Татарстан 
Республикасы территориясендә урнашкан 
күпфатирлы йортларда уртак милекне 
капиталь ремонтлау буенча төбәк 
программасы чараларын гамәлгә ашыру» 
ярдәмче программасы» 05 01 

04 5 00 0000 
0   18 566,0 

«Күпфатирлы йортлардагы уртак милеккә 
үз вакытында капиталь ремонт ясауны 
оештыру» төп чарасы 05 01 

04 5 01 0000 
0   18 566,0 

Күпфатирлы йортларда капиталь ремонт 
чараларын җирле бюджет хисабына 
тәэмин итү 05 01 

04 5 01 9601 
0   18 566,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 05 01 

04 5 01 9601 
0 600 18 566,0 

Әйләнә-тирә мохитне саклау  06       5 595,0 

Үсемлекләр һәм хайваннар дөньясы 
объектларын һәм аларның яшәү тирәлеген 
саклау 06 03     5 595,0 

2017-2019 елларда Татарстан 
Республикасы Азнакай муниципаль 
районында әйләнә-тирә мохитне саклау» 
муниципаль программасы» 06 03 

09 0 00 0000 
0   5 595,0 

2017-2019 елларда Татарстан 
Республикасы Азнакай муниципаль 
районының әйләнә-тирә мохит сыйфатын 
көйләү» ярдәмче программасы» 06 03 

09 1 00 0000 
0   5 595,0 

«Әйләнә-тирә мохитне саклауны тәэмин 
итү» төп чарасы 06 03 

09 1 01 0000 
0   5 595,0 

Әйләнә-тирә мохитне саклау буенча 
чаралар 06 03 

09 1 01 7446 
0   5 595,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  06 03 

09 1 01 7446 
0 200 5 595,0 

Мәгариф 07       988 611,1 

Мәктәпкәчә белем бирү 07 01     325 854,5 

2016-2020 елларда Азнакай муниципаль 
районында мәгарифне үстерү» 
муниципаль программасы» 07 01 

02 0 00 0000 
0   318 923,1 

2016-2020 елларда мәктәпкәчә белем 
бирүне, шул исәптән инклюзив белем 
бирүне үстерү һәм әлеге өлкә 
хезмәткәрләренең квалификациясен 
күтәрү» ярдәмче программасы» 07 01 

02 1 00 0000 
0   318 923,1 

«Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем 
алуга хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен тәэмин итү» төп 
чарасы 07 01 

02 1 01 0000 
0   150 700,7 

Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем 07 01 

02 1 01 2537 
0   150 700,7 



 

 105 

алуга хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен тәэмин итүдә 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 01 

02 1 01 2537 
0 600 150 700,7 

«Мәктәпкәчә белем бирүне гамәлгә 
ашыру» төп чарасы  07 01 

02 1 03 0000 
0   168 222,4 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларын 
үстерү 07 01 

02 1 03 4200 
0   103 809,5 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 01 

02 1 03 4200 
0 600 103 809,5 

Муниципаль районнар һәм шәһәр 
округлары бюджетларына төп гомуми 
белем бирү программалары буенча гомуми 
һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч 
гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем 
бирүне оештыру өчен субсидияләр бирү  07 01 

02 1 03 8005 
0   64 412,9 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 01 

02 1 03 8005 
0 600 64 412,9 

2014 - 2020 елларга «Татарстан 
Республикасы гражданнарына социаль 
ярдәм» дәүләт программасы 07 01 

03 0 00 0000 
0   1 244,0 

2014 – 2020 елларга «Социаль түләүләр» 
ярдәмче программасы 07 01 

03 1 00 0000 
0   1 244,0 

Федераль һәм республика законнарында 
билгеләнгән аерым категориядәге 
гражданнарга социаль ярдәм чараларын 
күрсәтү» төп чаралары» 07 01 

03 1 01 0000 
0   1 244,0 

Авыл җирендә, эшчеләр поселокларында 
(шәһәр тибындагы поселокларда) эшләүче 
һәм яшәүче гражданнарның аерым 
категорияләренә торак һәм коммуналь 
хезмәтләр өчен түләү (эшләмәүче 
пенсионерларга түләүләр) буенча социаль 
ярдәм чаралары күрсәтү) 07 01 

03 1 01 0552 
0   1 244,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 01 

03 1 01 0552 
0 600 1 244,0 

Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында 2017-2019 елларга 
хокук бозуларны профилактикалау буенча 
муниципаль комплекслы программа 07 01 

76 0 00 0000 
0   2 901,4 

Хокук бозуларны профилактикалау 
чараларын гамәлгә ашыру 07 01 

76 0 00 1099 
0   2 901,4 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 01 

76 0 00 1099 
0 600 2 901,4 



 

 106 

2017-2019 елларга «Янгын 
куркынычсызлыгы» муниципаль 
программасы» 07 01 

77 0 00 0000 
0   2 786,0 

Янгын куркынычсызлыгы чараларын 
гамәлгә ашыру 07 01 

77 0 00 2300 
0   2 786,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 01 

77 0 00 2300 
0 600 2 786,0 

Гомуми белем бирү 07 02     461 413,7 

2016-2020 елларга Азнакай муниципаль 
районында «Мәгарифне үстерү» 
муниципаль программасы» 07 02 

02 0 00 0000 
0   455 673,7 

2016-2020 елларга «Инклюзив белем 
бирүне дә кертеп, гомуми белем бирүне 
үстерү һәм әлеге өлкә хезмәткәрләренең 
квалификациясен күтәрү» ярдәмче 
программасы» 07 02 

02 2 00 0000 
0   455 673,7 

«Гомуми белем бирүне гамәлгә ашыру» 
төп чарасы  07 02 

02 2 02 0000 
0   196 375,1 

Мәктәпләрне - балалар бакчаларын да 
кертеп, гомуми белем бирү оешмаларын 
үстерү 07 02 

02 2 02 4210 
0   110 031,8 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 02 

02 2 02 4210 
0 600 110 031,8 

Муниципаль районнар һәм шәһәр 
округлары бюджетларына төп гомуми 
белем бирү программалары буенча гомуми 
керү мөмкинлеге булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп 
гомуми, урта гомуми белем бирүне 
оештыру өчен субсидияләр бирү  07 02 

02 2 02 8005 
0   86 343,3 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 02 

02 2 02 8005 
0 600 86 343,3 

«Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, гомуми 
башлангыч, төп гомуми, урта гомуми 
белем алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин 
итү, муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында балаларга өстәмә белем 
бирүне тәэмин итү» төп чарасы 07 02 

02 2 08 0000 
0   259 298,6 

Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, гомуми 
башлангыч, төп гомуми, урта гомуми 
белем алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин 
итү, муниципаль гомуми белем бирү 07 02 

02 2 08 2528 
0   259 298,6 



 

 107 

оешмаларында балаларга өстәмә белем 
бирүне тәэмин итү 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 02 

02 2 08 2528 
0 600 259 298,6 

2014 - 2020 елларга «Татарстан 
Республикасы гражданнарына социаль 
ярдәм» дәүләт программасы 07 02 

03 0 00 0000 
0   1 707,6 

2014 – 2020 елларга «Социаль түләүләр» 
ярдәмче программасы 07 02 

03 1 00 0000 
0   1 707,6 

Федераль һәм республика законнарында 
билгеләнгән аерым категориядәге 
гражданнарга социаль ярдәм чараларын 
күрсәтү» төп чарасы» 07 02 

03 1 01 0000 
0   1 707,6 

Авыл җирендә, эшчеләр поселокларында 
(шәһәр тибындагы поселокларда) эшләүче 
һәм яшәүче гражданнарның аерым 
категорияләренә торак һәм коммуналь 
хезмәтләр өчен түләү (эшләмәүче 
пенсионерларга түләүләр) буенча социаль 
ярдәм чаралары күрсәтү) 07 02 

03 1 01 0552 
0   1 707,6 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 02 

03 1 01 0552 
0 600 1 707,6 

Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында 2017-2019 елларга 
хокук бозуларны профилактикалау буенча 
муниципаль комплекслы программа 07 02 

76 0 00 0000 
0   2 064,4 

Хокук бозуларны профилактикалау 
чараларын гамәлгә ашыру 07 02 

76 0 00 1099 
0   2 064,4 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 02 

76 0 00 1099 
0 600 2 064,4 

2017-2019 елларга "Янгын 
куркынычсызлыгы" муниципаль 
программасы» 07 02 

77 0 00 0000 
0   1 968,0 

Янгын куркынычсызлыгы чараларын 
гамәлгә ашыру 07 02 

77 0 00 2300 
0   1 968,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 02 

77 0 00 2300 
0 600 1 968,0 

Балаларга өстәмә белем бирү 07 03     158 876,0 

2016-2020 елларга Азнакай муниципаль 
районында "Мәгарифне үстерү" 
муниципаль программасы» 07 03 

02 0 00 0000 
0   157 598,5 

2016-2020 елларга "Өстәмә белем бирүне 
үстерү, шул исәптән әлеге өлкә 
хезмәткәрләренең квалификациясен 
күтәрү" ярдәмче программасы» 07 03 

02 3 00 0000 
0   157 598,5 

Төп чара: «Өстәмә белем бирүне 
оештыру» 07 03 

02 3 01 0000 
0   157 598,5 



 

 108 

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә ашыручы 
күппрофильле өстәмә белем бирү 
оешмаларын үстерү 07 03 

02 3 01 4231 
0   40 383,1 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 03 

02 3 01 4231 
0 600 40 383,1 

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә ашыручы 
сәнгать-эстетик юнәлешле өстәмә белем 
бирү оешмаларын үстерү 07 03 

02 3 01 4232 
0   50 587,3 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 03 

02 3 01 4232 
0 600 50 587,3 

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә ашыручы спорт 
юнәлешендәге өстәмә белем бирү 
оешмаларын (ДЮСШ) үстерү 07 03 

02 3 01 4233 
0   66 628,1 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 03 

02 3 01 4233 
0 600 66 628,1 

2014 - 2020 елларга "Татарстан 
Республикасы гражданнарына социаль 
ярдәм" дәүләт программасы 07 03 

03 0 00 0000 
0   355,8 

2014 – 2020 елларга "Социаль түләүләр" 
ярдәмче программасы 07 03 

03 1 00 0000 
0   355,8 

Федераль һәм республика законнарында 
билгеләнгән аерым категориядәге 
гражданнарга социаль ярдәм чараларын 
күрсәтү төп чарасы» 07 03 

03 1 01 0000 
0   355,8 

Авыл җирендә, эшчеләр поселокларында 
(шәһәр тибындагы поселокларда) эшләүче 
һәм яшәүче гражданнарның аерым 
категорияләренә торак һәм коммуналь 
хезмәтләр өчен түләү (эшләмәүче 
пенсионерларга түләүләр) буенча социаль 
ярдәм чаралары күрсәтү) 07 03 

03 1 01 0552 
0   355,8 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 03 

03 1 01 0552 
0 600 355,8 

2017-2019 елларга Татарстан 
Республикасы Азнакай муниципаль 
районында хокук бозуларны 
профилактикалау буенча муниципаль 
комплекслы программа 07 03 

76 0 00 0000 
0   388,0 

Хокук бозуларны профилактикалау 
чараларын гамәлгә ашыру 07 03 

76 0 00 1099 
0   388,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 03 

76 0 00 1099 
0 600 388,0 



 

 109 

2017-2019 елларга «Янгын 
куркынычсызлыгы» муниципаль 
программасы» 07 03 

77 0 00 0000 
0   533,7 

Янгын куркынычсызлыгы чараларын 
гамәлгә ашыру 07 03 

77 0 00 2300 
0   533,7 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 03 

77 0 00 2300 
0 600 533,7 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 
сәламәтләндерү 07 07     6 897,3 

2016-2020 елларга Татарстан 
Республикасы Азнакай муниципаль 
районында яшьләр сәясәтен, физик 
культураны һәм спортны үстерү» 
муниципаль программасы» 07 07 

10 0 00 0000 
0   6 323,2 

2016-2020 елларга «Авыл яшьләре» 
ярдәмче программасы» 07 07 

10 3 00 0000 
0   41,4 

Татарстан Республикасы Азнакай 
районында авыл яшьләренең мәгълүмати 
тәэмин ителешен, социаль һәм 
икътисадый активлыгын арттыру өчен 
шартлар тудыру» төп чарасы» 07 07 

10 3 01 0000 
0   41,4 

Авыл яшьләренең социаль һәм 
икътисадый активлыгын арттыру өчен 
шартлар тудыру чаралары 07 07 

10 3 01 2145 
0   41,4 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 07 

10 3 01 2145 
0 600 41,4 

2016-2020 елларга «Татарстан 
Республикасы Азнакай районы яшьләре» 
ярдәмче программасы» 07 07 

10 4 00 0000 
0   6 202,2 

Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында дәүләт яшьләр 
сәясәтен үстерү» төп чарасы» 07 07 

10 4 01 0000 
0   6 202,2 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү  07 07 
10 4 01 4310 

0   6 202,2 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 07 07 

10 4 01 4319 
0   6 202,2 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 07 

10 4 01 4319 
0 600 6 202,2 

2016-2020 елларга «Яшьләрне патриотик 
тәрбияләү» ярдәмче программасы» 07 07 

10 5 00 0000 
0   79,6 

Татарстан Республикасы Азнакай 
районында яшьләрне патриотик тәрбияләү 
системасын үстерү һәм модернизацияләү» 
төп чарасы» 07 07 

10 5 01 0000 
0   79,6 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 07 07 
10 5 01 1099 

0   79,6 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 07 07 

10 5 01 1099 
0 600 79,6 



 

 110 

нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

2017-2019 елларга Татарстан 
Республикасы Азнакай муниципаль 
районында хокук бозуларны 
профилактикалау буенча муниципаль 
комплекслы программа 07 07 

76 0 00 0000 
0   547,0 

Хокук бозуларны профилактикалау 
чараларын гамәлгә ашыру 07 07 

76 0 00 1099 
0   547,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 07 

76 0 00 1099 
0 600 547,0 

2017-2019 елларга «Янгын 
куркынычсызлыгы» муниципаль 
программасы» 07 07 

77 0 00 0000 
0   2,1 

Янгын куркынычсызлыгы чараларын 
гамәлгә ашыру 07 07 

77 0 00 2300 
0   2,1 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 07 

77 0 00 2300 
0 600 2,1 

2015-2020 елларга Азнакай муниципаль 
районында «Коррупциягә каршы сәясәтне 
гамәлгә ашыру» муниципаль 
программасы» 07 07 

87 0 00 0000 
0   25,0 

Коррупциягә каршы белем бирү һәм 
коррупциягә каршы пропаганда» ярдәмче 
программасы» 07 07 

87 4 00 0000 
0   25,0 

Коррупциягә каршы белем бирү һәм 
коррупциягә каршы пропаганда» төп 
чарасы» 07 07 

87 4 01 0000 
0   25,0 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 07 07 
87 4 01 1099 

0   25,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 07 

87 4 01 1099 
0 600 25,0 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 07 09     35 569,6 

2016-2020 елларга Азнакай муниципаль 
районында «Мәгарифне үстерү» 
муниципаль программасы» 07 09 

02 0 00 0000 
0   5 906,2 

2016-2020 елларга «Инклюзив белем 
бирүне дә кертеп, гомуми белем бирүне 
үстерү һәм әлеге өлкә хезмәткәрләренең 
квалификациясен күтәрү» ярдәмче 
программасы» 07 09 

02 2 00 0000 
0   5 906,2 

«Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, гомуми 
башлангыч, төп гомуми, урта гомуми 
белем алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин 
итү, муниципаль гомуми белем бирү 07 09 

02 2 08 0000 
0   5 906,2 



 

 111 

оешмаларында балаларга өстәмә белем 
бирүне тәэмин итү» төп чарасы 

Мәгълүмати-методик тәэмин итү 
өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен оештыру 07 09 

02 2 08 2530 
1   5 906,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар  07 09 

02 2 08 2530 
1 100 5 066,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 07 09 

02 2 08 2530 
1 200 720,1 

Башка бюджет ассигнованиеләре 07 09 
02 2 08 2530 

1 800 120,0 

2017-2019 елларга Татарстан 
Республикасы Азнакай муниципаль 
районында хокук бозуларны 
профилактикалау буенча муниципаль 
комплекслы программа 07 09 

76 0 00 0000 
0   61,2 

Хокук бозуларны профилактикалау 
чараларын гамәлгә ашыру 07 09 

76 0 00 1099 
0   61,2 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 09 

76 0 00 1099 
0 600 61,2 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 07 09 

99 0 00 0000 
0   29 602,2 

Оешмалар милкенә салынган салымны 
һәм җир салымын түләү 07 09 

99 0 00 0295 
0   27,3 

Башка бюджет ассигнованиеләре 07 09 
99 0 00 0295 

0 800 27,3 

Уку-методика кабинетлары, 
үзәкләштерелгән бухгалтерияләр, 
хуҗалык хезмәте күрсәтү төркемнәре, уку 
фильмотекалары, мәктәпара укыту-
җитештерү комбинатлары, логопед 
пунктлары 07 09 

99 0 45 0000 
0   29 574,9 

Ведомство карамагындагы учреждениеләр 
эшчәнлеген тәэмин итү 07 09 

99 0 45 2990 
0   29 574,9 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары  07 09 

99 0 45 2990 
0 100 16 668,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 07 09 

99 0 45 2990 
0 200 12 683,5 

Башка бюджет ассигнованиеләре 07 09 
99 0 45 2990 

0 800 223,4 

Мәдәният, кинематография 08       121 285,7 

Мәдәният  08 01     111 607,0 

2014 - 2020 елларга «Татарстан 
Республикасы гражданнарына социаль 
ярдәм» дәүләт программасы 08 01 

03 0 00 0000 
0   164,9 



 

 112 

2014 – 2020 елларга «Социаль түләүләр» 
ярдәмче программасы 08 01 

03 1 00 0000 
0   164,9 

Төп чара «Федераль һәм республика 
законнарында билгеләнгән аерым 
категориядәге гражданнарга социаль 
ярдәм чараларын күрсәтү» 08 01 

03 1 01 0000 
0   164,9 

Авыл җирендә, эшчеләр поселокларында 
(шәһәр тибындагы поселокларда) эшләүче 
һәм яшәүче гражданнарның аерым 
категорияләренә торак һәм коммуналь 
хезмәтләр өчен түләү (эшләмәүче 
пенсионерларга түләүләр) буенча социаль 
ярдәм чаралары күрсәтү) 08 01 

03 1 01 0552 
0   164,9 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 08 01 

03 1 01 0552 
0 600 164,9 

Азнакай муниципаль районында 2017-2020 
елларга мәдәниятне үстерү» муниципаль 
программасы» 08 01 

08 0 00 0000 
0   109 920,4 

2017-2020 елларга музей эшен үстерү» 
ярдәмче программасы» 08 01 

08 1 00 0000 
0   3 389,7 

Музей эшен үстерү» төп чарасы» 08 01 
08 1 01 0000 

0   3 389,7 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 08 01 
08 1 01 4409 

0   3 389,7 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 08 01 

08 1 01 4409 
0 600 3 389,7 

2017-2020 елларга китапханә эшен 
үстерү» ярдәмче программасы» 08 01 

08 3 00 0000 
0   19 679,6 

Китапханә эшен үстерү» төп чарасы» 08 01 
08 3 01 0000 

0   19 679,6 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 08 01 
08 3 01 4409 

0   19 679,6 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 08 01 

08 3 01 4409 
0 600 19 679,6 

2017-2020 елларга клуб, концерт 
оешмаларын һәм башкару сәнгатен 
үстерү» ярдәмче программасы» 08 01 

08 4 00 0000 
0   86 851,1 

Клуб, концерт оешмаларын һәм башкару 
сәнгатен үстерү» төп чарасы» 08 01 

08 4 01 0000 
0   86 851,1 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 08 01 

08 4 01 4409 
1   86 851,1 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 08 01 

08 4 01 4409 
1 600 86 851,1 

Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында 2017-2019 елларга 
хокук бозуларны профилактикалау буенча 
муниципаль комплекслы программа 08 01 

76 0 00 0000 
0   590,0 



 

 113 

Хокук бозуларны профилактикалау 
чараларын тормышка ашыру 08 01 

76 0 00 1099 
0   590,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 08 01 

76 0 00 1099 
0 600 590,0 

2017-2019 елларга янгын 
куркынычсызлыгы» муниципаль 
программасы» 08 01 

77 0 00 0000 
0   931,7 

Янгын куркынычсызлыгы чараларын 
тормышка ашыру 08 01 

77 0 00 2300 
0   931,7 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 08 01 

77 0 00 2300 
0 600 931,7 

- «Кинематография». 08 02     523,5 

Азнакай муниципаль районында 2017-2020 
елларга мәдәниятне үстерү» муниципаль 
программасы» 08 02 

08 0 00 0000 
0   523,5 

2017 - 2020 елларга Азнакай муниципаль 
районында халыкка кино-видео хезмәт 
күрсәтүне саклау һәм үстерү» ярдәмче 
программасы» 08 02 

08 5 00 0000 
0   523,5 

Кинематографияне саклау һәм үстерү» төп 
чаралары» 08 02 

08 5 01 0000 
0   523,5 

Киноучреждениеләр эшчәнлеген тәэмин 
итү 08 02 

08 5 01 4409 
0   523,5 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 08 02 

08 5 01 4409 
0 600 523,5 

Мәдәният, кинематография өлкәсендә 
башка мәсьәләләр 08 04     9 155,2 

2017-2020 елларга Азнакай муниципаль 
районында мәдәниятне үстерү» 
муниципаль программасы» 08 04 

08 0 00 0000 
0   4 905,8 

2017-2020 елларга тармакның дәүләт 
идарәсе системасын үстерү» ярдәмче 
программасы» 08 04 

08 Ж 00 0000 
0   4 905,8 

Мәдәният өлкәсендә дәүләт ярдәме» төп 
чаралары» 08 04 

08 Ж 01 0000 
0   4 905,8 

Оешмалар милкенә салынган салымны 
һәм җир салымын түләү 08 04 

08 Ж 01 0295 
0   9,7 

Башка бюджет ассигнованиеләре 08 04 
08 Ж 01 0295 

0 800 9,7 

Үзәкләштерелгән бухгалтерия (мәдәният) 08 04 
08 Ж 01 4520 

0   4 896,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар  08 04 

08 Ж 01 4520 
0 100 3 289,5 



 

 114 

Дәүләт ихтыяҗлары (муниципаль 
ихтыяҗлар) өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 08 04 

08 Ж 01 4520 
0 200 1 599,6 

Башка бюджет ассигнованиеләре 08 04 
08 Ж 01 4520 

0 800 7,0 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 08 04 

99 0 00 0000 
0   4 249,4 

Уку-методика кабинетлары, 
үзәкләштерелгән бухгалтерияләр, 
хуҗалык хезмәте күрсәтү төркемнәре, уку 
фильмотекалары, мәктәпара укыту-
җитештерү комбинатлары, логопед 
пунктлары 08 04 

99 0 45 0000 
0   4 249,4 

Ведомство карамагындагы учреждениеләр 
эшчәнлеген тәэмин итү 08 04 

99 0 45 2990 
0   4 249,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  08 04 

99 0 45 2990 
0 200 4 249,4 

Сәламәтлек саклау 09       910,4 

Санитария-эпидемиология иминлеге 09 07     910,4 

2020 елга кадәр Татарстан 
Республикасында сәламәтлек саклауны 
үстерү» дәүләт программасы» 09 07 

01 0 00 0000 
0   910,4 

Авыруларны профилактикалау һәм 
сәламәт яшәү рәвешен формалаштыру. 
Беренчел медицина-санитария ярдәмен 
үстерү» ярдәмче программасы» 09 07 

01 1 00 0000 
0   910,4 

«Иммунопрофилактиканы да кертеп, 
йогышлы авыруларны профилактикалау» 
төп чарасы 09 07 

01 1 02 0000 
0   910,4 

Йогышлы авырулар чыганакларында, 
шулай ук йогышлы авырулар барлыкка 
килү яки таралу өчен шартлар булган һәм 
әлеге шартлар саклана торган 
территорияләрдә һәм биналарда 
дезинфекция, дезинсекция һәм 
дератизация, лаборатор тикшеренү 
ысулларын кулланып уздырыла торган 
санитария-эпидемиягә каршы 
(профилактик) чаралар үткәрүне оештыру 
буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 09 07 

01 1 02 0211 
0   910,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  09 07 

01 1 02 0211 
0 200 910,4 

Социаль сәясәт 10       33 145,6 

Пенсия белән тәэмин итү 10 01     2 051,5 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 10 01 

99 0 00 0000 
0   2 051,5 

Пенсияләргә өстәмәләр, өстәмә пенсия 
белән тәэмин итү 10 01 

99 0 00 4910 
0   2 051,5 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 
түләнә торган башка түләүләр 10 01 

99 0 00 4910 
0 300 2 051,5 

Халыкны социаль яктан тәэмин итү 10 03     11 036,5 



 

 115 

2014 - 2020 елларга «Татарстан 
Республикасы гражданнарына социаль 
ярдәм» дәүләт программасы 10 03 

03 0 00 0000 
0   10 886,5 

2014 - 2020 елларга «Социаль түләүләр» 
ярдәмче программасы 10 03 

03 1 00 0000 
0   10 886,5 

Федераль һәм республика законнарында 
билгеләнгән аерым категориядәге 
гражданнарга социаль ярдәм чараларын 
күрсәтү» төп чаралары» 10 03 

03 1 01 0000 
0   10 886,5 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен 
күрсәтү (укучыларның туклануы) 10 03 

03 1 01 0551 
0   9 712,4 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 10 03 

03 1 01 0551 
0 600 9 712,4 

Авыл җирендә, эшчеләр поселокларында 
(шәһәр тибындагы поселокларда) эшләүче 
һәм яшәүче гражданнарның аерым 
категорияләренә торак һәм коммуналь 
хезмәтләр өчен түләү (эшләмәүче 
пенсионерларга түләүләр) буенча социаль 
ярдәм чаралары күрсәтү) 10 03 

03 1 01 0552 
0   1 174,1 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 
түләнә торган башка түләүләр 10 03 

03 1 01 0552 
0 300 1 174,1 

2016 - 2020 елларга Татарстан 
Республикасы Азнакай муниципаль 
районында «Өлкән буын» муниципаль 
программасы» 10 03 

80 0 00 0000 
0   150,0 

Социаль сәясәт өлкәсендәге чаралар 10 03 
80 0 00 0541 

0   150,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 10 03 

80 0 00 0541 
0 600 150,0 

Гаиләне һәм балачакны саклау 10 04     20 057,6 

2014 - 2020 елларга «Татарстан 
Республикасы гражданнарына социаль 
ярдәм» дәүләт программасы 10 04 

03 0 00 0000 
0   20 057,6 

2015 – 2020 елларга «Гаиләләрнең 
социаль-икътисадый хәлен яхшырту» 
подпрограммасы 10 04 

03 5 00 0000 
0   20 057,6 

Гаиләләргә социаль ярдәм чаралары 
системасын үстерү» төп чарасы» 10 04 

03 5 01 0000 
0   20 057,6 

Мәктәпкәчә белем бирү программасын 
тормышка ашыра торган белем бирү 
оешмаларында баланы карау һәм 
тәрбияләү өчен компенсация 10 04 

03 5 01 1320 
0   20 057,6 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 
түләнә торган башка түләүләр 10 04 

03 5 01 1320 
0 300 20 057,6 

Физик культура һәм спорт  11       1 325,0 

Массакүләм спорт 11 02     1 325,0 

2016 - 2020 елларга Татарстан 
Республикасы Азнакай муниципаль 
районында «Яшьләр сәясәтен, физик 11 02 

10 0 00 0000 
0   1 325,0 



 

 116 

культураны һәм спортны үстерү» 
муниципаль программасы» 

2016-2020 елларга «Физик культураны һәм 
спортны үстерү» подпрограммасы» 11 02 

10 1 00 0000 
0   1 325,0 

Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында физик культура 
һәм спорт өлкәсендә дәүләт сәясәтен 
гамәлгә ашыру» төп чарасы» 11 02 

10 1 01 0000 
0   1 325,0 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик 
культура һәм спорт чаралары 11 02 

10 1 01 1287 
0   1 325,0 

Дәүләт ихтыяҗлары (муниципаль 
ихтыяҗлар) өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 11 02 

10 1 01 1287 
0 200 1 325,0 

Муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
гомуми характердагы бюджетара 
трансфертлар 14       7 816,3 

Муниципаль берәмлекләрнең бюджет 
тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр 14 01     7 816,3 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 14 01 

99 0 00 0000 
0   7 816,3 

Финанс тәэмин итү чыганагы булып 
җирлекләр бюджетларына бюджетара 
трансфертлар бирүгә муниципаль 
районнар бюджетларына субсидияләр 
булган җирлекләрнең бюджет тәэмин 
ителешен тигезләүгә дотацияләр бирү, 
Татарстан Республикасы бюджетыннан 
тапшырыла торган 14 01 

99 0 00 8004 
0   5 538,1 

Бюджетара трансфертлар 14 01 
99 0 00 8004 

0 500 5 538,1 

Финанс белән тәэмин итү чыганагы булып 
җирлекләргә дотацияләр исәпләү һәм 
бирү буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыруга муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр булган 
җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен 
тигезләүгә дотацияләр бирү 14 01 

99 0 00 8006 
0   2 278,2 

Бюджетара трансфертлар 14 01 
99 0 00 8006 

0 500 2 278,2 

Барлык чыгымнар         1 269 734,6 

 
2 нче таблица 

2019 һәм 2020 еллар план чорына 
Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районының максатчан статьялары 

(Татарстан Республикасы дәүләт программалары, муниципаль программалары һәм 
эшчәнлекнең программага карамаган юнәлешләре), чыгымнар төрләре төркемнәре, 
бюджетлар чыгымнары классификациясе бүлекләре, бүлекчәләре буенча бюджет 

ассигнованиеләрен бүлү 
                      (мең сумнарда) 

Исеме  Рз ПР ЦСР ВР 2019 ел 2020 ел 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 01       67 515,1 69 447,2 

Россия Федерациясе 
субъектының һәм муниципаль 01 02     1 976,4 2 055,4 



 

 117 

берәмлекнең иң югары вазифаи 
заты эшчәнлеге 

Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 01 02 

99 0 00 0000 
0   1 976,4 2 055,4 

Муниципаль берәмлек 
башлыгы 01 02 

99 0 00 0203 
0   1 976,4 2 055,4 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнар  01 02 

99 0 00 0203 
0 100 1 976,4 2 055,4 

Дәүләт хакимиятенең закон 
чыгару (вәкиллекле) органнары 
һәм муниципаль 
берәмлекләрнең вәкиллекле 
органнары эшчәнлеге 01 03     7 744,0 7 974,7 

Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 01 03 

99 0 00 0000 
0   7 744,0 7 974,7 

Үзәк аппарат 01 03 
99 0 00 0204 

0   7 744,0 7 974,7 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнар  01 03 

99 0 00 0204 
0 100 5 828,1 6 058,8 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 01 03 

99 0 00 0204 
0 200 1 915,4 1 915,4 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 01 03 

99 0 00 0204 
0 800 0,5 0,5 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, 
Россия Федерациясе 
субъектлары дәүләт 
хакимиятенең иң югары 
башкарма органнары, җирле 
администрацияләр эшчәнлеге 01 04     19 330,6 19 975,5 

Азнакай муниципаль 
районында 2016-2020 елларга 
белем бирүне үстерү 
муниципаль программасы» 01 04 

02 0 00 0000 
0   279,4 290,1 

2016-2020 елларга гомуми 
белем бирүне (инклюзив белем 
бирүне кертеп) үстерү һәм 
әлеге өлкә хезмәткәрләренең 
квалификациясен күтәрү 
ярдәмче программасы» 01 04 

02 2 00 0000 
0   279,4 290,1 

Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен 01 04 

02 2 08 0000 
0   279,4 290,1 



 

 118 

мөмкин булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 
төп гомуми, урта гомуми белем 
алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү төп 
чарасы 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 04 

02 2 08 2530 
2   279,4 290,1 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары эшчәнлеген 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары  01 04 

02 2 08 2530 
2 100 279,4 290,1 

2014 - 2020 елларга Татарстан 
Республикасында юстицияне 
үстерү дәүләт программасы» 01 04 

24 0 00 0000 
0   3,3 3,4 

2014 - 2020 елларга Татарстан 
Республикасында юстиция 
өлкәсендә дәүләт сәясәтен 
гамәлгә ашыру ярдәмче 
программасы» 01 04 

24 1 00 0000 
0   3,3 3,4 

Татарстан Республикасы 
вәкаләтләре чикләрендә 
юстиция өлкәсендә сәясәтне 
гамәлгә ашыру» төп чарасы» 01 04 

24 1 01 0000 
0   3,3 3,4 

Муниципаль районга керүче 
җирлекләрдән Татарстан 
Республикасы муниципаль 
норматив хокукый актлары 
регистрын алып бару өчен 
кирәкле мәгълүмат җыю буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 01 04 

24 1 01 2539 
0   3,3 3,4 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнар 01 04 

24 1 01 2539 
0 100 3,3 3,4 

Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 01 04 

99 0 00 0000 
0   19 047,9 19 682,0 

Үзәк аппарат 01 04 
99 0 00 0204 

0   18 768,5 19 391,9 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 01 04 

99 0 00 0204 
0 100 13 279,0 13 902,4 



 

 119 

итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнар  

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 01 04 

99 0 00 0204 
0 200 5 270,1 5 270,1 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 01 04 

99 0 00 0204 
0 800 219,4 219,4 

Дәүләт яшьләр сәясәте 
өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 04 

99 0 00 2524 
0   279,4 290,1 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнар  01 04 

99 0 00 2524 
0 100 279,4 290,1 

Суд системасы 01 05     22,6 36,5 

Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 01 05 

99 0 00 0000 
0   22,6 36,5 

Россия Федерациясендә 
гомуми юрисдикциядәге 
федераль судларның 
присяжный утырышчыларына 
кандидатлар исемлекләрен 
төзү (үзгәртү  01 05 

99 0 00 5120 
0   22,6 36,5 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 01 05 

99 0 00 5120 
0 200 22,6 36,5 

Финанс, салым һәм таможня 
органнары һәм финанс 
(финанс-бюджет) күзәтчелеге 
органнары эшчәнлеген тәэмин 
итү 01 06     8 974,9 9 298,8 

Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 01 06 

99 0 00 0000 
0   8 974,9 9 298,8 

Үзәк аппарат 01 06 
99 0 00 0204 

0   8 974,9 9 298,8 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнар  01 06 

99 0 00 0204 
0 100 7 984,5 8 299,5 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 01 06 

99 0 00 0204 
0 200 983,3 992,2 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 01 06 

99 0 00 0204 
0 800 7,1 7,1 



 

 120 

Резерв фондлар 01 11     6 916,6 6 916,6 

Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 01 11 

99 0 00 0000 
0   6 916,6 6 916,6 

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитетының резерв 
фонды 01 11 

99 0 00 0741 
1   6 916,6 6 916,6 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 01 11 

99 0 00 0741 
1 800 6 916,6 6 916,6 

Башка гомумдәүләт 
мәсьәләләре  01 13     22 550,0 23 189,7 

2014 – 2020 елларга 
«Татарстан Республикасы 
гражданнарына социаль 
ярдәм» дәүләт программасы 01 13 

03 0 00 0000 
0   898,6 931,9 

2015 - 2020 елларга 
«Гаиләләрнең социаль-
икътисадый хәлен яхшырту» 
ярдәмче программасы 01 13 

03 5 00 0000 
0   898,6 931,9 

«Ятим балаларны һәм ата-ана 
тәрбиясеннән мәхрүм калган 
балаларны гаиләгә тәрбиягә 
урнаштыру өчен уңай шартлар 
тудыру» төп чарасы 01 13 

03 5 03 0000 
0   898,6 931,9 

Опека һәм попечительлек 
өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 13 

03 5 03 2533 
0   898,6 931,9 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары эшчәнлеген 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары  01 13 

03 5 03 2533 
0 100 879,8 913,1 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 01 13 

03 5 03 2533 
0 200 18,8 18,8 

2017-2020 елларга Азнакай 
муниципаль районында 
мәдәниятне үстерү муниципаль 
программасы» 01 13 

08 0 00 0000 
0   1 187,6 1 229,4 

2017-2020 елларга архив эшен 
үстерү ярдәмче программасы» 01 13 

08 Е 00 0000 
0   1 187,6 1 229,4 

Архив эше өлкәсендә дәүләт 
сәясәтен гамәлгә ашыру төп 
чарасы 01 13 

08 Е 01 0000 
0   1 187,6 1 229,4 

Татарстан Республикасы архив 
фонды документларын һәм 
башка архив документларын 
саклауны, исәпкә алуны, 
туплауны һәм алардан 
файдалануны тәэмин итү 01 13 

08 Е 01 4402 
0   1 187,6 1 229,4 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 01 13 

08 Е 01 4402 
0 100 922,9 964,7 



 

 121 

тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнар  

Дәүләт ихтыяҗлары 
(муниципаль ихтыяҗлар) өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 01 13 

08 Е 01 4402 
0 200 264,7 264,7 

2017-2019 елларга «Янгын 
куркынычсызлыгы» муниципаль 
программасы» 01 13 

77 0 00 0000 
0   26,4 0,0 

Янгын куркынычсызлыгы 
чараларын гамәлгә ашыру 01 13 

77 0 00 2300 
0   26,4 0,0 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 01 13 

77 0 00 2300 
0 200 26,4 0,0 

Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 01 13 

99 0 00 0000 
0   20 437,4 21 028,4 

Үзәк аппарат 01 13 
99 0 00 0204 

0   5 283,9 5 458,6 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнар  01 13 

99 0 00 0204 
0 100 3 688,5 3 863,2 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 01 13 

99 0 00 0204 
0 200 1 558,1 1 558,1 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 01 13 

99 0 00 0204 
0 800 37,3 37,3 

Оешмалар милкенә салымны 
һәм җир салымын түләү 01 13 

99 0 00 0295 
0   5,0 5,0 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 01 13 

99 0 00 0295 
0 800 5,0 5,0 

Балигъ булмаган затлар буенча 
эшләр һәм аларның хокукларын 
яклау комиссияләрен төзү, 
әлеге комиссияләр эшчәнлеген 
оештыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 13 

99 0 00 2526 
0   585,6 607,5 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнар  01 13 

99 0 00 2526 
0 100 325,4 347,3 



 

 122 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 01 13 

99 0 00 2526 
0 200 260,2 260,2 

Административ комиссияләр 
төзү һәм аларның эшчәнлеген 
оештыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 13 

99 0 00 2527 
0   277,2 287,3 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнар  01 13 

99 0 00 2527 
0 100 265,1 275,2 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  01 13 

99 0 00 2527 
0 200 12,1 12,1 

Архив эше өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 13 

99 0 00 2534 
0   67,6 67,6 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  01 13 

99 0 00 2534 
0 200 67,6 67,6 

Административ хокук бозулар 
турында беркетмәләр төзүгә 
вәкаләтле вазифаи затлар 
исемлеген билгеләү буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 01 13 

99 0 00 2535 
0   0,41 0,42 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары эшчәнлеген 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары  01 13 

99 0 00 2535 
0 100 0,41 0,42 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир 
кишәрлекләре белән эш итү 
буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 01 13 

99 0 00 2540 
0   26,6 27,6 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнар  01 13 

99 0 00 2540 
0 100 26,6 27,6 

Җәмәгать урыннарында исерек 
хәлдә булган һәм мөстәкыйль 
хәрәкәт итү яисә әйләнә-тирә 
мохиттә ориентлашу сәләтен 01 13 

99 0 00 2541 
0   3 567,7 3 648,4 



 

 123 

югалткан затларга 
махсуслаштырылган 
учреждениеләрдә хезмәт 
күрсәтү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 01 13 

99 0 00 2541 
0 600 3 567,7 3 648,4 

Үзәкләштерелгән 
бухгалтерияләр эшчәнлеген 
тәэмин итү 01 13 

99 0 00 2990 
0   7 718,8 7 925,1 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнар  01 13 

99 0 00 2990 
0 100 4 244,8 4 390,2 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 01 13 

99 0 00 2990 
0 600 3 474,0 3 534,9 

Гражданлык хәле актларын 
дәүләт теркәвенә алу 01 13 

99 0 00 5930 
0   2 904,6 3 000,9 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнар  01 13 

99 0 00 5930 
0 100 1 555,8 1 652,1 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 01 13 

99 0 00 5930 
0 200 1 262,3 1 262,3 

Бюджетара трансфертлар 01 13 
99 0 00 5930 

0 500 86,5 86,5 

Илкүләм оборона 02       2 597,9 2 693,9 

Мобилизация әзерлеге һәм 
гаскәрдән тыш әзерлек 02 03     2 597,9 2 693,9 

Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 02 03 

99 0 00 0000 
0   2 597,9 2 693,9 

Хәрби комиссариатлар 
булмаган территорияләрдә 
беренчел хәрби исәпкә алуны 
гамәлгә ашыру 02 03 

99 0 00 5118 
0   2 597,9 2 693,9 

Бюджетара трансфертлар 02 03 
99 0 00 5118 

0 500 2 597,9 2 693,9 

Милли иминлек һәм хокук 
саклау эшчәнлеге  03       2 787,9 2 898,9 



 

 124 

Халыкны һәм территорияне 
табигый һәм техноген 
характердагы гадәттән тыш 
хәлләрдән саклау, янгын 
куркынычсызлыгы  03 09     1 504,0 1 563,7 

Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 03 09 

99 0 00 0000 
0   1 504,0 1 563,7 

Милли иминлек һәм хокук 
саклау эшчәнлеге өлкәсендәге 
органнарның эшләве  03 09 

99 0 00 0267 
0   1 504,0 1 563,7 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнар  03 09 

99 0 00 0267 
0 100 1 504,0 1 563,7 

Илкүләм иминлек һәм хокук 
саклау эшчәнлеге өлкәсендә 
башка мәсьәләләр 03 14     1 283,9 1 335,2 

Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль 
районында 2017-2019 елларга 
хокук бозуларны 
профилактикалау буенча 
муниципаль комплекслы 
программа 03 14 

76 0 00 0000 
0   1 283,9 0,0 

Җирле бюджетлар хисабына 
җәмәгать тәртибен саклау 
пунктлары эшчәнлеген тәэмин 
итүче муниципаль 
хезмәткәрләрне тоту 03 14 

76 0 00 2270 
0   1 283,9 0,0 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнар 03 14 

76 0 00 2270 
0 100 1 283,9 0,0 

Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 03 14 

99 0 00 0000 
0   0,0 1 335,2 

Дәүләтнең башка 
йөкләмәләрен үтәү 03 14 

99 0 00 9203 
0   0,0 1 335,2 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары эшчәнлеген 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары 03 14 

99 0 00 9203 
0 100 0,0 1 335,2 

Милли икътисад 04       23 288,6 24 388,6 

Авыл хуҗалыгы һәм 
балыкчылык 04 05     988,6 988,6 



 

 125 

2013 - 2020 елларга Татарстан 
Республикасында авыл 
хуҗалыгын үстерү һәм авыл 
хуҗалыгы продукциясе, чимал 
һәм азык-төлек базарларын 
җайга салу» дәүләт 
программасы» 04 05 

14 0 00 0000 
0   988,6 988,6 

Терлекчелекнең ярдәмче 
тармагын, терлекчелек 
продукциясен эшкәртүне һәм 
сатуны үстерү» ярдәмче 
программасы» 04 05 

14 2 00 0000 
0   988,6 988,6 

«Хайваннар авыруларын кисәтү 
һәм халыкны кешеләр һәм 
хайваннар өчен уртак булган 
авырулардан саклау» төп 
чарасы 04 05 

14 2 09 0000 
0   988,6 988,6 

Хайван авыруларын кисәтү һәм 
бетерү, аларны дәвалау, 
хуҗасыз хайваннарны тоту һәм 
тәрбияләү, халыкны кеше һәм 
хайваннар өчен уртак булган 
авырулардан саклау буенча 
чаралар үткәрүне оештыру 
өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 04 05 

14 2 09 2536 
0   988,6 988,6 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  04 05 

14 2 09 2536 
0 200 988,6 988,6 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 04 09     22 300,0 23 400,0 

Муниципаль Юл фонды 
хисабына автомобиль юллары 
төзү, реконструкцияләү һәм 
ремонтлау (агымдагы һәм 
капиталь 04 09 

Д1 0 00 0365 
0   22 300,0 23 400,0 

Дәүләт ихтыяҗлары 
(муниципаль ихтыяҗлар) өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 04 09 

Д1 0 00 0365 
0 200 22 300,0 23 400,0 

Торак-коммуналь хуҗалык 05       18 566,0 18 566,0 

Торак хуҗалыгы 05 01     18 566,0 18 566,0 

2014 - 2020 елларга Татарстан 
Республикасы халкын 
сыйфатлы торак һәм торак-
коммуналь хуҗалык хезмәт 
күрсәтүләре белән тәэмин итү» 
дәүләт программасы» 05 01 

04 0 00 0000 
0   18 566,0 18 566,0 

2014 – 2020 елларда Татарстан 
Республикасы 
территориясендә урнашкан 
күпфатирлы йортларда уртак 
милекне капиталь ремонтлау 
буенча төбәк программасы 05 01 

04 5 00 0000 
0   18 566,0 18 566,0 



 

 126 

чараларын гамәлгә ашыру» 
ярдәмче программасы» 

«Күпфатирлы йортлардагы 
уртак милеккә үз вакытында 
капиталь ремонт ясауны 
оештыру» төп чарасы 05 01 

04 5 01 0000 
0   18 566,0 18 566,0 

Күпфатирлы йортларда 
капиталь ремонт чараларын 
җирле бюджет хисабына 
тәэмин итү 05 01 

04 5 01 9601 
0   18 566,0 18 566,0 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 05 01 

04 5 01 9601 
0 600 18 566,0 18 566,0 

Әйләнә-тирә мохитне саклау  06       5 595,0 5 595,0 

Үсемлекләр һәм хайваннар 
дөньясы объектларын һәм 
аларның яшәү тирәлеген 
саклау 06 03     5 595,0 5 595,0 

2017-2019 елларда Татарстан 
Республикасы Азнакай 
муниципаль районында 
әйләнә-тирә мохитне саклау» 
муниципаль программасы» 06 03 

09 0 00 0000 
0   5 595,0 0,0 

2017-2019 елларда Татарстан 
Республикасы Азнакай 
муниципаль районының 
әйләнә-тирә мохит сыйфатын 
көйләү» ярдәмче 
программасы» 06 03 

09 1 00 0000 
0   5 595,0 0,0 

«Әйләнә-тирә мохитне 
саклауны тәэмин итү» төп 
чарасы 06 03 

09 1 01 0000 
0   5 595,0 0,0 

Әйләнә-тирә мохитне саклау 
буенча чаралар 06 03 

09 1 01 7446 
0   5 595,0 0,0 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 06 03 

09 1 01 7446 
0 200 5 595,0 0,0 

Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 06 03 

99 0 00 0000 
0   0,0 5 595,0 

Дәүләтнең башка 
йөкләмәләрен үтәү 06 03 

99 0 00 9203 
0   0,0 5 595,0 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  06 03 

99 0 00 9203 
0 200 0,0 5 595,0 

Мәгариф 07       996 372,3 
1 004 
423,1 

Мәктәпкәчә белем бирү 07 01     328 025,8 329 856,8 

2016-2020 елларда Азнакай 
муниципаль районында 
мәгарифне үстерү» муниципаль 
программасы» 07 01 

02 0 00 0000 
0   321 094,4 328 612,8 



 

 127 

2016-2020 елларда мәктәпкәчә 
белем бирүне, шул исәптән 
инклюзив белем бирүне үстерү 
һәм әлеге өлкә 
хезмәткәрләренең 
квалификациясен күтәрү» 
ярдәмче программасы» 07 01 

02 1 00 0000 
0   321 094,4 328 612,8 

«Муниципаль мәктәпкәчә 
белем бирү оешмаларында 
һәркем өчен мөмкин булган һәм 
түләүсез мәктәпкәчә белем 
алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү» төп 
чарасы 07 01 

02 1 01 0000 
0   150 700,7 150 700,7 

Муниципаль мәктәпкәчә белем 
бирү оешмаларында һәркем 
өчен мөмкин булган һәм 
түләүсез мәктәпкәчә белем 
алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итүдә 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 07 01 

02 1 01 2537 
0   150 700,7 150 700,7 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 01 

02 1 01 2537 
0 600 150 700,7 150 700,7 

«Мәктәпкәчә белем бирүне 
гамәлгә ашыру» төп чарасы  07 01 

02 1 03 0000 
0   170 393,7 177 912,1 

Мәктәпкәчә белем бирү 
оешмаларын үстерү 07 01 

02 1 03 4200 
0   111 066,2 102 494,9 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 01 

02 1 03 4200 
0 600 111 066,2 102 494,9 

Муниципаль районнар һәм 
шәһәр округлары 
бюджетларына төп гомуми 
белем бирү программалары 
буенча гомуми керүле һәм 
түләүсез мәктәпкәчә, 
башлангыч гомуми, төп гомуми, 
урта гомуми белем бирүне 
оештыру өчен субсидияләр 
бирү  07 01 

02 1 03 8005 
0   59 327,5 75 417,2 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 01 

02 1 03 8005 
0 600 59 327,5 75 417,2 

2014 - 2020 елларга «Татарстан 
Республикасы гражданнарына 07 01 

03 0 00 0000 
0   1 244,0 1 244,0 



 

 128 

социаль ярдәм» дәүләт 
программасы 

2014 – 2020 елларга «Социаль 
түләүләр» ярдәмче 
программасы 07 01 

03 1 00 0000 
0   1 244,0 1 244,0 

Федераль һәм республика 
законнарында билгеләнгән 
аерым категориядәге 
гражданнарга социаль ярдәм 
чараларын күрсәтү» төп чара» 07 01 

03 1 01 0000 
0   1 244,0 1 244,0 

Авыл җирендә, эшчеләр 
поселокларында (шәһәр 
тибындагы поселокларда) 
эшләүче һәм яшәүче 
гражданнарның аерым 
категорияләренә торак һәм 
коммуналь хезмәтләр өчен 
түләү (эшләмәүче 
пенсионерларга түләүләр) 
буенча социаль ярдәм 
чаралары күрсәтү) 07 01 

03 1 01 0552 
0   1 244,0 1 244,0 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 01 

03 1 01 0552 
0 600 1 244,0 1 244,0 

Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль 
районында 2017-2019 елларга 
хокук бозуларны 
профилактикалау буенча 
муниципаль комплекслы 
программа 07 01 

76 0 00 0000 
0   2 901,4 0,0 

Хокук бозуларны 
профилактикалау чараларын 
гамәлгә ашыру 07 01 

76 0 00 1099 
0   2 901,4 0,0 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 01 

76 0 00 1099 
0 600 2 901,4 0,0 

2017-2019 елларга «Янгын 
куркынычсызлыгы» муниципаль 
программасы» 07 01 

77 0 00 0000 
0   2 786,0 0,0 

Янгын куркынычсызлыгы 
чараларын гамәлгә ашыру 07 01 

77 0 00 2300 
0   2 786,0 0,0 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 01 

77 0 00 2300 
0 600 2 786,0 0,0 

Гомуми белем бирү 07 02     464 064,0 466 274,2 

2016-2020 елларга Азнакай 
муниципаль районында 07 02 

02 0 00 0000 
0   458 324,0 464 566,6 



 

 129 

«Мәгарифне үстерү» 
муниципаль программасы» 

2016-2020 елларга «Гомуми 
белем бирүне, шул исәптән 
инклюзив белем бирүне үстерү 
һәм әлеге өлкә 
хезмәткәрләренең 
квалификациясен күтәрү» 
ярдәмче программасы» 07 02 

02 2 00 0000 
0   458 324,0 464 566,6 

«Гомуми белем бирүне гамәлгә 
ашыру» төп чарасы  07 02 

02 2 02 0000 
0   199 025,4 205 268,0 

Мәктәпләрне, балалар 
бакчаларын да кертеп, гомуми 
белем бирү оешмаларын 
үстерү 07 02 

02 2 02 4210 
0   117 767,4 107 920,4 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 02 

02 2 02 4210 
0 600 117 767,4 107 920,4 

Муниципаль районнар һәм 
шәһәр округлары 
бюджетларына төп гомуми 
белем бирү программалары 
буенча һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 
төп гомуми, урта гомуми белем 
бирүне оештыру өчен 
субсидияләр бирү  07 02 

02 2 02 8005 
0   81 258,0 97 347,6 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 02 

02 2 02 8005 
0 600 81 258,0 97 347,6 

Төп чара муниципаль гомуми 
белем бирү оешмаларында 
һәркем өчен мөмкин булган һәм 
түләүсез мәктәпкәчә, 
башлангыч гомуми, төп гомуми, 
урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен тәэмин 
итү 07 02 

02 2 08 0000 
0   259 298,6 259 298,6 

Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен 
мөмкин булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 
төп гомуми, урта гомуми белем 
алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү, 
муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында балаларга 07 02 

02 2 08 2528 
0   259 298,6 259 298,6 



 

 130 

өстәмә белем бирүне тәэмин 
итү 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 02 

02 2 08 2528 
0 600 259 298,6 259 298,6 

2014 - 2020 елларга «Татарстан 
Республикасы гражданнарына 
социаль ярдәм» дәүләт 
программасы 07 02 

03 0 00 0000 
0   1 707,6 1 707,6 

2014 – 2020 елларга «Социаль 
түләүләр» ярдәмче 
программасы 07 02 

03 1 00 0000 
0   1 707,6 1 707,6 

Федераль һәм республика 
законнарында билгеләнгән 
аерым категориядәге 
гражданнарга социаль ярдәм 
чараларын күрсәтү» төп чара» 07 02 

03 1 01 0000 
0   1 707,6 1 707,6 

Авыл җирендә, эшчеләр 
поселокларында (шәһәр 
тибындагы поселокларда) 
эшләүче һәм яшәүче 
гражданнарның аерым 
категорияләренә торак һәм 
коммуналь хезмәтләр өчен 
түләү (эшләмәүче 
пенсионерларга түләүләр) 
буенча социаль ярдәм 
чаралары күрсәтү) 07 02 

03 1 01 0552 
0   1 707,6 1 707,6 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 02 

03 1 01 0552 
0 600 1 707,6 1 707,6 

Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль 
районында 2017-2019 елларга 
хокук бозуларны 
профилактикалау буенча 
муниципаль комплекслы 
программа 07 02 

76 0 00 0000 
0   2 064,4 0,0 

Хокук бозуларны 
профилактикалау чараларын 
гамәлгә ашыру 07 02 

76 0 00 1099 
0   2 064,4 0,0 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 02 

76 0 00 1099 
0 600 2 064,4 0,0 

2017-2019 елларга «Янгын 
куркынычсызлыгы» муниципаль 
программасы» 07 02 

77 0 00 0000 
0   1 968,0 0,0 

Янгын куркынычсызлыгы 
чараларын гамәлгә ашыру 07 02 

77 0 00 2300 
0   1 968,0 0,0 



 

 131 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 02 

77 0 00 2300 
0 600 1 968,0 0,0 

Балаларга өстәмә белем бирү 07 03     160 785,9 163 724,5 

2016-2020 елларга «Азнакай 
муниципаль районында 
мәгарифне үстерү» муниципаль 
программасы» 07 03 

02 0 00 0000 
0   159 508,4 163 368,7 

2016-2020 елларга «Өстәмә 
белем бирүне үстерү, шул 
исәптән әлеге өлкә 
хезмәткәрләренең 
квалификациясен күтәрү» 
ярдәмче программасы» 07 03 

02 3 00 0000 
0   159 508,4 163 368,7 

Төп чара: «Өстәмә белем 
бирүне оештыру» 07 03 

02 3 01 0000 
0   159 508,4 163 368,7 

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә 
ашыручы күппрофильле өстәмә 
белем бирү оешмаларын 
үстерү 07 03 

02 3 01 4231 
0   40 647,7 41 307,5 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 03 

02 3 01 4231 
0 600 40 647,7 41 307,5 

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә 
ашыручы сәнгать-эстетик 
юнәлешле өстәмә белем бирү 
оешмаларын үстерү 07 03 

02 3 01 4232 
0   51 711,6 53 886,9 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 03 

02 3 01 4232 
0 600 51 711,6 53 886,9 

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә 
ашыручы спорт юнәлешендәге 
(ДЮСШ) өстәмә белем бирү 
оешмаларын үстерү 07 03 

02 3 01 4233 
0   67 149,1 68 174,3 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 03 

02 3 01 4233 
0 600 67 149,1 68 174,3 

2014 - 2020 елларга «Татарстан 
Республикасы гражданнарына 
социаль ярдәм» дәүләт 
программасы 07 03 

03 0 00 0000 
0   355,8 355,8 

2014 - 2020 елларга «Социаль 
түләүләр» ярдәмче 
программасы 07 03 

03 1 00 0000 
0   355,8 355,8 



 

 132 

Федераль һәм республика 
законнарында билгеләнгән 
аерым категориядәге 
гражданнарга социаль ярдәм 
чараларын күрсәтү" төп 
чаралары» 07 03 

03 1 01 0000 
0   355,8 355,8 

Авыл җирендә, эшчеләр 
поселокларында (шәһәр 
тибындагы поселокларда) 
эшләүче һәм яшәүче 
гражданнарның аерым 
категорияләренә торак һәм 
коммуналь хезмәтләр өчен 
түләү (эшләмәүче 
пенсионерларга түләүләр) 
буенча социаль ярдәм 
чаралары күрсәтү) 07 03 

03 1 01 0552 
0   355,8 355,8 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 03 

03 1 01 0552 
0 600 355,8 355,8 

2017-2019 елларга Татарстан 
Республикасы Азнакай 
муниципаль районында хокук 
бозуларны профилактикалау 
буенча муниципаль комплекслы 
программа 07 03 

76 0 00 0000 
0   388,0 0,0 

Хокук бозуларны 
профилактикалау чараларын 
тормышка ашыру 07 03 

76 0 00 1099 
0   388,0 0,0 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 03 

76 0 00 1099 
0 600 388,0 0,0 

2017-2019 елларга «Янгын 
куркынычсызлыгы» муниципаль 
программасы» 07 03 

77 0 00 0000 
0   533,7 0,0 

Янгын куркынычсызлыгы 
чараларын тормышка ашыру 07 03 

77 0 00 2300 
0   533,7 0,0 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 03 

77 0 00 2300 
0 600 533,7 0,0 

Яшьләр сәясәте һәм 
балаларны сәламәтләндерү 07 07     7 054,0 7 222,1 

2016 - 2020 елларга Татарстан 
Республикасы Азнакай 
муниципаль районында яшьләр 
сәясәтен, физик культураны 
һәм спортны үстерү» 
муниципаль программасы» 07 07 

10 0 00 0000 
0   6 479,9 7 197,1 



 

 133 

2016-2020 елларга «Авыл 
яшьләре» ярдәмче 
программасы» 07 07 

10 3 00 0000 
0   41,4 41,4 

Азнакай районында 
мәгълүмати тәэмин итү, 
социаль һәм икътисадый 
активлыкны арттыру өчен 
шартлар тудыру» төп чарасы» 07 07 

10 3 01 0000 
0   41,4 41,4 

Авыл яшьләренең социаль һәм 
икътисадый активлыгын 
арттыру өчен шартлар тудыру 
чаралары 07 07 

10 3 01 2145 
0   41,4 41,4 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 07 

10 3 01 2145 
0 600 41,4 41,4 

Татарстан Республикасы 
Азнакай районы яшьләре 2016-
2020 елларга» ярдәмче 
программасы» 07 07 

10 4 00 0000 
0   6 358,9 7 076,1 

Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль 
районында дәүләт яшьләр 
сәясәтен үстерү» төп чарасы» 07 07 

10 4 01 0000 
0   6 358,9 7 076,1 

Балалар һәм яшьләр өчен 
чаралар үткәрү  07 07 

10 4 01 4310 
0   6 358,9 7 076,1 

Яшьләр сәясәте 
учреждениеләре эшчәнлеген 
тәэмин итү 07 07 

10 4 01 4319 
0   6 358,9 7 076,1 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 07 

10 4 01 4319 
0 600 6 358,9 7 076,1 

2016-2020 елларга яшьләрне 
патриотик тәрбияләү» ярдәмче 
программасы» 07 07 

10 5 00 0000 
0   79,6 79,6 

Татарстан Республикасы 
Азнакай районында яшьләрне 
патриотик тәрбияләү 
системасын үстерү һәм 
модернизацияләү» төп чарасы» 07 07 

10 5 01 0000 
0   79,6 79,6 

Программа чараларын гамәлгә 
ашыру 07 07 

10 5 01 1099 
0   79,6 79,6 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 07 

10 5 01 1099 
0 600 79,6 79,6 

Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль 
районында 2017-2019 елларга 
хокук бозуларны 
профилактикалау буенча 07 07 

76 0 00 0000 
0   547,0 0,0 



 

 134 

муниципаль комплекслы 
программа 

Хокук бозуларны 
профилактикалау чараларын 
гамәлгә ашыру 07 07 

76 0 00 1099 
0   547,0 0,0 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 07 

76 0 00 1099 
0 600 547,0 0,0 

2017-2019 елларга янгын 
куркынычсызлыгы» муниципаль 
программасы» 07 07 

77 0 00 0000 
0   2,1 0,0 

Янгын куркынычсызлыгы 
чараларын гамәлгә ашыру 07 07 

77 0 00 2300 
0   2,1 0,0 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 07 

77 0 00 2300 
0 600 2,1 0,0 

Азнакай муниципаль 
районында 2015-2020 елларга 
коррупциягә каршы сәясәтне 
гамәлгә ашыру» муниципаль 
программасы» 07 07 

87 0 00 0000 
0   25,0 25,0 

Коррупциягә каршы белем бирү 
һәм коррупциягә каршы 
пропаганда» ярдәмче 
программасы» 07 07 

87 4 00 0000 
0   25,0 25,0 

Коррупциягә каршы белем бирү 
һәм коррупциягә каршы 
пропаганда» төп чарасы» 07 07 

87 4 01 0000 
0   25,0 25,0 

Программа чараларын гамәлгә 
ашыру 07 07 

87 4 01 1099 
0   25,0 25,0 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 07 

87 4 01 1099 
0 600 25,0 25,0 

Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 07 09     36 442,6 37 345,5 

Азнакай муниципаль 
районында мәгарифне үстерү 
2016-2020 елларга» 
муниципаль программасы» 07 09 

02 0 00 0000 
0   6 080,4 6 261,6 

2016-2020 елларга гомуми 
белем бирүне (инклюзив белем 
бирүне кертеп) үстерү һәм 
әлеге өлкә хезмәткәрләренең 
квалификациясен күтәрү» 
ярдәмче программасы» 07 09 

02 2 00 0000 
0   6 080,4 6 261,6 

Төп чара муниципаль гомуми 
белем бирү оешмаларында 
һәркем өчен мөмкин булган һәм 
түләүсез мәктәпкәчә, 07 09 

02 2 08 0000 
0   6 080,4 6 261,6 



 

 135 

башлангыч гомуми, төп гомуми, 
урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен тәэмин 
итү 

Мәгълүмати-методик тәэмин 
итү өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен оештыру 07 09 

02 2 08 2530 
1   6 080,4 6 261,6 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнар  07 09 

02 2 08 2530 
1 100 5 240,3 5 421,5 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 07 09 

02 2 08 2530 
1 200 720,1 720,1 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 07 09 

02 2 08 2530 
1 800 120,0 120,0 

2017-2019 елларга Татарстан 
Республикасы Азнакай 
муниципаль районында хокук 
бозуларны профилактикалау 
буенча муниципаль комплекслы 
программа 07 09 

76 0 00 0000 
0   61,2 0,0 

Хокук бозуларны 
профилактикалау чараларын 
гамәлгә ашыру 07 09 

76 0 00 1099 
0   61,2 0,0 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 09 

76 0 00 1099 
0 600 61,2 0,0 

Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 07 09 

99 0 00 0000 
0   30 301,0 31 083,9 

Оешмалар милкенә салынган 
салымны һәм җир салымын 
түләү 07 09 

99 0 00 0295 
0   27,3 27,3 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 07 09 

99 0 00 0295 
0 800 27,3 27,3 

Укыту-методика кабинетлары, 
үзәкләштерелгән 
бухгалтерияләр, хуҗалык 
хезмәте күрсәтү төркемнәре, 
уку фильмотекалары, 
мәктәпара укыту-җитештерү 
комбинатлары, логопед 
пунктлары 07 09 

99 0 45 0000 
0   30 273,7 31 056,6 

Ведомство карамагындагы 
учреждениеләр эшчәнлеген 
тәэмин итү 07 09 

99 0 45 2990 
0   30 273,7 31 056,6 



 

 136 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары эшчәнлеген 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары  07 09 

99 0 45 2990 
0 100 17 366,8 18 149,7 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу 07 09 

99 0 45 2990 
0 200 12 683,5 12 683,5 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 07 09 

99 0 45 2990 
0 800 223,4 223,4 

Мәдәният, кинематография 08       108 566,3 96 920,1 

Мәдәният  08 01     103 094,8 91 396,0 

2014 - 2020 елларга «Татарстан 
Республикасы гражданнарына 
социаль ярдәм» дәүләт 
программасы 08 01 

03 0 00 0000 
0   164,9 164,9 

2014 – 2020 елларга «Социаль 
түләүләр» ярдәмче 
программасы 08 01 

03 1 00 0000 
0   164,9 164,9 

Федераль һәм республика 
законнарында билгеләнгән 
аерым категориядәге 
гражданнарга социаль ярдәм 
чараларын күрсәтү" төп 
чаралары» 08 01 

03 1 01 0000 
0   164,9 164,9 

Авыл җирендә, эшчеләр 
поселокларында (шәһәр 
тибындагы поселокларда) 
эшләүче һәм яшәүче 
гражданнарның аерым 
категорияләренә торак һәм 
коммуналь хезмәтләр өчен 
түләү (эшләмәүче 
пенсионерларга түләүләр) 
буенча социаль ярдәм 
чаралары күрсәтү) 08 01 

03 1 01 0552 
0   164,9 164,9 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 08 01 

03 1 01 0552 
0 600 164,9 164,9 

2017-2020 елларга Азнакай 
муниципаль районында 
мәдәниятне үстерү муниципаль 
программасы» 08 01 

08 0 00 0000 
0   101 908,2 91 231,1 

2017-2020 елларга музей эшен 
үстерү ярдәмче программасы» 08 01 

08 1 00 0000 
0   3 396,7 3 484,1 

Музей эшен үстерү" төп 
чарасы» 08 01 

08 1 01 0000 
0   3 396,7 3 484,1 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин 
итү 08 01 

08 1 01 4409 
0   3 396,7 3 484,1 



 

 137 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 08 01 

08 1 01 4409 
0 600 3 396,7 3 484,1 

2017-2020 елларга китапханә 
эшен үстерү" ярдәмче 
программасы» 08 01 

08 3 00 0000 
0   19 693,3 19 759,0 

Китапханә эшен үстерү" төп 
чарасы» 08 01 

08 3 01 0000 
0   19 693,3 19 759,0 

Китапханәләр эшчәнлеген 
тәэмин итү 08 01 

08 3 01 4409 
0   19 693,3 19 759,0 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 08 01 

08 3 01 4409 
0 600 19 693,3 19 759,0 

2017-2020 елларга клуб, 
концерт оешмаларын һәм 
башкару сәнгатен үстерү" 
ярдәмче программасы» 08 01 

08 4 00 0000 
0   78 818,2 67 988,0 

Клуб, концерт оешмаларын һәм 
башкару сәнгатен үстерү" төп 
чарасы» 08 01 

08 4 01 0000 
0   78 818,2 67 988,0 

Клублар һәм мәдәни-ял 
үзәкләре эшчәнлеген тәэмин 
итү 08 01 

08 4 01 4409 
1   78 818,2 67 988,0 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 08 01 

08 4 01 4409 
1 600 78 818,2 67 988,0 

Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль 
районында 2017-2019 елларга 
хокук бозуларны 
профилактикалау буенча 
муниципаль комплекслы 
программа 08 01 

76 0 00 0000 
0   90,0 0,0 

Хокук бозуларны 
профилактикалау чараларын 
тормышка ашыру 08 01 

76 0 00 1099 
0   90,0 0,0 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 08 01 

76 0 00 1099 
0 600 90,0 0,0 

2017-2019 елларга янгын 
куркынычсызлыгы" муниципаль 
программасы» 08 01 

77 0 00 0000 
0   931,7 0,0 

Янгын куркынычсызлыгы 
чараларын тормышка ашыру 08 01 

77 0 00 2300 
0   931,7 0,0 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән 08 01 

77 0 00 2300 
0 600 931,7 0,0 



 

 138 

башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

- «Кинематография». 08 02     523,5 523,5 

2017-2020 елларга Азнакай 
муниципаль районында 
мәдәниятне үстерү" 
муниципаль программасы» 08 02 

08 0 00 0000 
0   523,5 523,5 

2017 - 2020 елларга Азнакай 
муниципаль районында кино-
видео хезмәт күрсәтүне саклау 
һәм үстерү" ярдәмче 
программасы» 08 02 

08 5 00 0000 
0   523,5 523,5 

Кинематографияне саклау һәм 
үстерү" төп чарасы» 08 02 

08 5 01 0000 
0   523,5 523,5 

Киноучреждениеләр 
эшчәнлеген тәэмин итү 08 02 

08 5 01 4409 
0   523,5 523,5 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 08 02 

08 5 01 4409 
0 600 523,5 523,5 

Мәдәният, кинематография 
өлкәсендә башка мәсьәләләр 08 04     4 948,0 5 000,6 

2017-2020 елларга Азнакай 
муниципаль районында 
мәдәниятне үстерү" 
муниципаль программасы» 08 04 

08 0 00 0000 
0   4 948,0 5 000,6 

2017-2020 елларга тармакның 
дәүләт идарәсе системасын 
үстерү" ярдәмче программасы» 08 04 

08 Ж 00 0000 
0   4 948,0 5 000,6 

Мәдәният өлкәсендә дәүләт 
ярдәме" төп чарасы» 08 04 

08 Ж 01 0000 
0   4 948,0 5 000,6 

Оешмалар милкенә салынган 
салымны һәм җир салымын 
түләү 08 04 

08 Ж 01 0295 
0   9,7 9,7 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 08 04 

08 Ж 01 0295 
0 800 9,7 9,7 

Үзәкләштерелгән бухгалтерия 
(мәдәният) 08 04 

08 Ж 01 4520 
0   4 938,3 4 990,9 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнар  08 04 

08 Ж 01 4520 
0 100 3 322,2 3 355,2 

Дәүләт ихтыяҗлары 
(муниципаль ихтыяҗлар) өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 08 04 

08 Ж 01 4520 
0 200 1 609,1 1 628,7 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 08 04 

08 Ж 01 4520 
0 800 7,0 7,0 

Сәламәтлек саклау 09       945,5 983,3 



 

 139 

Санитария-эпидемиология 
иминлеге 09 07     945,5 983,3 

2020 елга кадәр Татарстан 
Республикасында сәламәтлек 
саклауны үстерү» дәүләт 
программасы» 09 07 

01 0 00 0000 
0   945,5 983,3 

Авыруларны профилактикалау 
һәм сәламәт яшәү рәвешен 
формалаштыру. Беренчел 
медицина-санитария ярдәмен 
үстерү» ярдәмче программасы» 09 07 

01 1 00 0000 
0   945,5 983,3 

«Иммунопрофилактиканы да 
кертеп, йогышлы авыруларны 
профилактикалау» төп чарасы 09 07 

01 1 02 0000 
0   945,5 983,3 

Дезинфекция, дезинсекция һәм 
дератизация үткәрү, лаборатор 
тикшеренү ысулларын 
кулланып үткәрелә торган 
санитар-эпидемиягә каршы 
(профилактик) чараларны 
оештыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру, 09 07 

01 1 02 0211 
0   945,5 983,3 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  09 07 

01 1 02 0211 
0 200 945,5 983,3 

Социаль сәясәт 10       33 616,2 34 105,5 

Пенсия белән тәэмин итү 10 01     2 133,6 2 218,9 

Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 10 01 

99 0 00 0000 
0   2 133,6 2 218,9 

Пенсияләргә өстәмәләр, 
өстәмә пенсия белән тәэмин 
итү 10 01 

99 0 00 4910 
0   2 133,6 2 218,9 

Социаль яктан тәэмин итү һәм 
халыкка түләнә торган башка 
түләүләр 10 01 

99 0 00 4910 
0 300 2 133,6 2 218,9 

Халыкны социаль яктан тәэмин 
итү 10 03     11 425,0 11 829,0 

2014 - 2020 елларга «Татарстан 
Республикасы гражданнарына 
социаль ярдәм» дәүләт 
программасы 10 03 

03 0 00 0000 
0   11 275,0 11 679,0 

2014 - 2020 елларга «Социаль 
түләүләр» ярдәмче 
программасы 10 03 

03 1 00 0000 
0   11 275,0 11 679,0 

Федераль һәм республика 
законнарында билгеләнгән 
аерым категориядәге 
гражданнарга социаль ярдәм 
чараларын күрсәтү" төп 
чарасы» 10 03 

03 1 01 0000 
0   11 275,0 11 679,0 

Социаль ярдәмнең башка 
төрләрен күрсәтү (укучыларның 
туклануы) 10 03 

03 1 01 0551 
0   10 100,9 10 504,9 



 

 140 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 10 03 

03 1 01 0551 
0 600 10 100,9 10 504,9 

Авыл җирендә, эшчеләр 
поселокларында (шәһәр 
тибындагы поселокларда) 
эшләүче һәм яшәүче 
гражданнарның аерым 
категорияләренә торак һәм 
коммуналь хезмәтләр өчен 
түләү (эшләмәүче 
пенсионерларга түләүләр) 
буенча социаль ярдәм 
чаралары күрсәтү) 10 03 

03 1 01 0552 
0   1 174,1 1 174,1 

Социаль яктан тәэмин итү һәм 
халыкка түләнә торган башка 
түләүләр 10 03 

03 1 01 0552 
0 300 1 174,1 1 174,1 

2016 - 2020 елларга Татарстан 
Республикасының Азнакай 
муниципаль районында «Өлкән 
буын» муниципаль 
программасы» 10 03 

80 0 00 0000 
0   150,0 150,0 

Социаль сәясәт өлкәсендәге 
чаралар 10 03 

80 0 00 0541 
0   150,0 150,0 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 10 03 

80 0 00 0541 
0 600 150,0 150,0 

Гаиләне һәм балачакны саклау 10 04     20 057,6 20 057,6 

2014 - 2020 елларга «Татарстан 
Республикасы гражданнарына 
социаль ярдәм» дәүләт 
программасы 10 04 

03 0 00 0000 
0   20 057,6 20 057,6 

2015 - 2020 елларга 
«Гаиләләрнең социаль-
икътисадый хәлен яхшырту» 
ярдәмче программасы 10 04 

03 5 00 0000 
0   20 057,6 20 057,6 

Гаиләләргә социаль ярдәм 
чаралары системасын үстерү» 
төп чарасы» 10 04 

03 5 01 0000 
0   20 057,6 20 057,6 

Мәктәпкәчә белем бирү 
программасын тормышка 
ашыра торган белем бирү 
оешмаларында баланы карау 
һәм тәрбияләү өчен 
компенсация 10 04 

03 5 01 1320 
0   20 057,6 20 057,6 

Социаль яктан тәэмин итү һәм 
халыкка түләнә торган башка 
түләүләр 10 04 

03 5 01 1320 
0 300 20 057,6 20 057,6 

Физик культура һәм спорт  11       1 325,0 1 325,0 

Массакүләм спорт 11 02     1 325,0 1 325,0 



 

 141 

2016-2020 елларга Татарстан 
Республикасы Азнакай 
муниципаль районында яшьләр 
сәясәтен, физик культураны 
һәм спортны үстерү» 
муниципаль программасы» 11 02 

10 0 00 0000 
0   1 325,0 1 325,0 

2016-2020 елларга физик 
культураны һәм спортны 
үстерү» кече программасы» 11 02 

10 1 00 0000 
0   1 325,0 1 325,0 

Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль 
районында физик культура һәм 
спорт өлкәсендә дәүләт 
сәясәтен гамәлгә ашыру» төп 
чарасы» 11 02 

10 1 01 0000 
0   1 325,0 1 325,0 

Массакүләм спорт өлкәсендә 
физик культура һәм спорт 
чаралары 11 02 

10 1 01 1287 
0   1 325,0 1 325,0 

Дәүләт ихтыяҗлары 
(муниципаль ихтыяҗлар) өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 11 02 

10 1 01 1287 
0 200 1 325,0 1 325,0 

Муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына гомуми 
характердагы бюджетара 
трансфертлар 14       9 646,5 10 105,6 

Муниципаль берәмлекләрнең 
бюджет тәэмин ителешен 
тигезләүгә дотацияләр 14 01     9 646,5 10 105,6 

Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 14 01 

99 0 00 0000 
0   9 646,5 10 105,6 

Финанс тәэмин итү чыганагы 
булып җирлекләр 
бюджетларына бюджетара 
трансфертлар бирүгә 
муниципаль районнар 
бюджетларына субсидияләр 
булган җирлекләрнең бюджет 
тәэмин ителешен тигезләүгә 
дотацияләр бирү 14 01 

99 0 00 8004 
0   7 402,2 7 861,3 

Бюджетара трансфертлар 14 01 
99 0 00 8004 

0 500 7 402,2 7 861,3 

Финанс белән тәэмин итү 
чыганагы булып җирлекләргә 
дотацияләр исәпләү һәм бирү 
буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыруга муниципаль 
районнар бюджетларына 
субвенцияләр булган 
җирлекләрнең бюджет тәэмин 
ителешен тигезләүгә 
дотацияләр бирү 14 01 

99 0 00 8006 
0   2 244,3 2 244,3 

Бюджетара трансфертлар 14 01 
99 0 00 8006 

0 500 2 244,3 2 244,3 



 

 142 

Барлык чыгымнар         1270822,3 1271452,2 

 
Татарстан Республикасы «Татарстан 
Республикасы Азнакай муниципаль 
районы бюджеты турында карарына 8 нче 
кушымта  

1 нче таблица 
 
 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районының максатчан статьялары 
(муниципаль программалары, Татарстан Республикасы дәүләт программаларын 

гамәлгә ашыру чаралары һәм эшчәнлекнең программага карамаган юнәлешләре), 
чыгымнар төрләре төркемнәре, бюджетлар чыгымнары классификациясе бүлекләре, 

бүлекчәләре буенча бюджет ассигнованиеләрен бүлү 
 
 

 (мең сумнарда) 

Исеме  ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

2020 елга кадәр Татарстан 
Республикасында сәламәтлек саклауны 
үстерү» дәүләт программасы» 

01 0 00 0000 
0       910,4 

Авыруларны профилактикалау һәм 
сәламәт яшәү рәвешен формалаштыру. 
Беренчел медицина-санитария ярдәмен 
үстерү» ярдәмче программасы» 

01 1 00 0000 
0       910,4 

«Иммунопрофилактиканы да кертеп, 
йогышлы авыруларны профилактикалау» 
төп чарасы 

01 1 02 0000 
0       910,4 

Йогышлы авырулар чыганакларында, 
шулай ук йогышлы авырулар барлыкка килү 
яки таралу өчен шартлар булган һәм әлеге 
шартлар саклана торган территорияләрдә 
һәм биналарда дезинфекция, дезинсекция 
һәм дератизация, лаборатор тикшеренү 
ысулларын кулланып уздырыла торган 
санитария-эпидемиягә каршы 
(профилактик) чаралар үткәрүне оештыру 
буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

01 1 02 0211 
0       910,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  

01 1 02 0211 
0 200     910,4 

Сәламәтлек саклау 
01 1 02 0211 

0 200 09 00 910,4 

Санитария-эпидемиология иминлеге 
01 1 02 0211 

0 200 09 07 910,4 

2016-2020 елларга Азнакай муниципаль 
районында мәгарифне үстерү» муниципаль 
программасы» 

02 0 00 0000 
0       938 370,6 

2016-2020 елларга мәктәпкәчә белем 
бирүне, шул исәптән инклюзив белем 
бирүне үстерү һәм әлеге өлкә 
хезмәткәрләренең квалификациясен 
күтәрү» ярдәмче программасы» 

02 1 00 0000 
0       318 923,1 



 

 143 

«Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган 
һәм түләүсез мәктәпкәчә белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү» төп чарасы 

02 1 01 0000 
0       150 700,7 

Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган 
һәм түләүсез мәктәпкәчә белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итүдә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

02 1 01 2537 
0       150 700,7 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

02 1 01 2537 
0 600     150 700,7 

Мәгариф 
02 1 01 2537 

0 600 07 00 150 700,7 

Мәктәпкәчә белем бирү 
02 1 01 2537 

0 600 07 01 150 700,7 

«Мәктәпкәчә белем бирүне гамәлгә 
ашыру» төп чарасы  

02 1 03 0000 
0       168 222,4 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларын 
үстерү 

02 1 03 4200 
0       103 809,5 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

02 1 03 4200 
0 600     103 809,5 

Мәгариф 
02 1 03 4200 

0 600 07 00 103 809,5 

Мәктәпкәчә белем бирү 
02 1 03 4200 

0 600 07 01 103 809,5 

Муниципаль районнар һәм шәһәр 
округлары бюджетларына төп гомуми 
белем бирү программалары буенча гомуми 
керүле һәм түләүсез мәктәпкәчә, 
башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 
гомуми белем бирүне оештыру өчен 
субсидияләр бирү  

02 1 03 8005 
0       64 412,9 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

02 1 03 8005 
0 600     64 412,9 

Мәгариф 
02 1 03 8005 

0 600 07 00 64 412,9 

Мәктәпкәчә белем бирү 
02 1 03 8005 

0 600 07 01 64 412,9 

2016-2020 елларга гомуми белем бирүне, 
шул исәптән инклюзив белем бирүне 
үстерү һәм әлеге өлкә хезмәткәрләренең 
квалификациясен күтәрү» ярдәмче 
программасы» 

02 2 00 0000 
0       461 849,0 

«Гомуми белем бирүне гамәлгә ашыру» төп 
чарасы  

02 2 02 0000 
0       196 375,1 



 

 144 

Мәктәпләрне, балалар бакчаларын да 
кертеп, гомуми белем бирү оешмаларын 
үстерү 

02 2 02 4210 
0       110 031,8 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

02 2 02 4210 
0 600     110 031,8 

Мәгариф 
 

02 2 02 4210 
0 600 07 00 110 031,8 

Гомуми белем бирү 
02 2 02 4210 

0 600 07 02 110 031,8 

Муниципаль районнар һәм шәһәр 
округлары бюджетларына төп гомуми 
белем бирү программалары буенча гомуми 
керү мөмкинлеге булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп 
гомуми, урта гомуми белем бирүне 
оештыру өчен субсидияләр бирү  

02 2 02 8005 
0       86 343,3 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

02 2 02 8005 
0 600     86 343,3 

Мәгариф 
 

02 2 02 8005 
0 600 07 00 86 343,3 

Гомуми белем бирү 
02 2 02 8005 

0 600 07 02 86 343,3 

«Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган 
һәм түләүсез мәктәпкәчә, гомуми 
башлангыч, төп гомуми, урта гомуми белем 
алуга хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен тәэмин итү, 
муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында балаларга өстәмә белем 
бирүне тәэмин итү» төп чарасы 

02 2 08 0000 
0       265 473,9 

Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган 
һәм түләүсез мәктәпкәчә, гомуми 
башлангыч, төп гомуми, урта гомуми белем 
алуга хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен тәэмин итү, 
муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында балаларга өстәмә белем 
бирүне тәэмин итү 

02 2 08 2528 
0       259 298,6 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

02 2 08 2528 
0 600     259 298,6 

Мәгариф 
 

02 2 08 2528 
0 600 07 00 259 298,6 

Гомуми белем бирү 
02 2 08 2528 

0 600 07 02 259 298,6 

Мәгълүмати-методик тәэмин итү өлкәсендә 
дәүләт вәкаләтләрен оештыру 

02 2 08 2530 
1       5 906,2 



 

 145 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар  

02 2 08 2530 
1 100     5 066,1 

ЗУ13.5, ЗУ16.1 җир кишәрлекләрен 
берләштерү юлы белән ЗУ13 җир 
кишәрлеген ясау 

02 2 08 2530 
1 100 07 00 5 066,1 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 
02 2 08 2530 

1 100 07 09 5 066,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  

02 2 08 2530 
1 200     720,1 

Мәгариф 
02 2 08 2530 

1 200 07 00 720,1 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 
02 2 08 2530 

1 200 07 09 720,1 

Башка бюджет ассигнованиеләре 
02 2 08 2530 

1 800     120,0 

Мәгариф 
 

02 2 08 2530 
1 800 07 00 120,0 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 
02 2 08 2530 

1 800 07 09 120,0 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 

02 2 08 2530 
2       269,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары  

02 2 08 2530 
2 100     269,1 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
02 2 08 2530 

2 100 01 00 269,1 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектлары дәүләт 
хакимиятенең иң югары башкарма 
органнары, җирле администрацияләр 
эшчәнлеге 

02 2 08 2530 
2 100 01 04 269,1 

2016-2020 елларга әлеге өлкә 
хезмәткәрләренең квалификациясен 
күтәрүне дә кертеп, өстәмә белем бирүне 
үстерү ярдәмче программасы» 

02 3 00 0000 
0       157 598,5 

Төп чара: «Өстәмә белем бирүне оештыру» 
02 3 01 0000 

0       157 598,5 

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә ашыручы 
күппрофильле өстәмә белем бирү 
оешмаларын үстерү 

02 3 01 4231 
0       40 383,1 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

02 3 01 4231 
0 600     40 383,1 

Мәгариф 
 

02 3 01 4231 
0 600 07 00 40 383,1 



 

 146 

Балаларга өстәмә белем бирү 
02 3 01 4231 

0 600 07 03 40 383,1 

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә ашыручы 
сәнгать-эстетик юнәлешле өстәмә белем 
бирү оешмаларын үстерү 

02 3 01 4232 
0       50 587,3 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

02 3 01 4232 
0 600     50 587,3 

Мәгариф 
 

02 3 01 4232 
0 600 07 00 

50 587,3 

Балаларга өстәмә белем бирү 
02 3 01 4232 

0 600 07 03 
50 587,3 

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә ашыручы спорт 
юнәлешендәге өстәмә белем бирү 
оешмаларын (ДЮСШ) үстерү 

02 3 01 4233 
0       66 628,1 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

02 3 01 4233 
0 600     66 628,1 

Мәгариф 
 

02 3 01 4233 
0 600 07 00 

66 628,1 

Балаларга өстәмә белем бирү 
02 3 01 4233 

0 600 07 03 
66 628,1 

2014 – 2020 елларга «Татарстан 
Республикасы гражданнарына социаль 
ярдәм» дәүләт программасы 

03 0 00 0000 
0       35 283,0 

2014 - 2020 елларга «Социаль түләүләр» 
ярдәмче программасы 

03 1 00 0000 
0       14 358,8 

Федераль һәм республика законнарында 
билгеләнгән аерым категориядәге 
гражданнарга социаль ярдәм чараларын 
күрсәтү" төп чаралары» 

03 1 01 0000 
0       14 358,8 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен күрсәтү 
(укучыларның туклануы) 

03 1 01 0551 
0       9 712,4 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

03 1 01 0551 
0 600     9 712,4 

Социаль сәясәт 
03 1 01 0551 

0 600 10 00 9 712,4 

Халыкны социаль яктан тәэмин итү 
03 1 01 0551 

0 600 10 03 9 712,4 

Авыл җирендә, эшчеләр поселокларында 
(шәһәр тибындагы поселокларда) эшләүче 
һәм яшәүче гражданнарның аерым 
категорияләренә торак һәм коммуналь 
хезмәтләр өчен түләү (эшләмәүче 
пенсионерларга түләүләр) буенча социаль 
ярдәм чаралары күрсәтү) 

03 1 01 0552 
0       4 646,4 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 
түләнә торган башка түләүләр 

03 1 01 0552 
0 300     1 174,1 



 

 147 

Социаль сәясәт 
03 1 01 0552 

0 300 10 00 1 174,1 

Халыкны социаль яктан тәэмин итү 
03 1 01 0552 

0 300 10 03 1 174,1 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

03 1 01 0552 
0 600     3 472,3 

Мәгариф 
03 1 01 0552 

0 600 07 00 3 307,4 

Мәктәпкәчә белем бирү 
03 1 01 0552 

0 600 07 01 1 244,0 

Гомуми белем бирү 
03 1 01 0552 

0 600 07 02 1 707,6 

Балаларга өстәмә белем бирү 
03 1 01 0552 

0 600 07 03 355,8 

Мәдәният, кинематография 
03 1 01 0552 

0 600 08 00 164,9 

Мәдәният  
03 1 01 0552 

0 600 08 01 164,9 

2015 - 2020 елларга «Гаиләләрнең 
социаль-икътисадый хәлен яхшырту» 
ярдәмче программасы 

03 5 00 0000 
0       20 924,2 

Гаиләләргә социаль ярдәм чаралары 
системасын үстерү» төп чарасы» 

03 5 01 0000 
0       20 057,6 

Мәктәпкәчә белем бирү программасын 
тормышка ашыра торган белем бирү 
оешмаларында баланы карау һәм 
тәрбияләү өчен компенсация 

03 5 01 1320 
0       20 057,6 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 
түләнә торган башка түләүләр 

03 5 01 1320 
0 300     20 057,6 

Социаль сәясәт 
03 5 01 1320 

0 300 10 00 20 057,6 

Гаиләне һәм балачакны саклау 
03 5 01 1320 

0 300 10 04 20 057,6 

«Ятим балаларны һәм ата-ана 
тәрбиясеннән мәхрүм калган балаларны 
гаиләгә тәрбиягә урнаштыру өчен уңай 
шартлар тудыру» төп чарасы 

03 5 03 0000 
0       866,6 

Опека һәм попечительлек өлкәсендә 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

03 5 03 2533 
0       866,6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары  

03 5 03 2533 
0 100     847,8 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
03 5 03 2533 

0 100 01 00 847,8 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  
03 5 03 2533 

0 100 01 13 847,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  

03 5 03 2533 
0 200     18,8 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
03 5 03 2533 

0 200 01 00 18,8 



 

 148 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  
03 5 03 2533 

0 200 01 13 18,8 

2014 - 2020 елларга Татарстан 
Республикасы халкын сыйфатлы торак һәм 
торак-коммуналь хуҗалык хезмәтләре 
белән тәэмин итү» дәүләт программасы» 

04 0 00 0000 
0       18 566,0 

2014 – 2020 елларда Татарстан 
Республикасы территориясендә урнашкан 
күпфатирлы йортларда гомуми мөлкәткә 
капиталь ремонт буенча региональ 
программа чараларын гамәлгә ашыру» 
ярдәмче программасы» 

04 5 00 0000 
0       18 566,0 

«Күпфатирлы йортлардагы уртак милеккә 
үз вакытында капиталь ремонт ясауны 
оештыру» төп чарасы 

04 5 01 0000 
0       18 566,0 

Күпфатирлы йортларда капиталь ремонт 
чараларын җирле бюджет хисабына тәэмин 
итү 

04 5 01 9601 
0       18 566,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

04 5 01 9601 
0 600     18 566,0 

Торак-коммуналь хуҗалык 
04 5 01 9601 

0 600 05 00 18 566,0 

Торак хуҗалыгы 
04 5 01 9601 

0 600 05 01 18 566,0 

2017-2020 елларга Азнакай муниципаль 
районында мәдәниятне үстерү» 
муниципаль программасы» 

08 0 00 0000 
0       116 509,8 

2017-2020 елларга музей эшен үстерү» 
ярдәмче программасы» 

08 1 00 0000 
0       3 389,7 

Музей эшен үстерү» төп чарасы» 
08 1 01 0000 

0       3 389,7 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 
08 1 01 4409 

0       3 389,7 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

08 1 01 4409 
0 600     3 389,7 

Мәдәният, кинематография 
08 1 01 4409 

0 600 08 00 
3 389,7 

Мәдәният  
08 1 01 4409 

0 600 08 01 
3 389,7 

2017 – 2020 елларга китапханә эшен 
үстерү» ярдәмче программасы» 

08 3 00 0000 
0       19 679,6 

Китапханә эшен үстерү» төп чарасы» 
08 3 01 0000 

0       19 679,6 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 
08 3 01 4409 

0       19 679,6 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

08 3 01 4409 
0 600     19 679,6 



 

 149 

Мәдәният, кинематография 
08 3 01 4409 

0 600 08 00 
19 679,6 

Мәдәният  
08 3 01 4409 

0 600 08 01 
19 679,6 

2017-2020 елларга клуб, концерт 
оешмаларын һәм башкару сәнгатен 
үстерү» ярдәмче программасы» 

08 4 00 0000 
0       86 851,1 

Клуб, концерт оешмаларын һәм башкару 
сәнгатен үстерү» төп чарасы» 

08 4 01 0000 
0       86 851,1 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 

08 4 01 4409 
1       86 851,1 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

08 4 01 4409 
1 600     86 851,1 

Мәдәният, кинематография 
08 4 01 4409 

1 600 08 00 
86 851,1 

Мәдәният  
08 4 01 4409 

1 600 08 01 
86 851,1 

2017 – 2020 елларга Азнакай муниципаль 
районында халыкка кино-видео хезмәт 
күрсәтүне саклау һәм үстерү» ярдәмче 
программасы» 

08 5 00 0000 
0       523,5 

Кинематографияне саклау һәм үстерү» төп 
чарасы» 

08 5 01 0000 
0       523,5 

Киноучреждениеләр эшчәнлеген тәэмин 
итү 

08 5 01 4409 
0       523,5 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

08 5 01 4409 
0 600     523,5 

Мәдәният, кинематография 
08 5 01 4409 

0 600 08 00 523,5 

- «Кинематография». 
08 5 01 4409 

0 600 08 02 523,5 

2017 - 2020 елларга архив эшен үстерү" 
ярдәмче программасы» 

08 Е 00 0000 
0       1 160,1 

Архив эше өлкәсендә дәүләт сәясәтен 
гамәлгә ашыру төп чарасы 

08 Е 01 0000 
0       1 160,1 

Татарстан Республикасы архив фонды 
документларын һәм башка архив 
документларын саклауны, исәпкә алуны, 
туплауны һәм алардан файдалануны 
тәэмин итү 

08 Е 01 4402 
0       1 160,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар  

08 Е 01 4402 
0 100     895,4 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
08 Е 01 4402 

0 100 01 00 895,4 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  
08 Е 01 4402 

0 100 01 13 895,4 



 

 150 

Дәүләт ихтыяҗлары (муниципаль 
ихтыяҗлар) өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

08 Е 01 4402 
0 200     264,7 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
08 Е 01 4402 

0 200 01 00 264,7 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  
08 Е 01 4402 

0 200 01 13 264,7 

2017 - 2020 елларга тармакның муниципаль 
идарә системасын үстерү" ярдәмче 
программасы» 

08 Ж 00 0000 
0       4 905,8 

Мәдәният өлкәсендә дәүләт ярдәме" төп 
чарасы» 

08 Ж 01 0000 
0       4 905,8 

Оешмалар милкенә салынган салымны һәм 
җир салымын түләү 

08 Ж 01 0295 
0       9,7 

Башка бюджет ассигнованиеләре 
08 Ж 01 0295 

0 800 08 00 9,7 

Мәдәният, кинематография 
08 Ж 01 0295 

0 800 08 04 9,7 

Үзәкләштерелгән бухгалтерия (мәдәният) 
08 Ж 01 4520 

0       4 896,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар  

08 Ж 01 4520 
0 100     3 289,5 

Мәдәният, кинематография 
08 Ж 01 4520 

0 100 08 00 3 289,5 

Мәдәният, кинематография өлкәсендә 
башка мәсьәләләр 

08 Ж 01 4520 
0 100 08 04 3 289,5 

Дәүләт ихтыяҗлары (муниципаль 
ихтыяҗлар) өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

08 Ж 01 4520 
0 200     1 599,6 

Мәдәният, кинематография 
08 Ж 01 4520 

0 200 08 00 1 599,6 

Мәдәният, кинематография өлкәсендә 
башка мәсьәләләр 

08 Ж 01 4520 
0 200 08 04 1 599,6 

Башка бюджет ассигнованиеләре 
08 Ж 01 4520 

0 800     7,0 

Мәдәният, кинематография 
08 Ж 01 4520 

0 800 08 00 7,0 

Мәдәният, кинематография өлкәсендә 
башка мәсьәләләр 

08 Ж 01 4520 
0 800 08 04 7,0 

2017-2019 елларга Татарстан 
Республикасы Азнакай муниципаль 
районында әйләнә-тирә мохитне саклау" 
муниципаль программасы» 

09 0 00 0000 
0       5 595,0 

2017-2019 елларга Татарстан 
Республикасы Азнакай муниципаль 
районының әйләнә-тирә мохит сыйфатын 
көйләү" ярдәмче программасы» 

09 1 00 0000 
0       5 595,0 

«Әйләнә-тирә мохитне саклауны тәэмин 
итү» төп чарасы 

09 1 01 0000 
0       5 595,0 



 

 151 

Әйләнә-тирә мохитне саклау буенча 
чаралар 

09 1 01 7446 
0       5 595,0 

Дәүләт ихтыяҗлары (муниципаль 
ихтыяҗлар) өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

09 1 01 7446 
0 200     5 595,0 

Әйләнә-тирә мохитне саклау  
09 1 01 7446 

0 200 06 00 5 595,0 

Үсемлекләр һәм хайваннар дөньясы 
объектларын һәм аларның яшәү тирәлеген 
саклау 

09 1 01 7446 
0 200 06 03 5 595,0 

2016 - 2020 елларга Татарстан 
Республикасы Азнакай муниципаль 
районында яшьләр сәясәтен, физик 
культураны һәм спортны үстерү" 
муниципаль программасы» 

10 0 00 0000 
0       7 648,2 

2016-2020 елларга физик культураны һәм 
спортны үстерү" ярдәмче программасы» 

10 1 00 0000 
0       1 325,0 

Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында физик культура 
һәм спорт өлкәсендә дәүләт сәясәтен 
гамәлгә ашыру" төп чарасы» 

10 1 01 0000 
0       1 325,0 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик 
культура һәм спорт чаралары 

10 1 01 1287 
0       1 325,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  

10 1 01 1287 
0 200     1 325,0 

Физик культура һәм спорт  
10 1 01 1287 

0 200 11 00 1 325,0 

Массакүләм спорт 
10 1 01 1287 

0 200 11 02 1 325,0 

2016-2020 елларга авыл яшьләре" ярдәмче 
программасы» 

10 3 00 0000 
0       41,4 

Азнакай районында мәгълүмати тәэмин 
итүне, авыл яшьләренең социаль һәм 
икътисадый активлыгын арттыру өчен 
шартлар тудыру» төп чарасы» 

10 3 01 0000 
0       41,4 

Авыл яшьләренең социаль һәм икътисадый 
активлыгын арттыру өчен шартлар тудыру 
чаралары 

10 3 01 2145 
0       41,4 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

10 3 01 2145 
0 600     41,4 

Мәгариф 
 

10 3 01 2145 
0 600 07 00 41,4 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 
сәламәтләндерү 

10 3 01 2145 
0 600 07 07 41,4 

2016-2020 елларга Татарстан 
Республикасы Азнакай районы яшьләре» 
ярдәмче программасы» 

10 4 00 0000 
0       6 202,2 

Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында дәүләт яшьләр 
сәясәтен үстерү» төп чарасы» 

10 4 01 0000 
0       6 202,2 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү  
10 4 01 4310 

0       6 202,2 



 

 152 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 

10 4 01 4319 
0       6 202,2 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

10 4 01 4319 
0 600     6 202,2 

Мәгариф 
 

10 4 01 4319 
0 600 07 00 

6 202,2 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 
сәламәтләндерү 

10 4 01 4319 
0 600 07 07 6 202,2 

2016-2020 елларга яшьләрне патриотик 
тәрбияләү» ярдәмче программасы» 

10 5 00 0000 
0       79,6 

Татарстан Республикасы Азнакай 
районында яшьләрне патриотик тәрбияләү 
системасын үстерү һәм модернизацияләү» 
төп чарасы» 

10 5 01 0000 
0       79,6 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 
10 5 01 1099 

0       79,6 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

10 5 01 1099 
0 600     79,6 

Мәгариф 
 

10 5 01 1099 
0 600 07 00 79,6 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 
сәламәтләндерү 

10 5 01 1099 
0 600 07 07 79,6 

2013 - 2020 елларга Татарстан 
Республикасында авыл хуҗалыгын үстерү 
һәм авыл хуҗалыгы продукциясе, чимал 
һәм азык-төлек базарларын җайга салу» 
дәүләт программасы» 

14 0 00 0000 
0       988,6 

Терлекчелекнең ярдәмче тармагын, 
терлекчелек продукциясен эшкәртүне һәм 
сатуны үстерү» ярдәмче программасы» 

14 2 00 0000 
0       988,6 

«Хайваннар авыруларын кисәтү һәм 
халыкны кешеләр һәм хайваннар өчен 
уртак булган авырулардан саклау» төп 
чарасы 

14 2 09 0000 
0       988,6 

Хайван авыруларын кисәтү һәм бетерү, 
аларны дәвалау, хуҗасыз хайваннарны 
тоту һәм тәрбияләү, халыкны кеше һәм 
хайваннар өчен уртак булган авырулардан 
саклау буенча чаралар үткәрүне оештыру 
өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

14 2 09 2536 
0       988,6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  

14 2 09 2536 
0 200     988,6 

Илкүләм икътисад 
14 2 09 2536 

0 200 04 00 
988,6 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 
14 2 09 2536 

0 200 04 05 
988,6 

2014 - 2020 елларга Татарстан 
Республикасында юстицияне үстерү» 
дәүләт программасы» 

24 0 00 0000 
0       3,1 



 

 153 

2014 - 2020 елларга Татарстан 
Республикасында юстиция өлкәсендә 
дәүләт сәясәтен тормышка ашыру» 
ярдәмче программасы» 

24 1 00 0000 
0       3,1 

Татарстан Республикасы вәкаләтләре 
чикләрендә юстиция өлкәсендә сәясәтне 
гамәлгә ашыру» төп чарасы» 

24 1 01 0000 
0       3,1 

Муниципаль районга керүче җирлекләрдән 
Татарстан Республикасы муниципаль 
норматив хокукый актлары регистрын алып 
бару өчен кирәкле мәгълүмат җыю буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

24 1 01 2539 
0       3,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар  

24 1 01 2539 
0 100     3,1 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
24 1 01 2539 

0 100 01 00 3,1 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектлары дәүләт 
хакимиятенең иң югары башкарма 
органнары, җирле администрацияләр 
эшчәнлеге 

24 1 01 2539 
0 100 01 04 3,1 

Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында 2017-2019 елларга 
хокук бозуларны профилактикалау буенча 
муниципаль комплекслы программа 

76 0 00 0000 
0       7 786,6 

Хокук бозуларны профилактикалау 
чараларын гамәлгә ашыру 

76 0 00 1099 
0       6 552,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

76 0 00 1099 
0 600     6 552,0 

Мәгариф 
76 0 00 1099 

0 600 07 00 5 962,0 

Мәктәпкәчә белем бирү 
76 0 00 1099 

0 600 07 01 2 901,4 

Гомуми белем бирү 
76 0 00 1099 

0 600 07 02 2 064,4 

Балаларга өстәмә белем бирү 
76 0 00 1099 

0 600 07 03 388,0 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 
сәламәтләндерү 

76 0 00 1099 
0 600 07 07 547,0 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 
76 0 00 1099 

0 600 07 09 61,2 

Мәдәният, кинематография 
76 0 00 1099 

0 600 08 00 590,0 

Мәдәният  
76 0 00 1099 

0 600 08 01 590,0 

Җирле бюджетлар хисабына җәмәгать 
тәртибен саклау пунктлары эшчәнлеген 
тәэмин итүче муниципаль хезмәткәрләрне 
тоту 

76 0 00 2270 
0       1 234,6 



 

 154 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары 

76 0 00 2270 
0 100     1 234,6 

Милли иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге 

76 0 00 2270 
0 100 03 00 1 234,6 

Илкүләм иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге өлкәсендә башка мәсьәләләр 

76 0 00 2270 
0 100 03 14 1 234,6 

2017-2019 елларга «Янгын 
куркынычсызлыгы» муниципаль 
программасы» 

77 0 00 0000 
0       6 247,9 

Янгын куркынычсызлыгы чараларын 
гамәлгә ашыру 

77 0 00 2300 
0       6 247,9 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

77 0 00 2300 
0 200     26,4 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
77 0 00 2300 

0 200 01 00 26,4 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  
77 0 00 2300 

0 200 01 13 26,4 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

77 0 00 2300 
0 600     6 221,5 

Мәгариф 
77 0 00 2300 

0 600 07 00 5 289,8 

Мәктәпкәчә белем бирү 
77 0 00 2300 

0 600 07 01 2 786,0 

Гомуми белем бирү 
77 0 00 2300 

0 600 07 02 1 968,0 

Балаларга өстәмә белем бирү 
77 0 00 2300 

0 600 07 03 533,7 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 
сәламәтләндерү 

77 0 00 2300 
0 600 07 07 2,1 

Мәдәният, кинематография 
77 0 00 2300 

0 600 08 00 931,7 

Мәдәният  
77 0 00 2300 

0 600 08 01 931,7 

Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында 2016-2020 елларга 
«Өлкән буын» муниципаль программасы» 

80 0 00 0000 
0       150,0 

Социаль сәясәт өлкәсендәге чаралар 
80 0 00 0541 

0       150,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

80 0 00 0541 
0 600     150,0 

Социаль сәясәт 
80 0 00 0541 

0 600 10 00 150,0 

Халыкны социаль яктан тәэмин итү 
80 0 00 0541 

0 600 10 03 150,0 



 

 155 

Азнакай муниципаль районының 2015-2020 
елларга коррупциягә каршы сәясәтне 
гамәлгә ашыру муниципаль программасы» 

87 0 00 0000 
0       25,0 

Коррупциягә каршы белем бирү һәм 
коррупциягә каршы пропаганда» ярдәмче 
программасы» 

87 4 00 0000 
0       25,0 

Коррупциягә каршы белем бирү һәм 
коррупциягә каршы пропаганда» төп 
чарасы» 

87 4 01 0000 
0       25,0 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 
87 4 01 1099 

0       25,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

87 4 01 1099 
0 200     25,0 

Мәгариф 
 

87 4 01 1099 
0 200 07 00 25,0 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 
сәламәтләндерү 

87 4 01 1099 
0 200 07 07 25,0 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

99 0 00 0000 
0       111 850,4 

Муниципаль берәмлек башлыгы 
99 0 00 0203 

0       1 900,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар  

99 0 00 0203 
0 100     1 900,4 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 0203 

0 100 01 00 1 900,4 

Россия Федерациясе субъектының һәм 
муниципаль берәмлекнең иң югары 
вазифаи заты эшчәнлеге 

99 0 00 0203 
0 100 01 02 1 900,4 

Үзәк аппарат 
99 0 00 0204 

0       39 927,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар  

99 0 00 0204 
0 100     29 944,8 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 0204 

0 100 01 00 29 944,8 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 
(вәкиллекле) органнары һәм муниципаль 
берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 
эшчәнлеге 

99 0 00 0204 
0 100 01 03 5 606,2 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектлары дәүләт 
хакимиятенең иң югары башкарма 
органнары, җирле администрацияләр 
эшчәнлеге 

99 0 00 0204 
0 100 01 04 13 111,2 



 

 156 

Финанс, салым һәм таможня органнары 
һәм финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге 
органнары эшчәнлеген тәэмин итү 

99 0 00 0204 
0 100 01 06 7 681,6 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  
99 0 00 0204 

0 100 01 13 3 545,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  

99 0 00 0204 
0 200     9 693,7 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 0204 

0 200 01 00 9 693,7 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 
(вәкиллекле) органнары һәм муниципаль 
берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 
эшчәнлеге 

99 0 00 0204 
0 200 01 03 1 895,7 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектлары дәүләт 
хакимиятенең иң югары башкарма 
органнары, җирле администрацияләр 
эшчәнлеге 

99 0 00 0204 
0 200 01 04 5 270,1 

Финанс, салым һәм таможня органнары 
һәм финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге 
органнары эшчәнлеген тәэмин итү 

99 0 00 0204 
0 200 01 06 969,8 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  
99 0 00 0204 

0 200 01 13 1 558,1 

Башка бюджет ассигнованиеләре 
99 0 00 0204 

0 800     289,0 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 0204 

0 800 01 00 289,0 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 
(вәкиллекле) органнары һәм муниципаль 
берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 
эшчәнлеге 

99 0 00 0204 
0 800 01 03 20,2 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектлары дәүләт 
хакимиятенең иң югары башкарма 
органнары, җирле администрацияләр 
эшчәнлеге 

99 0 00 0204 
0 800 01 04 219,4 

Финанс, салым һәм таможня органнары 
һәм финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге 
органнары эшчәнлеген тәэмин итү 

99 0 00 0204 
0 800 01 06 12,1 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  
99 0 00 0204 

0 800 01 13 37,3 

Милли иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге өлкәсендәге органнар 
эшчәнлеге  

99 0 00 0267 
0       1 446,6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары  

99 0 00 0267 
0 100     1 446,6 

Илкүләм иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге  

99 0 00 0267 
0 100 03 00 1 446,6 

Халыкны һәм территорияне табигый һәм 
техноген характердагы гадәттән тыш 
хәлләрдән саклау, янгын куркынычсызлыгы 

99 0 00 0267 
0 100 03 09 1 446,6 



 

 157 

Оешмалар милкенә салынган салымны һәм 
җир салымын түләү 

99 0 00 0295 
0       32,3 

Башка бюджет ассигнованиеләре 
99 0 00 0295 

0 800     32,3 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 0295 

0 800 01 00 5,0 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  
99 0 00 0295 

0 800 01 13 5,0 

ЗУ13.5, ЗУ16.1 җир кишәрлекләрен 
берләштерү юлы белән ЗУ13 җир 
кишәрлеген ясау 

99 0 00 0295 
0 800 07 00 27,3 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 
99 0 00 0295 

0 800 07 09 27,3 

Азнакай муниципаль районы башкарма 
комитетының резерв фонды 

99 0 00 0741 
1       6 916,6 

Башка бюджет ассигнованиеләре 
99 0 00 0741 

1 800     6 916,6 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 0741 

1 800 01 00 6 916,6 

Резерв фондлар 
99 0 00 0741 

1 800 01 11 6 916,6 

Дәүләт яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

99 0 00 2524 
0       269,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар  

99 0 00 2524 
0 100     269,1 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 2524 

0 100 01 00 269,1 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектлары дәүләт 
хакимиятенең иң югары башкарма 
органнары, җирле администрацияләр 
эшчәнлеге 

99 0 00 2524 
0 100 01 04 269,1 

Балигъ булмаган затлар буенча эшләр һәм 
аларның хокукларын яклау комиссияләрен 
төзү, әлеге комиссияләр эшчәнлеген 
оештыру буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 

99 0 00 2526 
0       564,7 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар  

99 0 00 2526 
0 100     304,5 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 2526 

0 100 01 00 304,5 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  
99 0 00 2526 

0 100 01 13 304,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  

99 0 00 2526 
0 200     260,2 



 

 158 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 2526 

0 200 01 00 260,2 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  
99 0 00 2526 

0 200 01 13 260,2 

Административ комиссияләр төзү һәм 
аларның эшчәнлеген оештыру буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

99 0 00 2527 
0       267,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар  

99 0 00 2527 
0 100     255,4 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 2527 

0 100 01 00 255,4 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  
99 0 00 2527 

0 100 01 13 255,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  

99 0 00 2527 
0 200     12,1 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 2527 

0 200 01 00 12,1 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  
99 0 00 2527 

0 200 01 13 12,1 

Архив эше өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 

99 0 00 2534 
0       67,6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  

99 0 00 2534 
0 200     67,6 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 2534 

0 200 01 00 67,6 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  
99 0 00 2534 

0 200 01 13 67,6 

Административ хокук бозулар турында 
беркетмәләр төзүгә вәкаләтле вазифаи 
затлар исемлеген билгеләү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

99 0 00 2535 
0       0,39 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары  

99 0 00 2535 
0 100     0,39 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 2535 

0 100 01 00 0,39 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  
99 0 00 2535 

0 100 01 13 0,39 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир 
кишәрлекләре белән эш итү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

99 0 00 2540 
0       25,50 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар  

99 0 00 2540 
0 100     25,50 



 

 159 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 2540 

0 100 01 00 25,50 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  
99 0 00 2540 

0 100 01 13 25,50 

Җәмәгать урыннарында исерек хәлдә 
булган һәм мөстәкыйль хәрәкәт итү яисә 
әйләнә-тирә мохиттә ориентлашу сәләтен 
югалткан затларга махсуслаштырылган 
учреждениеләрдә хезмәт күрсәтү буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

99 0 00 2541 
0       3 490,10 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

99 0 00 2541 
0 600     3 490,10 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 2541 

0 600 01 00 3 490,10 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  
99 0 00 2541 

0 600 01 13 3 490,10 

Үзәкләштерелгән бухгалтерияләр 
эшчәнлеген тәэмин итү 

99 0 00 2990 
0       7 520,6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар  

99 0 00 2990 
0 100     4 105,0 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 2990 

0 100 01 00 4 105,0 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  
99 0 00 2990 

0 100 01 13 4 105,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

99 0 00 2990 
0 600     3 415,6 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 2990 

0 600 01 00 3 415,6 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  
99 0 00 2990 

0 600 01 13 3 415,6 

Пенсияләргә өстәмә түләүләр, өстәмә 
пенсия белән тәэмин итү 

99 0 00 4910 
0       2 051,5 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 
түләнә торган башка түләүләр 

99 0 00 4910 
0 300     2 051,5 

Социаль сәясәт 
99 0 00 4910 

0 300 10 00 2 051,5 

Пенсия белән тәэмин итү 
99 0 00 4910 

0 300 10 01 2 051,5 

Хәрби комиссариатлар булмаган 
территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә 
алуны гамәлгә ашыру 

99 0 00 5118 
0       2 569,9 

Бюджетара трансфертлар 
99 0 00 5118 

0 500     2 569,9 

Илкүләм оборона 
99 0 00 5118 

0 500 02 00 2 569,9 



 

 160 

Мобилизация әзерлеге һәм гаскәрдән тыш 
әзерлек 

99 0 00 5118 
0 500 02 03 2 569,9 

Россия Федерациясендә гомуми 
юрисдикциядәге федераль судларның 
присяжный утырышчыларына кандидатлар 
исемлекләрен төзү (үзгәртү  

99 0 00 5120 
0       337,2 

Дәүләт ихтыяҗлары (муниципаль 
ихтыяҗлар) өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

99 0 00 5120 
0 200     337,2 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 5120 

0 200 01 00 337,2 

Суд системасы 
99 0 00 5120 

0 200 01 05 337,2 

Гражданлык хәле актларын дәүләт 
теркәвенә алу 

99 0 00 5930 
0       2 822,3 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар  

99 0 00 5930 
0 100     1 473,5 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 5930 

0 100 01 00 1 473,5 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  
99 0 00 5930 

0 100 01 13 1 473,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  

99 0 00 5930 
0 200     1 262,3 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 5930 

0 200 01 00 1 262,3 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  
99 0 00 5930 

0 200 01 13 1 262,3 

Бюджетара трансфертлар 
99 0 00 5930 

0 500     86,5 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 5930 

0 500 01 00 86,5 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  
99 0 00 5930 

0 500 01 13 86,5 

Финанс тәэмин итү чыганагы җирлекләр 
бюджетларына бюджетара трансфертлар 
бирүгә муниципаль районнар 
бюджетларына субсидияләр булган 
җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен 
тигезләүгә Татарстан Республикасы 
бюджетыннан тапшырыла торган 
дотацияләр 

99 0 00 8004 
0       5 538,1 

Бюджетара трансфертлар 
99 0 00 8004 

0 500     5 538,1 

Муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
гомуми характердагы бюджетара 
трансфертлар 

99 0 00 8004 
0 500 14 00 5 538,1 

Муниципаль берәмлекләрнең бюджет 
тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр 

99 0 00 8004 
0 500 14 01 5 538,1 

Финанс белән тәэмин итү чыганагы булып 
җирлекләр бюджетларына дотацияләр 

99 0 00 8006 
0       2 278,2 



 

 161 

исәпләү һәм бирү буенча җирлекләрнең 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 
муниципаль районнар бюджетларына 
субвенцияләр булган бюджет тәэмин 
ителешен тигезләүгә Татарстан 
Республикасы бюджетыннан тапшырыла 
торган дотацияләр 

Бюджетара трансфертлар 
99 0 00 8006 

0 500     2 278,2 

Муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
гомуми характердагы бюджетара 
трансфертлар 

99 0 00 8006 
0 500 14 00 2 278,2 

Муниципаль берәмлекләрнең бюджет 
тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр 

99 0 00 8006 
0 500 14 01 2 278,2 

Уку-методика кабинетлары, 
үзәкләштерелгән бухгалтерияләр, хуҗалык 
хезмәте күрсәтү төркемнәре, уку 
фильмотекалары, мәктәпара укыту-
җитештерү комбинатлары, логопед 
пунктлары 

99 0 45 0000 
0       33 824,3 

Ведомство карамагындагы учреждениеләр 
эшчәнлеген тәэмин итү 

99 0 45 2990 
0       33 824,3 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары  

99 0 45 2990 
0 100     16 668,0 

ЗУ13.5, ЗУ16.1 җир кишәрлекләрен 
берләштерү юлы белән ЗУ13 җир 
кишәрлеген ясау 

99 0 45 2990 
0 100 07 00 16 668,0 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 
99 0 45 2990 

0 100 07 09 16 668,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  

99 0 45 2990 
0 200     16 932,9 

Мәгариф 
99 0 45 2990 

0 200 07 00 12 683,5 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 
99 0 45 2990 

0 200 07 09 12 683,5 

Мәдәният, кинематография 
99 0 45 2990 

0 200 08 00 4 249,4 

Мәдәният, кинематография өлкәсендә 
башка мәсьәләләр 

99 0 45 2990 
0 200 08 04 4 249,4 

Башка бюджет ассигнованиеләре 
99 0 45 2990 

0 800     223,4 

Мәгариф 
 

99 0 45 2990 
0 800 07 00 223,4 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 
99 0 45 2990 

0 800 07 09 223,4 

Муниципаль Юл фонды хисабына 
автомобиль юллары төзү, 
реконструкцияләү һәм ремонтлау 
(агымдагы һәм капиталь 

Д1 0 00 0365 
0       19 800,0 



 

 162 

Дәүләт ихтыяҗлары (муниципаль 
ихтыяҗлар) өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

Д1 0 00 0365 
0 200     19 800,0 

Илкүләм икътисад 
Д1 0 00 0365 

0 200 04 00 19 800,0 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 
Д1 0 00 0365 

0 200 04 09 19 800,0 

Барлык чыгымнар         
1 269 
734,6 

 
2 нче таблица 

2019 һәм 2020 еллар планлы чорына 
Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районының максатчан статьялары 
(муниципаль программалары, Татарстан Республикасы дәүләт программаларын 

гамәлгә ашыру чаралары һәм эшчәнлекнең программага карамаган юнәлешләре), 
чыгымнар төрләре төркемнәре, бюджетлар чыгымнары классификациясе бүлекләре, 

бүлекчәләре буенча бюджет ассигнованиеләрен бүлү 
(мең сумнарда) 

Исеме  ЦСР ВР Рз ПР 2019 ел 2020 ел 

2020 елга кадәр Татарстан 
Республикасында сәламәтлек 
саклауны үстерү» дәүләт 
программасы» 

01 0 00 0000 
0       945,5 983,3 

Авыруларны профилактикалау 
һәм сәламәт яшәү рәвешен 
формалаштыру. Беренчел 
медицина-санитария ярдәмен 
үстерү» ярдәмче 
программасы» 

01 1 00 0000 
0       945,5 983,3 

«Иммунопрофилактиканы да 
кертеп, йогышлы авыруларны 
профилактикалау» төп чарасы 

01 1 02 0000 
0       945,5 983,3 

Дезинфекция, дезинсекция 
һәм дератизация үткәрү, 
санитар-эпидемиягә каршы 
(профилактик) чараларны 
оештыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру, 
лаборатор тикшеренү 
ысулларын кулланып үткәрелә 
торган, 

01 1 02 0211 
0       945,5 983,3 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

01 1 02 0211 
0 200     945,5 983,3 

Сәламәтлек саклау 
01 1 02 0211 

0 200 09 00 945,5 983,3 

Санитария-эпидемиология 
иминлеге 

01 1 02 0211 
0 200 09 07 945,5 983,3 

2016-2020 елларга Азнакай 
муниципаль районында 
мәгарифне үстерү» 
муниципаль программасы» 

02 0 00 0000 
0       945 286,6 963 099,8 



 

 163 

2016-2020 елларга мәктәпкәчә 
белем бирүне, шул исәптән 
инклюзив белем бирүне үстерү 
һәм әлеге өлкә 
хезмәткәрләренең 
квалификациясен күтәрү» 
ярдәмче программасы» 

02 1 00 0000 
0       321 094,4 328 612,8 

«Муниципаль мәктәпкәчә 
белем бирү оешмаларында 
һәркем өчен мөмкин булган 
һәм түләүсез мәктәпкәчә 
белем алуга хокукларны 
гамәлгә ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү» 
төп чарасы 

02 1 01 0000 
0       150 700,7 150 700,7 

Муниципаль мәктәпкәчә белем 
бирү оешмаларында һәркем 
өчен мөмкин булган һәм 
түләүсез мәктәпкәчә белем 
алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итүдә 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

02 1 01 2537 
0       150 700,7 150 700,7 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

02 1 01 2537 
0 600     150 700,7 150 700,7 

Мәгариф 
02 1 01 2537 

0 600 07 00 150 700,7 150 700,7 

Мәктәпкәчә белем бирү 
02 1 01 2537 

0 600 07 01 150 700,7 150 700,7 

«Мәктәпкәчә белем бирүне 
гамәлгә ашыру» төп чарасы  

02 1 03 0000 
0       170 393,7 177 912,1 

Мәктәпкәчә белем бирү 
оешмаларын үстерү 

02 1 03 4200 
0       111 066,2 102 494,9 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

02 1 03 4200 
0 600     111 066,2 102 494,9 

Мәгариф 
02 1 03 4200 

0 600 07 00 111 066,2 102 494,9 

Мәктәпкәчә белем бирү 
02 1 03 4200 

0 600 07 01 111 066,2 102 494,9 

Муниципаль районнар һәм 
шәһәр округлары 
бюджетларына төп гомуми 
белем бирү программалары 
буенча гомуми белем бирүне, 
башлангыч гомуми, төп 
гомуми, урта гомуми белем 
бирүне оештыру өчен 
субсидияләр бирү  

02 1 03 8005 
0       59 327,5 75 417,2 



 

 164 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

02 1 03 8005 
0 600     59 327,5 75 417,2 

Мәгариф 
02 1 03 8005 

0 600 07 00 59 327,5 75 417,2 

Мәктәпкәчә белем бирү 
02 1 03 8005 

0 600 07 01 59 327,5 75 417,2 

2016-2020 елларга гомуми 
белем бирүне, шул исәптән 
инклюзив белем бирүне үстерү 
һәм әлеге өлкә 
хезмәткәрләренең 
квалификациясен күтәрү» 
ярдәмче программасы» 

02 2 00 0000 
0       464 683,8 471 118,3 

«Гомуми белем бирүне 
гамәлгә ашыру» төп чарасы  

02 2 02 0000 
0       199 025,4 205 268,0 

Мәктәпләрне, балалар 
бакчаларын да кертеп, гомуми 
белем бирү оешмаларын 
үстерү 

02 2 02 4210 
0       117 767,4 107 920,4 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

02 2 02 4210 
0 600     117 767,4 107 920,4 

Мәгариф 
 

02 2 02 4210 
0 600 07 00 117 767,4 107 920,4 

Гомуми белем бирү 
02 2 02 4210 

0 600 07 02 117 767,4 107 920,4 

Муниципаль районнар һәм 
шәһәр округлары 
бюджетларына төп гомуми 
белем бирү программалары 
буенча һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә, башлангыч 
гомуми, төп гомуми, урта 
гомуми белем бирүне оештыру 
өчен субсидияләр бирү  

02 2 02 8005 
0       81 258,0 97 347,6 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

02 2 02 8005 
0 600     81 258,0 97 347,6 

Мәгариф 
 

02 2 02 8005 
0 600 07 00 81 258,0 97 347,6 

Гомуми белем бирү 
02 2 02 8005 

0 600 07 02 81 258,0 97 347,6 

Төп чара муниципаль гомуми 
белем бирү оешмаларында 
һәркем өчен мөмкин булган 
һәм түләүсез мәктәпкәчә, 
башлангыч гомуми, төп 

02 2 08 0000 
0       265 658,4 265 850,3 



 

 165 

гомуми, урта гомуми белем 
алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү 

Муниципаль гомуми белем 
бирү оешмаларында һәркем 
өчен мөмкин булган һәм 
түләүсез мәктәпкәчә, 
башлангыч гомуми, төп 
гомуми, урта гомуми белем 
алуга, муниципаль гомуми 
белем бирү оешмаларында 
балаларга өстәмә белем 
бирүне тәэмин итүгә 
хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен тәэмин 
итү 

02 2 08 2528 
0       259 298,6 259 298,6 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

02 2 08 2528 
0 600     259 298,6 259 298,6 

Мәгариф 
 

02 2 08 2528 
0 600 07 00 259 298,6 259 298,6 

Гомуми белем бирү 
02 2 08 2528 

0 600 07 02 259 298,6 259 298,6 

Мәгълүмати-методик тәэмин 
итү өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен оештыру 

02 2 08 2530 
1       6 080,4 6 261,6 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнар  

02 2 08 2530 
1 100     5 240,3 5 421,5 

ЗУ13.5, ЗУ16.1 җир 
кишәрлекләрен берләштерү 
юлы белән ЗУ13 җир 
кишәрлеген ясау 

02 2 08 2530 
1 100 07 00 5 240,3 5 421,5 

Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 

02 2 08 2530 
1 100 07 09 5 240,3 5 421,5 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

02 2 08 2530 
1 200     720,1 720,1 

Мәгариф 
02 2 08 2530 

1 200 07 00 720,1 720,1 

Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 

02 2 08 2530 
1 200 07 09 720,1 720,1 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

02 2 08 2530 
1 800     120,0 120,0 

Мәгариф 
 

02 2 08 2530 
1 800 07 00 120,0 120,0 



 

 166 

Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 

02 2 08 2530 
1 800 07 09 120,0 120,0 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

02 2 08 2530 
2       279,4 290,1 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары эшчәнлеген 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары  

02 2 08 2530 
2 100     279,4 290,1 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
02 2 08 2530 

2 100 01 00 279,4 290,1 

Россия Федерациясе 
Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектлары 
дәүләт хакимиятенең иң югары 
башкарма органнары, җирле 
администрацияләр эшчәнлеге 

02 2 08 2530 
2 100 01 04 279,4 290,1 

2016-2020 елларга өстәмә 
белем бирүне үстерү, шул 
исәптән әлеге өлкә 
хезмәткәрләренең 
квалификациясен күтәрү» 
ярдәмче программасы» 

02 3 00 0000 
0       159 508,4 163 368,7 

Төп чара: «Өстәмә белем 
бирүне оештыру» 

02 3 01 0000 
0       159 508,4 163 368,7 

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә 
ашыручы күппрофильле 
өстәмә белем бирү 
оешмаларын үстерү 

02 3 01 4231 
0       40 647,7 41 307,5 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

02 3 01 4231 
0 600     40 647,7 41 307,5 

Мәгариф 
 

02 3 01 4231 
0 600 07 00 40 647,7 41 307,5 

Балаларга өстәмә белем бирү 
02 3 01 4231 

0 600 07 03 40 647,7 41 307,5 

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә 
ашыручы сәнгать-эстетик 
юнәлешле өстәмә белем бирү 
оешмаларын үстерү 

02 3 01 4232 
0       51 711,6 53 886,9 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

02 3 01 4232 
0 600     51 711,6 53 886,9 

Мәгариф 
 

02 3 01 4232 
0 600 07 00 

51 711,6 53 886,9 

Балаларга өстәмә белем бирү 
02 3 01 4232 

0 600 07 03 
51 711,6 53 886,9 



 

 167 

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә 
ашыручы спорт юнәлешендәге 
өстәмә белем бирү 
оешмаларын (ДЮСШ) үстерү 

02 3 01 4233 
0       67 149,1 68 174,3 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

02 3 01 4233 
0 600     67 149,1 68 174,3 

Мәгариф 
 

02 3 01 4233 
0 600 07 00 

67 149,1 68 174,3 

Балаларга өстәмә белем бирү 
02 3 01 4233 

0 600 07 03 
 

67 149,1 
 

68 174,3 

2014 – 2020 елларга 
«Татарстан Республикасы 
гражданнарына социаль 
ярдәм» дәүләт программасы 

03 0 00 0000 
0       35 703,5 36 140,8 

2014 – 2020 елларга «Социаль 
түләүләр» ярдәмче 
программасы 

03 1 00 0000 
0       14 747,3 15 151,3 

Федераль һәм республика 
законнарында билгеләнгән 
аерым категориядәге 
гражданнарга социаль ярдәм 
чараларын күрсәтү» төп 
чарасы» 

03 1 01 0000 
0       14 747,3 15 151,3 

Социаль ярдәмнең башка 
төрләрен күрсәтү 
(укучыларның туклануы) 

03 1 01 0551 
0       10 100,9 10 504,9 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

03 1 01 0551 
0 600     10 100,9 10 504,9 

Социаль сәясәт 
03 1 01 0551 

0 600 10 00 10 100,9 10 504,9 

Халыкны социаль яктан 
тәэмин итү 

03 1 01 0551 
0 600 10 03 10 100,9 10 504,9 

Авыл җирендә, эшчеләр 
поселокларында (шәһәр 
тибындагы поселокларда) 
эшләүче һәм яшәүче 
гражданнарның аерым 
категорияләренә торак һәм 
коммуналь хезмәтләр өчен 
түләү (эшләмәүче 
пенсионерларга түләүләр) 
буенча социаль ярдәм 
чаралары күрсәтү) 

03 1 01 0552 
0       4 646,4 4 646,4 

Социаль яктан тәэмин итү һәм 
халыкка түләнә торган башка 
түләүләр 

03 1 01 0552 
0 300     1 174,1 1 174,1 

Социаль сәясәт 
03 1 01 0552 

0 300 10 00 1 174,1 1 174,1 



 

 168 

Халыкны социаль яктан 
тәэмин итү 

03 1 01 0552 
0 300 10 03 1 174,1 1 174,1 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

03 1 01 0552 
0 600     3 472,3 3 472,3 

Мәгариф 
03 1 01 0552 

0 600 07 00 3 307,4 3 307,4 

Мәктәпкәчә белем бирү 
03 1 01 0552 

0 600 07 01 1 244,0 1 244,0 

Гомуми белем бирү 
03 1 01 0552 

0 600 07 02 1 707,6 1 707,6 

Балаларга өстәмә белем бирү 
03 1 01 0552 

0 600 07 03 355,8 355,8 

Мәдәният, кинематография 
03 1 01 0552 

0 600 08 00 164,9 164,9 

Мәдәният  
03 1 01 0552 

0 600 08 01 164,9 164,9 

2015 - 2020 елларга 
«Гаиләләрнең социаль-
икътисадый хәлен яхшырту» 
ярдәмче программасы 

03 5 00 0000 
0       20 956,2 20 989,5 

Гаиләләргә социаль ярдәм 
чаралары системасын үстерү» 
төп чарасы» 

03 5 01 0000 
0       20 057,6 20 057,6 

Мәктәпкәчә белем бирү 
программасын тормышка 
ашыручы белем бирү 
оешмаларында баланы карау 
һәм тәрбияләү өчен 
компенсация 

03 5 01 1320 
0       20 057,6 20 057,6 

Социаль яктан тәэмин итү һәм 
халыкка түләнә торган башка 
түләүләр 

03 5 01 1320 
0 300     20 057,6 20 057,6 

Социаль сәясәт 
03 5 01 1320 

0 300 10 00 20 057,6 20 057,6 

Гаиләне һәм балачакны 
саклау 

03 5 01 1320 
0 300 10 04 20 057,6 20 057,6 

«Ятим балаларны һәм ата-ана 
тәрбиясеннән мәхрүм калган 
балаларны гаиләгә тәрбиягә 
урнаштыру өчен уңай шартлар 
тудыру» төп чарасы 

03 5 03 0000 
0       898,6 931,9 

Опека һәм попечительлек 
өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

03 5 03 2533 
0       898,6 931,9 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары эшчәнлеген 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары  

03 5 03 2533 
0 100     879,8 913,1 



 

 169 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
03 5 03 2533 

0 100 01 00 879,8 913,1 

Башка гомумдәүләт 
мәсьәләләре  

03 5 03 2533 
0 100 01 13 879,8 913,1 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

03 5 03 2533 
0 200     18,8 18,8 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
03 5 03 2533 

0 200 01 00 18,8 18,8 

Башка гомумдәүләт 
мәсьәләләре  

03 5 03 2533 
0 200 01 13 18,8 18,8 

2014 - 2020 елларга 
«Татарстан Республикасы 
халкын сыйфатлы торак һәм 
торак-коммуналь хуҗалык 
хезмәтләре белән тәэмин итү» 
дәүләт программасы» 

04 0 00 0000 
0       18 566,0 18 566,0 

2014 – 2020 елларда 
Татарстан Республикасы 
территориясендә урнашкан 
күпфатирлы йортларда гомуми 
мөлкәткә капиталь ремонт 
буенча региональ программа 
чараларын гамәлгә ашыру» 
ярдәмче программасы» 

04 5 00 0000 
0       18 566,0 18 566,0 

«Күпфатирлы йортлардагы 
уртак милеккә үз вакытында 
капиталь ремонт ясауны 
оештыру» төп чарасы 

04 5 01 0000 
0       18 566,0 18 566,0 

Урындагы бюджет хисабына 
күпфатирлы йортларда 
капиталь ремонт чараларын 
тәэмин итү 

04 5 01 9601 
0       18 566,0 18 566,0 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

04 5 01 9601 
0 600     18 566,0 18 566,0 

Торак-коммуналь хуҗалык 
04 5 01 9601 

0 600 05 00 18 566,0 18 566,0 

Торак хуҗалыгы 
04 5 01 9601 

0 600 05 01 18 566,0 18 566,0 

Муниципаль программа «2017-
2020 елларга Азнакай 
муниципаль районында 
мәдәниятне үстерү» 

08 0 00 0000 
0       108 567,3 97 984,6 

Ярдәмче программа «2017-
2020 елларга музей эшен 
үстерү» 

08 1 00 0000 
0       3 396,7 3 484,1 

Төп чара «Музей эшен үстерү» 
08 1 01 0000 

0       3 396,7 3 484,1 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин 
итү 

08 1 01 4409 
0       3 396,7 3 484,1 



 

 170 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

08 1 01 4409 
0 600     3 396,7 3 484,1 

Мәдәният, кинематография 
08 1 01 4409 

0 600 08 00 
3 396,7 3 484,1 

Мәдәният  
08 1 01 4409 

0 600 08 01 
3 396,7 3 484,1 

Ярдәмче программа «2017-
2020 елларга китапханә эшен 
үстерү» 

08 3 00 0000 
0       19 693,3 19 759,0 

Төп чара «Китапханә эшен 
үстерү» 

08 3 01 0000 
0       19 693,3 19 759,0 

Китапханәләр эшчәнлеген 
тәэмин итү 

08 3 01 4409 
0       19 693,3 19 759,0 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

08 3 01 4409 
0 600     19 693,3 19 759,0 

Мәдәният, кинематография 
08 3 01 4409 

0 600 08 00 
19 693,3 19 759,0 

Мәдәният  
08 3 01 4409 

0 600 08 01 
19 693,3 19 759,0 

Ярдәмче программа «2017-
2020 елларга клуб, концерт 
оешмаларын һәм башкару 
сәнгатен үстерү» 

08 4 00 0000 
0       78 818,2 67 988,0 

Төп чара «Клуб, концерт 
оешмаларын һәм башкару 
сәнгатен үстерү» 

08 4 01 0000 
0       78 818,2 67 988,0 

Клублар һәм мәдәни-ял 
үзәкләре эшчәнлеген тәэмин 
итү 

08 4 01 4409 
1       78 818,2 67 988,0 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

08 4 01 4409 
1 600     78 818,2 67 988,0 

Мәдәният, кинематография 
08 4 01 4409 

1 600 08 00 
78 818,2 67 988,0 

Мәдәният  
08 4 01 4409 

1 600 08 01 
78 818,2 67 988,0 

Ярдәмче программа «2017-
2020 елларга Азнакай 
муниципаль районында кино-
видео хезмәт күрсәтүне саклау 
һәм үстерү» 

08 5 00 0000 
0       523,5 523,5 

Төп чара «Кинематографияне 
саклау һәм үстерү» 

08 5 01 0000 
0       523,5 523,5 

Киноучреждениеләр 
эшчәнлеген тәэмин итү 

08 5 01 4409 
0       523,5 523,5 



 

 171 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

08 5 01 4409 
0 600     523,5 523,5 

Мәдәният, кинематография 
08 5 01 4409 

0 600 08 00 523,5 523,5 

- «Кинематография». 
08 5 01 4409 

0 600 08 02 523,5 523,5 

Ярдәмче программа «2017-
2020 елларга архив эшен 
үстерү» 

08 Е 00 0000 
0       1 187,6 1 229,4 

Төп чара Архив эше өлкәсендә 
дәүләт сәясәтен гамәлгә 
ашыру 

08 Е 01 0000 
0       1 187,6 1 229,4 

Татарстан Республикасы 
архив фонды документларын 
һәм башка архив 
документларын саклауны, 
исәпкә алуны, туплауны һәм 
алардан файдалануны тәэмин 
итү 

08 Е 01 4402 
0       1 187,6 1 229,4 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнар  

08 Е 01 4402 
0 100     922,9 964,7 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
08 Е 01 4402 

0 100 01 00 922,9 964,7 

Башка гомумдәүләт 
мәсьәләләре  

08 Е 01 4402 
0 100 01 13 922,9 964,7 

Дәүләт ихтыяҗлары 
(муниципаль ихтыяҗлар) өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

08 Е 01 4402 
0 200     264,7 264,7 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
08 Е 01 4402 

0 200 01 00 264,7 264,7 

Башка гомумдәүләт 
мәсьәләләре  

08 Е 01 4402 
0 200 01 13 264,7 264,7 

Ярдәмче программа «2017-
2020 елларга тармакның 
муниципаль идарә системасын 
үстерү» 

08 Ж 00 0000 
0       4 948,0 5 000,6 

Төп чара «Мәдәният 
өлкәсендә дәүләт ярдәме» 

08 Ж 01 0000 
0       4 948,0 5 000,6 

Оешмалар милкенә салынган 
салымны һәм җир салымын 
түләү 

08 Ж 01 0295 
0       9,7 9,7 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

08 Ж 01 0295 
0 800 08 00 9,7 9,7 

Мәдәният, кинематография 
08 Ж 01 0295 

0 800 08 04 9,7 9,7 



 

 172 

Үзәкләштерелгән бухгалтерия 
(мәдәният) 

08 Ж 01 4520 
0       4 938,3 4 990,9 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнар  

08 Ж 01 4520 
0 100     3 322,2 3 355,2 

Мәдәният, кинематография 
08 Ж 01 4520 

0 100 08 00 3 322,2 3 355,2 

Мәдәният, кинематография 
өлкәсендә башка мәсьәләләр 

08 Ж 01 4520 
0 100 08 04 3 322,2 3 355,2 

Дәүләт ихтыяҗлары 
(муниципаль ихтыяҗлар) өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

08 Ж 01 4520 
0 200     1 609,1 1 628,7 

Мәдәният, кинематография 
08 Ж 01 4520 

0 200 08 00 1 609,1 1 628,7 

Мәдәният, кинематография 
өлкәсендә башка мәсьәләләр 

08 Ж 01 4520 
0 200 08 04 1 609,1 1 628,7 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

08 Ж 01 4520 
0 800     7,0 7,0 

Мәдәният, кинематография 
08 Ж 01 4520 

0 800 08 00 7,0 7,0 

Мәдәният, кинематография 
өлкәсендә башка мәсьәләләр 

08 Ж 01 4520 
0 800 08 04 7,0 7,0 

2017-2019 елларга Татарстан 
Республикасы Азнакай 
муниципаль районында 
әйләнә-тирә мохитне саклау» 
муниципаль программасы» 

09 0 00 0000 
0       5 595,0 0,0 

2017-2019 елларга Татарстан 
Республикасы Азнакай 
муниципаль районында 
әйләнә-тирә мохит сыйфатын 
көйләү» ярдәмче 
программасы» 

09 1 00 0000 
0       5 595,0 0,0 

«Әйләнә-тирә мохитне 
саклауны тәэмин итү» төп 
чарасы 

09 1 01 0000 
0       5 595,0 0,0 

Әйләнә-тирә мохитне саклау 
буенча чаралар 

09 1 01 7446 
0       5 595,0 0,0 

Дәүләт ихтыяҗлары 
(муниципаль ихтыяҗлар) өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

09 1 01 7446 
0 200     5 595,0 0,0 

Әйләнә-тирә мохитне саклау  
09 1 01 7446 

0 200 06 00 5 595,0 0,0 

Үсемлекләр һәм хайваннар 
дөньясы объектларын һәм 
аларның яшәү тирәлеген 
саклау 

09 1 01 7446 
0 200 06 03 5 595,0 0,0 



 

 173 

2016-2020 елларга Татарстан 
Республикасы Азнакай 
муниципаль районында 
яшьләр сәясәтен, физик 
культураны һәм спортны 
үстерү» муниципаль 
программасы» 

10 0 00 0000 
0       7 804,9 8 522,1 

2016-2020 елларга физик 
культураны һәм спортны 
үстерү» ярдәмче 
программасы» 

10 1 00 0000 
0       1 325,0 1 325,0 

Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль 
районында физик культура 
һәм спорт өлкәсендә дәүләт 
сәясәтен гамәлгә ашыру» төп 
чарасы» 

10 1 01 0000 
0       1 325,0 1 325,0 

Массакүләм спорт өлкәсендә 
физик культура һәм спорт 
чаралары 

10 1 01 1287 
0       1 325,0 1 325,0 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

10 1 01 1287 
0 200     1 325,0 1 325,0 

Физик культура һәм спорт  
10 1 01 1287 

0 200 11 00 1 325,0 1 325,0 

Массакүләм спорт 
10 1 01 1287 

0 200 11 02 1 325,0 1 325,0 

2016-2020 елларга авыл 
яшьләре» ярдәмче 
программасы» 

10 3 00 0000 
0       41,4 41,4 

Татарстан Республикасы 
Азнакай районында авыл 
яшьләренең мәгълүмати 
тәэмин ителешен, социаль 
һәм икътисадый активлыгын 
арттыру өчен шартлар 
тудыру» төп чарасы» 

10 3 01 0000 
0       41,4 41,4 

Авыл яшьләренең социаль 
һәм икътисадый активлыгын 
арттыру өчен шартлар тудыру 
чаралары 

10 3 01 2145 
0       41,4 41,4 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

10 3 01 2145 
0 600     41,4 41,4 

Мәгариф 
 

10 3 01 2145 
0 600 07 00 41,4 41,4 

Яшьләр сәясәте һәм 
балаларны сәламәтләндерү 

10 3 01 2145 
0 600 07 07 41,4 41,4 

2016-2020 елларга Татарстан 
Республикасы Азнакай районы 
яшьләре» ярдәмче 
программасы» 

10 4 00 0000 
0       6 358,9 7 076,1 



 

 174 

Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль 
районында дәүләт яшьләр 
сәясәтен үстерү» төп чарасы» 

10 4 01 0000 
0       6 358,9 7 076,1 

Балалар һәм яшьләр өчен 
чаралар үткәрү  

10 4 01 4310 
0       6 358,9 7 076,1 

Яшьләр сәясәте 
учреждениеләре эшчәнлеген 
тәэмин итү 

10 4 01 4319 
0       6 358,9 7 076,1 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

10 4 01 4319 
0 600     6 358,9 7 076,1 

Мәгариф 
 

10 4 01 4319 
0 600 07 00 

6 358,9 7 076,1 

Яшьләр сәясәте һәм 
балаларны сәламәтләндерү 

10 4 01 4319 
0 600 07 07 6 358,9 7 076,1 

2016-2020 елларга яшьләрне 
патриотик тәрбияләү» 
ярдәмче программасы» 

10 5 00 0000 
0       79,6 79,6 

Азнакай районында яшьләрне 
патриотик тәрбияләү 
системасын үстерү һәм 
модернизацияләү» төп 
чарасы» 

10 5 01 0000 
0       79,6 79,6 

Программа чараларын 
гамәлгә ашыру 

10 5 01 1099 
0       79,6 79,6 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

10 5 01 1099 
0 600     79,6 79,6 

Мәгариф 
 

10 5 01 1099 
0 600 07 00 79,6 79,6 

Яшьләр сәясәте һәм 
балаларны сәламәтләндерү 

10 5 01 1099 
0 600 07 07 79,6 79,6 

2013 - 2020 елларга Татарстан 
Республикасында авыл 
хуҗалыгын үстерү һәм авыл 
хуҗалыгы продукциясе, чимал 
һәм азык-төлек базарларын 
җайга салу» дәүләт 
программасы» 

14 0 00 0000 
0       988,6 988,6 

Терлекчелекнең ярдәмче 
тармагын, терлекчелек 
продукциясен эшкәртүне һәм 
сатуны үстерү» ярдәмче 
программасы» 

14 2 00 0000 
0       988,6 988,6 

«Хайваннар авыруларын 
кисәтү һәм халыкны кешеләр 
һәм хайваннар өчен уртак 
булган авырулардан саклау» 
төп чарасы 

14 2 09 0000 
0       988,6 988,6 



 

 175 

Хайван авыруларын кисәтү 
һәм бетерү, аларны дәвалау, 
хуҗасыз хайваннарны тоту 
һәм тәрбияләү, халыкны кеше 
һәм хайваннар өчен уртак 
булган авырулардан саклау 
буенча чаралар үткәрүне 
оештыру өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

14 2 09 2536 
0       988,6 988,6 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

14 2 09 2536 
0 200     988,6 988,6 

Илкүләм икътисад 
14 2 09 2536 

0 200 04 00 
988,6 988,6 

Авыл хуҗалыгы һәм 
балыкчылык 

14 2 09 2536 
0 200 04 05 

 
988,6 

 
988,6 

2014 - 2020 елларга Татарстан 
Республикасында юстицияне 
үстерү» дәүләт программасы» 

24 0 00 0000 
0       3,3 3,4 

2014 - 2020 елларга Татарстан 
Республикасында юстиция 
өлкәсендә дәүләт сәясәтен 
тормышка ашыру» ярдәмче 
программасы» 

24 1 00 0000 
0       3,3 3,4 

Татарстан Республикасы 
вәкаләтләре чикләрендә 
юстиция өлкәсендә сәясәтне 
гамәлгә ашыру» төп чарасы» 

24 1 01 0000 
0       3,3 3,4 

Муниципаль районга керүче 
җирлекләрдән Татарстан 
Республикасы муниципаль 
норматив хокукый актлары 
регистрын алып бару өчен 
кирәкле мәгълүмат җыю 
буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 

24 1 01 2539 
0       3,3 3,4 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнар  

24 1 01 2539 
0 100     3,3 3,4 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
24 1 01 2539 

0 100 01 00 3,3 3,4 

Россия Федерациясе 
Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектлары 
дәүләт хакимиятенең иң югары 
башкарма органнары, җирле 
администрацияләр эшчәнлеге 

24 1 01 2539 
0 100 01 04 3,3 3,4 

2017-2019 елларга Татарстан 
Республикасы Азнакай 

76 0 00 0000 
0       7 335,9 0,0 



 

 176 

муниципаль районында хокук 
бозуларны профилактикалау 
буенча муниципаль 
комплекслы программа 

Хокук бозуларны 
профилактикалау чараларын 
гамәлгә ашыру 

76 0 00 1099 
0       6 052,0 0,0 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

76 0 00 1099 
0 600     6 052,0 0,0 

Мәгариф 
76 0 00 1099 

0 600 07 00 5 962,0 0,0 

Мәктәпкәчә белем бирү 
76 0 00 1099 

0 600 07 01 2 901,4 0,0 

Гомуми белем бирү 
76 0 00 1099 

0 600 07 02 2 064,4 0,0 

Балаларга өстәмә белем бирү 
76 0 00 1099 

0 600 07 03 388,0 0,0 

Яшьләр сәясәте һәм 
балаларны сәламәтләндерү 

76 0 00 1099 
0 600 07 07 547,0 0,0 

Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 

76 0 00 1099 
0 600 07 09 61,2 0,0 

Мәдәният, кинематография 
76 0 00 1099 

0 600 08 00 90,0 0,0 

Мәдәният  
76 0 00 1099 

0 600 08 01 90,0 0,0 

Җирле бюджетлар хисабына 
җәмәгать тәртибен саклау 
пунктлары эшчәнлеген тәэмин 
итүче муниципаль 
хезмәткәрләрне тоту 

76 0 00 2270 
0       1 283,9 0,0 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары эшчәнлеген 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары 

76 0 00 2270 
0 100     1 283,9 0,0 

Милли иминлек һәм хокук 
саклау эшчәнлеге 

76 0 00 2270 
0 100 03 00 1 283,9 0,0 

Илкүләм иминлек һәм хокук 
саклау эшчәнлеге өлкәсендә 
башка мәсьәләләр 

76 0 00 2270 
0 100 03 14 1 283,9 0,0 

2017-2019 елларга янгын 
куркынычсызлыгы» 
муниципаль программасы» 

77 0 00 0000 
0       6 247,9 0,0 

Янгын куркынычсызлыгы 
чараларын гамәлгә ашыру 

77 0 00 2300 
0       6 247,9 0,0 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

77 0 00 2300 
0 200     26,4 0,0 



 

 177 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
77 0 00 2300 

0 200 01 00 26,4 0,0 

Башка гомумдәүләт 
мәсьәләләре  

77 0 00 2300 
0 200 01 13 26,4 0,0 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

77 0 00 2300 
0 600     6 221,5 0,0 

Мәгариф 
77 0 00 2300 

0 600 07 00 5 289,8 0,0 

Мәктәпкәчә белем бирү 
77 0 00 2300 

0 600 07 01 2 786,0 0,0 

Гомуми белем бирү 
77 0 00 2300 

0 600 07 02 1 968,0 0,0 

Балаларга өстәмә белем бирү 
77 0 00 2300 

0 600 07 03 533,7 0,0 

Яшьләр сәясәте һәм 
балаларны сәламәтләндерү 

77 0 00 2300 
0 600 07 07 2,1 0,0 

Мәдәният, кинематография 
77 0 00 2300 

0 600 08 00 931,7 0,0 

Мәдәният  
77 0 00 2300 

0 600 08 01 931,7 0,0 

2016 - 2020 елларга Татарстан 
Республикасы Азнакай 
муниципаль районында Өлкән 
буын» муниципаль 
программасы» 

80 0 00 0000 
0       150,0 150,0 

Социаль сәясәт өлкәсендәге 
чаралар 

80 0 00 0541 
0       150,0 150,0 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

80 0 00 0541 
0 600     150,0 150,0 

Социаль сәясәт 
80 0 00 0541 

0 600 10 00 150,0 150,0 

Халыкны социаль яктан 
тәэмин итү 

80 0 00 0541 
0 600 10 03 150,0 150,0 

Азнакай муниципаль 
районының 2015-2020 елларга 
коррупциягә каршы сәясәтен 
гамәлгә ашыру муниципаль 
программасы» 

87 0 00 0000 
0       25,0 25,0 

Коррупциягә каршы белем 
бирү һәм коррупциягә каршы 
пропаганда» ярдәмче 
программасы» 

87 4 00 0000 
0       25,0 25,0 

Коррупциягә каршы белем 
бирү һәм коррупциягә каршы 
пропаганда» төп чарасы» 

87 4 01 0000 
0       25,0 25,0 

Программа чараларын 
гамәлгә ашыру 

87 4 01 1099 
0       25,0 25,0 



 

 178 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

87 4 01 1099 
0 200     25,0 25,0 

Мәгариф 
 

87 4 01 1099 
0 200 07 00 25,0 25,0 

Яшьләр сәясәте һәм 
балаларны сәламәтләндерү 

87 4 01 1099 
0 200 07 07 25,0 25,0 

Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 

99 0 00 0000 
0       111 302,8 121 588,6 

Муниципаль берәмлек 
башлыгы 

99 0 00 0203 
0       1 976,4 2 055,4 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнар  

99 0 00 0203 
0 100     1 976,4 2 055,4 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 0203 

0 100 01 00 1 976,4 2 055,4 

Россия Федерациясе 
субъектының һәм муниципаль 
берәмлекнең иң югары 
вазифаи заты эшчәнлеге 

99 0 00 0203 
0 100 01 02 1 976,4 2 055,4 

Үзәк аппарат 
99 0 00 0204 

0       40 771,3 42 124,0 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнар  

99 0 00 0204 
0 100     30 780,1 32 123,9 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 0204 

0 100 01 00 30 780,1 32 123,9 

Дәүләт хакимиятенең закон 
чыгару (вәкиллекле) 
органнары һәм муниципаль 
берәмлекләрнең вәкиллекле 
органнары эшчәнлеге 

99 0 00 0204 
0 100 01 03 5 828,1 6 058,8 

Россия Федерациясе 
Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектлары 
дәүләт хакимиятенең иң югары 
башкарма органнары, җирле 
администрацияләр эшчәнлеге 

99 0 00 0204 
0 100 01 04 13 279,0 13 902,4 

Финанс, салым һәм таможня 
органнары һәм финанс 
(финанс-бюджет) күзәтчелеге 
органнары эшчәнлеген тәэмин 
итү 

99 0 00 0204 
0 100 01 06 7 984,5 8 299,5 



 

 179 

Башка гомумдәүләт 
мәсьәләләре  

99 0 00 0204 
0 100 01 13 3 688,5 3 863,2 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

99 0 00 0204 
0 200     9 726,9 9 735,8 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 0204 

0 200 01 00 9 726,9 9 735,8 

Дәүләт хакимиятенең закон 
чыгару (вәкиллекле) 
органнары һәм муниципаль 
берәмлекләрнең вәкиллекле 
органнары эшчәнлеге 

99 0 00 0204 
0 200 01 03 1 915,4 1 915,4 

Россия Федерациясе 
Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектлары 
дәүләт хакимиятенең иң югары 
башкарма органнары, җирле 
администрацияләр эшчәнлеге 

99 0 00 0204 
0 200 01 04 5 270,1 5 270,1 

Финанс, салым һәм таможня 
органнары һәм финанс 
(финанс-бюджет) күзәтчелеге 
органнары эшчәнлеген тәэмин 
итү 

99 0 00 0204 
0 200 01 06 983,3 992,2 

Башка гомумдәүләт 
мәсьәләләре  

99 0 00 0204 
0 200 01 13 1 558,1 1 558,1 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

99 0 00 0204 
0 800     264,3 264,3 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 0204 

0 800 01 00 264,3 264,3 

Дәүләт хакимиятенең закон 
чыгару (вәкиллекле) 
органнары һәм муниципаль 
берәмлекләрнең вәкиллекле 
органнары эшчәнлеге 

99 0 00 0204 
0 800 01 03 0,5 0,5 

Россия Федерациясе 
Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектлары 
дәүләт хакимиятенең иң югары 
башкарма органнары, җирле 
администрацияләр эшчәнлеге 

99 0 00 0204 
0 800 01 04 219,4 219,4 

Финанс, салым һәм таможня 
органнары һәм финанс 
(финанс-бюджет) күзәтчелеге 
органнары эшчәнлеген тәэмин 
итү 

99 0 00 0204 
0 800 01 06 7,1 7,1 

Башка гомумдәүләт 
мәсьәләләре  

99 0 00 0204 
0 800 01 13 37,3 37,3 

Милли иминлек һәм хокук 
саклау эшчәнлеге өлкәсендәге 
органнарның эшләве  

99 0 00 0267 
0       1 504,0 1 563,7 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 

99 0 00 0267 
0 100     1 504,0 1 563,7 



 

 180 

идарә органнары эшчәнлеген 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары  

Илкүләм иминлек һәм хокук 
саклау эшчәнлеге  

99 0 00 0267 
0 100 03 00 1 504,0 1 563,7 

Халыкны һәм территорияне 
табигый һәм техноген 
характердагы гадәттән тыш 
хәлләрдән саклау, янгын 
куркынычсызлыгы 

99 0 00 0267 
0 100 03 09 1 504,0 1 563,7 

Оешмалар милкенә салынган 
салымны һәм җир салымын 
түләү 

99 0 00 0295 
0       32,3 32,3 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

99 0 00 0295 
0 800     32,3 32,3 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 0295 

0 800 01 00 5,0 5,0 

Башка гомумдәүләт 
мәсьәләләре  

99 0 00 0295 
0 800 01 13 5,0 5,0 

ЗУ13.5, ЗУ16.1 җир 
кишәрлекләрен берләштерү 
юлы белән ЗУ13 җир 
кишәрлеген ясау 

99 0 00 0295 
0 800 07 00 27,3 27,3 

Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 

99 0 00 0295 
0 800 07 09 27,3 27,3 

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитетының 
резерв фонды 

99 0 00 0741 
1       6 916,6 6 916,6 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

99 0 00 0741 
1 800     6 916,6 6 916,6 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 0741 

1 800 01 00 6 916,6 6 916,6 

Резерв фондлар 
99 0 00 0741 

1 800 01 11 6 916,6 6 916,6 

Дәүләт яшьләр сәясәте 
өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

99 0 00 2524 
0       279,4 290,1 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнар  

99 0 00 2524 
0 100     279,4 290,1 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 2524 

0 100 01 00 279,4 290,1 

Россия Федерациясе 
Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектлары 
дәүләт хакимиятенең иң югары 
башкарма органнары, җирле 
администрацияләр эшчәнлеге 

99 0 00 2524 
0 100 01 04 279,4 290,1 

Балигъ булмаган затлар 
буенча эшләр һәм аларның 

99 0 00 2526 
0       585,6 607,5 



 

 181 

хокукларын яклау 
комиссияләрен төзү, әлеге 
комиссияләр эшчәнлеген 
оештыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнар  

99 0 00 2526 
0 100     325,4 347,3 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 2526 

0 100 01 00 325,4 347,3 

Башка гомумдәүләт 
мәсьәләләре  

99 0 00 2526 
0 100 01 13 325,4 347,3 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

99 0 00 2526 
0 200     260,2 260,2 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 2526 

0 200 01 00 260,2 260,2 

Башка гомумдәүләт 
мәсьәләләре  

99 0 00 2526 
0 200 01 13 260,2 260,2 

Административ комиссияләр 
төзү һәм аларның эшчәнлеген 
оештыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

99 0 00 2527 
0       277,2 287,3 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнар  

99 0 00 2527 
0 100     265,1 275,2 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 2527 

0 100 01 00 265,1 275,2 

Башка гомумдәүләт 
мәсьәләләре  

99 0 00 2527 
0 100 01 13 265,1 275,2 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

99 0 00 2527 
0 200     12,1 12,1 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 2527 

0 200 01 00 12,1 12,1 

Башка гомумдәүләт 
мәсьәләләре  

99 0 00 2527 
0 200 01 13 12,1 12,1 

Архив эше өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

99 0 00 2534 
0       67,6 67,6 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

99 0 00 2534 
0 200     67,6 67,6 



 

 182 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 2534 

0 200 01 00 67,6 67,6 

Башка гомумдәүләт 
мәсьәләләре  

99 0 00 2534 
0 200 01 13 67,6 67,6 

Административ хокук бозулар 
турында беркетмәләр төзүгә 
вәкаләтле вазифаи затлар 
исемлеген билгеләү буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

99 0 00 2535 
0       0,41 0,42 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары эшчәнлеген 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары  

99 0 00 2535 
0 100     0,41 0,42 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 2535 

0 100 01 00 0,41 0,42 

Башка гомумдәүләт 
мәсьәләләре  

99 0 00 2535 
0 100 01 13 0,41 0,42 

Дәүләт милке чикләнмәгән 
җир кишәрлекләре белән эш 
итү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

99 0 00 2540 
0       26,60 27,60 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнар  

99 0 00 2540 
0 100     26,60 27,60 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 2540 

0 100 01 00 26,60 27,60 

Башка гомумдәүләт 
мәсьәләләре  

99 0 00 2540 
0 100 01 13 26,60 27,60 

Җәмәгать урыннарында 
исерек хәлдә булган һәм 
мөстәкыйль хәрәкәт итү яисә 
әйләнә-тирә мохиттә 
ориентлашу сәләтен югалткан 
затларга махсуслаштырылган 
учреждениеләрдә хезмәт 
күрсәтү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

99 0 00 2541 
0       3 567,70 3 648,40 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

99 0 00 2541 
0 600     3 567,70 3 648,40 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 2541 

0 600 01 00 3 567,70 3 648,40 

Башка гомумдәүләт 
мәсьәләләре  

99 0 00 2541 
0 600 01 13 3 567,70 3 648,40 



 

 183 

Үзәкләштерелгән 
бухгалтерияләр эшчәнлеген 
тәэмин итү 

99 0 00 2990 
0       7 718,8 7 925,1 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнар  

99 0 00 2990 
0 100     4 244,8 4 390,2 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 2990 

0 100 01 00 4 244,8 4 390,2 

Башка гомумдәүләт 
мәсьәләләре  

99 0 00 2990 
0 100 01 13 4 244,8 4 390,2 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә, 
коммерциягә нигезләнмәгән 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

99 0 00 2990 
0 600     3 474,0 3 534,9 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 2990 

0 600 01 00 3 474,0 3 534,9 

Башка гомумдәүләт 
мәсьәләләре  

99 0 00 2990 
0 600 01 13 3 474,0 3 534,9 

Пенсияләргә өстәмәләр, 
өстәмә пенсия белән тәэмин 
итү 

99 0 00 4910 
0       2 133,6 2 218,9 

Социаль яктан тәэмин итү һәм 
халыкка түләнә торган башка 
түләүләр 

99 0 00 4910 
0 300     2 133,6 2 218,9 

Социаль сәясәт 
99 0 00 4910 

0 300 10 00 2 133,6 2 218,9 

Пенсия белән тәэмин итү 
99 0 00 4910 

0 300 10 01 2 133,6 2 218,9 

Хәрби комиссариатлар 
булмаган территорияләрдә 
беренчел хәрби исәпкә алуны 
гамәлгә ашыру 

99 0 00 5118 
0       2 597,9 2 693,9 

Бюджетара трансфертлар 
99 0 00 5118 

0 500     2 597,9 2 693,9 

Илкүләм оборона 
99 0 00 5118 

0 500 02 00 2 597,9 2 693,9 

Мобилизация әзерлеге һәм 
гаскәрдән тыш әзерлек 

99 0 00 5118 
0 500 02 03 2 597,9 2 693,9 

Россия Федерациясендә 
гомуми юрисдикциядәге 
федераль судларның 
присяжный утырышчыларына 
кандидатлар исемлекләрен 
төзү (үзгәртү  

99 0 00 5120 
0       22,6 36,5 

Дәүләт ихтыяҗлары 
(муниципаль ихтыяҗлар) өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

99 0 00 5120 
0 200     22,6 36,5 



 

 184 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 5120 

0 200 01 00 22,6 36,5 

Суд системасы 
99 0 00 5120 

0 200 01 05 22,6 36,5 

Гражданлык хәле актларын 
дәүләт теркәвенә алу 

99 0 00 5930 
0       2 904,6 3 000,9 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнар  

99 0 00 5930 
0 100     1 555,8 1 652,1 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 5930 

0 100 01 00 1 555,8 1 652,1 

Башка гомумдәүләт 
мәсьәләләре  

99 0 00 5930 
0 100 01 13 1 555,8 1 652,1 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

99 0 00 5930 
0 200     1 262,3 1 262,3 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 5930 

0 200 01 00 1 262,3 1 262,3 

Башка гомумдәүләт 
мәсьәләләре  

99 0 00 5930 
0 200 01 13 1 262,3 1 262,3 

Бюджетара трансфертлар 
99 0 00 5930 

0 500     86,5 86,5 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 5930 

0 500 01 00 86,5 86,5 

Башка гомумдәүләт 
мәсьәләләре  

99 0 00 5930 
0 500 01 13 86,5 86,5 

Җирлекләр бюджетларына 
бюджетара трансфертлар 
бирүгә Татарстан 
Республикасы бюджетыннан 
тапшырыла торган 
муниципаль районнар 
бюджетларына субсидияләр 
булган җирлекләрнең бюджет 
тәэмин ителешен тигезләүгә 
дотацияләр 

99 0 00 8004 
0       7 402,2 7 861,3 

Бюджетара трансфертлар 
99 0 00 8004 

0 500     7 402,2 7 861,3 

Муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына гомуми 
характердагы бюджетара 
трансфертлар 

99 0 00 8004 
0 500 14 00 7 402,2 7 861,3 

Муниципаль берәмлекләрнең 
бюджет тәэмин ителешен 
тигезләүгә дотацияләр 

99 0 00 8004 
0 500 14 01 7 402,2 7 861,3 

Җирлекләрнең бюджет тәэмин 
ителешен тигезләүгә 
дотацияләр бирү, финанс 
белән тәэмин итү чыганагы 

99 0 00 8006 
0       2 244,3 2 244,3 



 

 185 

булып җирлекләргә 
дотацияләр исәпләү һәм бирү 
буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыруга муниципаль 
районнар бюджетларына 
субвенцияләр булган. 

Бюджетара трансфертлар 
99 0 00 8006 

0 500     2 244,3 2 244,3 

Муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына гомуми 
характердагы бюджетара 
трансфертлар 

99 0 00 8006 
0 500 14 00 2 244,3 2 244,3 

Муниципаль берәмлекләрнең 
бюджет тәэмин ителешен 
тигезләүгә дотацияләр 

99 0 00 8006 
0 500 14 01 2 244,3 2 244,3 

Дәүләтнең башка 
йөкләмәләрен үтәү 

99 0 00 9203 
0       0,0 6 930,2 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары эшчәнлеген 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары  

99 0 00 9203 
0 100     0,0 1 335,2 

Милли иминлек һәм хокук 
саклау эшчәнлеге  

99 0 00 9203 
0 100 03 00 0,0 1 335,2 

Илкүләм иминлек һәм хокук 
саклау эшчәнлеге өлкәсендә 
башка мәсьәләләр 

99 0 00 9203 
0 100 03 14 0,0 1 335,2 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

99 0 00 9203 
0 200     0,0 5 595,0 

Әйләнә-тирә мохитне саклау  
99 0 00 9203 

0 200 06 00 0,0 5 595,0 

Үсемлекләр һәм хайваннар 
дөньясы объектларын һәм 
аларның яшәү тирәлеген 
саклау 

99 0 00 9203 
0 200 06 03 0,0 5 595,0 

Укыту-методика кабинетлары, 
үзәкләштерелгән 
бухгалтерияләр, хуҗалык 
хезмәте күрсәтү төркемнәре, 
уку фильмотекалары, 
мәктәпара укыту-җитештерү 
комбинатлары, логопед 
пунктлары 

99 0 45 0000 
0       30 273,7 31 056,6 

Ведомство карамагындагы 
учреждениеләр эшчәнлеген 
тәэмин итү 

99 0 45 2990 
0       30 273,7 31 056,6 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары эшчәнлеген 

99 0 45 2990 
0 100     17 366,8 18 149,7 



 

 186 

тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары  

ЗУ13.5, ЗУ16.1 җир 
кишәрлекләрен берләштерү 
юлы белән ЗУ13 җир 
кишәрлеген ясау 

99 0 45 2990 
0 100 07 00 17 366,8 18 149,7 

Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 

99 0 45 2990 
0 100 07 09 17 366,8 18 149,7 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

99 0 45 2990 
0 200     12 683,5 12 683,5 

Мәгариф 
99 0 45 2990 

0 200 07 00 12 683,5 12 683,5 

Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 

99 0 45 2990 
0 200 07 09 12 683,5 12 683,5 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

99 0 45 2990 
0 800     223,4 223,4 

Мәгариф 
 

99 0 45 2990 
0 800 07 00 223,4 223,4 

Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 

99 0 45 2990 
0 800 07 09 223,4 223,4 

Автомобиль юлларын 
муниципаль Юл фонды 
хисабына төзү, 
реконструкцияләү һәм 
ремонтлау (агымдагы һәм 
капиталь) 

Д1 0 00 0365 
0       22 300,0 23 400,0 

Дәүләт ихтыяҗлары 
(муниципаль ихтыяҗлар) өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

Д1 0 00 0365 
0 200     22 300,0 23 400,0 

Илкүләм икътисад 
Д1 0 00 0365 

0 200 04 00 22 300,0 23 400,0 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 
Д1 0 00 0365 

0 200 04 09 22 300,0 23 400,0 

Барлык чыгымнар         
1270822,

3 1271452.2 

 
Татарстан Республикасы «2018 елга һәм 
2019, 2020 еллар план чорына Татарстан 
Республикасы Азнакай муниципаль 
районы бюджеты турында карарнына 9 
нчы кушымта  

                                                                               1 нче таблица 
2018 елга Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районы бюджетына 

җирлекләр бюджетларыннан күчерелергә тиешле башка бюджетара трансфертлар 
                                                                                                                                             

  (мең сумнарда) 

№ Муниципаль берәмлекнең исеме 

Авыл җирлеге халкын 
мәдәният 

учреждениеләре 
хезмәтләре белән 

тәэмин итү 

күпфатирлы торак 
йортларга 

капиталь ремонт 
ясауны 



 

 187 

шартларын булдыру 
өчен  

1 Актүбә шәһәр тибындагы поселогы 6 466,6 0,0 

2 Азнакай шәһәре 15 155,2 18 566,0 

3 Әгерҗе авыл җирлеге 3 481,0 0,0 

4 Әлкәй  авыл җирлеге 1 658,3 0,0 

5 Әсәй авыл җирлеге 3 072,6 0,0 

6 Балтач авыл җирлеге 1 783,5 0,0 

7 Бирючевка евка  авыл җирлеге 1 616,9 0,0 

8 Илбәк авыл җирлеге 937,4 0,0 

9 Кәкре Елга авыл җирлеге 2 615,1 0,0 

10 Карамалы авыл җирлеге 2 891,9 0,0 

11 Мәлбагыш авыл җирлеге 2 277,2 0,0 

12 Мәсәгут авыл җирлеге 1 412,0 0,0 

13 Микулин авыл җирлеге 2 249,8 0,0 

14 Сәпәй  авыл җирлеге 1 997,4 0,0 

15 Суыкяш авыл җирлеге 2 090,7 0,0 

16 Туйкә авыл җирлеге 1 685,1 0,0 

17 Тымытык  авыл җирлеге 928,0 0,0 

18 Уразай авыл җирлеге 2 127,5 0,0 

19 Урманай авыл җирлеге 743,0 0,0 

20 Чалпы авыл җирлеге 3 820,0 0,0 

21 Чемодурово  авыл җирлеге 1 887,2 0,0 

22 Чубар-Абдул авыл җирлеге  3 629,0 0,0 

  Авыл җирлекләре буенча барлыгы 64 525,4 18 566,0 

 
   2 нче таблица 

Азнакай муниципаль районы бюджетының Татарстан Республикасы җирле әһәмиятле 
мәсьәләләрне хәл итү буенча вәкаләтләрнең бер өлешен гамәлгә ашыру өчен, 

килешүләр нигезендә, 2019 елга планлы чорда поселоклар бюджетларыннан күчерелә 
торган бюджетара трансфертлар 

                                                                                                                                              
 (мең сумнарда) 

№ Муниципаль берәмлекнең исеме 

Авыл җирлеге 
халкына мәдәният 
учреждениеләре 

хезмәтләре белән 
тәэмин итү өчен 
шартлар тудыру  

күпфатирлы торак 
йортларга 

капиталь ремонт 
ясауны 

1 Актүбә шәһәр тибындагы поселогы 6 466,6 0,0 

2 Азнакай шәһәре 15 155,2 18 566,0 

3 Әгерҗе авыл җирлеге 3 492,0 0,0 

4 Әлкәй  авыл җирлеге 1 663,3 0,0 

5 Әсәй авыл җирлеге 3 080,6 0,0 

6 Балтач авыл җирлеге 1 788,5 0,0 

7 Бирючевка  авыл җирлеге 1 620,9 0,0 

8 Илбәк авыл җирлеге 940,4 0,0 

9 Кәкре Елга авыл җирлеге 2 622,1 0,0 

10 Карамалы авыл җирлеге 2 898,9 0,0 

11 Мәлбагыш авыл җирлеге 2 284,2 0,0 

12 Мәсәгут авыл җирлеге 1 415,0 0,0 



 

 188 

13 Микулин авыл җирлеге 2 254,8 0,0 

14 Сәпәй  авыл җирлеге 2 004,4 0,0 

15 Корыяш авыл җирлеге 2 096,7 0,0 

16 Түйкә  авыл җирлеге 1 690,1 0,0 

17 Тымытык  авыл җирлеге 911,6 0,0 

18 Уразай авыл җирлеге 2 076,0 0,0 

19 Урманай  авыл җирлеге 912,6 0,0 

20 Чалпы авыл җирлеге 3 757,3 0,0 

21 Чемодурово ово авыл җирлеге 1 892,2 0,0 

22 Чубар-Абдул авыл җирлеге  3 637,0 0,0 

  Барлыгы авыл җирлекләре буенча 64 660,4 18 566,0 

 
   3 нче таблица 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районы бюджетының җирле әһәмияттәге 
мәсьәләләрне хәл итү буенча вәкаләтләрнең бер өлешен гамәлгә ашыру өчен, 

килешүләр нигезендә, 2020 елга планлы чорда авыл җирлекләре бюджетларыннан 
күчерелә торган бюджетара трансфертлар 

                                                                                                                                              
(мең сумнарда) 

№ Муниципаль берәмлекнең исеме 

Авыл җирлеге халкын 
мәдәният 

учреждениеләре 
хезмәтләре белән 

тәэмин итү 
шартларын 
булдыруга  

Күпфатирлы торак 
йортларга 

капиталь ремонт 
үткәрүгә 

1 Актүбә шәһәр тибындагы поселогы 6 466,6 0,0 

2 Азнакай шәһәре 15 155,2 18 566,0 

3 Әгерҗе авыл җирлеге 3 503,0 0,0 

4 Әлкәй  авыл җирлеге 1 668,3 0,0 

5 Асия авыл җирлеге 3 088,6 0,0 

6 Балтач авыл җирлеге 1 793,5 0,0 

7 Бирючевка  авыл җирлеге 1 623,9 0,0 

8 Илбәк авыл җирлеге 942,4 0,0 

9 Кәкре Елга авыл җирлеге 2 629,1 0,0 

10 Карамалы авыл җирлеге 2 905,9 0,0 

11 Мәлбагыш авыл җирлеге 2 292,2 0,0 

12 Мәсәгут авыл җирлеге 1 418,0 0,0 

13 Микулин авыл җирлеге 2 259,8 0,0 

14 Сәпәй  авыл җирлеге 2 010,4 0,0 

15 Корыяш авыл җирлеге 2 103,7 0,0 

16 Түйкә  авыл җирлеге 1 696,1 0,0 

17 Тымытык  авыл җирлеге 867,8 0,0 

18 Уразай авыл җирлеге 2 041,6 0,0 

19 Урманай  авыл җирлеге 879,6 0,0 

20 Чалпы авыл җирлеге 3 721,9 0,0 

21 Чемодурово  авыл җирлеге 1 898,2 0,0 

22 Чубар-Абдул авыл җирлеге  3 645,0 0,0 

  Барлыгы авыл җирлекләре буенча 64 610,8 18 566,0 

 
Азнакай район Советының карарына 



 

 189 

Татарстан Республикасы «Татарстан 
Республикасы Азнакай муниципаль 
районы бюджеты турында карарнына 10 
нчы кушымта  

 
1 нче таблица 

,2018 елга  мәктәпкәчә һәм гомуми белем бирү учреждениеләрен тоту чыгымнары 
буенча финанслау өчен авыл җирлекләре бюджетларыннан Азнакай муниципаль 

районы бюджеты файдасына күчерелергә тиешле башка бюджетара трансфертлар 
                                                                                                                                              
(мең сумнарда) 

№ Муниципаль берәмлекнең исеме 
Мәктәпкәчә белем бирү 
учреждениеләрен тоту 

өчен  

Гомуми белем бирү 
учреждениеләрен 

тоту өчен 

1 Актүбә шәһәр тибындагы поселогы 2 206,40 1 323,90 

2 Азнакай шәһәре 11 621,80 6 116,80 

3 Әгерҗе авыл җирлеге 7 830,00 0,00 

4 Әлкәй  авыл җирлеге 1 762,60 1 762,50 

5 Әсәй авыл җирлеге 478,10 478,10 

6 Балтач авыл җирлеге 1 677,10 0,00 

7 Бөре авыл җирлеге 4 594,90 0,00 

8 Илбәк авыл җирлеге 634,30 634,30 

9 Кәкре Елга авыл җирлеге 2 848,20 2 848,20 

10 Карамалы авыл җирлеге 1 234,70 617,40 

11 Мәлбагыш авыл җирлеге 5 406,50 5 406,40 

12 Мәсәгут авыл җирлеге 3 453,50 0,00 

13 Микулин авыл җирлеге 6 934,90 6 934,80 

14 Сапа авыл җирлеге 2 418,90 0,00 

15 Суыкяш авыл җирлеге 1 210,10 1 210,00 

16 Туйкә авыл җирлеге 1 499,50 0,00 

17 Тымытык  авыл җирлеге 15,40 15,40 

18 Уразай авыл җирлеге 2,00 2,00 

19 Урманай авыл җирлеге 136,90 68,50 

20 Чемодурово  авыл җирлеге 3 305,00 3 305,00 

21 Чубар-Абдул авыл җирлеге 455,10 227,50 

 Барлыгы авыл җирлекләре буенча 59 725,9 30 950,8 

 
2 нче таблица 

2019 елга 
Азнакай муниципаль районы бюджетының мәктәпкәчә һәм гомуми белем бирү 
учреждениеләрен тоту буенча чыгым йөкләмәләрен бергә финанслауга авыл 

җирлекләре бюджетларыннан күчерелергә тиешле башка бюджетара трансфертлар 
                                                                                                                                              
(мең сумнарда) 

№ Муниципаль берәмлекнең исеме 
Мәктәпкәчә белем бирү 
учреждениеләрен тоту 

өчен  

Гомуми белем бирү 
учреждениеләрен 

тоту өчен 

1 Актүбә шәһәр тибындагы поселогы 2 140,60 1 284,30 

2 Азнакай шәһәре 12 701,90 6 685,20 

3 Әгерҗе авыл җирлеге 7 670,00 0,00 

4 Әлкәй  авыл җирлеге 1 711,80 1 711,70 

5 Әсәй   авыл җирлеге 440,40 440,40 



 

 190 

6 Балтач авыл җирлеге 1 597,90 0,00 

7 Бирючевка евка авыл җирлеге 4 485,90 0,00 

8 Илбәк авыл җирлеге 599,90 599,80 

9 Кәкре Елга авыл җирлеге 2 767,00 2 766,90 

10 Карамалы авыл җирлеге 1 175,20 587,60 

11 Мәлбагыш авыл җирлеге 5 301,00 5 300,90 

12 Мәсәгут авыл җирлеге 3 330,50 0,00 

13 Микулинка авыл җирлеге 6 805,00 6 804,90 

14 Сәпәй авыл җирлеге 2 330,80 0,00 

15 Сукаеш авыл җирлеге 1 159,10 1 159,10 

16 Туйкә авыл җирлеге 1 435,10 0,00 

17 Чемодурово овка авыл җирлеге 3 228,40 3 228,40 

18 Чүбар-Абдул авыл җирлеге 401,60 200,80 

 Авыл җирлекләре буенча барлыгы 59 282,1 30 770,0 

 
3 нче таблица 

2020 елга 
Азнакай муниципаль районы бюджетының мәктәпкәчә һәм гомуми белем бирү 
учреждениеләрен тоту буенча чыгым йөкләмәләрен бергә финанслауга авыл 

җирлекләре бюджетларыннан күчерелергә тиешле башка бюджетара трансфертлар 
 
                                                                                                                                              
(мең сумнарда) 

№ Муниципаль берәмлекнең исеме 
Мәктәпкәчә белем бирү 
учреждениеләрен тоту 

өчен  

Гомуми белем бирү 
учреждениеләрен 

тоту өчен 

1 Актүбә шәһәр тибындагы поселогы 2 134,90 1 281,00 

2 Азнакай шәһәре 13 268,70 6 983,60 

3 Әгерҗе авыл җирлеге 7 641,50 0,00 

4 Әлкәй  авыл җирлеге 1 689,90 1 689,90 

5 Әсәй   авыл җирлеге 416,00 416,00 

6 Балтач авыл җирлеге 1 551,30 0,00 

7 Бирючевка евка авыл җирлеге 4 447,90 0,00 

8 Илбяковка авыл җирлеге 582,20 582,10 

9 Кәкре Елга авыл җирлеге 2 741,10 2 741,00 

10 Карамалы авыл җирлеге 1 147,60 573,80 

11 Мәлбагыш авыл җирлеге 5 279,10 5 279,00 

12 Мәсәгут авыл җирлеге 3 286,10 0,00 

13 Микулин авыл җирлеге 6 779,30 6 779,20 

14 Сапа авыл җирлеге 2 285,70 0,00 

15 Карамалы авыл җирлеге 1 136,30 1 136,20 

16 Туйкә авыл җирлеге 1 392,00 0,00 

17 Чемодурово  авыл җирлеге 3 203,40 3 203,40 

18 Чубар-Абдул авыл җирлеге 375,30 187,60 

 Авыл җирлекләре буенча барлыгы 59 358,3 30 852,8 

 
 
 
 
Азнакай район Советының карарына 



 

 191 

Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районы бюджеты турында 
карарына 11 нче кушымта  

1 нче таблица 
. 

2018 елга җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә  
авыл җирлекләре бюджетларына дотацияләр 

                                                            (мең сумнарда)                                                                   

№ Муниципаль берәмлекнең исеме Сумма 

1 Акъюбинск шәһәр тибындагы поселогы 454,3 

2 Азнакай шәһәре  3 051,4 

3 Вахит  авыл җирлеге 656,9 

4 Югары Стәрле авыл җирлеге 106,9 

5 Сарлы авыл җирлеге 357,6 

6 Татар Шуганы авыл җирлеге 1 710,3 

7 Тымытык  авыл җирлеге 16,7 

8 Урманай  авыл җирлеге  7,6 

9 Урсай авыл җирлеге 783,3 

10 Үчәлле  авыл җирлеге 671,3 

 Авыл җирлекләре буенча барлыгы 7 816,3 

 
2 нче таблица 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районы җирлекләренең бюджет тәэмин 
ителешен тигезләүгә авыл җирлекләре бюджетларына дотацияләр 

2019 һәм 2020 еллар план чорына 
                                                            (мең сумнарда)                                                                   

№ Муниципаль берәмлекнең исеме 2019 ел 2020 ел 

1 Акъюбинск шәһәр тибындагы поселогы 447,4 447,4 

2 Азнакай шәһәре  4 682,8 4 938,6 

3 Вахит  авыл җирлеге 692,9 727,5 

4 Югары Стәрле авыл җирлеге 136,9 167,2 

5 Сарлы авыл җирлеге 390,6 424,0 

6 Татар Шуганы авыл җирлеге 1 746,2 1 781,5 

7 Тымытык  авыл җирлеге 16,8 16,8 

8 Урманай  авыл җирлеге  7,6 7,6 

9 Урсай авыл җирлеге 822,1 858,6 

10 Үчәлле  авыл җирлеге 703,2 736,4 

 Барлыгы авыл җирлекләре буенча 9 646,5 10 105,6 

 
12 нче кушымта 
Азнакай районы Советы карарына 
Татарстан Республикасы «Татарстан 
Республикасы Азнакай муниципаль 
районы бюджеты турында 2018 елга һәм 
2019 һәм 2020 еллар планлы чоры өчен» 

 
2018 елга һәм 2019 һәм 2020 еллар план чорына 

Азнакай муниципаль районы җирлекләре бюджетларына субвенцияләр 
 

(мең сумнарда) 



 

 192 

№ Муниципаль берәмлекнең исеме 2018 ел 2019 ел 2020 ел 

1 Актүбә шәһәр тибындагы поселогы 86,5 86,5 86,5 

 Барлыгы 86,5 86,5 86,5 

     
13 нче кушымта 
Азнакай районы Советы карарына 
Татарстан Республикасы «2018 елга һәм 
2019, 2020 еллар план чорына Татарстан 
Республикасы Азнакай муниципаль 
районы бюджеты турында» 

 
2018 елга һәм 2019 һәм 2020 еллар план чорына     

  Азнакай муниципаль районының авыл җирлекләре бюджетларына субвенцияләр 
(мең сумнарда) 

№ Муниципаль берәмлекнең исеме 2018 ел 2019 ел 2020 ел  

1 Актүбә шәһәр тибындагы поселогы 414,5 419,1 434,5 

2 Әгерҗе авыл җирлеге 82,9 83,8 86,9 

3 Әлкәй  авыл җирлеге 82,9 83,8 86,9 

4 Асеево авыл җирлеге 82,9 83,8 86,9 

5 Балтач авыл җирлеге 82,9 83,8 86,9 

6 Бирючевка  авыл җирлеге 82,9 83,8 86,9 

7 Вахит авыл җирлеге 82,9 83,8 86,9 

8 Югары Стәрле авыл җирлеге 82,9 83,8 86,9 

9 Илбәк авыл җирлеге 82,9 83,8 86,9 

10 Какре-Елга авыл җирлеге 82,9 83,8 86,9 

11 Карамалы авыл җирлеге 82,9 83,8 86,9 

12 Мәлбагыш авыл җирлеге 82,9 83,8 86,9 

13 Масягут авыл җирлеге 82,9 83,8 86,9 

14 Микулино авыл җирлеге 82,9 83,8 86,9 

15 Сәпәй авыл җирлеге 82,9 83,8 86,9 

16 Сарлы авыл җирлеге 82,9 83,8 86,9 

17 Сукаеш авыл җирлеге 82,9 83,8 86,9 

18 Татар Шуганы авыл җирлеге 82,9 83,8 86,9 

19 Тойгы авыл җирлеге 82,9 83,8 86,9 

20 Тымытык  авыл җирлеге 82,9 83,8 86,9 

21 Уразай авыл җирлеге 82,9 83,8 86,9 

22 Урманай авыл җирлеге  82,9 83,8 86,9 

23 Урсай авыл җирлеге 82,9 83,8 86,9 

24 Үчәлле  авыл җирлеге 82,9 83,8 86,9 

25 Чалпы авыл җирлеге 82,9 83,8 86,9 

26 Чемодурово  авыл җирлеге 82,9 83,8 86,9 

27 Чубар-Абдул авыл җирлеге 82,9 83,8 86,9 

  Авыл җирлекләре буенча барлыгы 2 569,9 2 597,9 2 693,9 

      
Азнакай район Советының карарына 



 

 193 

Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районы бюджеты турында 
карарына 14 нче кушымта  

 
1 нче таблица 

Татарстан Республикасы бюджетыннан алына торган бюджетара трансфертлар 
        (мең сумнарда) 

Керемнәрнең атамасы Керем коды Сумма 

Бюджетара трансфертлар  611 180,39 

Муниципаль районнарның бюджет тәэмин 
ителешен тигезләүгә дотацияләр 

292 2 02 15001 05 0000 
151 23 250,3 

Барлык дотацияләр  23 250,3 

Муниципаль районнар бюджетларына бюджет 
тәэмин ителешен тигезләүгә һәм муниципаль 
район составына керүче җирлекләр 
бюджетларына башка бюджетара 
трансфертлар бирүгә субсидияләр  

292 2 02 29999 05 0000 
151 5 538,1 

Төп гомуми белем бирү программалары буенча 
гомуми башлангыч, төп гомуми, урта (тулы) 
гомуми белем бирүне оештыруга; өстәмә белем 
бирү һәм гомуми башлангыч белем бирүне 
оештыруга, шулай ук каникул вакытында 
балаларның ялын оештыруга муниципаль 
районнар бюджетларына субсидияләр  

292 2 02 29999 05 0000 
151 150 756,2 

Барлык субсидияләр  156 294,3 

Муниципаль районнар бюджетларына шәһәр 
поселениеләренә региональ шәһәр 
поселениеләрен финанслау фондына исәпләү 
һәм дотацияләр бирү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга субвенцияләр 

292 2 02 30024 05 0000 
151 2 214,5 

Муниципаль районнар бюджетларына авыл 
поселениеләренә региональ авыл 
поселениеләрен финанслау фондына исәпләү 
һәм дотацияләр бирү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга субвенцияләр 

292 2 02 30024 05 0000 
151 63,7 

Муниципаль районнар бюджетларына гомуми 
белем бирү учреждениеләрендә гомуми һәм 
түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп 
гомуми, урта (тулы) гомуми белем, шулай ук 
өстәмә белем алу хокукларын дәүләт 
гарантияләре белән тәэмин итүгә субвенцияләр 

292 2 02 30024 05 0000 
151 259 298,6 

Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган һәм 
түләүсез мәктәпкәчә белем алуга хокукларны 
гамәлгә ашыруның дәүләт гарантияләрен 
тәэмин итүдә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

292 2 02 30024 05 0000 
151 150 700,7 

Муниципаль районнар бюджетларына мәгариф 
учреждениеләрен мәгълүмати тәэмин итүне 
гамәлгә ашыру буенча вәкаләтләрне гамәлгә 
ашыруга субвенцияләр  

292 2 02 30024 05 0000 
151 5 906,2 



 

 194 

Муниципаль районнар бюджетларына мәгариф 
өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыруга субвенцияләр  

292 2 02 30024 05 0000 
151 269,1 

Муниципаль районнар бюджетларына балигъ 
булмаганнарның эшләре һәм аларның 
хокукларын яклау комиссияләрен төзү һәм 
аларның эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга субвенцияләр 

292 2 02 30024 05 0000 
151 564,7 

Муниципаль районнар бюджетларына 
административ комиссияләр төзү һәм аларның 
эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга субвенцияләр 

292 2 02 30024 05 0000 
151 267,5 

Муниципаль районнар бюджетларына яшьләр 
сәясәте өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыруга субвенцияләр 

292 2 02 30024 05 0000 
151 269,1 

Муниципаль районнар бюджетларына 
Татарстан Республикасы архив эше өлкәсендә 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 
субвенцияләр   

292 2 02 30024 05 0000 
151 67,6 

Опека һәм попечительлек эшчәнлеген оештыру 
һәм гамәлгә ашыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен тормышка ашыру өчен 
муниципаль районнар бюджетларына 
субвенцияләр  

292 2 02 30024 05 0000 
151 866,6 

Административ хокук бозулар турында 
беркетмәләр төзүгә вәкаләтле вазыйфаи 
затлар исемлеген билгеләү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга муниципаль 
районнар бюджетларына субвенцияләр 

292 2 02 30024 05 0000 
151 0,39 

Хайван авыруларын кисәтү һәм бетерү, аларны 
дәвалау, халыкны кеше һәм хайваннар өчен 
уртак булган авырулардан саклау буенча 
чаралар үткәрүне оештыру өлкәсендә 
тапшырылган вәкаләтләрне гамәлгә ашыруга 
субвенцияләр 

292 2 02 30024 05 0000 
151 676,5 

Хайван авыруларын кисәтү һәм бетерү, аларны 
дәвалау, халыкны кеше һәм хайваннар өчен 
уртак булган авырулардан саклау буенча 
чаралар үткәрүне оештыру өлкәсендә 
тапшырылган вәкаләтләрне гамәлгә ашыруга 
субвенцияләр 

292 2 02 30024 05 0000 
151 312,1 

Инфекцион авыруларны кисәтү һәм бетерү 
максатларында үткәрелә торган эпидемиягә 
каршы чараларны тормышка ашыру буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 
субвенцияләр  

292 2 02 30024 05 0000 
151 910,4 

Муниципаль районга керүче җирлекләрдән ТР 
муниципаль норматив хокукый актлары 
регистрын алып бару өчен кирәкле мәгълүмат 
җыю буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыруга муниципаль районнар бюджетларына 
субвенцияләр 

292 2 02 30024 05 0000 
151 3,1 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир кишәрлекләре 
белән эш итү буенча дәүләт вәкаләтләрен 

 
 
 

 
 
 



 

 195 

гамәлгә ашыруга муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр 

 
292 2 02 30024 05 0000 

151 

 
25,5 

Муниципаль районнар бюджетларына җәмәгать 
урыннарында исерек хәлдә булган затларга 
махсуслаштырылган учреждениеләрдә хезмәт 
күрсәтү буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыруга субвенцияләр 

292 2 02 30024 05 0000 
151 3 490,1 

Муниципаль районнар бюджетларына граждан 
хәле актларын дәүләт теркәвенә алу 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга субвенцияләр  

292 2 02 35930 05 0000 
151 2 822,3 

Муниципаль районнар составына керүче 
җирлекләр бюджетларына хәрби 
комиссариатлар булмаган территорияләрдә 
беренчел хәрби исәпкә алу вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру өчен субвенцияләр исәпләү һәм 
бирү буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыруга муниципаль районнар бюджетларына 
субвенцияләр  

292 2 02 35118 05 0000 
151 2 569,9 

Россия Федерациясендә гомуми 
юрисдикциядәге федераль судларның 
присяжный утырышчыларына кандидатлар 
исемлекләрен төзү (үзгәртү) буенча 
субвенцияләр 

292 2 02 35120 05 0000 
151 337,2 

Барлыгы субвенцияләр  431 635,79 

 
2 нче таблица 

 
2019 һәм 2020 еллар планлы чорында 

Татарстан Республикасы бюджетыннан алына торган бюджетара трансфертлар 
           (мең сумнарда) 

Керемнәрнең атамасы Керем коды 2019 ел 2020 ел 

Бюджетара трансфертлар  614 435,81 
612 988,

82 

Муниципаль районнарның бюджет 
тәэмин ителешен тигезләүгә 
дотацияләр 

292 2 02 15001 05 0000 
151 34 679,1 0,0 

Барлыгы дотацияләр  34 679,1 0,0 

Муниципаль район составына 
керүче җирлекләр бюджетларына 
бюджет тәэмин ителешен 
тигезләүгә һәм башка бюджетара 
трансфертлар бирүгә муниципаль 
районнар бюджетларына 
субсидияләр  

292 2 02 29999 05 0000 
151 7 402,2 7 861,3 

Муниципаль районнар 
бюджетларына төп гомуми белем 
бирү программалары буенча 
гомуми башлангыч, төп гомуми, 
урта (тулы) гомуми белем бирүне, 
өстәмә белем бирүне һәм гомуми 
түләүсез мәктәпкәчә белем бирүне 
оештыру, шулай ук каникул 
вакытында балаларның ялын 
оештыру өчен субсидияләр  

292 2 02 29999 05 0000 
151 140 585,5 

172 764,
8 



 

 196 

Барлык субсидияләр  147 987,7 
180 626,

1 

Муниципаль районнар 
бюджетларына шәһәр 
җирлекләренә төбәк шәһәр 
җирлекләрен финанслау фондына 
исәпләү һәм дотацияләр бирү 
буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру өчен субвенцияләр 

292 2 02 30024 05 0000 
151 2 180,7 2 180,7 

Муниципаль районнар 
бюджетларына авыл җирлекләренә 
төбәк авыл җирлекләрен 
финанслау фондына исәпләү һәм 
дотацияләр бирү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен 
субвенцияләр 

292 2 02 30024 05 0000 
151 63,6 63,6 

Муниципаль районнар 
бюджетларына гражданнарның 
гомуми түләүсез мәктәпкәчә, 
башлангыч гомуми, төп гомуми, 
урта (тулы) гомуми белем алу 
хокукларын дәүләт гарантияләре 
белән тәэмин итү, шулай ук гомуми 
белем бирү учреждениеләрендә 
өстәмә белем бирү өчен 
субвенцияләр 

292 2 02 30024 05 0000 
151 259 298,6 

259 298,
6 

Муниципаль мәктәпкәчә белем 
бирү оешмаларында һәркем өчен 
мөмкин булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен тәэмин 
итүдә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

292 2 02 30024 05 0000 
151 150 700,7 

150 700,
7 

Муниципаль районнар 
бюджетларына мәгариф 
учреждениеләрен мәгълүмати 
тәэмин итүне гамәлгә ашыру 
буенча вәкаләтләрне гамәлгә 
ашыру өчен субвенцияләр  

292 2 02 30024 05 0000 
151 6 080,4 6 261,6 

Муниципаль районнар 
бюджетларына мәгариф өлкәсендә 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру өчен субвенцияләр  

292 2 02 30024 05 0000 
151 279,4 290,1 

Муниципаль районнар 
бюджетларына балигъ 
булмаганнар эшләре һәм аларның 
хокукларын яклау комиссияләрен 
төзү һәм аларның эшчәнлеген 
оештыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен 
субвенцияләр 

292 2 02 30024 05 0000 
151 585,6 607,5 

Муниципаль районнар 
бюджетларына административ 
комиссияләр эшчәнлеген оештыру 

292 2 02 30024 05 0000 
151 277,2 287,3 



 

 197 

һәм мәгариф буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 
субвенцияләр 

Муниципаль районнар 
бюджетларына яшьләр сәясәте 
өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыруга субвенцияләр 

292 2 02 30024 05 0000 
151 279,4 290,1 

Муниципаль районнар 
бюджетларына Татарстан 
Республикасы дәүләт 
вәкаләтләрен архив эше өлкәсендә 
гамәлгә ашыруга субвенцияләр   

292 2 02 30024 05 0000 
151 67,6 67,6 

Муниципаль районнар 
бюджетларына опека һәм 
попечительлек эшчәнлеген 
оештыру һәм гамәлгә ашыру 
буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыруга субвенцияләр  

292 2 02 30024 05 0000 
151 898,6 931,9 

Муниципаль районнар 
бюджетларына административ 
хокук бозулар турында 
беркетмәләр төзүгә вәкаләтле 
вазыйфаи затлар исемлеген 
билгеләү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 
субвенцияләр 

292 2 02 30024 05 0000 
151 0,41 0,42 

Хайван авыруларын кисәтү һәм 
бетерү, аларны дәвалау, халыкны 
кеше һәм хайваннар өчен уртак 
булган авырулардан саклау буенча 
чаралар үткәрүне оештыру 
өлкәсендә тапшырылган 
вәкаләтләрне гамәлгә ашыруга 
субвенцияләр 

292 2 02 30024 05 0000 
151 676,5 676,5 

Хайван авыруларын кисәтү һәм 
бетерү, аларны дәвалау, халыкны 
кеше һәм хайваннар өчен уртак 
булган авырулардан саклау буенча 
чаралар үткәрүне оештыру 
өлкәсендә тапшырылган 
вәкаләтләрне гамәлгә ашыруга 
субвенцияләр 

292 2 02 30024 05 0000 
151 312,1 312,1 

Инфекцион авыруларны кисәтү һәм 
бетерү максатларында үткәрелә 
торган эпидемиягә каршы 
чараларны гамәлгә ашыру буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыруга субвенцияләр  

292 2 02 30024 05 0000 
151 945,5 983,3 

Муниципаль районнар 
бюджетларына муниципаль 
районга керүче җирлекләрдән 
Татарстан Республикасы 
муниципаль норматив хокукый 
актлары регистрын алып бару өчен 
кирәкле мәгълүмат җыю буенча 

292 2 02 30024 05 0000 
151 3,3 3,4 



 

 198 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыруга субвенцияләр 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир 
кишәрлекләре белән эш итү буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыруга муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр 

 
 
 
 

292 2 02 30024 05 0000 
151 26,6 27,6 

Җәмәгать урыннарында исерек 
хәлдә булган затларга 
махсуслаштырылган 
учреждениеләрдә хезмәт күрсәтү 
буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыруга муниципаль 
районнар бюджетларына 
субвенцияләр 

 
 
 
 
 
 
 

292 2 02 30024 05 0000 
151 

 
 
 
 
 
 
 

3 567,7 

 
 
 
 
 
 
 

3 648,4 

Граждан хәле актларын дәүләт 
теркәвенә алу буенча 
вәкаләтләрне гамәлгә ашыруга 
муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр  

292 2 02 35930 05 0000 
151 2 904,6 3 000,9 

Хәрби комиссариатлар булмаган 
территорияләрдә беренчел хәрби 
исәпкә алуны гамәлгә ашыру 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 
муниципаль район составына 
керүче җирлекләр бюджетларына 
субвенцияләр исәпләү һәм бирү 
буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыруга муниципаль 
районнар бюджетларына 
субвенцияләр  

292 2 02 35118 05 0000 
151 

 
 
 
 
 
 
 

2 597,9 

 
 
 
 
 
 
 

2 693,9 

Россия Федерациясендә гомуми 
юрисдикциядәге федераль 
судларның присяжный 
утырышчыларына кандидатлар 
исемлекләрен төзү (үзгәртү) буенча 
субвенцияләр 

292 2 02 35120 05 0000 
151 22,6 36,5 

Барлыгы субвенцияләр  431 769,01 
432362,7

2 

 
 

 
 


